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Wat is nieuw in 2010?

Als gevolg van internationale afspraken heeft het CBS de standaard bedrijfsindeling in sectoren
gewijzigd. Er wordt een nieuwe sector informatie- en communicatietechnologie onderscheiden. Ook
voor een beperkt aantal andere bedrijven is de toedeling aan een sector gewijzigd. In deze Buurt-
monitor zijn naar aanleiding van deze aanpassing de volgende wijzigingen aangebracht:

- In de tabel met het aantal werknemers naar sector per wijk (blz.69 onderaan) en in de tabellen in
Capelle totaal (blz.20) wordt de nieuwe sector apart weergegeven; de andere sectoren zijn minder
vergaand samengevoegd. In deze tabellen worden nu 12 sectoren onderscheiden in plaats van 9.

- In de tabel per buurt (blz.68-69) worden niet meer alle sectoren overscheiden, maar 3 hoofd-
sectoren. Aan deze tabel zijn echter naast absolute aantallen nu ook percentages toegevoegd
alsmede het totaal aantal bedrijven. Dat mackt het veel gemakkelijker de buurten te vergelijken
op het soort bedrijvigheid.

- Alle cijfers van voorgaande jaren zijn op overeenkomstige wijze herrekend naar de nieuwe sector-
indeling. U vindt deze cijfers voor alle jaren vanaf 1999 in de tabel op blz.20 (op gemeenteniveau)
en in de internetversie van de Buurtmonitor (op wijk- en buurtniveau).

Het CBS heeft de inkomensdefinities gewijzigd. Voor personen en individuen wordt niet meer het
besteedbaar inkomen, maar het persoonlijk inkomen weergegeven. U vindt dit persoonlijk inkomen
per inwoner en per individu in de tabel op blz.54-55 (voor 2007) en in de internetversie van de
Buurtmonitor (voor de jaren 2005-2007). Inkomensgegevens van het CBS zijn altijd enkele jaren oud.

In de cijfers over maatschappelijk werk (blz.60-61) worden nu niet alleen cliénten algemeen maat-
schappelijk werk weergeven, maar ook het totaal aantal cliénten (algemeen maatschappelijk werk,
gezinscoaching, lokaal zorgnetwerk, schoolmaatschappelijk werk en steunpunt huiselijk geweld samen).
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Per wijk en buurt

Achtergronden Buurtmonitor Capelle aan den lJssel

Deze Buurtmonitor 2010 is de elfde editie (en de zesde papieren publicatie) van de Buurtmonitor
Capelle aan den lJssel. Het doel van de Buurtmonitor Capelle aan den lJssel is als volgt gedefi-
nieerd: de Buurtmonitor moet eenvoudig inzicht bieden in de huidige situatie en ontwikkelingen
binnen de buurten en wijken en het mogelijk maken deze onderling te vergelijken. De informatie
moet betrekking hebben op bevolking, woningvoorraad en sociale en fysieke leefbaarheid in
brede zin.

Om aan deze doelstelling te kunnen voldoen is informatie nodig over de buurten en wijken. Deze
informatie is op twee manieren beschikbaar gekomen. In de eerste plaats is gebruik gemaakt
van bestaande registraties van onder meer de gemeente, de politie, de corporaties en enkele
andere lokale organisaties. Deze registraties bieden al veel informatie over de situatie in buur-
ten en wijken, maar bieden geen inzicht in de beleving door de bevolking. Daarom bevat de
Buurtmonitor tevens informatie over de beleving door bewoners. Dit gedeelte van de informatie
is verzameld door middel van een bewonersenquéte (zie hieronder).

De Buurtmonitor is in 2000 opgezet in een samenwerking tussen de gemeente Capelle aan den
IJssel, Com-Wonen, de politie Rotterdam-Rijnmond en het bureau Oostveen Beleidsonderzoek
en Advies uit Enschede. De feitelijke ontwikkeling van de Buurtmonitor en de productie van de
publicaties zijn grotendeels uitbesteed aan Oostveen Beleidsonderzoek en Advies. Behalve de
genoemde organisaties hebben ook andere lokale organisaties bestanden beschikbaar gesteld
ten behoeve van de Buurtmonitor.

Sinds 2002 is in de Buurtmonitor ook een aantal tabellen opgenomen die eerder in ‘Capelle
in Cijfers’ werden gepubliceerd. Deze cijfers zijn opgenomen onder de tab ‘Capelle totaal’.
Daar vindt u tevens een aantal langere tijdreeksen van indicatoren uit andere hoofdstukken op
wijkniveau.

De Buurtmonitor is een monitor en wordt dan ook regelmatig geactualiseerd. De gegevens ver-
schijnen elke twee jaar in deze papieren publicatie. De internetversie van de Buurtmonitor wordt
jaarlijks aangevuld met actuele cijfers (www.capelleaandenijssel.nl/buurtmonitor).

Uiteraard is de Buurtmonitor geen statisch product. De monitor wordt voortdurend verder ver-
beterd om optimaal tegemoet te komen aan de (veranderende) wensen van de gebruikers. Aan
die gebruikers wordt dan ook gevraagd om opmerkingen en suggesties die kunnen leiden tot
een verdere verbetering aan ons door te geven (zie contactgegevens in het colofon).

Bewonersenquéte

Dit rapport bevat resultaten van een bewonersenquéte die in oktober 2009 is gehouden onder
een grote steekproef (7129 personen) uit de bevolking van de gemeente Capelle aan den lJssel
vanaf 16 jaar. De enquéte kon naar keuze worden ingevuld met een papieren vragenlijst of via
internet. Na een rappelronde werden 2859 bruikbare enquétes ingevuld. Daarmee kwam de
respons op 40%. Dat is een redelijk resultaat voor een schriftelijke enquéte in deze regio, maar
wel lager dan in 2007: toen bedroeg de respons nog 46%.

De opzet van de enquéte en de vraagformulering was in 2009 zoveel mogelijk gelijk aan die in
voorgaande jaren. Dat maakt het mogelijk om de resultaten in de loop der tijd te vergelijken. Deze
vergelijking vindt u onder meer in hoofdstuk 5 in een deel van de grafieken en in het overzicht
op blz.98, maar ook in de wijk- en buurtprofielen. In de elekironische versie van de Buurtmonitor
zijn ook de cijfers van oudere jaren beschikbaar. Door de vraagformulering (deels in de vorm
van rapporicijfers) zijn de antwoorden uit de enquéte deels op buurtniveau beschikbaar.

De bewonersenquéte bevatte twee open vragen (over problemen in de buurt en de reden waarom
men een positieve of negatieve ontwikkeling in de buurt verwacht). De antwoorden op deze open
vragen zijn opgenomen in deze Buurtmonitor. De afzonderlijke publicatie ‘Bewonersenquéte
Capelle aan den lJssel 2009’ bevat een analyse van de resultaten en ontwikkelingen, de cijfers
uit de andere vragenblokken, een uitgebreide beschrijving en onderzoeksverantwoording en de
complete gebruikte vragenlijst.
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Wegwijzer: hoe gebruikt u deze Buurtmonitor?

Indeling van de Buurtmonitor.
Op deze twee pagina’s geven wij u een toelichting op de gebruiksmogelijkheden van deze
papieren versie van de Buurtmonitor. Globaal bestaat dit rapport uit de volgende onderdelen:
- Inleiding: Colofon, inhoudsopgave, beschrijvingen (blz. 1-10)
- Hoofdstuk 1: Capelle totaal (blz.11-20)
- Hoofdstuk 2: Bevolkingsopbouw (blz.21-38)
- Hoofdstuk 3: Woninggegevens (blz.39-52)
- Hoofdstuk 4: Sociale gegevens (blz.53-70)
- Hoofdstuk 5: Belevingsgegevens (blz.71-98)
- Hoofdstuk 6: Ciifers per wijk en buurt (blz.99-137)

Laatste pagina’s: wijk- en buurtindeling en trefwoordenregister (blz.138-140)
De belangrijkste onderdelen (hoofdstuk 1 t/m 6) vindt u gemakkelijk terug met de tabs aan de
zijkanten van de pagina’s. Om snel een specifieke tabel of figuur te kunnen vinden kunt u gebruik
maken van de inhoudsopgave (blz.3-5) of het trefwoordenregister (blz.139-140).

Hoofdstuk 1: Capelle totaal

Hoofdstuk 1 is een bijzonder onderdeel in de Buurtmonitor en bevat twee soorten gegevens.
In de eerste plaats gaat het om cijfers voor de hele gemeente (in tegenstelling tot de wijk- en
buurtgegevens in andere hoofdstukken). Sommige cijfers zijn namelijk op buurtniveau niet re-
levant of niet beschikbaar, maar op gemeenteniveau wel. In het verleden werden deze cijfers
gepubliceerd in Capelle in Cijfers. De belangrijkste onderdelen daaruit maken sinds 2002 deel
uit van de Buurtmonitor.

In de tweede plaats bevat het hoofdstuk Capelle totaal een aantal langere tijdreeksen op wijk-
niveau van de belangrijkste indicatoren vit andere hoofdstukken.

Hoofdstuk 2 t/m 4: Bevolkingsopbouw, woninggegevens, sociale gegevens

De volgende drie hoofdstukken van de Buurtmonitor zijn gebaseerd op gegevens vanuit bestaande
registraties. Over het algemeen horen de gegevens op twee tegenover elkaar liggende pagina’s
bij elkaar. Op de linkerpagina vindt u meestal een tabel met cijfers voor alle afzonderlijke buurten
en wijken; deze tabel loopt door op het eerste deel van de rechterpagina. Op de rechterpagina
vindt u over het algemeen de definities en een extra tabel of grafiek op wijkniveau. Sommige
gegevens zijn alleen op wijkniveau beschikbaar.

Een deel van de gegevens wordt ook in een kaart weergegeven. Bij de tabel vindt u in dat geval
steeds een verwijzing naar de pagina waar u deze kaart kunt vinden. Elk hoofdstuk eindigt met
een overzichtstabel. In deze overzichten (op de pagina’s 38, 52, 70 en 98) wordt een aantal
belangrijke cijfers uit het betreffende hoofdstuk bij elkaar weergegeven. De overzichten bevatten
tevens cijfers van twee jaar geleden. In de overzichten worden, per kolom, de buurten ingedeeld
in drie groepen: onder gemiddeld, gemiddeld en boven gemiddeld. Aan de kleuren van de
betreffende vakjes kunt u gemakkelijk zien welke buurten in het meest recente jaar (2010 of
2009) boven of onder gemiddeld scoren. De cijfers zijn op een zelfde manier berekend als in
de tabellen op voorgaande pagina’s; daar vindt u ook alle definities.

In een aantal gevallen zijn in bepaalde buurten de aantallen te klein om te worden weergegeven
(uit privacy-overwegingen, maar ook omdat presentatie van dergelijke lage aantallen weinig
zinvol zou zijn). In plaats van een aantal of percentage wordt dan een ‘x’ vermeld.

Hoofdstuk 5: Belevingsgegevens

Het vijfde hoofdstuk van de Buurtmonitor bevat informatie over de beleving van het woonkli-
maat door bewoners. Dit hoofdstuk is gebaseerd op de bewonersenquéte 2009 (en deels, ter
vergelijking, de bewonersenquéte 2007). De resultaten worden weergegeven op wijk- en/of
buurtniveau in tabellen, grafieken en kaarten. Ook in dit hoofdstuk vindt u definities en gebruikte
vraagformuleringen. De volledige vragenlijst vindt u uitsluitend in de rapportage ‘Bewonersen-
quéte Capelle aan den lJssel 2009°.
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Per wijk en buurt

Bij bewonersenquétes is altijd sprake van onbetrouwbaarheidsmarges. Een enquéte wordt gebruikt
om uitspraken te doen over de totale bevolking, maar er zijn alleen cijfers beschikbaar over de
respondenten. De cijfers onder de totale bevolking kunnen dus iets afwijken van de gevonden
percentages en gemiddelden in de enquéte. Hoe groot die afwijking kan zijn is vooral afthankelijk
van het aantal respondenten (in dat gebied) dat de vraag heeft beantwoord en van het gevonden
percentage (tussen de 30 en 70% is de marge breder dan indien slechts 5% of juist 95% een
bepaald antwoord geeft). In dit onderzoek bedraagt de marge bij percentages maximaal 4-7%
op wijkniveau en 2% op gemeenteniveau. Bij gemiddelde rapportcijfers en schaalscores is de
maximale marge 0,4 punten op buurtniveau, 0,2 punten op wijkniveau en minder dan 0,1 punt
op gemeenteniveau.

In eerdere edities van de Buurtmonitor werden de resultaten uit de enquéte alleen gewogen
naar woonbuurt. Die weging is noodzakelijk in verband met de wijze van steekproeftrekking.
In 2009 waren de responsverschillen naar leeftijd en etniciteit groter dan in voorgaande jaren.
Daarom is besloten een aanvullende weging toe te passen om deze verschillen in respons deels
te compenseren. In de Buurtmonitor is deze aanvullende weging met terugwerkende kracht ook
toegepast op de cijfers uit 2007. Deze cijfers kunnen daardoor marginaal verschillen van de
eerder gepubliceerde cijfers over 2007. Meer informatie over de weging en de onbetrouwbaar-
heidsmarges is te vinden in de rapportage van de bewonersenquéte.

Hoofdstuk 6: Cijfers per wijk en buurt

Het laatste hoofdstuk van de Buurtmonitor bestaat voornamelijk uit wijk- en buurtprofielen. In
een dergelijk profiel worden de resultaten uit de voorgaande hoofdstukken samengevat per wijk
en per buurt. Een wijk- of buurtprofiel geeft in een enkele oogopslag een totaalbeeld van het
betreffende gebied. Achterin dit hoofdstuk is nog een totaaloverzicht opgenomen met rangordes
van buurten op een aantal relevante indicatoren plus een totaalscore voor leefbaarheid. Een
toelichting op deze profielen (met de gebruikte definities) en op het totaaloverzicht vindt u op
de volgende bladzijden.

Kaarten

In de hoofdstukken 2 tot en met 5 zijn verschillende kaarten opgenomen. In een deel van de
kaarten wordt binnen elke buurt een cirkel weergegeven met een bepaalde onderverdeling:
bijvoorbeeld op blz.26 het aantal inwoners naar drie leeftiidsgroepen. De verdeling van de
verschillende segmenten toont de verdeling over de verschillende groepen; de omvang van
de cirkels laat de absolute omvang zien van het totaal (in dit geval het totaal aantal inwoners).
Andere kaarten tonen een enkel onderwerp, waarbij de waarde in een buurt wordt weergegeven
door een blauwtint. De donkerste tinten komen overeen met de hoogste of meest ongunstige
scores. De buurten zijn daarbij verdeeld in vier ongeveer even grote groepen. Het getal in elke
buurt is de buurtcode, die u ook vindt in alle buurttabellen. Als twee of meer buurten in deze
Buurtmonitor in de tabellen zijn samengevoegd (vanwege het beperkte aantal inwoners), vindt
u in de kaarten wel alle buurtcodes, maar zijn tussen die buurten geen grenzen afgedrukt.

Een referentiekaart met alle buurten en de belangrijkste (spoor)wegen vindt u op blz.138.

De internetversie van de Buurimonitor

Tegelijk met deze papieren publicatie verschijnt (jaarlijks) een interactieve versie van de Buurtmo-
nitor op internet. In deze internetversie kunt u zelf de gewenste gegevens, meetdata en gebieden
selecteren en direct weergeven in een tabel, grafiek of kaart naar keuze. In de internetversie
worden jaarlijks nieuwe cijfers toegevoegd, maar blijven ook de oudere gegevens beschikbaar.
U kunt dan dus naar believen tijdreeksen laten zien, ook op buurtniveau. De tabellen kunt u op-
slaan om ze later in bijvoorbeeld Excel verder te bewerken. Grafieken en kaarten kunt u kopiéren
naar uw tekstdocumenten. Ook is het mogelijk zelf gebieden samen te stellen of gegevens met
elkaar te combineren. De internetversie van de Buurtmonitor wordt jaarlijks geactualiseerd en
bevat, voorzover beschikbaar, op dit moment cijfers voor 1999 t/m 2010. De internetversie van
de Buurtmonitor is bereikbaar via het adres www.capelleaandenijssel.nl/buurtmonitor.
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Toelichting en definities wijk- en buurtprofielen

De wijk- en buurtprofielen in het laatste hoofdstuk geven in een enkele oogopslag een totaalbeeld
van het betreffende gebied. In de eerste plaats geeft een wijk- of buurtprofiel een overzicht van
de samenstelling van de samenstelling van de woningvoorraad en de bevolkingsopbouw. De
bevolkingssamenstelling wordt weergegeven in staafdiagrammen, waarin de percentages in de
betreffende wijk of buurt worden afgezet tegen de gemiddelden in de gemeente.

Daarnaast vindt u verschillende indicatoren uit bestaande registraties en uit de bewonersenquéte.
Deze indicatoren worden niet weergegeven in percentages of absolute cijfers, maar als afwijking
van het gemiddelde. De middenlijn in de grafieken komt overeen met het gemiddelde van de
gemeente in het betreffende jaar. Een ongunstige afwijking van het gemiddelde wordt aangege-
ven door een blauwe staaf naar links; een gunstige afwijking door een groene staaf naar rechts.
Hoe langer de staven, hoe groter de afwijking. Het zijn dus vooral de lange staven die belangrijk
zijn om de relatieve positie van een buurt te bepalen. De profielen geven daarmee een soort
sterkte-zwakte analyse van elk gebied (afgezet tegen het gemeentelijke gemiddelde). Bij elke
indicator vindt u twee staven: een donkere staaf voor het meest recente jaar (2009 of 2010) en
een lichtere staaf schuin daarachter voor de situatie twee jaar eerder (in 2007 of 2008). Zo kunt
u uit de profielen ook aflezen of de relatieve positie van een buurt is veranderd. (NB De staven
laten de relatieve positie van de buurt zien ten opzichte van het gemiddelde in dat jaar. Het kan
zijn dat de staven voor beide jaren even lang zijn, terwijl de score van de buurt wel is verbeterd
of verslechterd. De mate van verandering in de buurt komt dan overeen met de verandering in
de gehele gemeente.)

In het laatste hoofdstuk vindt u eerst alle wijkprofielen (blz.100-104). Daarna volgen de buurt-
profielen (blz.105-133) op volgorde van wijknummer. In het overzicht van de buurtindeling op
blz.139 kunt u zien op welke bladzijde een bepaalde buurt is terug te vinden.

De wijkprofielen (maar niet de buurtprofielen) zijn ook opgenomen in de elekironische versie
van de Buurtmonitor. Ook kunt u daarin zelf profielen maken, niet alleen voor een specifieke
buurt maar ook voor een willekeurige combinatie van buurten of wijken.

Berekeningswijze

Voor de weergave in profielen met groene en blauwe staven zijn de gegevens gestandaardiseerd,
zodat alle indicatoren onderling vergelijkbaar zijn geworden. Hierbij is gebruik gemaakt van
zogenaamde Z-scores. Eerst is voor alle gegevens (per jaar) het gemiddelde van de gemeente
vastgesteld. Dat gemiddelde komt overeen met een Z-score van 0O; in de grafiek is dat de nul-
liin in het midden. Vervolgens is (op buurtniveau) vastgesteld wat de ‘gemiddelde afwijking’ is
van dat gemiddelde (de standaarddeviatie). Door de feitelijke afwijking van het gemiddelde te
delen door deze standaarddeviatie ontstaat de Z-score, die ruwweg loopt van -3 tot +3. Deze
waarden komen overeen met de grens van het grafiekgebied; de gridlijnen in deze grafieken
komen overeen met sprongen van één standaarddeviatie: -2, -1, 0, 1 en 2. Bij de bepaling
van de gemiddelden is steeds een weging toegepast, omdat grote buurten meer gewicht in de
schaal moeten leggen dan kleine buurten. Daarbij is steeds gewogen aan het aantal inwoners.
Overigens is ook in de wijkprofielen gebruik gemaakt van de berekende standaarddeviatie op
buurtniveau. Dat betekent dat een staaf met bepaalde lengte in een wijkprofiel hetzelfde betekent
als in een buurtprofiel. Omdat de wijken groter zijn en vaak uiteenlopende buurten omvatten,
zijn de gemiddelden op wijkniveau minder afwijkend dan op buurtniveau, zodat ook de Z-scores
in de wijkprofielen over het algemeen beperkter zijn dan in de buurtprofielen.

Indicatoren in de wijk- en buurtprofielen

In het overzicht op de volgende bladzijde wordt weergegeven welke gegevens u terugvindt in
de wijk- en buurtprofielen. Tussen haakjes vindt u een verwijzing naar de pagina waar u de
volledige definitie kunt vinden. De meeste cijfers hebben betrekking op de situatie op 1 januari
2010 en 1 januari 2008; cijfers over woningzoekenden, meldingen bij de gemeente en politie
op de kalenderjaren 2009 en 2007. De cijfers uit de bewonersenquéte geven het oordeel van
de bevolking omstreeks oktober 2009 en oktober 2007.
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Belevingsgegevens Sociale gegevens Woninggegevens Bevolkingsopbouw Capelle totaal

Per wijk en buurt

-
o

Overzicht van indicatoren in de wijk- en buurtprofielen
(met verwijzing naar de pagina met de volledige definitie)

Woningen: Woningen naar bouwperiode
Woningen naar eigendom (blz.41)
Woningen naar bouwwijze (blz.43)

Bevolking: Inwoners naar leeftijdsgroep, in %
Huishoudens naar gezinssituatie, in % (blz.29,31)
Eenoudergezinnen met kinderen t/m 17 jaar, in % (blz.31)
Verhuizingen: vestigingen afgelopen 24 maanden, in % (blz.35)
Etnische minderheden: personen uit etnische minderheden, in % (blz.25)

Cijfers registraties: Gemiddelde woonduur van alle huishoudens (blz.35; laag = ongunstig)
Gemiddelde ouderdom van de woningen (hoog = ongunstig)
Oppervlakte per inwoner (blz.49; laag = ongunstig)

Woningzoekenden (blz.49; hoog = ongunstig)

Bijstandsuitkeringen, in % (blz.56; hoog = ongunstig)

Niet-werkende werkzoekenden, in % (blz.59; hoog = ongunstig)

Niet werkende werkzoekenden die langer dan een jaar staan ingeschreven
(blz.59; hoog = ongunstig)

Meldingen bij de gemeente, per 100 woningen (blz.61; hoog = ongunstig)

Aangiftes woninginbraak en meldingen sociale problemen, jeugd
(baldadigheid/vernieling) en verkeersongevallen, per 100 woningen
(blz.63; hoog=ongunstig)

Bewonersenquéte:  Rapporicijfer buurt algemeen (blz.73)

Rapporicijfer woningen algemeen (blz.77)

Schaalscore sociale cohesie (blz.74)

Rapporicijfers voor onderhoud groen, onderhoud bestrating, onderhoud
verlichting (blz.77) en onderhoud speelgelegenheden (blz.81)

Rapporicijfers voor aanwezigheid van speelmogelijkheden voor jonge
kinderen, en van voorzieningen voor jongeren, welzijnsvoorzieningen en
winkels dagelijkse boodschappen (blz.81)

Rapporicijfers criminaliteit en verkeersoverlast (blz.85)

Probleemscore overlast (blz.85: hoog = ongunstig)

(NB bij alle rapportcijfers en de score sociale cohesie geldt: laag = ongunstig)

Totaaloverzicht met rangordes van buurten

In het totaaloverzicht van buurten op de bladzijden 134-137 vindt u een selectie van indicatoren
uit deze Buurtmonitor die relevant zijn voor de ontwikkeling van de leefbaarheid. Van elke indicator
wordt niet alleen de waarde zelf weergegeven (meestal een percentage of gemiddelde), maar ook
het ranggetal. De meest ongunstige score krijgt daarbij ranggetal 1 en de meest gunstige score
ranggetal 57 (want er worden 57 buurten onderscheiden). De scores en ranggetallen hebben
tevens een kleur van donkerblauw (meest ongunstig) tot donkergroen (meest gunstig). Bij exact
gelijke scores krijgen buurten ook hetzelfde ranggetal. Sommige onderwerpen laten zich niet
vitdrukken in gunstig of ongunstig; deze kolommen zijn geheel lichtblauw.

In de laatste kolommen (op blz.137) wordt een totaalscore weergegeven. De totaalscore is een
samenvatting van alle onderwerpen in het overzicht (op blz.134-136), uitgezonderd onderwerpen
zonder kleurvariatie (onderwerpen waar hoge scores gunstig noch ongunstig zijn). Daartoe zijn
eerst de Z-scores berekend op dezelfde wijze als in de wijk- en buurtprofielen (zie de vorige blad-
zijde). Ongunstige scores hebben daarbij steeds een negatieve Z-score gekregen. De totaalscore
is het gemiddelde van alle Z-scores van de weergegeven onderwerpen. In het overzicht vindt u
zowel de Z-score als het ranggetal van de totaalscore, voor zowel 2010 als voor eerdere jaren.
Het gehele overzicht is gesorteerd op het ranggetal van de totaalscore in het meest recente jaar.
NB De totaalmaat is slechts een heel globale indicator op basis van bepaalde geselecteerde indi-
catoren. De rangorde is daarom nadrukkelijk indicatief. Ze is vooral geschikt om verschuivingen
van buurten in de loop der jaren in beeld te brengen.
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Gemeente totaal

Ontwikkeling van de bevolking, 1955-2010

Jaar inwoners geboorte en sterfte vestiging en vertrek admini- totale inwoners
totaalop  geboren  over- geboorte- geves- ver- migratie- stratieve toename  totaal op
1jan. leden overschot tigd trokken overschot  correcties 31 dec.
1955 8.713 197 54 143 397 322 75 218 8.931
1956 8.931 224 63 161 368 323 45 206 9.137
1957 9.137 195 64 131 503 284 219 350 9.487
1958 9.487 230 78 152 1.677 364 1.313 1.465 10.952
1959 10.952 331 72 259 614 385 229 488 11.440
1960 11.440 293 61 232 870 427 443 675 12.115
1961 12.115 295 78 217 1.182 446 736 953 13.068
1962 13.068 271 71 200 1.748 608 1.140 1.340 14.408
1963 14.408 319 83 236 1.598 506 1.092 1.328 15.736
1964 15.736 357 103 254 972 663 309 563 16.299
1965 16.299 316 108 208 1.096 795 301 509 16.808
1966 16.808 340 113 227 2.775 863 1.912 2.139 18.947
1967 18.947 448 158 290 4.090 1.046 3.044 1 3.335 22.282
1968 22.282 579 153 426 3.337 1.325 2.012 2.438 24.720
1969 24.720 641 152 489 2.298 1.738 560 -3 1.046 25.766
1970 25.766 618 173 445 2.867 1.959 908 1.353 27.119
1971 27.119 623 207 416 4.066 2.593 1.473 1.889 29.008
1972 29.008 623 213 410 3.890 2.406 1.484 1 1.895 30.903
1973 30.903 626 230 396 3.077 2.632 445 841 31.744
1974 31.744 597 232 365 5.206 2.898 2.308 2.673 34.417
1975 34.417 621 289 332 3.713 2.764 949 -2 1.279 35.696
1976 35.696 608 302 306 4.147 2.621 1.526 1.832 37.528
1977 37.528 611 295 316 3.366 2.364 1.002 -3 1.315 38.843
1978 38.843 572 316 256 4.036 2.414 1.622 -8 1.870 40.713
1979 40.713 627 330 297 2.975 2.152 823 1 1.121 41.834
1980 41.834 610 359 251 3.983 2.524 1.459 1.710 43.544
1981 43.544 632 329 303 4.741 2.385 2.356 1 2.660 46.204
1982 46.204 758 369 389 7.551 2.752 4.799 9 5.197 51.401
1983 51.401 756 409 347 5.155 3.452 1.703 -7 2.043 53.444
1984 53.444 793 390 403 4.014 3.969 45 -3 445 53.889
1985 53.889 780 389 391 4.206 3.589 617 -35 973 54.862
1986 54.862 796 437 359 4.330 3.563 767 -69 1.057 55.919
1987 55.919 816 482 334 4.202 3.436 766 -46 1.054 56.973
1988 56.973 749 450 299 3.686 3.480 206 -55 450 57.423
1989 57.423 790 500 290 3.386 3.451 -65 74 151 57.574
1990 57.574 800 491 309 3.636 3.185 451 -27 733 58.307
1991 58.307 804 444 360 3.093 3.182 -89 -37 234 58.541
1992 58.541 748 491 257 3.624 3.306 318 -59 516 59.057
1993 59.057 816 536 280 3.519 3.461 58 -31 307 59.364
1994 59.364 734 477 257 3.966 3.458 508 371 1.136 60.500
1995 60.500 750 477 273 3.720 3.475 245 403 921 61.421
1996 61.421 740 556 184 4.474 3.680 794 -33 945 62.366
1997 62.366 799 489 310 4.529 3.829 700 -148 862 63.228
1998 63.228 823 485 338 4.582 4.175 407 -96 649 63.877
1999 63.877 803 543 260 3.951 3.692 259 -145 374 64.251
2000 64.251 789 541 248 4.270 3.677 593 -74 767 65.018
2001 65.018 721 566 155 3.921 3.871 50 3 208 65.226
2002 65.226 744 586 158 3.985 4.053 -68 2 92 65.318
2003 65.318 771 585 186 3.878 3.868 10 -160 36 65.354
2004 65.354 713 598 115 4.032 3.933 99 -88 126 65.480
2005 65.480 743 602 141 4.144 4.029 115 -134 122 65.602
2006 65.602 670 589 81 4.201 4.417 -216 -93 -228 65.374
2007 65.374 681 589 92 3.902 4.192 -290 -154 -352 65.022
2008 65.022 732 564 168 4.155 3.949 206 -123 251 65.273
2009 65.273 737 555 182 3.669 3.628 41 -151 72 65.345

Bron: CBS. Administratieve correcties ontstaan bijvoorbeeld als wordt geconstateerd dat een persoon is vertrok-
ken met onbekende buitenlandse bestemming of indien zo'n vermoeden van vertrek ongedaan wordt gemaakt.

Zie ook: Gedetailleerde leeftijdsverdeling naar geslacht: blz.14. Leeftijdsverdeling allochtonen, per wijk: blz.15.
Leeftijdsverdeling per buurt: blz.22-23 (tabel) en blz.26 (kaart).
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Ontwikkeling en prognose van de bevolking, 1955-2030
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Bron: CBS (1955-2010) en Primos-prognose 2009 (2011-2030).

Ontwikkeling van de bevolking naar leeftijd (in %), 1972-2030

Jaar 0-14 15-24 25-34 35-44 45-54 55-64 65 e.o. totaal tot.abs.
1972 27,9% 16,7% 17,5% 12,7% 11,0% 6,8% 7,4% 100% 29.008
1976 24,7% 15,8% 19,4% 11,8% 11,3% 8,0% 9,0% 100% 35.696
1980 22,3% 15,1% 20,3% 12,4% 10,6% 9,2% 10,1% 100% 41.834
1984 21,7% 15,0% 19,5% 14,7% 9,5% 9,0% 10,6% 100% 53.444
1988 19,8% 14,1% 18,9% 16,7% 9,5% 8,9% 12,1% 100% 56.973
1992 19,1% 13,4% 17,4% 17,3% 11,5% 8,2% 13,1% 100% 58.541
1994 19,1% 12,8% 17,3% 16,8% 12,8% 8,1% 13,1% 100% 59.364
1996 19,0% 12,1% 17,1% 16,8% 13,7% 8,1% 13,2% 100% 61.421
1998 18,7% 1,7% 16,3% 17,0% 14,7% 8,3% 13,3% 100% 63.228
2000 18,6% 11,5% 15,3% 17,0% 15,4% 8,8% 13,4% 100% 64.288
2002 18,3% 11,6% 14,3% 16,5% 15,7% 10,1% 13,4% 100% 65.280
2004 18,1% 11,7% 13,2% 16,4% 15,4% 11,6% 13,7% 100% 65.356
2006 18,0% 12,0% 12,3% 15,9% 15,5% 12,4% 13,9% 100% 65.605
2008 17,5% 12,1% 11,8% 15,1% 15,7% 13,4% 14,4% 100% 65.012
2010 17,1% 12,2% 11,8% 14,2% 15,8% 14,1% 14,8% 100% 65.339
2015 (prognose) 16,7% 12,5% 11,2% 12,3% 15,1% 14,4% 17,8% 100% 65.200
2020 (prognose) 16,5% 12,4% 11,8% 11,4% 13,6% 14,5% 19,8% 100% 65.489
2030 (prognose) 17,1% 11,7% 11,9% 12,2% 11,2% 12,5% 23,2% 100% 65.581

Bron: CBS / GBA gemeente Capelle aan den lUssel (1972-2010) en Primos-prognose 2009 (2015-2030).

Ontwikkeling inwoners 0-24 jaar en 55+ (in %), per wijk, 2004-2010

Wijk inwoners 0-24 jaar inwoners 55 jaar en ouder

2004 2006 2008 2010 2004 2006 2008 2010
1a Capelle-West 35,9% 34,9% 34,9% 33,6% 20,4% 22,9% 24,8% 26,7%
1b's Gravenland 35,0% 35,3% 35,0% 34,8% 13,9% 15,1% 16,9% 18,8%
2 Middelwatering West 24,5% 25,5% 26,1% 26,2% 34,8% 34,7% 35,0% 34,8%
3 Middelwatering Oost 26,8% 26,9% 27,0% 27,8% 33,5% 34,5% 34,9% 34,3%
4 Oostgaarde Zuid 25,2% 25,6% 25,2% 25,1% 30,4% 32,0% 34,4% 35,8%
5 Oostgaarde Noord 29,9% 29,7% 27,8% 27,7% 27,0% 28,4% 31,0% 32,2%
6 Schenkel 29,5% 30,1% 30,5% 30,0% 31,8% 31,5% 32,0% 33,5%
7 Schollevaar Zuid 31,4% 31,3% 30,0% 29,2% 19,7% 21,2% 23,6% 25,4%
8 Schollevaar Noord 33,6% 32,4% 30,7% 29,8% 17,9% 20,3% 23,2% 26,3%
9 Fascinatio 38,8% 38,3% 38,6% 38,8% 4,0% 6,1% 6,8% 8,5%
Gemeente totaal 29,8% 30,0% 29,5% 29,4% 25,3% 26,3% 27,8% 28,9%
(gem.totaal absoluut) 19.473 19.680 19.192 19.184 16.512 17.228 18.069 18.859

Bron: GBA gemeente Capelle aan den Jssel.
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Gemeente totaal

Bevolking naar leeftijd en geslacht

Leeftijd man Vrouw totaal in % Leeftijd man Vrouw totaal in %
0-4 totaal 1.830 1.737 3.567 5,5% 50-54 totaal 2.379 2.680 5.059 7.7%
0 386 365 751 1,1% 50 489 552 1041 1,6%

1 400 352 752 1,2% 51 484 559 1043 1,6%

2 339 347 686 1,0% 52 463 506 969 1,5%

3 338 339 677 1,0% 53 477 548 1025 1,6%

4 367 334 701 1,1% 54 466 515 981 1,5%

5-9 totaal 1.942 1.801 3.743 5,7% 55-59 totaal 2.206 2.445 4.651 7.1%
5 358 373 731 1,1% 55 438 488 926 1,4%

6 377 381 758 1,2% 56 457 482 939 1,4%

7 396 335 731 1,1% 57 440 533 973 1,5%

8 387 348 735 1,1% 58 435 473 908 1,4%

9 424 364 788 1,2% 59 436 469 905 1,4%

10-14 totaal 2.008 1.881 3.889 6,0% 60-64 totaal 2.266 2.277 4.543 7,0%
10 405 393 798 1,2% 60 476 454 930 1,4%

11 385 349 734 1,1% 61 456 483 939 1,4%

12 408 395 803 1,2% 62 492 527 1019 1,6%

13 397 369 766 1,2% 63 536 527 1063 1,6%

14 413 375 788 1,2% 64 306 286 592 0,9%
15-19 totaal 2141 1.984 4.125 6,3% 65-69 totaal 1.327 1.464 2.791 4,3%
15 414 395 809 1,2% 65 335 339 674 1,0%

16 432 401 833 1,3% 66 278 286 564 0,9%

17 448 362 810 1,2% 67 236 263 499 0,8%

18 420 404 824 1,3% 68 227 297 524 0,8%

19 427 422 849 1,3% 69 251 279 530 0,8%
20-24 totaal 1.964 1.896 3.860 5,9% 70-74 totaal 1.034 1.248 2.282 3,5%
20 414 391 805 1,2% 70 235 310 545 0,8%

21 386 369 755 1,2% 71 267 255 522 0,8%

22 380 391 771 1,2% 72 167 229 396 0,6%

23 403 376 779 1,2% 73 171 226 397 0,6%

24 381 369 750 1,1% 74 194 228 422 0,6%
25-29 totaal 1.845 1.996 3.841 5,9% 75-79 totaal 742 1.056 1.798 2,8%
25 381 372 753 1,2% 75 168 224 392 0,6%

26 358 405 763 1,2% 76 137 206 343 0,5%

27 371 382 753 1,2% 77 153 205 358 0,5%

28 381 439 820 1,3% 78 139 209 348 0,5%

29 354 398 752 1,2% 79 145 212 357 0,5%
30-34 totaal 1.869 1.971 3.840 5,9% 80-84 totaal 561 918 1.479 2,3%
30 375 400 775 1,2% 80 138 210 348 0,5%

31 367 392 759 1,2% 81 104 183 287 0,4%

32 371 365 736 1,1% 82 115 188 303 0,5%

33 373 415 788 1,2% 83 111 179 290 0,4%

34 383 399 782 1,2% 84 93 158 251 0,4%
35-39 totaal 2.146 2.256 4.402 6,7% 85-89 totaal 296 638 934 1,4%
35 411 401 812 1,2% 85 80 161 241 0,4%

36 385 410 795 1,2% 86 72 131 203 0,3%

37 434 447 881 1,3% 87 48 132 180 0,3%

38 463 490 953 1,5% 88 50 107 157 0,2%

39 453 508 961 1,5% 89 46 107 153 0,2%
40-44 totaal 2.357 2.543 4.900 7,5% 90-94 totaal 86 210 296 0,5%
40 510 541 1051 1,6% 90 25 61 86 0,1%

41 445 525 970 1,5% 91 22 55 77 0,1%

42 485 466 951 1,5% 92 17 41 58 0,1%

43 447 496 943 1,4% 93 17 27 44 0,1%

44 470 515 985 1,5% 94 5 26 31 0,0%
45-49 totaal 2.546 2.708 5.254 8,0% 95-99 totaal 5 68 73 0,1%
45 483 565 1048 1,6% 95 2 25 27 0,0%

46 522 539 1061 1,6% 96 1 18 19 0,0%

47 508 536 1044 1,6% 97 1 15 16 0,0%

48 507 530 1037 1,6% 98 0 6 6 0,0%

49 526 538 1064 1,6% 99 1 4 5 0,0%
100+ 1 11 12 0,0%

Bron: GBA gemeente Capelle aan den IJssel. Meetdatum: 1 januari 2010.
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Bevolking naar huishoudenskenmerk, leeftijd en geslacht
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Bron: GBA gemeente Capelle aan den lssel. Meetdatum: 1 januari 2010. Voor bepaling gezinssituatie zie blz.31.
Anders dan op blz.28-29 worden in deze figuur echter geen huishoudens, maar personen weergegeven. Bij hun
ouder(s) wonende kinderen worden weergegeven als ‘inwonend kind’, alle andere personen naar gezinssituatie.
Echtparen en samenwonenden zijn daarbij zowel paren met als zonder kinderen.

Allochtone inwoners naar leeftijd, per wijk

Wijkindeling Etnische minderheden Overige allochtonen
0-11  12-17 18-24 25-54 55e.0. 0-11 1217 18-24 25-54 55e.0.
1a Capelle-West 25 10 15 54 14 30 14 24 7 27
1b 's Gravenland 143 108 97 428 70 224 99 90 592 211
2 Middelwatering West 145 7 116 367 7 131 71 100 474 296
3 Middelwatering Oost 332 163 199 681 145 192 74 96 513 261
4 Oostgaarde Zuid 112 57 93 377 78 156 66 76 516 358
5 Oostgaarde Noord 256 109 151 547 140 211 104 121 752 464
6 Schenkel 194 121 115 404 93 99 65 91 323 201
7 Schollevaar Zuid 454 233 317  1.356 277 262 130 181  1.000 419
8 Schollevaar Noord 63 41 59 222 51 47 37 27 190 81
9 Fascinatio 190 81 96 444 46 117 27 44 277 36
Gemeente totaal 1914 1.000 1.258 4.880 991 1.469 687 850 4.714 2354
in % 19% 10% 13% 49% 10% 15% 7% 8% 47% 23%

Ontwikkeling aantal allochtonen (in %), per wijk, 2004-2010

Wijk etnische minderheden overige allochtonen

2004 2006 2008 2010 2004 2006 2008 2010
1a Capelle-West 4,1% 4,2% 4,3% 5,0% 6,0% 6,2% 7,0% 7,3%
1b 's Gravenland 9,7% 10,0% 10,4% 10,6% 13,4% 14,0% 14,5% 15,3%
2 Middelwatering West 6,9% 8,6% 10,2% 10,8% 12,3% 13,5% 13,6% 14,8%
3 Middelwatering Oost 14,5% 16,3% 17,6% 18,8% 12,9% 12,5% 13,1% 14,1%
4 Oostgaarde Zuid 6,2% 6,9% 7,8% 9,0% 13,6% 13,6% 14,4% 14,7%
5 Oostgaarde Noord 16,2% 18,2% 18,8% 19,9% 28,2% 27,8% 27,3% 27,3%
6 Schenkel 11,5% 13,2% 14,0% 15,2% 12,8% 12,5% 12,1% 12,8%
7 Schollevaar Zuid 15,2% 16,4% 17,5% 18,6% 13,6% 13,5% 13,6% 14,1%
8 Schollevaar Noord 11,9% 12,8% 14,1% 14,5% 13,2% 13,2% 12,2% 12,7%
9 Fascinatio 29,0% 31,9% 33,2% 35,8% 16,7% 18,6% 20,2% 20,9%
Gemeente totaal 11,7% 13,2% 14,2% 15,4% 14,4% 14,6% 14,8% 15,4%
(gem.totaal absoluut) 7.659 8.633 9.256 10.043 9.425 9.550 9.604 10.074

Bron: GBA gemeente Capelle aan den lJssel. Meetdatum: 1 januari (eerste tabel 2010). Allochtonen op basis van
etniciteit (zie definitie blz.25). Etnische minderheden zijn Surinamers, Antillianen en Mediterranen (= Turkije, Marokko,
Kaapverdig, Spanie, Portugal, ltalié en voormalig Joegoslavig). Overig: alle overige etniciteiten behalve Nederlands.
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Huishoudens en personen naar huishoudensgrootte, per wijk

Wijk aantal huishoudens naar de omvang van het huishouden aantal personen naar de omvang
in % absoluut van het huishouden (absoluut)
1 2 3 4+ 1 2 3 4+ 1 2 8] 4+
1a Capelle-West 23% 32% 20% 26% 210 293 179 235 210 586 537 1.032
1b 's Gravenland 24% 30% 17% 29% 729 909 533 905 729 1.818 1.599 3.842
2 Middelwatering West 1% 37% 1% 11% 1.531 1.351 392 418 1531 2702 1.176 1.880
3 Middelwatering Oost 49% 30% 10% 11% 2.077 1.272 442 481 2.077 2544 1.326 2.155
4 Oostgaarde Zuid 40% 34% 12% 14% 1579 1.336 485 544 1579 2.672 1.455 2307
5 Oostgaarde Noord 44% 33% 13% 10% 1.364 1.041 398 321 1.364 2082 1.194 1.432
6 Schenkel 41% 34% 1% 14% 1.201 996 334 419 1201 1.992 1.002 1.935
7 Schollevaar Zuid 43% 31% 14% 13% 3.033 2.189 977 895 3.033 4.378 2931 3914
8 Schollevaar Noord 31% 34% 19% 17% 407 448 249 227 407 896 747 971
9 Fascinatio 28% 23% 21% 28% 259 217 194 263 259 434 582 1.116
Gemeente totaal 40% 32% 13% 15% 12.390 10.052 4.183 4.708 12.390 20.104 12.549 20.584

Ontwikkeling alleenstaanden/eenoudergezinnen, per wijk, 2004-2010

Wijk alleenstaanden (in % huishoudens) eenoudergezinnen (in % gez.met kinderen 0-17)
2004 2006 2008 2010 2004 2006 2008 2010
1a Capelle-West 20,8% 21,0% 22,2% 22,9% 8,5% 11,1% 12,1% 15,8%
1b's Gravenland 23,5% 24,1% 23,8% 23,7% 7,0% 9,0% 10,7% 11,2%
2 Middelwatering West 41,9% 42,0% 41,5% 41,5% 19,0% 26,7% 29,4% 29,7%
3 Middelwatering Oost 46,9% 47,6% 47,3% 48,6% 36,4% 36,6% 37,7% 41,6%
4 Oostgaarde Zuid 37,2% 37,2% 39,5% 40,0% 10,6% 13,4% 16,5% 18,9%
5 Oostgaarde Noord 44,1% 42,0% 42,7% 43,7% 45,6% 47,8% 45,3% 44,4%
6 Schenkel 40,1% 40,3% 39,9% 40,7% 30,3% 32,9% 33,7% 34,8%
7 Schollevaar Zuid 41,6% 41,1% 42,5% 42,8% 23,0% 27,5% 30,9% 32,5%
8 Schollevaar Noord 27,7% 30,5% 30,0% 30,6% 16,0% 19,5% 19,6% 20,2%
9 Fascinatio 18,3% 26,5% 27,4% 27,8% 18,1% 17,6% 15,4% 15,4%
Gemeente totaal 38,7% 38,6% 39,1% 39,5% 21,7% 24,7% 26,1% 27,4%
(gem.totaal absoluut) 11.829 11.891 12.079 12.390 1.754 2.029 2.087 2.179

Ontwikkeling vestigingen laatste 24 maanden, per wijk, 2004-2010

Wijk gevestigde alleenstaanden gevestigde (meerpersoons)gezinnen
2004 2006 2008 2010 2004 2006 2008 2010
1a Capelle-West 23,4% 24,5% 25,5% 23,8% 9,7% 9,1% 11,9% 7,2%
1b's Gravenland 34,3% 31,5% 33,6% 25,2% 12,8% 13,0% 12,9% 8,4%
2 Middelwatering West 27,7% 28,3% 28,1% 26,7% 15,9% 16,2% 17,7% 16,0%
3 Middelwatering Oost 27,3% 23,6% 25,4% 27,1% 16,2% 16,5% 17,0% 18,0%
4 Oostgaarde Zuid 29,6% 28,0% 30,7% 29,1% 15,5% 13,5% 12,2% 11,3%
5 Oostgaarde Noord 42,3% 23,4% 24,7% 25,1% 29,7% 17,2% 16,4% 14,4%
6 Schenkel 25,6% 26,3% 25,4% 30,9% 16,8% 14,3% 13,6% 14,1%
7 Schollevaar Zuid 31,7% 33,1% 32,9% 28,1% 15,8% 15,2% 16,2% 13,5%
8 Schollevaar Noord 26,2% 30,4% 24,7% 21,9% 11,8% 11,3% 12,3% 10,9%
9 Fascinatio 100,0% 84,6% 48,4% 56,8% 100,0% 49,7% 29,2% 32,5%
Gemeente totaal 30,9% 28,8% 29,0% 28,0% 17,4% 15,4% 15,3% 13,9%
(gem.totaal absoluut) 3.661 3.458 3.507 3.467 3.260 2.915 2.882 2.627

Bron: GBA gemeente Capelle aan den lJssel. Meetdatum: 1 jan.2010. Onderste twee tabellen: 1 jan.2004-2010.

Definities:

Voor de definitie van huishoudens zie blz.29 en 31. De eerste tabel toont het aantal huishoudens naar huishoudens-
omvang per wijk (absoluut en in %) en het totaal aantal personen in die huishoudens (alleen absoluut). De tweede
tabel toont het aandeel alleenstaanden in % van alle huishoudens, en het aandeel eenoudergezinnen met kinderen
t/m 17 jaar in % van het totaal aantal gezinnen met kinderen t/m 17 jaar. De onderste tabel toont het aandeel
huishoudens (alleenstaanden en gezinnen) dat korter dan 24 maanden woont op het huidige adres.

Zie ook: - Huishoudens naar gezinssituatie, per buurt: blz.28-29 (tabel/grafiek) en blz.32 (kaart)

- Eenoudergezinnen, per buurt: blz. 30-31 (tabel)
- Vestigingen en gemiddelde woonduur, per buurt: blz. 34-35 (tabel) en blz.36 (kaart)
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Ontwikkeling woningen naar eigendom, per wijk, 2004-2010

Wijk corporaties eigen woningen

2004 2006 2008 2010 2004 2006 2008 2010
1a Capelle-West 30% 30% 29% 29% 59% 60% 62% 62%
1b 's Gravenland 7% 7% 7% 7% 85% 85% 85% 85%
2 Middelwatering West 41% 39% 39% 37% 50% 52% 51% 53%
3 Middelwatering Oost 48% 48% 48% 48% 32% 33% 33% 33%
4 Oostgaarde Zuid 37% 36% 36% 36% 53% 54% 55% 55%
5 Oostgaarde Noord 74% 1% 70% 68% 18% 21% 23% 25%
6 Schenkel 49% 49% 48% 48% 40% 41% 42% 42%
7 Schollevaar Zuid 45% 45% 43% 43% 40% 43% 45% 47%
8 Schollevaar Noord 35% 35% 36% 36% 55% 57% 57% 57%
9 Fascinatio 9% 9% 7% 5% 82% 86% 89% 89%
Gemeente totaal 43% 41% 40% 40% 45% 47% 49% 50%
(gem.totaal absoluut) 12.246 11.967 11.799 11.685 13.066 13.778 14.164 14.653

Gemiddelde economische waarde woningen in euro’s, per wijk

T Capelle-Wes ! \
1b ‘s Gravenland
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3 Middelwatering Oost |y

4 Oostgaarde Zuid
5 Oostgaarde Noord | —— B 2008 (prisspeil 2007)
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9 Fascinatio W
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Bron: Gemeente Capelle aan den lJssel, afdeling Belastingen. Eigendom en economische waarde op 1 januari.

Ontwikkeling woonruimteverdeling, per wijk, 2004-2009

Wijk reacties van woningzoekenden (in % huishoud.) aantal reacties per gepubliceerde woning

2004 2006 2008 2009 2004 2006 2008 2009
1a Capelle-West 20% 20% 5% 7% 298 272 267 251
1b 's Gravenland 22% 17% 3% 6% X X 11 158
2 Middelwatering West 94% 113% 26% 52% 94 70 63 95
3 Middelwatering Oost 74% 91% 31% 59% 162 114 108 126
4 Oostgaarde Zuid 34% 43% 16% 27% 117 90 80 82
5 Oostgaarde Noord 88% 124% 32% 54% 72 55 23 34
6 Schenkel 42% 71% 19% 39% 151 99 75 83
7 Schollevaar Zuid 103% 89% 19% 41% 122 111 77 93
8 Schollevaar Noord 44% 51% 10% 24% 131 102 108 141
9 Fascinatio 9% 17% 4% 6% X X 265 287
Gemeente totaal 67% 76% 20% 38% 121 96 78 96

Bron: Com-Wonen.

Definities:

Voor definities eigendom zie blz.41. Particuliere verhuur wordt in de bovenste tabel niet weergegeven. Voor defi-

nitie economische waarde en woonruimteverdeling zie blz.49.
Zie ook: - Woningen naar eigendom per buurt: blz.40-41 (tabel) en blz.44 (kaart).

- Economische waarde per buurt: blz.48-49 (tabel).
- Woonruimteverdeling per buurt: blz.48-49 (tabel) en blz.50 (kaart).
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Ontwikkeling bijstand en werkzoekenden, per wijk, 2004-2010

Wijk bijstandsuitkeringen niet-werkende werkzoekenden
2004 2006 2008 2010 2004 2006 2008 2010
1a Capelle-West 1,6% 2,0% 1,5% 2,3% 2,6% 2,8% 2,2% 1,9%
1b's Gravenland 1,0% 0,8% 0,8% 1,0% 3,0% 2,6% 1,5% 2,0%
2 Middelwatering West 5,0% 6,0% 5,1% 5,8% 6,8% 7,4% 4,6% 4,2%
3 Middelwatering Oost 8,3% 8,0% 6,6% 9,1% 9,3% 8,9% 5,4% 5,9%
4 Oostgaarde Zuid 2,7% 2,4% 2,5% 3,5% 4,3% 4,1% 2,6% 3,6%
5 Oostgaarde Noord 15,2% 14,9% 10,4% 11,4% 14,9% 13,4% 6,9% 6,9%
6 Schenkel 8,9% 10,5% 9,2% 9,5% 7,6% 7,1% 4,0% 4,4%
7 Schollevaar Zuid 6,0% 7,1% 5,4% 6,6% 7.2% 6,3% 3,4% 4,1%
8 Schollevaar Noord 5,4% 5,3% 3,9% 4,6% 5,2% 4,3% 2,4% 3,2%
9 Fascinatio 1,9% 2,2% 1,3% 2,9% X 3,8% 1,5% 2,1%
Gemeente totaal 6,3% 6,7% 5,3% 6,3% 7,0% 6,6% 3,6% 4,1%
(gem.totaal absoluut) 1.939 2.054 1.634 1.984 8131 2.944 1.610 1.809
Bron: Gemeente Capelle aan den Ussel (Sociale Zaken), CWI Zuidwest Nederland/UWV WERKbedrijf.
Bijstandsuitkeringen weergegeven in % van huishoudens. Uitgebreide definitie op blz.56.
Niet-werkende werkzoekenden in % van inwoners 15-64 jaar. Uitgebreide definitie op blz.59.
o . .
Uitslag gemeenteraadsverkiezingen, 1994-2010
Partij 1994 1998 2002 2006 2010
Leefbaar Capelle - - 23,1% 19,2% 22,9%
PvdA (Partij van de Arbeid) 19,6% 21,2% 15,0% 25,9% 15,4%
VVD (Volkspartij voor Vrijheid en Democratie) 22,4% 23,4% 16,3% 16,6% 11,6%
D66 (Democraten 66) 21,7% 8,3% 5,6% 2,8% 8,8%
CDA (Christen Democratisch Appel) 12,4% 12,5% 12,5% 9,7% 7,7%
SGP (Staatkundig Gereformeerde Partij) 8,4% 8,3% 7,9% 7,5% 7,4%
ChristenUnie (GPV / RPF) 5,6% 5,8% 5,6% 4,9% 5,5%
SP (Socialistische Partij) = = = = 4,7%
Trots op NL / Lijst Rita Verdonk - - - - 4.1%
GroenLInks = - 4,3% 4,5% 41%
Capelle.Nu! - - - - 3,4%
Capels Belang 5,9% 20,5% 9,8% 8,9% 3,3%
Fascinatio Middelwatering Wijkbelang = = = = 1,1%
Burgerbelangen Capelle 4.1% - - - -
Totaal aantal geldig uitgebrachte stemmen 26.171 26.407 28.005 28.909 25.950
Opkomstpercentage 58,1% 54,9% 55,8% 57,3% 51,0%
Bron: Gemeente Capelle aan den lJssel. Zie ook:

. - Bijstandsuitkeringen per buurt en
Uitrukken Brandweer, 2003-2009 naar kenmerken: blz.54-57
Soort melding 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 (tabellen).

binnenbrand 0 0 ) 0 0 0 ) - Werkzoekenden per buurt en naar
grote binnenbran kenmerken: blz.58-59 (tabellen).
middel binnenbrand 7 8 3 2 3 0 3 Meldi lif buurt
kleine binnenbrand 72 66 66 60 74 79 66 - Medingen ro me per IUU en
Kleine buitenbrand 249 244 161 183 214 137 161 andere deelgroepen: blz. 62-63
voertuigbrand 4 12 6 17 13 15 6 (tabel en grafieken) en blz.64 (kaart).
middel hulpverlening 1 0 0 1 0 0 0
kleine hulpverlening 230 278 188 206 272 252 188

- gevaar voor mens/dier 32 37 26 35 49 46 26

- gevaarlijke stoffen 8 10 5 7 1 13 5

- zonder gevaar 166 205 136 144 189 193 136

- zonder gevaar bijzonder object 24 26 21 20 23 0 21
assistentie politie 2 4 2 2 0 0 2
bijzondere hulpverlening 0 0 4 5] 0 1 4
openbaar meldsysteem 303 243 233 288 288 338 233
inzet AED 0 0 0 0 13 25 0
loos alarm 52 40 40 24 33 X 40
Totaal brandmeldingen/hulpverlening 920 895 704 788 910 847 704

Bron: Brandweer.
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Aangiften politie naar resultaatgebied, 2003-2009

Resultaat- en deelgebied Reikweidte 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009
Veiligheid
Huis Diefstal/inbraak woning 423 315 360 432 244 309 262
Diefstal/inbraak box/garage/schuur 185 222 186 236 215 223 178
Straat Diefstal uit/vanaf motorvoertuigen 734 744 684 508 492 728 664
Diefstal van motorvoertuigen 154 144 103 84 83 81 87
Diefstal van brom-, snor-, fietsen 528 493 498 416 443 508 429
Zakkenrollerij 69 5l GE) 54 62 63 79
Diefstal af/uit/van ov.voertuigen 87 67 74 66 60 71 63
Weg Verkeersongevallen 107 74 104 114 100 104 81
Lichamelijke integriteit Zedenmisdrijf 32 36 27 36 18 30 17
Moord, doodslag 17 15 20 15 9 7 13
Openlijk geweld (pers.), bedreiging, mishandeling 379 379 406 423 410 396 390
Straatroof, overval 83 75 70 39 60 43 61
Water Diefstallen 2 2 0 0 1 1 4
Overige veiligheid Brand/ontploffing 17 21 25 34 25 34 24
Overige vermogensdelicten 474 426 464 379 410 373 380
Veiligheid totaal 3.291 3.064 3.080 2836 2632 2971 2732
Leefbaarheid
Openbare ruimte Vernieling c.q. zaakbeschadiging 1109 987 659 760 793 872 777
Wonen Huisvredebreuk 3 1 1 & 8] 5] 3
Bedrijven/instellingen Diefstal/inbraak bedrijven/instell. 443 361 223 283 228 170 121
Winkeldiefstal 84 82 69 64 181 102 69
Overige leefbaarheid  Bijzondere wetten / Restcategorie 0 1 1 3 1 2 3
Leefbaarheid totaal 1.639 1.432 953 1.113 1.206 1.151 973
Maatschappelijke integriteit
lllegale handel Fraude / Wapenhandel / mensensmokkel 85 125 106 128 146 117 142
Zeden Kinderporno / mensenhandel 1 0 0 0 0 0 0
Weg Alcohol, weg overig 5) 0 2 1 3 0 4
Openbare orde Aantasting openbare orde 2 0 0 2 1 1 2
Overig maatsch.integr. Discriminatie 6 0 2 0 2 1 1
Restcategorie 18 27 16 10 30 21 21
Maatschappelijke integriteit totaal 117 162 126 141 182 140 170
Alle resultaatgebieden 5.047 4.648 4.159 4.090 4.020 4.262 3.875
Bron: Politie Rotterdam-Rijnmond.
Ontwikkeling aangiftes/meldingen politie, per wijk, 2005-2009
Wijk aangiftes/meldingen totaal meldingen sociale problemen meldingen jeugd
2005 2007 2009 2005 2007 2009 2005 2007 2009
1a Capelle-West 18,0 14,9 19,6 3,1 3,6 8,0 515) 6,0 6,0
1b's Gravenland 12,6 11,7 13}5 2,2 1,8 2,2 43 5,6 5,9
2 Middelwatering West 18,1 17,3 18,5 43 3,6 615) 3,8 4,0 3,6
3 Middelwatering Oost 21,0 18,9 18,4 7,1 5,8 7,2 4.8 4,9 3,8
4 Oostgaarde Zuid 15,7 13,4 17,2 3,7 2,7 3,9 4,9 515 7,2
5 Oostgaarde Noord 18,7 15,4 12,3 6,6 6,0 3,8 2,6 2,8 1,4
6 Schenkel 18,1 19,5 17,2 4,6 6,1 6,1 4,9 5,0 34
7 Schollevaar Zuid 21,0 20,1 17,6 6,7 6,8 6,4 6,1 5,0 3,4
8 Schollevaar Noord 25,1 26,0 21,6 3}2 4,7 4,4 4,5 4,0 2,6
9 Fascinatio 20,1 25,7 23,1 3,4 4,4 4,2 2,1 6,9 74
Gemeente totaal 18,7 17,6 17,2 5,1 4,9 5,3 47 4,8 41

Bron: Politie Rotterdam-Rijnmond. Weergegeven per 100 woningen. Definities en cijfers per buurt: blz.62-63.
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Ontwikkeling aantal werknemers naar sector, 1999-2010

industrie / bouw handel / horeca / vervoer diensten Totaal
A-E F G G H | J K LNRS O P Q aantal
industr. groot-  detail- vervoer inform./ financ. zakelijke over- onder- zorg/ Werknemers
/energ. bouw handel handel /opslag horeca commun. dienst. /ov.dienst. heid wijs gezondh.
1999 2211 5124 3.720 2.744 779 722 2.356 1.001 5.946 731 1.129 3.010 29.473
2000 2.048 4.692 4.507 2.653 860 1.187 2.700 1.175 6.792 775 1375 3.647 32.411
2001 2.023 5.148 4.332 2.955 816 1.050 3.001 1.421 8.710 762 1.344 3.940 35.502
2002 1.720 5.616 4.547 2.680 854 912 3.502 1.398 9.127 746 1.464 4.083 36.649
2003 1.754 3.637 4.805 2.652 849 958 2977 1400 10438 815 1.530 4.373 36.188
2004 1.784 3.524 5.121 2.623 783 982 3.048 1.369 10.452 839 1.639 4.614 36.778
2005 1.691 3.310 5.333 2.606 1.003 975 2799 1414 10210 765 1.535 5.051 36.692
2006 1.665 3.104 5.251 2.657 929 959 3.064 1.248 10.150 752 1.515 4.925 36.219
2007 1.891 3.386 4.868 2.648 895 945 2.895 1.501 10.678 842 1.563 5.190 37.302
2008 1.982 3.688 4.968 2.593 976 912 2618 1598 10.380 861 1.559 5.466 37.601
2009 2135 3427 5.339 2.555 986 921 2594 2218 9.829 908 1.480 5.631 38.023
2010 1.979 3.772 5.011 2503 1.067 945 2704 2.113 9.238 948 1514 5.654 37.448

Bron: Bedrijvenregister Zuid-Holland.

De sectorindeling (en in bepaalde gevallen de toedeling van bedrijven aan sectoren) is gewijzigd (zie ‘Wat is
nieuw in 20102” op blz.5). Cijfers van voorgaande jaren zijn herrekend op basis van de nieuwe sectorindeling.
In de papieren editie van dit rapport ontbreken de cijfers van 2009 en staan de cijfers van 2010 per abuis
vermeld onder het jaar 2009. In dit PDF-bestand is deze fout hersteld.

Aantal bedrijfsvestigingen naar sector en grootteklasse

industrie / bouw handel / horeca / vervoer diensten Totaal
A-E F G G H | J K L-N,R-S O B Q agn_tal

industr. groot-  detail- vervoer inform./ financ. zakelijke over- onder- zorg/  Vestigingen

/energ. bouw handel handel /opslag horeca  commun. dienst. /ov.dienst. heid wijs _gezondh.
1 35 130 94 79 59 6 75 9 503 0 52 86 1.128
2-4 27 48 90 119 40 23 30 13 212 0 19 76 697
5-9 13 14 45 63 14 17 19 9 102 0 7 44 347
10-19 10 15 30 29 6 5 16 11 54 1 8 35 220
20-49 13 18 25 13 10 4 11 8 43 1 23 11 180
50-99 4 11 7 7 1 4 9 4 12 1 8 5 73
>100 3 10 12 3 2 1 6 7 11 2 1 10 68
Totaal 105 246 303 313 132 60 166 61 937 5 118 267 2.713

Bron: Bedrijvenregister Zuid-Holland. Meetdatum: 2010.

Personeelsbezetting gemeente naar sector en geslacht

full-time part-time totaal naar leeftijd
Sector vrouw man vrouw man vrouw man totaal 15-35 36-50 51-65
Gemeentesecretaris 4 8 6 1 10 9 19 2 4 13
Griffie 1 2 3 0 4 2 6 0 5 1
Bestuur- en Managementonderst 4 14 6 0 10 14 24 5] 14 5
Administraties 4 11 11 2 15 13 28 4 11 13
Facilitaire Diensten 9 il 13 4 22 85 57 11 22 24
Personeels- en Juridische Zaken 6 8 9 1 15 9 24 2 13 9
Concernfinancien 2 9 4 0 6 g 15 7 ) &
Publiekszaken 9 5 33 4 42 9 51 6 17 28
Welzijn en Educatie 6 10 23 11 29 21 50 15 19 16
Sociale Zaken 28 21 40 1 68 22 90 20 46 24
Stadsbeheer 10 100 8 6 18 106 124 29 45 50
Stadsontwikkeling 8 29 9 6 17 35 52 10 16 26
Totaal 91 248 165 36 256 284 540 111 217 212

Bron: Gemeente Capelle aan den lJssel. Meetdatum: 1 januari 2010.

Zie ook:
Arbeidsplaatsen en bedrijven naar sector per buurt: blz.68-69.
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Bevolkingsopbouw

Inwoners naar leeftijd, per wijk/buurt

Wijk- en buurtindeling Bevolking naar leeftijdsgroep Totale
0-11 12-17 18-24 25-34 35-44 45-54 55-64 65-74 75e.0. bevolking

1a Capelle-West 334 203 257 216 318 402 377 138 116 2.361
11 Redebuurt 180 123 151 110 172 237 216 45 17 1.251
13-14 Zeeheldenbuurt 154 80 106 106 146 165 161 93 99 1.110

1b 's Gravenland 1.373 856 541 535 1.564 1.589 794 405 293 7.950
15 Chopinbuurt 214 148 129 117 212 273 119 51 111 1.374
16 Bizetbuurt 253 199 127 117 304 365 154 109 67 1.695
17 Paganinibuurt 344 193 106 105 390 336 112 87 30 1.703
18 Rossinibuurt 63 59 22 21 59 103 86 27 19 459
19 Puccinibuurt 499 257 157 175 599 512 323 131 66 2.719

2 Middelwatering West 887 434 579 942 940 939 1.038 849 633 7.241
23 Reviusbuurt 113 79 94 112 127 118 100 86 51 880
24 Dichtersbuurt 212 90 133 243 234 225 238 173 144 1.692
25 Merelbuurt 182 96 80 121 160 151 146 103 88 1.127
26 Schildersbuurt 129 52 61 125 122 108 55 59 56 767
27 Valeriusbuurt 136 54 115 158 126 133 191 172 107 1.192
28 Rozenburcht 18 25 22 32 34 77 147 128 80 563
29 Oude Plaats 97 38 74 151 137 127 161 128 107 1.020

3 Middelwatering Oost 1.053 509 684 945 1.008 1.099 957 725 1.090 8.070
32 Hovenbuurt 519 202 261 362 329 285 192 106 44 2.300
33 Koperwiek 55 15 30 128 100 115 180 175 258 1.056
34 Meeuwenbuurt 121 81 86 111 121 145 146 113 99 1.023
35 Alkenoord 48 15 44 88 110 73 108 146 474 1.106
36 Vuykterrein 76 67 68 47 97 171 96 22 18 662
37 Oude Kern 47 20 30 35 42 64 54 35 25 352
38 Kievitlaan 187 109 165 174 209 246 181 128 172 1.571

4 Oostgaarde Zuid 945 512 547 791 1.136 1.204 1.353 718 787 7.993
41 De Baronie 46 22 45 87 585 76 101 115 355 902
42 Diepenbuurt 112 56 84 146 139 168 108 42 90 945
43 Dalenbuurt 229 99 130 237 277 280 435 162 36 1.885
45 Eilandenbuurt 113 97 87 50 111 173 197 105 19 952
46 Waardenbuurt 100 91 74 83 116 142 210 124 47 987
48 Baaienbuurt 169 85 67 144 204 170 160 123 236 1.358
49 Paradijssel/Zandrak 176 62 60 44 234 195 142 47 4 964

5 Oostgaarde Noord 783 387 508 895 733 800 956 617 381 6.060
51 Beemster/Purmerhoek 244 110 128 217 174 199 282 186 104 1.644
52 Schermerhoek 201 67 121 178 131 144 128 72 45 1.087
54 Scandinavischebuurt 72 54 34 26 62 95 96 69 25 533
55 Amerikaansebuurt 48 30 30 50 41 64 83 43 22 411
56 Bergenbuurt 172 79 136 362 257 193 233 129 79 1.640
57 Molukkenbuurt 46 47 59 62 68 105 134 118 106 745

6 Schenkel 786 500 543 556 703 965 941 584 517 6.095
61 Molenbuurt 107 137 144 51 128 328 260 80 34 1.269
62 Florabuurt 296 166 181 224 223 211 201 125 107 1.734
63 Bloemenbuurt-west 193 82 79 109 166 164 168 164 215 1.340
64 Bloemenbuurt-oost 59 27 35 56 52 59 72 53 32 445
65 Akker/Haagwinde 52 42 58] 89 80 101 141 99 98 755
21,22's Gravenweg West 46 30 20 12 25 60 57 33 12 295
31,58,59 's Gravenweg Oost 88! 16 31 15 29 42 42 30 19 257

Zie ook: Inwoners naar leeftijd per buurt: blz.26 (kaart) en blz.38 (0-24 en 55+ in %). Ontwikkeling leeftijds-
verdeling per wijk: blz.13. Gedetailleerde leeftijdsverdeling gemeente totaal: blz.14. Allochtonen naar leeftijd: blz.15.
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Inwoners naar leeftijd, per wijk/buurt

Wijk- en buurtindeling Bevolking naar leeftijdsgroep Totale
0-11 1217 18-24 25-34 3544 4554 55-64 65-74 75e.0. bevolking
7 Schollevaar Zuid 1.750 995 1.394 2101 1971 2.369 2.137 818 641 14.176
70 Dansenbuurt-noord 116 69 77 103 138 185 206 94 31 1.019
71 Burgenbuurt 178 112 164 197 242 296 244 58 12 1.503
72 Dansenbuurt-zuid 163 83 132 234 173 177 161 41 20 1.184
73 Ervenbuurt 225 161 179 310 307 360 424 146 64 2.176
74 Stadsdeelpark 86 60 60 50 88 161 125 54 28 712
75 Instrumentenbuurt 125 61 95 146 132 181 190 126 206 1.262
76 Kunstenaarsbuurt 94 53 132 253 157 227 183 100 184 1.383
77 Operabuurt 339 157 255 364 322 292 200 63 34 2.026
78 Gebouwenbuurt 196 83 131 243 208 185 165 66 & 1.310
79 Schildersvormenbuurt 228 156 169 201 204 305 239 70 29 1.601
8 Schollevaar Noord 349 253 293 320 360 636 486 180 124 3.001
86 Sporenbuurt-west 82 61 84 133 119 151 101 21 4 756
87 Sporenbuurt-oost 167 99 118 126 151 236 195 60 20 1.172
88, 80 Tuinenbuurt, Hoofdweg 62 57 61 41 60 165 144 49 5 644
89 Kunstenaarsbuurt-noord 38 36 30 20 30 84 46 50 95 429
9 Fascinatio 582 160 187 380 569 310 155 39 10 2.392
91 Fascinatio West 301 81 91 159 295 155 67 8 5] 1.162
92 Fascinatio Oost 281 79 96 221 274 155 88 31 5] 1.230
Gemeente totaal 8.842 4.809 5.533 7.681 9.302 10.313 9.194 5.073 4.592 65.339
in % 14% 7% 8% 12%  14%  16% 14% 8% 7% 100%
. . o0
Inwoners 0-24 jaar en 55 jaar en ouder, per wijk
0-24 jaar 55 jaar en ouder
1a Capelle-West 1a Capelle-West
1b ‘s Gravenland 1b ‘s Gravenland
2 Middelwatering West 2 Middelwatering West
3 Middelwatering Oost 3 Middelwatering Oost
4 Qostgaarde Zuid 4 Qostgaarde Zuid
5 Oostgaarde Noord O 2008 5 Oostgaarde Noord O 2008
6 Schenkel 6 Schenkel
2010
7 Schollevaar Zuid | 7 Schollevaar Zuid W 2010
8 Schollevaar Noord 8 Schollevaar Noord
9 Fascinatio 9 Fascinatio
Gemeente totaal Gemeente totaal
0% 20% 40% 60% 0% 20% 40% 60%
Inwoners naar leeftijd (in %), per wijk
Wijk 0-14 15-24 25-34 35-44 45-54 55-64 65 e.o. totaal tot.abs.
1a Capelle-West 18,5% 15,2% 9,1% 13,5% 17,0% 16,0% 10,8% 100% 2.361
1b's Gravenland 23,1% 11,7% 6,7% 19,7% 20,0% 10,0% 8,8% 100% 7.950
2 Middelwatering West  15,5% 10,7% 13,0% 13,0% 13,0% 14,3% 20,5% 100% 7.241
3 Middelwatering Oost 16,0% 11,9% 11,7% 12,5% 13,6% 11,9% 22,5% 100% 8.070
4 Oostgaarde Zuid 14,8% 10,3% 9,9% 14,2% 15,1% 16,9% 18,8% 100% 7.993
5 Oostgaarde Noord 16,2% 11,5% 14,8% 12,1% 13,2% 15,8% 16,5% 100% 6.060
6 Schenkel 16,7% 13,3% 9,1% 11,5% 15,8% 15,4% 18,1% 100% 6.095
7 Schollevaar Zuid 15,6% 13,6% 14,8% 13,9% 16,7% 15,1% 10,3% 100% 14.176
8 Schollevaar Noord 15,6% 14,3% 10,7% 12,0% 21,2% 16,2% 10,1% 100% 3.001
9 Fascinatio 27,3% 11,5% 15,9% 23,8% 13,0% 6,5% 2,0% 100% 2.392
Gemeente totaal 17,1% 12,2% 11,8% 14,2% 15,8% 14,1% 14,8% 100% 65.339

Bron: GBA gemeente Capelle aan den lJssel. Meetdatum: 1 januari 2010 (grafiek ook 1 januari 2008).
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Bevolkingsopbouw

Inwoners naar etniciteit (in %), per wijk/buurt

Wijk- en buurtindeling Bevolking naar etniciteit Totale
Neder- Indo-  overig ov.niet- ‘etnische minderheden' bevolking
lands nesisch westers westers Surin.  Antill. Mediter. in % abs. abs.
1a Capelle-West 88% 1% 3% 3% 3% 0% 2% 5% 118 2.361
11 Redebuurt 87% 2% 2% 4% 4% 0% 2% 6% 72 1.251
13-14 Zeeheldenbuurt 89% 1% 3% 3% 2% 1% 2% 4% 46 1.110
1b 's Gravenland 74% 3% 4% 8% 6% 1% 4% 1% 846 7.950
15 Chopinbuurt 75% 3% 4% 8% 6% 1% 4% 1% 151 1.374
16 Bizetbuurt 74% 3% 4% 8% 6% 1% 5% 1% 191 1.695
17 Paganinibuurt 74% 2% 4% 9% 8% 0% 3% 1% 181 1.703
18 Rossinibuurt 77% 3% 8% 7% 2% 2% 2% 5% 24 459
19 Puccinibuurt 73% 3% 4% 8% 6% 1% 3% 11% 299 2.719
2 Middelwatering West 74% 3% 4% 8% 5% 3% 3% 11% 782 7.241
23 Reviusbuurt 46% 3% 5% 20% 10% 10% 6% 26% 230 880
24 Dichtersbuurt 83% 3% 4% 5% 2% 1% 2% 5% 82 1.692
25 Merelbuurt 82% 3% 4% 6% 3% 0% 2% 6% 63 1.127
26 Schildersbuurt 83% 2% 4% 5% 1% 1% 3% 6% 45 767
27 Valeriusbuurt 61% 1% 4% 13% 9% 7% 5% 20% 244 1.192
28 Rozenburcht 81% 3% 6% 5% 3% 1% 1% 5% 30 563
29 Oude Plaats 81% 3% 3% 4% 3% 2% 4% 9% 88 1.020
3 Middelwatering Oost 67% 3% 3% 8% 5% 5% 8% 19% 1.520 8.070
32 Hovenbuurt 43% 2% 2% 15% 9% 13% 16% 37% 857 2.300
33 Koperwiek 75% 6% 4% 5% 4% 2% 4% 10% 104 1.056
34 Meeuwenbuurt 63% 3% 2% 9% 7% 6% 9% 22% 228 1.023
35 Alkenoord 88% 3% 3% 2% 3% 1% 1% 4% 47 1.106
36 Vuykterrein 82% 3% 4% 3% 2% 1% 4% 7% 47 662
37 Oude Kern 88% 2% 3% 3% 1% 1% 2% 4% 13 352
38 Kievitlaan 73% 3% 3% 7% 4% 2% 8% 14% 224 1.571
4 Oostgaarde Zuid 76% 4% 5% 5% 4% 2% 3% 9% 717 7.993
41 De Baronie 80% 5% 4% 3% 4% 2% 2% 8% 76 902
42 Diepenbuurt 60% 6% 3% 8% 10% 5% 8% 23% 214 945
43 Dalenbuurt 79% 4% 6% 4% 3% 1% 3% 7% 126 1.885
45 Eilandenbuurt 77% 5% 6% 6% 2% 1% 3% 6% 55 952
46 Waardenbuurt 78% 3% 4% 5% 4% 3% 4% 10% 100 987
48 Baaienbuurt 81% 4% 5% 5% 2% 1% 3% 5% 72 1.358
49 Paradijssel/Zandrak 75% 3% 7% 7% 4% 1% 3% 8% 74 964
5 Oostgaarde Noord 53% 10% 3% 14% 7% 6% 6% 20% 1.203 6.060
51 Beemster/Purmerhoek 49% 4% 3% 17% 8% 10% 10% 27% 448 1.644
52 Schermerhoek 36% 5% 2% 25% 10% 14% 8% 32% 350 1.087
54 Scandinavischebuurt 75% 5% 5% 6% 5% 2% 3% 9% 50 533
55 Amerikaansebuurt 64% 5% 3% 9% 9% 4% 6% 18% 76 411
56 Bergenbuurt 62% 5% 4% 13% 8% 2% 6% 16% 268 1.640
57 Molukkenbuurt 45% 50% 2% 2% 1% 0% 1% 1% 11 745
6 Schenkel 72% 3% 3% 7% 6% 3% 6% 15% 927 6.095
61 Molenbuurt 80% 5% 4% 4% 4% 1% 2% 7% 95 1.269
62 Florabuurt 48% 3% 3% 13% 12% 8% 13% 33% 578 1.734
63 Bloemenbuurt-west 83% 2% 2% 3% 5% 2% 4% 10% 138 1.340
64 Bloemenbuurt-oost 80% 1% 4% 3% 5% 4% 4% 13% 58 445
65 Akker/Haagwinde 81% 3% 3% 6% 2% 0% 4% 6% 44 755
21,22 's Gravenweg West 82% 6% 6% 2% 2% 0% 1% 3% 10 295
31,58,59 's Gravenweg Oost 91% 2% 3% 3% 0% 2% 0% 2% 4 257

Zie ook: Kaart blz.27. Ontwikkeling aantal allochtonen en leeftijdsverdeling allochtonen per wijk: blz.15.
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Inwoners naar etniciteit (in %), per wijk/buurt

Wijk- en buurtindeling Bevolking naar etniciteit Totale
Neder- Indo-  overig ov.niet- ‘etnische minderheden' bevolking
lands nesisch westers westers Surin.  Antill. Mediter. in % abs. abs.
7 Schollevaar Zuid 67% 3% 3% 7% 9% 4% 6% 19% 2.637 14.176
70 Dansenbuurt-noord 74% 4% 3% 5% 7% 3% 4% 14% 142 1.019
71 Burgenbuurt 1% 4% 4% 7% 6% 2% 6% 14% 210 1.503
72 Dansenbuurt-zuid 59% 2% 3% 12% 11% 4% 7% 23% 267 1.184
73 Ervenbuurt 69% 3% 4% 7% 8% 3% 6% 17% 360 2.176
74 Stadsdeelpark 90% 2% 4% 3% 1% 1% 0% 2% 15 712
75 Instrumentenbuurt 73% 4% 5% 7% 6% 2% 3% 12% 150 1.262
76 Kunstenaarsbuurt 76% 4% 3% 6% 6% 2% 3% 11% 150 1.383
77 Operabuurt 54% 3% 2% 10% 14% 10% 8% 32% 645 2.026
78 Gebouwenbuurt 59% 4% 4% 6% 11% 7% 9% 27% 348 1.310
79 Schildersvormenbuurt 65% 3% 3% 8% 12% 4% 6% 22% 350 1.601
8 Schollevaar Noord 73% 3% 4% 6% 8% 2% 5% 15% 436 3.001
86 Sporenbuurt-west 68% 3% 3% 9% 7% 2% 8% 16% 124 756
87 Sporenbuurt-oost 1% 3% 3% 5% 10% 2% 6% 18% 211 1.172
88, 80 Tuinenbuurt, Hoofdweg 81% 3% 6% 4% 4% 0% 2% 6% 37 644
89 Kunstenaarsbuurt-noord 2% 3% 5% 5% 9% 3% 3% 15% 64 429
9 Fascinatio 43% 3% 3% 15% 18% 1% 16% 36% 857 2.392
91 Fascinatio West 39% 3% 3% 15% 21% 1% 19% 40% 470 1.162
92 Fascinatio Oost 47% 3% 3% 16% 16% 1% 14% 31% 387 1.230
Gemeente totaal 69% 4% 4% 8% 7% 3% 6% 15% 10.043 65.339
Inwoners naar etniciteit (absoluut), per wijk
Wijkindeling Neder- Indo-  overig ov.niet- ‘etnische minderheden'
lands nesisch westers westers Suri-  Antill./ Mediterraan
naams  Arub. nrd-med. Turks Marokk. Kaapverd.
1a Capelle-West 2.071 33 63 76 66 10 15 14 7 6
1b's Gravenland 5.884 219 344 653 483 78 129 66 58 32
2 Middelwatering West 5.385 199 297 576 329 212 80 60 61 40
3 Middelwatering Oost 5.408 256 224 656 438 421 212 172 202 75
4 Oostgaarde Zuid 6.104 353 395 424 316 128 142 47 32 52
5 Oostgaarde Noord 3.202 619 183 850 434 377 142 81 123 46
6 Schenkel 4.388 180 197 402 368 204 95 70 133 57
7 Schollevaar Zuid 9.536 456 491 1.045 1.262 574 291 192 203 115
8 Schollevaar Noord 2179 94 109 179 226 56 61 59 14 20
9 Fascinatio 1.033 64 70 367 436 27 70 211 62 51
Gemeente totaal 45190 2.473 2.373 5.228 4.358 2.087 1.237 972 895 494
in % 69% 4% 4% 8% 7% 3% 2% 1% 1% 1%

Bron: GBA gemeente Capelle aan den lJssel. Meetdatum: 1 januari 2010.

Definities

De etniciteit van bewoners wordt vastgesteld volgens de definitie van de VNG en het Ministerie van Binnenlandse
Zaken. Daarbij wordt eerst gekeken naar het geboorteland van de persoon zelf, dan naar dat van diens moeder
en daarna naar dat van de vader. Indien één van de geboortelanden behoort tot de niet-westerse landen (Oost-
en Zuid-Europa, Midden- en Zuid-Amerika, Afrika en Azié exclusief voormalig Nederlands Indi&, maar inclusief
Indonesi€) wordt dat geboorteland bepalend. Indien de persoon geboren is in Nederland, maar een van de ouders

in het buitenland, is het buitenland bepalend.

Onderscheiden worden de volgende groepen: Nederland; overig westers (de andere westerse landen); Indonesisch
(voormalig Nederlands Indig, voormalig Nederlands Nieuw Guinea en Indonesig); overig niet-westers (niet-westerse
landen niet in andere groepen genoemd); Surinaams; Antilliaans/Arubaans; Mediterraan (Turkije, Marokko, Kaapverdié
en noordmediterrane landen). Noordmediterrane landen zijn Spanje, Portugal, ltalié en voormalig Joegoslavié. De

groepen Surinaams, Antilliaans/Arubaans en Mediterraan vormen samen de groep ‘etnische minderheden’.
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Bevolkingsopbouw

26

Inwoners naar leeftijdscategorie, per buurt

Inwoners naar
leeftijdsgroep

2500
1250
625

> 0-24jaar
(> 25-54jaar
>

55 jaar en ouder

Bron: GBA gemeente Capelle aan den IJssel. Meetdatum: 1 januari 2010.
De omvang van de cirkels geeft het totaal aantal inwoners weer.

Zie ook:

- Leeftijdsverdeling per buurt (9 leeftijdsgroepen, absoluut per buurt en in % per wijk): blz.22-23.
- Aandeel inwoners 0-24 jaar en 55 jaar en ouder (in %): blz.38.

- Ontwikkeling leeftijdsverdeling per wijk en gemeente totaal: blz.13; grafiek per wijk blz.23.

- Gedetailleerde leeftijdsverdeling gemeente totaal naar geslacht: blz.14.

- Allochtonen naar leeftijd: blz.15.
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Aandeel etnische minderheden, per buurt

Etnische minderheden
(in % van inwoners)

L] 1-5%

[] 6-10%

I 11-19%

B 20 - 40%

Bron: GBA gemeente Capelle aan den lJssel. Meetdatum: 1 januari 2010.

Definities:
Etnische minderheden zijn Surinamers, Antillianen en Mediterranen (Turkije, Marokko, Kaapverdig, Spanie, Portugal,
Itali& en voormalig Joegoslavié). Voor de bepaling van de etniciteit zie blz.25.

De afgedrukte getallen zijn de buurtcodes. Meer informatie over de kaarten vindt u op blz.8.
Zie ook:
- Het aandeel bewoners uit etnische minderheden (ook per afzonderlijke groep), per buurt: blz.24-25.

- Allochtone inwoners (etnische minderheden en overige allochtonen) naar leeftijdsgroep, per wijk: blz.15.
- Ontwikkeling aandeel allochtone inwoners (etnische minderheden en overige allochtonen), per wijk : blz.15.
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Bevolkingsopbouw

28

Huishoudens naar gezinssituatie, per wijk/buurt

Wijk- en buurtindeling gezin m.kind echtpaar z.kind samenw.z.kind alleenstaand huishou-
abs. in% abs. in% abs. in% abs. in% dens totaal
1a Capelle-West 466 51% 203 22% 38 4% 210 23% 917
11 Redebuurt 269 62% 91 21% 13 3% 62 14% 435
13-14 Zeeheldenbuurt 197  41% 112 23% 25 5% 148 31% 482
1b 's Gravenland 1.589 52% 607 20% 151 5% 729 24% 3.076
15 Chopinbuurt 277  49% 71 12% 13 2% 210 37% 571
16 Bizetbuurt 345 54% 138 22% 40 6% 118  18% 641
17 Paganinibuurt 369 60% 109 18% 24 4% 115 19% 617
18 Rossinibuurt 78  43% 56  31% 7 4% 39 22% 180
19 Puccinibuurt 520 49% 233 22% 67 6% 247  23% 1.067
2 Middelwatering West 1.032 28% 930 25% 199 5% 1531 41% 3.692
23 Reviusbuurt 133 27% 78  16% 14 3% 263 54% 488
24 Dichtersbuurt 234 27% 216 24% 61 7% 372 42% 883
25 Merelbuurt 187  41% 113 25% 23 5% 137 30% 460
26 Schildersbuurt 131 38% 75 22% 16 5% 120 35% 342
27 Valeriusbuurt 160 24% 147 22% 36 5% 337  50% 680
28 Rozenburcht 47  15% 147  48% 13 4% 97  32% 304
29 Oude Plaats 140 26% 154 29% 36 7% 205 38% 535
3 Middelwatering Oost 1.241  29% 787 18% 167 4% 2.077 49% 4.272
32 Hovenbuurt 468  46% 118  12% 43 4% 382  38% 1.011
33 Koperwiek 78 1% 175 25% 31 4% 425 60% 709
34 Meeuwenbuurt 168  31% 82 15% 19 3% 274 50% 543
35 Alkenoord 71 9% 172 22% 20 3% 527 67% 790
36 Vuykterrein 123 48% 67 26% 20 8% 46 18% 256
37 Oude Kern 59 35% 39 23% 4 2% 66 39% 168
38 Kievitlaan 274  34% 134 17% 30 4% 357 45% 795
4 Oostgaarde Zuid 1.199 30% 966 24% 200 5% 1.579 40% 3.944
41 De Baronie 70 1% 91  14% 26 4% 466 71% 653
42 Diepenbuurt 143 26% 62 1% 38 7% 307 56% 550
43 Dalenbuurt 294  34% 273 32% 57 7% 232 27% 856
45 Eilandenbuurt 163  44% 132 36% 11 3% 62 17% 368
46 Waardenbuurt 150 33% 143 31% 15 3% 146 32% 454
48 Baaienbuurt 206 30% 150 22% 26 4% 308 45% 690
49 Paradijssel/Zandrak 173 46% 115  31% 27 7% 58 16% 373
5 Oostgaarde Noord 1.022 33% 574 18% 164 5% 1.364 44% 3.124
51 Beemster/Purmerhoek 297  33% 159  18% 30 3% 403 45% 889
52 Schermerhoek 214 38% 63 1% 24 4% 259 46% 560
54 Scandinavischebuurt 82 41% 73  36% 9 4% 37 18% 201
55 Amerikaansebuurt 63 35% 53 29% 7 4% 59 32% 182
56 Bergenbuurt 231  25% 154  16% 85 9% 472 50% 942
57 Molukkenbuurt 135  39% 72 21% 9 3% 134  38% 350
6 Schenkel 998 34% 626 21% 125 4% 1201  41% 2.950
61 Molenbuurt 217  39% 147  26% 22 4% 171 31% 557
62 Florabuurt 343  40% 108 13% 36 4% 371 43% 858
63 Bloemenbuurt-west 192 29% 149  22% 23 3% 303 45% 667
64 Bloemenbuurt-oost 74 33% 43 19% 12 5% 95 42% 224
65 Akker/Haagwinde 82 19% 108  25% 24 6% 216 50% 430
21,22 's Gravenweg West 44 40% 42  38% 6 5% 19 17% 111
31,58,59 's Gravenweg Oost 46  45% 29 28% 2 2% 26 25% 103
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Huishoudens naar gezinssituatie, per wijk/buurt

Wijk- en buurtindeling gezin m.kind echtpaar z.kind samenw.z.kind alleenstaand huishou-
abs. in% abs. in% abs. in% abs. in% dens totaal
7 Schollevaar Zuid 2.408 34% 1222 17% 431 6% 3.033 43% 7.094
70 Dansenbuurt-noord 177  36% 121 25% 28 6% 162 33% 488
71 Burgenbuurt 276  43% 134 21% 51 8% 186 29% 647
72 Dansenbuurt-zuid 227  39% 68  12% 37 6% 256  44% 588
73 Ervenbuurt 355  34% 240  23% 74 7% 387  37% 1.056
74 Stadsdeelpark 108  38% 101 35% 17 6% 62 22% 288
75 Instrumentenbuurt 176 25% 133 19% 27 4% 361  52% 697
76 Kunstenaarsbuurt 171 21% 121 15% 65 8% 472 57% 829
77 Operabuurt 356  34% 100  10% 56 5% 534  51% 1.046
78 Gebouwenbuurt 254 37% 85 12% 36 5% 311 45% 686
79 Schildersvormenbuurt 308 40% 119  15% 40 5% 302  39% 769
8 Schollevaar Noord 563 42% 288 22% 73 5% 407  31% 1.331
86 Sporenbuurt-west 144 40% 52  15% 27 8% 133 37% 356
87 Sporenbuurt-oost 246 51% 100 21% 26 5% 113 23% 485
88, 80 Tuinenbuurt, Hoofdweg 114 42% 87 32% 15 6% 54  20% 270
89 Kunstenaarsbuurt-noord 59 27% 49  22% 5 2% 107  49% 220
9 Fascinatio 506 54% 115 12% 53 6% 259  28% 933
91 Fascinatio West 247  58% 48 1% 23 5% 105 25% 423
92 Fascinatio Oost 259  51% 67 13% 30 6% 154  30% 510
Gemeente totaal 11.024 35% 6.318 20% 1.601 5% 12.390 40% 31.333
Huishoudens naar gezinssituatie, per wijk
1a Capelle-West
1b ‘s Gravenland
2 Middelwatering West = gezin met
3 Middelwatering Oost kinderen
4 Oostgaarde Zuid O echtpaar

5 Oostgaarde Noord
6 Schenkel

7 Schollevaar Zuid
8 Schollevaar Noord
9 Fascinatio

Gemeente totaal

0%

20%

40%

60%

zonder kinderen

m samenwonenden
zonder kinderen

B alleenstaand

Bron: GBA gemeente Capelle aan den lJssel. Meetdatum: 1 januari 2010.

Definities:

Weergegeven is het aantal huishoudens naar gezinssituatie. Voor de bepaling van de gezinssituatie is gebruik ge-
maakt van een correctie voor situaties van samenwoning (zie blz.31). Een gezin met kinderen is een echtpaar met
kinderen, samenwonenden met kinderen of een eenoudergezin. Huishoudens worden weergegeven absoluut en in

% van het totaal aantal huishoudens.

Zie ook:

- Aandeel gezinnen met kinderen per buurt: blz.32 (kaart).

- Bevolking naar huishoudensgrootte per wijk: blz.16.
- Ontwikkeling van het aandeel alleenstaanden per wijk (in %): blz.16.
- Gegevens over kinderen en eenoudergezinnen per buurt: blz.30-31.

Qostveen Beleidsonderzoek en Advies
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Kinderen en gezinnen, per wijk/buurt

Wijk- en buurtindeling gezin m.kind 0-17 kinderen 0-17 (thuiswonend) gem.aantal kind/vol-
totaal  waarvan totaal waarvan waarvan kinderen per  wassenen
aantal eenouder aantal eenouder etn.mind. gezin ratio

1a Capelle-West 304 16% 531 13% 7% 1,75 29

11 Redebuurt 173 10% 300 9% 7% 1,73 82
13-14 Zeeheldenbuurt 131 24% 231 19% 6% 1,76 27
1b 's Gravenland 1.291 11% 2.221 9% 11% 1,72 39
15 Chopinbuurt 222 14% 361 12% 12% 1,63 36
16 Bizetbuurt 273 12% 451 11% 14% 1,65 36
17 Paganinibuurt ElE 12% 536 10% 10% 1,71 46
18 Rossinibuurt 61 7% 122 4% 4% 2,00 36
19 Puccinibuurt 422 9% 751 7% 12% 1,78 39
2 Middelwatering West 727 30% 1.298 26% 17% 1,79 22
23 Reviusbuurt 105 58% 183 55% 42% 1,74 28
24 Dichtersbuurt 171 21% 292 16% 6% 1,71 22
25 Merelbuurt 139 8% 278 5% 6% 2,00 33
26 Schildersbuurt 93 11% 177 7% 7% 1,90 31
27 Valeriusbuurt 105 60% 190 63% 38% 1,81 19
28 Rozenburcht 27 41% 43 42% 14% 1,59 8
29 Oude Plaats 87 28% 135 22% 16% 1,55 15
3 Middelwatering Oost 882 42% 1.538 39% 32% 1,74 24
32 Hovenbuurt 384 49% 709 44% 41% 1,85 46
33 Koperwiek 48 35% 69 36% 26% 1,44 7
34 Meeuwenbuurt 110 59% 197 60% 48% 1,79 25
35 Alkenoord 45 24% 63 25% 8% 1,40 6
36 Vuykterrein 83 13% 141 12% 8% 1,70 28
37 Oude Kern 39 10% 67 13% 4% 1,72 24
38 Kievitlaan 173 40% 292 36% 25% 1,69 23
4 Oostgaarde Zuid 884 19% 1.437 17% 12% 1,63 22
41 De Baronie 47 53% 67 52% 15% 1,43 8
42 Diepenbuurt 109 41% 165 38% 31% 1,51 22
43 Dalenbuurt 202 11% 325 10% 9% 1,61 21
45 Eilandenbuurt 112 9% 203 8% 5% 1,81 28
46 Waardenbuurt 108 25% 189 23% 16% 1,75 24
48 Baaienbuurt 164 15% 251 14% 8% 1,53 23
49 Paradijssel/Zandrak 142 9% 237 8% 8% 1,67 33
5 Oostgaarde Noord 707 44% 1.153 41% 32% 1,63 24
51 Beemster/Purmerhoek 221 58% 348 56% 45% 1,57 27
52 Schermerhoek 162 56% 261 54% 43% 1,61 33
54 Scandinavischebuurt 62 3% 126 2% 12% 2,03 31
55 Amerikaansebuurt 37 22% 77 21% 31% 2,08 23
56 Bergenbuurt 176 40% 248 37% 23% 1,41 18
57 Molukkenbuurt 49 29% 93 32% 1% 1,90 14
6 Schenkel 684  35% 1265  32% 25% 1,85 27
61 Molenbuurt 146 12% 233 10% 5% 1,60 24
62 Florabuurt 242 64% 456 61% 50% 1,88 36
63 Bloemenbuurt-west 134 22% 273 16% 12% 2,04 26
64 Bloemenbuurt-oost 48 38% 86 35% 27% 1,79 24
65 Akker/Haagwinde 55} 20% 93 17% 16% 1,69 14
21,22's Gravenweg West 31 6% 75 4% 1% 2,42 35
31,58,59 's Gravenweg Oost 28 18% 49 16% 4% 1,75 24

Buurtmonitor 2010 - Gemeente Capelle aan den IJssel



Kinderen en gezinnen, per wijk/buurt

Wijk- en buurtindeling gezin m.kind 0-17 kinderen 0-17 (thuiswonend) gem.aantal kind/vol-
totaal  waarvan totaal waarvan waarvan kinderen wassenen
aantal  eenouder aantal eenouder etn.mind. per gezin ratio

7 Schollevaar Zuid 1.667 33% 2.656 30% 26% 1,59 24

70 Dansenbuurt-noord 120 29% 183 23% 20% 1,53 22
71 Burgenbuurt 178 15% 290 12% 20% 1,63 24
72 Dansenbuurt-zuid 148 37% 241 37% 27% 1,63 26
73 Ervenbuurt 249 27% 382 25% 25% 1,53 22
74 Stadsdeelpark 81 9% 146 5% 4% 1,80 26
75 Instrumentenbuurt 117 23% 180 21% 19% 1,54 17
76 Kunstenaarsbuurt 102 18% 144 15% 18% 1,41 12
77 Operabuurt 274 45% 477 43% 36% 1,74 32
78 Gebouwenbuurt 186 52% 278 52% 33% 1,49 27
79 Schildersvormenbuurt 212 42% 885 40% 30% 1,58 32
8 Schollevaar Noord 376 20% 595 19% 17% 1,58 25
86 Sporenbuurt-west 96 18% 140 18% 20% 1,46 23
87 Sporenbuurt-oost 160 29% 262 27% 20% 1,64 29
88, 80 Tuinenbuurt, Hoofdweg 76 8% 119 6% 6% 1,57 23
89 Kunstenaarsbuurt-noord 44 14% 74 14% 23% 1,68 21
9 Fascinatio 434 15% 739 14% 37% 1,70 45
91 Fascinatio West 21 12% 380 11% 41% 1,80 49
92 Fascinatio Oost 223 19% 359 17% 32% 1,61 41
Gemeente totaal 7.956 27% 13.433 25% 22% 1,69 26

Bron: GBA gemeente Capelle aan den lJssel. Meetdatum: 1 januari 2010.

Definities:

Gezinnen met kind 0-17 zijn gezinnen met tenminste één inwonend eigen kind in de leeftiid van 0 t/m 17 jaar.
Weergegeven is het absolute aantal en het percentage eenoudergezinnen in deze groep.

Kinderen 0-17 thuiswonend zijn kinderen van deze gezinnen die nog thuiswonen in de leeftiid van 0 t/m 17 jaar.
Weergegeven is het absolute aantal, het aandeel kinderen dat woont in een éénoudergezin en het aandeel kinde-
ren dat behoort tot een etnische minderheid (Surinamers, Antillianen en Mediterranen, zie de definitie op blz. 15).
Het gemiddeld aantal kinderen per gezin is het aantal inwonende kinderen van 0 t/m 17 jaar gedeeld door het
aantal gezinnen met inwonende kinderen van 0 t/m 17 jaar.

De kind/volwassenen ratio is het aantal inwoners van 0 t/m 17 jaar (ongeacht de woonsituatie) gedeeld door het
aantal inwoners van 18 jaar en ouder, vermenigvuldigd met 100.

Correctie samenwonen

De weergegeven gezinssituatie op deze twee en de voorgaande twee bladzijden is in eerste instantie gebaseerd op

de officiéle definities van het GBA. In het GBA wordt echter alleen rekening gehouden met de officiéle burgerlijke

staat. Het gevolg daarvan is dat mensen die samenwonen, veelal staan geregistreerd als twee alleenstaanden (soms

ook als éénoudergezin).

Om een betere benadering van de werkelijkheid te kunnen bieden, is daarom een inschatting gemaakt van het

aantal mensen dat vermoedelijk samenwoont. Binnen deze definitie is sprake van samenwoning indien:

e op één adres twee mensen wonen (alleenstaande of hoofd van een éénoudergezin), al dan niet met eigen
inwonende kinderen, maar verder niemand,

e deze twee mensen wonen er al minstens 24 maanden - of ze wonen er korter, maar zijn beiden verhuisd van
eenzelfde vorige adres (dus daar woonden ze ook al allebei)

o het leeftijdsverschil bedraagt minder dan 20 jaar.

Wanneer aan deze voorwaarden is voldaan, is sprake van samenwonenden met of zonder kinderen. De bewoners

worden dan beschouwd als één huishouden.

Ook personen die op hetzelfde adres met minimaal een gemeenschappelijk kind samenwonen worden beschouwd

als samenwonenden met kinderen, ongeacht woonduur en overige bewoners.

Zie ook:
- Aandeel kinderen t/m 17 jaar in eenoudergezinnen per buurt: blz.33 (kaart).
- Ontwikkeling van het aandeel eenoudergezinnen per wijk: blz.16.

Qostveen Beleidsonderzoek en Advies
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Aandeel gezinnen met kinderen, per buurt

Gezinnen met kinderen
(in % van huishoudens)
[ ] 9-27%
[ 28-37%
[ 38-42%
I 43-62%

Bron: GBA gemeente Capelle aan den lJssel. Meetdatum: 1 januari 2010.

Definities:

In bovenstaande kaart wordt weergegeven het aantal gezinnen met kinderen (echtparen met kinderen, samenwo-
nenden met kinderen en eenoudergezinnen, ongeacht de leeftijd van de kinderen) in procenten van het totaal aantal
huishoudens. Voor de bepaling van de gezinssituatie is gebruik gemaakt van een correctie voor samenwoning (zie
de toelichting op blz.31).

Zie ook:
- Aantal huishoudens naar gezinssituatie (waaronder gezinnen met kinderen) per buurt: blz.28-29.
- Ontwikkeling aandeel alleenstaanden en aandeel eenoudergezinnen per wijk: blz.16.
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Aandeel kinderen t/m 17 jaar in eenoudergezinnen (in % van alle
kinderen t/m 17 jaar), per buurt

mnoqdosBuyjoreg

Kinderen 0-17 jaar

in eenoudergezinnen
[ ] 2-10%
L ]11-18%
[ 19-36%
|

37-63 %

Bron: GBA gemeente Capelle aan den lJssel. Meetdatum: 1 januari 2010.

Definities:

In bovenstaande kaart wordt weergegeven het aandeel inwonende kinderen tot en met 17 jaar dat woont in een
eenoudergezin, in procenten van het totaal aantal inwonende kinderen tot en met 17 jaar. Hierbij is gecorrigeerd
voor samenwoning (zie de toelichting op blz.31).

Zie ook:
- Het aandeel eenoudergezinnen en kinderen in eenoudergezinnen per buurt: blz.30-31.
- Ontwikkeling aandeel eenoudergezinnen per wijk: blz.16.
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Woonduur, vestigingen en bevolkingsgroei, per wijk/buurt

Wijk- en buurtindeling gemiddelde woonduur in jaren vestigingen afgelopen 24 maanden bevolkings-
totaal gezinnen  alleenst. tot.abs. totaal % gezinnen alleenst. ontwikkeling
1a Capelle-West 16,6 16,0 18,6 101 11% 7% 24% -33
11 Redebuurt 15,5 16,0 12,8 39 9% 6% 26% -22
13-14 Zeeheldenbuurt 17,6 16,1 211 62 13% 8% 23% -11
1b 's Gravenland 9,2 9,8 7,2 382 12% 8% 25% -44
15 Chopinbuurt 9,2 11,1 59 91 16% 6% 33% -14
% 16 Bizetbuurt 10,3 10,7 8,6 Al 11% 9% 20% -8
(@] 17 Paganinibuurt 9,2 9,6 74 68 11% 8% 25% -4
= 18 Rossinibuurt 99 103 85 20 1%  10%  15% 5
8 19 Puccinibuurt 8,3 8,6 7.4 132 12% 9% 23% -13
(@]
=
v 2 Middelwatering West 11,9 12,1 11,7 754 20% 16% 27% +129
9 23 Reviusbuurt 9,3 10,2 8,5 123 25% 16% 33% -12
o 24 Dichtersbuurt 12,7 12,9 12,5 159 18% 13% 25% -6
o
25 Merelbuurt 17,0 15,4 20,8 55 12% 10% 17% +23
26 Schildersbuurt 14,7 15,4 18,3 61 18% 14% 25% +9
27 Valeriusbuurt 9,9 9,0 10,8 125 18% 15% 22% -5
28 Rozenburcht 7.4 7,5 73 138 45% 44% 48% +127
29 Oude Plaats 12,1 12,8 11,0 93 17% 12% 27% -7
3 Middelwatering Oost 10,9 14 103 950  22% 18%  21% +53
32 Hovenbuurt 9,3 9,4 9,0 306 30% 25% 39% +45
33 Koperwiek 8,2 8,3 8,2 159 22% 19% 25% -6
34 Meeuwenbuurt 14,8 14,4 15,2 82 15% 15% 15% +11
35 Alkenoord 8,0 8,9 % 195 25% 17% 28% +2
36 Vuykterrein 12,3 12,5 11,3 29 11% 9% 24% -1
37 Oude Kern 10,2 11,2 8,5 25 15% 10% 23% -3
38 Kievitlaan 15,1 15,2 15,0 163 21% 17% 25% :£5!
4 Oostgaarde Zuid 11,5 13,3 8,9 728 18% 11% 29% -91
41 De Baronie 7.2 9,1 6,4 217 33% 26% 36% -14
42 Diepenbuurt 8,1 8,4 78 144 26% 20% 31% +6
43 Dalenbuurt 14,1 15,4 10,6 113 13% 8% 28% -36
45 Eilandenbuurt 16,9 17,3 15,0 50 14% 9% 35% -3
46 Waardenbuurt 15,7 171 12,5 61 13% 8% 25% -22
48 Baaienbuurt 12,4 14,1 10,3 87 13% 9% 17% -23
49 Paradijssel/Zandrak 6,2 6,6 39 56 15% 10% 40% il
5 Oostgaarde Noord 11,0 11,6 10,2 596 19% 14% 25% -47
51 Beemster/Purmerhoek 12,0 12,0 12,0 174 20% 18% 22% +1
52 Schermerhoek 10,4 9,7 1.1 152 27% 23% 32% -10
54 Scandinavischebuurt 16,3 15,3 20,4 17 8% 7% 16% -10
55 Amerikaansebuurt 14,0 15,6 10,6 34 19% 8% 41% -23
56 Bergenbuurt 54 5,4 5,4 186 20% 14% 26% +20
57 Molukkenbuurt 19,7 21,5 16,8 33 9% 6% 16% -25
6 Schenkel 12,0 12,5 11,3 617  21% 14%  31% -23
61 Molenbuurt 12,1 14,4 7,0 112 20% 7% 49% -30
62 Florabuurt 10,9 85 12,8 173 20% 20% 21% -41
63 Bloemenbuurt-west 10,0 12,1 74 185 28% 14% 44% -25
64 Bloemenbuurt-oost 15,5 13,4 18,4 43 19% 17% 22% +3
65 Akker/Haagwinde 13,6 14,1 131 70 16% 11% 22% +46
21,22's Gravenweg West 13,1 13,5 11,4 18 16% 15% 21% +8
31,58,59 's Gravenweg Oost 18,7 17,7 21,4 16 16% 14% 19% +16
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Woonduur, vestigingen en bevolkingsgroei, per wijk/buurt

Wijk- en buurtindeling gemiddelde woonduur in jaren vestigingen afgelopen 24 maanden bevolkings-
totaal gezinnen  alleenst. tot.abs. totaal % gezinnen alleenst. ontwikkeling
7 Schollevaar Zuid 10,9 12,3 8,9 1.401 20% 14% 28% -131
70 Dansenbuurt-noord 14,4 14,7 13,8 59 12% 9% 18% -7
71 Burgenbuurt 12,5 13,5 10,0 89 14% 10% 23% -28
72 Dansenbuurt-zuid 10,8 11,6 9,7 125 21% 16% 28% +27
73 Ervenbuurt 12,5 13,7 10,5 163 15% 10% 25% -32
74 Stadsdeelpark 15,9 15,5 17,7 30 10% 8% 18% -14
75 Instrumentenbuurt 9,8 11,8 7,9 148 21% 13% 29% +14
76 Kunstenaarsbuurt 9,4 11,3 8,0 179 22% 15% 26% -2
77 Operabuurt 78 9,4 6,3 320 31% 21% 39% -21
78 Gebouwenbuurt 9,2 10,0 8,3 159 23% 19% 29% -42
79 Schildersvormenbuurt 11,2 12,6 9,0 129 17% 12% 25% -26
8 Schollevaar Noord 12,5 13,4 10,4 190 14% 1% 22% -41
86 Sporenbuurt-west 11,3 13,0 8,5 64 18% 10% 32% -20
87 Sporenbuurt-oost 183 13,7 11,8 68 14% 12% 20% +3
88, 80 Tuinenbuurt, Hoofdweg 14,2 14,7 12,2 30 1% 8% 22% -10
89 Kunstenaarsbuurt-noord 10,7 11,0 10,4 28 13% 14% 11% -14
9 Fascinatio 3,4 3,8 2,4 366 39% 32% 57% +295
91 Fascinatio West 3,8 4,0 2,9 93 22% 16% 41% +48
92 Fascinatio Oost 3,1 3,6 2,1 273 54% 47% 68% +247
Gemeente totaal 11,0 11,8 9,8 6.094 19% 14% 28% +67

Bron: GBA gemeente Capelle aan den lJssel. Meetdatum: 1 januari 2010 (vestigingen: 1 januari 2008 t/m
31 december 2009).

Definities

De gemiddelde woonduur is de woonduur op het huidige adres. Gezinnen zijn alle huishoudens exclusief alleen-
staanden (dus: echtparen of samenwonenden met of zonder kinderen en éénoudergezinnen).

Aantal vestigingen afgelopen 24 maanden is het aantal gezinnen en/of alleenstaanden dat korter dan 24 maanden
woont op het huidige adres. Dit cijfer wordt weergegeven absoluut (alleen totaal van gezinnen plus alleenstaanden)
en in % van alle huishoudens, van gezinnen resp. van alleenstaanden in de buurt of wijk. Gegevens over gezinnen
zijn berekend aan de hand van de gegevens van het gezinshoofd. De gemiddelde woonduur en aantal vestigingen
worden uiteraard mede beinvloed door nieuwbouwprojecten.

De bevolkingsontwikkeling is het saldo van het totaal aantal inwoners op 1 januari 2010 en 1 januari 2009. Een
positief saldo betekent een toename van het aantal inwoners; een negatief saldo een afname.

Zie ook:
- Vestigingen afgelopen 24 maanden per buurt: blz.36 (kaart).
- Ontwikkeling aandeel vestigingen afgelopen 24 maanden per wijk: blz.16.

Gemiddelde woonduur op het adres (in jaren), per wijk

1a Capelle-West

1b ‘s Gravenland

2 Middelwatering West
3 Middelwatering Oost
4 Oostgaarde Zuid

5 Oostgaarde Noord
6 Schenkel

7 Schollevaar Zuid

8 Schollevaar Noord

[ alleenstaanden

[ gezinnen

9 Fascinatio

Gemeente totaal

20 25

Qostveen Beleidsonderzoek en Advies
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Vestigingen afgelopen 24 maanden, per buurt

Bevolkingsopbouw

Vestigingen afgelopen
24 maanden (in %)

[ ] 8-12%

[ ]13-16%

I 17-21%

B 22-54 %

Bron: GBA gemeente Capelle aan den lJssel. Meetdatum: 1 januari 2010.

Definities
Weergegeven is het aandeel huishoudens (alleenstaanden en gezinnen) dat korter dan 24 maanden woont op het
huidige adres. Bij gezinnen betreft het daarbij de woonduur van het gezinshoofd.

Zie ook:
- Aandeel vestigingen en gemiddelde woonduur per buurt: blz.34-35.
- Ontwikkeling aandeel vestigingen per wijk: blz.16.
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Verhvuizingen huishoudens (van wijk naar wijk)

Naar wijk: ~ 1a Capelle- 1b 's Graven- 2 Middelwa- 3 Middelwa- 4 Oostgaarde 5 Oostgaarde
West land tering West tering Oost Zuid Noord
Van wijk: abs. in% abs. in% abs. in% abs. in % abs. in% abs. in%
1a Capelle-West 12 8% 10 2% 12 1% 12 1% 5 0% 3 0%
1b's Gravenland 8 5% 58 10% 23 2% 17 1% 16 2% 6 1%
2 Middelwatering West 7 4% 20 3% 82 9% 65 5% 31 3% 15 2%
3 Middelwatering Oost 9 6% 25 4% 60 6% 167 13% 70 7% 41 5%
4 Oostgaarde Zuid 3 2% 16 3% 35 4% 66 5% 139 14% 32 4%
5 Oostgaarde Noord 4 3% 8 1% 24 3% 51 4% 50 5% 70 8%
6 Schenkel 4 3% 9 2% 29 3% 39 3% 32 3% 9 1%
7 Schollevaar Zuid 6 4% 15 3% 38 4% 59 5% 56 6% 44 5%
8 Schollevaar Noord 0 0% 2 0% 3 0% 10 1% 7 1% 2 0%
9 Fascinatio 0 0% 0 0% 3 0% 2 0% 1 0% 3 0%
andere gemeente 103 66% 412 72% 640 67% 793 62% 606 60% 650 74%
Gemeente totaal 156 100% 575 100% 949 100% 1.281 100% 1.013 100% 875 100%
Naar wijk: 6 Schenkel 7 Schollevaar 8 Schollevaar 9 Fascinatio vertrek naar totaal aantal
Zuid Noord andere gem. verhuisd

Van wijk: abs. in% abs. in% abs. in% abs. in% abs. in% abs. in%
1a Capelle-West 2 0% 2 0% 0 0% 3 1% 126 2% 187 1%
1b 's Gravenland 10 1% 12 1% 0 0% 12 3% 437 7% 599 4%
2 Middelwatering West 26 3% 29 1% 3 1% 12 3% 641 11% 931 7%
3 Middelwatering Oost 16 2% 34 2% 8 3% 183 3% 760 13% 1203 8%
4 Oostgaarde Zuid 20 3% 35 2% 2 1% 4 1% 620 10% 972 7%
5 Oostgaarde Noord 11 1% 58 3% 5 2% 13 3% 650 11% 944 7%
6 Schenkel 83 11% 30 2% 2 1% 3 1% 679 11% 919 6%
7 Schollevaar Zuid 37 5% 298 15% 41 15% 10 2% 1.570 26% 2174 15%
8 Schollevaar Noord 7 1% 36 2% 19 7% 2 0% 281 5% 369 3%
9 Fascinatio 1 0% 1 0% 0 0% 15 3% 179 3% 205 1%
andere gemeente 549 72% 1.456 73% 192 71% 354  80% 5.755 40%
Gemeente totaal 762 100% 1.991 100% 272 100% 441 100% 5.943 100% 14.258 100%

Belangrijkste verhuisstromen

huishoudens (van wijk naar wijk)

verhuizingen
» 60-81
» 45-59

35-44

Aantal binnen-

Qostveen Beleidsonderzoek en Advies

Bron: GBA gemeente Capelle aan den lJssel.
Meetdatum: 1 januari 2008 t/m 31 december
2009.

Definities

Op deze pagina wordt weergegeven het aantal
(binnen)verhuizingen van huishoudens. De defi-
nitie van huishoudens wijkt af van die op andere
pagina’s in deze Buurtmonitor. Op deze pagina
worden personen gerekend tot één huishouden,
indien zij op dezelfde dag verhuizen van hetzelfde
oude adres naar hetzelfde nieuwe adres.

In bovenstaande tabel wordt weergegeven het
aantal huishoudens dat is verhuisd van wijk naar
wijk (en tevens van/naar buiten de gemeente).
Het aantal wordt weergegeven absoluut en in
procenten van het aantal huishoudens dat zich in
iedere wijk heeft gevestigd.

In de kaart worden de belangrijkste verhuis-
stromen tussen de wijken weergegeven, namelijk
alleen bij minimaal 35 verhuisde huishoudens.
Hoe breder en donkerder de pijl, hoe meer ver-
huizingen tussen deze wijken. Verhuizingen bin-
nen een wijk en verhuizingen van/naar buiten de
gemeente worden in de kaart niet weergegeven.
Bij de herkomst van de pijl wordt ook het aantal
verhuizingen weergegeven.
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Overzicht bevolkingsgegevens, per buurt

Buurtindeling leeftijd (in %) eenoudergez. verhuizingen etnische
bevolking in % gezinnen 24 maanden minderheden
0-24 jaar 55 jaar e.o. met kinderen in % huish. in % bev.
2008 2010 2008 2010 2008 2010 2008 2010 2008 2010
11 Redebuurt 18% 22% 7% 10% 10% 9% 5% 6%
13-14 Zeeheldenbuurt | 32% 32%  18% 24% 20% 13% 3% 4%
15 Chopinbuurt 20% 20%  [44% 14% ~ [125% 16%

16 Bizetbuurt

17 Paganinibuurt
18 Rossinibuurt
19 Puccinibuurt

23 Reviusbuurt
24 Dichtersbuurt
25 Merelbuurt

26 Schildersbuurt
27 Valeriusbuurt
28 Rozenburcht
29 Oude Plaats

32 Hovenbuurt
33 Koperwiek

34 Meeuwenbuurt
35 Alkenoord

36 Vuykterrein

37 Oude Kern

38 Kievitlaan

41 De Baronie

42 Diepenbuurt

43 Dalenbuurt

45 Eilandenbuurt

46 Waardenbuurt

48 Baaienbuurt

49 Paradijssel/Zandrak

51 Beemster/Purmerhoek
52 Schermerhoek

54 Scandinavischebuurt
55 Amerikaansebuurt

56 Bergenbuurt

57 Molukkenbuurt

61 Molenbuurt

62 Florabuurt

63 Bloemenbuurt-west

64 Bloemenbuurt-oost

65 Akker/Haagwinde

21,22 's Gravenweg West
31,58,59 's Gravenweg Oost

70 Dansenbuurt-noord
71 Burgenbuurt

72 Dansenbuurt-zuid

73 Ervenbuurt

74 Stadsdeelpark

75 Instrumentenbuurt

76 Kunstenaarsbuurt

77 Operabuurt

78 Gebouwenbuurt

79 Schildersvormenbuurt

86 Sporenbuurt-west
87 Sporenbuurt-oost

88, 80 Tuinenbuurt, Hoofdweg

89 Kunstenaarsbuurt-noord

91 Fascinatio West
92 Fascinatio Oost

Gemeente totaal

25% 26%

25% 26%
12% 12%
20% 20%

10% 9%

9% 10%

15% 13%

25% 24%

23% 24%

28% 26%
23% 24%
22% 20%

27% 26%

16% 19%

25% 26%

28% 26%

23% 22%
20% 20%

25% 24%

30% 29%

16% 19%
12% 13%

17% 19%

24% 22%

14% 15%

19% 21%

18% 20%

23% 23%

17% 21%
19% 19%

14% 15%
19% 20%
18% 21%

14% 17%

5% 7%
9% 10%

28% 29%

12% 12%
10% 12%
9% 7%
9% 9%

9% 8%
1% 11%

10% 13%
12% 10%

10% 11%
9% 9%

7% 9%

10% 12%

4% 6%

7% 9%

9% 8%

15% 12%

26% 27%

15% 1%
16% 11%
14% 1%
17% 12%

15% 12%

14% 1%

14% 13%

9% 14%
14% 13%
17% 13%

12% 8%

12% 9%

15% 12%
18% 14%

13% 10%

17% 14%
12% 1%
20% 13%

21% 19%

3% 5%
4% 5%
4% 6%
5% 6%
2% 5%

4% 4%
7% 7%
4% 4%

6% 7%
5% 6%
4% 5%

1% 1%

1% 2%

6% 6%

14% 15%

[ ] onder gemiddeld

[] gemiddeld

I boven gemiddeld
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Woninggegevens

40

Woningen naar eigendom, per wijk/buurt

Wijk- en buurtindeling

corporaties

part.verhuur

eigen woningen

woningen woningen
abs. in% abs.  in% abs. in% totaal ontwikkeling
1a Capelle-West 260 29% 81 9% 554 62% 895 -1
11 Redebuurt 0 0% 64 15% 351 85% 415 0
13-14 Zeeheldenbuurt 260 54% 17 4% 203  42% 480 -1
1b 's Gravenland 191 7% 237 8% 2.433 85% 2.861 0
15 Chopinbuurt 26 6% 80 18% 344 76% 450 0
16 Bizetbuurt 88 14% 27 4% 503 81% 618 0
17 Paganinibuurt 0 0% 73 12% 512 88% 585 0
18 Rossinibuurt 0 0% 10 6% 169 94% 179 0
19 Puccinibuurt 77 7% 47 5% 905 88% 1.029 0
2 Middelwatering West 1.359 37% 369 10% 1.967 53% 3.695 +119
23 Reviusbuurt 468 100% 0 0% 0 0% 468 0
24 Dichtersbuurt 0 0% 135 16% 728 84% 863 0
25 Merelbuurt 0 0% 43 9% 414 91% 457 0
26 Schildersbuurt 41 12% 39 12% 257 76% 337 -1
27 Valeriusbuurt 506 73% 27 4% 156 23% 689 0
28 Rozenburcht 146 42% 20 6% 183 52% 349 +120
29 Oude Plaats 198 37% 105 20% 229  43% 532 0
3 Middelwatering Oost 1.880 48% 752 19% 1.307 33% 3.939 +1
32 Hovenbuurt 648 72% 11 1% 236 26% 895 0
33 Koperwiek 99 15% 330 50% 232 35% 661 +1
34 Meeuwenbuurt 452 86% 0 0% 74 14% 526 0
35 Alkenoord 6 1% 358 53% 313 46% 677 0
36 Vuykterrein 0 0% 19 7% 236 93% 255 0
37 Oude Kern 52 31% 25 15% 93 55% 170 0
38 Kievitlaan 623 83% 9 1% 123 16% 755 0
4 Oostgaarde Zuid 1.297 36% 346 9% 2.005 55% 3.648 -1
41 De Baronie 503 100% 0 0% 0 0% 503 0
42 Diepenbuurt 443 94% 1 0% 25 5% 469 0
43 Dalenbuurt 0 0% 47 6% 785 94% 832 0
45 Eilandenbuurt 0 0% 16 5% 328 95% 344 0
46 Waardenbuurt 242 55% 6 1% 190  43% 438 0
48 Baaienbuurt 109 15% 262 37% 342 48% 713 -1
49 Paradijssel/Zandrak 0 0% 14 4% 335 96% 349 0
5 Oostgaarde Noord 1.985 68% 230 8% 721 25% 2.936 0
51 Beemster/Purmerhoek 840 100% 0 0% 0 0% 840 0
52 Schermerhoek 504 100% 0 0% 0 0% 504 0
54 Scandinavischebuurt 0 0% 9 5% 187 95% 196 0
55 Amerikaansebuurt 89 54% 10 6% 66 40% 165 0
56 Bergenbuurt 479 52% 42 5% 409 44% 930 0
57 Molukkenbuurt 73 24% 169 56% 59 20% 301 0
6 Schenkel 1.330 48% 271 10% 1.147 42% 2.748 -32
61 Molenbuurt 0 0% 28 6% 415 94% 443 -6
62 Florabuurt 744 88% 34 4% 69 8% 847 0
63 Bloemenbuurt-west 408 66% 15 2% 196 32% 619 -9
64 Bloemenbuurt-oost 178 80% 23 10% 22 10% 223 0
65 Akker/Haagwinde 0 0% 136 32% 287 68% 423 0
21,22 's Gravenweg West 0 0% 10 11% 78 89% 88 -16
31,58,59 's Gravenweg Oost 0 0% 25 24% 80 76% 105 -1
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Woningen naar eigendom, per wijk/buurt

Wijk- en buurtindeling corporaties part.verhuur eigen woningen woningen  woningen
abs. in % abs. in % abs. in % totaal ontwikkeling
7 Schollevaar Zuid 2.895 43% 690 10% 3.158  47% 6.743 -20
70 Dansenbuurt-noord 217 47% 7 2% 239 52% 463 0
71 Burgenbuurt 45 7% 31 5% 536 88% 612 0
72 Dansenbuurt-zuid 313 57% 38 7% 200 36% 551 0
73 Ervenbuurt 413 40% 88 9% 527 51% 1.028 0
74 Stadsdeelpark 0 0% 27 10% 256 90% 283 -1
75 Instrumentenbuurt 286  43% 36 5% 337 51% 659 0
76 Kunstenaarsbuurt 204 24% 171 20% 463 55% 838 -1
77 Operabuurt 704 2% 80 8% 197 20% 981 0
78 Gebouwenbuurt 361 55% 196  30% 102 15% 659 0
79 Schildersvormenbuurt 352 53% 16 2% 301 45% 669 -18
8 Schollevaar Noord 450 36% 95 8% 721 57% 1.266 1]
86 Sporenbuurt-west 0 0% 74 22% 260 78% 334 0
87 Sporenbuurt-oost 317 70% 4 1% 135 30% 456 0
88, 80 Tuinenbuurt, Hoofdweg 1 0% 10 4% 240 96% 251 0
89 Kunstenaarsbuurt-noord 132 59% 7 3% 86 38% 225 0
9 Fascinatio 38 5% 43 6% 640 89% 721 +85
91 Fascinatio West 22 6% 19 5% 310 88% 3511 +1
92 Fascinatio Oost 16 4% 24 6% 330 89% 370 +84
Gemeente totaal 11.685  40% 3.114 1% 14.653 50% 29.452 +151

Woningen naar eigendom, per wijk

1a Capelle-West

1b ‘s Gravenland

2 Middelwatering West
3 Middelwatering Oost
4 Oostgaarde Zuid

5 Oostgaarde Noord

6 Schenkel

7 Schollevaar Zuid

8 Schollevaar Noord

9 Fascinatio

B corporaties

O part.verhuur

[l eigen woningen

Gemeente totaal

0% 20% 40% 60% 80% 100%

Bron: Gemeente Capelle aan den Issel, afdeling belastingen. Meetdatum: 1 januari 2010.

Definities:

De eigendomssituatie is vastgesteld met behulp van informatie uit het bestand OZB (onroerende zaak-belasting).
Woningen van corporaties zijn in deze tabel de woningen van Com.Wonen, Stichting Woonzorg Nederland en
SGBB. Woningen waarvan de eigenaar op hetzelfde adres woont als de bewoner zijn eigen woningen. Alle andere
woningen worden beschouwd als particuliere verhuur.

Woningen ontwikkeling is het saldo van het totaal aantal woningen op 1 januari 2010 en dat op 1 januari 2009.
Een positief saldo betekent een toename van het aantal woningen, een negatief saldo een afname.

Zie ook:
- Woningen naar eigendom per buurt: blz.44 (kaart).
- Ontwikkeling woningen naar eigendom per wijk: blz.17.

Qostveen Beleidsonderzoek en Advies

suarsBaBBuluopp



Woninggegevens

42

Woningen naar bouwwijze, per wijk/buurt

Wijk- en buurtindeling (half)vrijstaande rijenwoningen etagewoningen senioren-

woningen zonder lift met lift woningen
abs. in% abs. in% abs. in% abs. in% abs. in%
1a Capelle-West 82 9% 726 81% 42 5% 45 5% 0 0%
11 Redebuurt 3 1% 412 99% 0 0% 0 0% 0 0%
13-14 Zeeheldenbuurt 79 16% 314 65% 42 9% 45 9% 0 0%
1b 's Gravenland 350 12% 1.756  61% (1] 0% 646 23% 109 4%
15 Chopinbuurt 36 8% 301 67% 0 0% 50 11% 63  14%
16 Bizetbuurt 21 3% 475 T77% 0 0% 76 12% 46 7%
17 Paganinibuurt 46 8% 423 72% 0 0% 116 20% 0 0%
18 Rossinibuurt 82 46% 27  15% 0 0% 70 39% 0 0%
19 Puccinibuurt 165 16% 530 52% 0 0% 334 32% 0 0%
2 Middelwatering West 127 3% 1.073  29% 388 11% 2107 57% 0 0%
23 Reviusbuurt 0 0% 0 0% 0 0% 468 100% 0 0%
24 Dichtersbuurt 95 11% 200 23% 88 10% 480 56% 0 0%
25 Merelbuurt 0 0% 317 69% 0 0% 140 31% 0 0%
26 Schildersbuurt 5 1% 211 63% 121 36% 0 0% 0 0%
27 Valeriusbuurt 4 1% 11 2% 0 0% 674 98% 0 0%
28 Rozenburcht 0 0% 100 29% 0 0% 249 71% 0 0%
29 Oude Plaats 23 4% 234  44% 179  34% 96 18% 0 0%
3 Middelwatering Oost 127 3% 970 25% 1.320 34% 1177 30% 345 9%
32 Hovenbuurt 1 0% 246  27% 648 72% 0 0% 0 0%
33 Koperwiek 0 0% 6 1% 157  24% 452  68% 46 7%
34 Meeuwenbuurt 0 0% 170 32% 295 56% 61 12% 0 0%
35 Alkenoord 0 0% 6 1% 0 0% 372 55% 299 44%
36 Vuykterrein 34 13% 156  61% 0 0% 65 25% 0 0%
37 Oude Kern 60 35% 44 26% 53 31% 13 8% 0 0%
38 Kievitlaan 32 4% 342  45% 167  22% 214 28% 0 0%
4 Oostgaarde Zuid 289 8% 1.730 47% 362 10% 1.002 27% 265 7%
41 De Baronie 0 0% 0 0% 0 0% 238 47% 265 53%
42 Diepenbuurt 0 0% 96 20% 0 0% 373 80% 0 0%
43 Dalenbuurt 89 11% 474  57% 209 25% 60 7% 0 0%
45 Eilandenbuurt 52 15% 292 85% 0 0% 0 0% 0 0%
46 Waardenbuurt 58 13% 252  58% 128  29% 0 0% 0 0%
48 Baaienbuurt 0 0% 385 54% 25 4% 303  42% 0 0%
49 Paradijssel/Zandrak 90 26% 231  66% 0 0% 28 8% 0 0%
5 Oostgaarde Noord 76 3% 501 17% 0 0% 2.268 77% 91 3%
51 Beemster/Purmerhoek 0 0% 0 0% 0 0% 840 100% 0 0%
52 Schermerhoek 0 0% 0 0% 0 0% 504 100% 0 0%
54 Scandinavischebuurt 76 39% 120 61% 0 0% 0 0% 0 0%
55 Amerikaansebuurt 0 0% 121 73% 0 0% 44 27% 0 0%
56 Bergenbuurt 0 0% 0 0% 0 0% 878 94% 52 6%
57 Molukkenbuurt 0 0% 260 86% 0 0% 2 1% 39 13%
6 Schenkel 360 13% 787  29% 632 23% 941 34% 28 1%
61 Molenbuurt 57 13% 311 70% 43  10% 32 7% 0 0%
62 Florabuurt 0 0% 0 0% 432 51% 415  49% 0 0%
63 Bloemenbuurt-west 70 1% 272 44% 64 10% 185  30% 28 5%
64 Bloemenbuurt-oost 11 5% 138  62% 55 25% 19 9% 0 0%
65 Akker/Haagwinde 58 14% 41 10% 36 9% 288 68% 0 0%
21,22's Gravenweg West 85 97% 3 3% 0 0% 0 0% 0 0%
31,58,59 's Gravenweg Oost 79 75% 22 21% 2 2% 2 2% 0 0%
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Woningen naar bouwwijze, per wijk/buurt

Wijk- en buurtindeling (half)vrijstaande rijenwoningen etagewoningen senioren-
woningen zonder lift met lift woningen
abs. in% abs. in% abs. in% abs. in % abs. in%
7 Schollevaar Zuid 356 5% 2.734 41% 2.333  35% 893 13% 427 6%
70 Dansenbuurt-noord 27 6% 292 63% 144 31% 0 0% 0 0%
71 Burgenbuurt 10 2% 340 56% 233 38% 29 5% 0 0%
72 Dansenbuurt-zuid 0 0% 171 31% 380 69% 0 0% 0 0%
73 Ervenbuurt 57 6% 569 55% 338 33% 64 6% 0 0%
74 Stadsdeelpark 225 80% 56 20% 0 0% 2 1% 0 0%
75 Instrumentenbuurt 32 5% 169 26% 150 23% 85 13% 223  34%
76 Kunstenaarsbuurt 0 0% 203 24% 18 2% 413 49% 204  24%
77 Operabuurt 5 1% 324 33% 477  49% 175  18% 0 0%
78 Gebouwenbuurt 0 0% 245  37% 346 53% 68 10% 0 0%
79 Schildersvormenbuurt 0 0% 365 55% 247  37% 57 9% 0 0%
8 Schollevaar Noord 118 9% 762 60% 246 19% 139 11% 1 0%
86 Sporenbuurt-west 6 2% 196  59% 126  38% 6 2% 0 0%
87 Sporenbuurt-oost 0 0% 336  74% 120 26% 0 0% 0 0%
88, 80 Tuinenbuurt, Hoofdweg 112 45% 137 55% 0 0% 2 1% 0 0%
89 Kunstenaarsbuurt-noord 0 0% 93 41% 0 0% 131 58% 1 0%
9 Fascinatio 120 17% 544 75% 0 0% 57 8% 0 0%
91 Fascinatio West 47  13% 261 74% 0 0% 43 12% 0 0%
92 Fascinatio Oost 73 20% 283 76% 0 0% 14 4% 0 0%
Gemeente totaal 2.005 7% 11.583 39% 5323 18% 9.275 31% 1.266 4%
Woningen naar bouwwijze, per wijk
1a Capelle-West
1b ‘s Gravenland
2 Middelwatering West
3 Middelwatering Oost B (halfyvrijstaand
4 Oostgaarde Zuid O rijenwoning
5 Oostgaarde Noord . .
[l etagewoning zonder lift
6 Schenkel
7 Schollevaar Zuid B etagewoning met lift
8 Schollevaar Noord [] seniorenwoning

9 Fascinatio

Gemeente totaal

0%

T
20%

T
40%

60%

80%

Bron: Gemeente Capelle aan den lJssel, afdeling belastingen. Meetdatum: 1 januari 2010.

Definities:

De bouwwijze van de woningen is vastgesteld met behulp van informatie uit het bestand OZB (onroerende zaak-
belasting). Halfvrijstaande woningen zijn vrijstaande woningen, 2-onder-1-kapwoningen, geschakelde woningen
en gecombineerde woon-werkpanden. Rijenwoningen zijn zowel kop- als tussenwoningen. Etagewoningen zijn
flatwoningen, appartementen, duplexwoningen, boven/benedenwoningen, en studentenkamers. Etagewoningen met
lift zijn alle etagewoningen in een woongebouw waarin men gebruik kan maken van een personenlift, ook indien
de woning zich op de begane grond of de laagste etages bevindt. Seniorenwoningen zijn voor senioren geschikte
woningen al dan niet gekoppeld aan een servicecomplex.

Zie ook:

- Aandeel etagewoningen per buurt: blz.45 (kaart).

Qostveen Beleidsonderzoek en Advies

suarsBaBBuluopp
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Woninggegevens

44

Woningen naar eigendom, per buurt

Woningen
naar eigendom

1000
588

> corporaties
(> particuliere verhuur
(> eigen woningen

Bron: Gemeente Capelle aan den Issel, afdeling belastingen. Meetdatum: 1 januari 2010.

Definities:

De eigendomssituatie is vastgesteld met behulp van informatie uit het bestand OZB (onroerende zaak-belasting).
Woningen van corporaties zijn in deze kaart de woningen van Com-Wonen, Stichting Woonzorg Nederland en SGBB.
Woningen waarvan de eigenaar op hetzelfde adres woont als de bewoner zijn eigen woningen. Alle andere wonin-
gen worden beschouwd als particuliere verhuur. De omvang van de cirkels geeft het totaal aantal woningen weer.

Zie ook:

- Aantal woningen naar eigendomssituatie per buurt: blz.40-41.
- Ontwikkeling aantal woningen naar eigendomssituatie per wijk: blz.17.
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Etagewoningen met of zonder lift (in % van woningen), per buurt

Etagewoningen
(in % van woningen)

[ ] 0-15%
]

16 - 36 %
I 37-62%
I 63-100 %

Bron: Gemeente Capelle aan den lJssel, afdeling belastingen. Meetdatum: 1 januari 2010.

Definities:

De bouwwijze van de woningen is vastgesteld met behulp van informatie uit het bestand OZB (onroerende zaak-
belasting). Etagewoningen zijn flatwoningen, appartementen, duplexwoningen, boven/benedenwoningen en
studentenkamers (met of zonder lift).

Zie ook:
- Woningen naar bouwwijze per buurt: blz.42-43.

Qostveen Beleidsonderzoek en Advies

suarsBaBBuluopp



Woninggegevens

46

Woningen naar ouderdom, per wijk/buurt

Wijk- en buurtindeling woningen naar bouwjaar woningen ouder  gemiddelde
t/m 1959  1960-1969 1970-1979 1980-1989 1990+ dan 1970 (%) ouderdom
1a Capelle-West 356 40 20 332 147 44% 41
11 Redebuurt 0 0 1 327 87 0% 25
13-14 Zeeheldenbuurt 356 40 19 5] 60 83% 585
1b 's Gravenland 0 0 0 [1} 2.860 0% 14
15 Chopinbuurt 0 0 0 0 449 0% 16
16 Bizetbuurt 0 0 0 0 618 0% 15
17 Paganinibuurt 0 0 0 0 585 0% 13
18 Rossinibuurt 0 0 0 0 179 0% 15
19 Puccinibuurt 0 0 0 0 1.029 0% 12
2 Middelwatering West 448 1.432 1.172 153 490 51% 38
23 Reviusbuurt 0 0 468 0 0 0% 37
24 Dichtersbuurt 50 721 80 0 12 89% 43
25 Merelbuurt 0 410 47 0 0 90% 41
26 Schildersbuurt 147 190 0 0 0 100% 47
27 Valeriusbuurt 13 1 576 0 99 2% 88
28 Rozenburcht 0 68 0 0 281 19% 13
29 Oude Plaats 238 42 1 153 98 53% 44
3 Middelwatering Oost 78 28375 351 382 753 62% 37
32 Hovenbuurt 0 757 138 0 0 85% 43
33 Koperwiek 0 191 46 0 424 29% 24
34 Meeuwenbuurt 0 434 0 74 18 83% 43
35 Alkenoord 0 316 112 1 248 47% 29
36 Vuykterrein 13 0 0 242 0 5% 25
37 Oude Kern 34 2 65 64 15 21% 45
38 Kievitlaan 31 675 0 1 48 94% 46
4 Oostgaarde Zuid 0 0 3.014 269 364 0% 30
41 De Baronie 0 0 503 0 0 0% 36
42 Diepenbuurt 0 0 469 0 0 0% 31
43 Dalenbuurt 0 0 563 269 0 0% 31
45 Eilandenbuurt 0 0 344 0 0 0% 34
46 Waardenbuurt 0 0 422 0 16 0% 33
48 Baaienbuurt 0 0 713 0 0 0% 32
49 Paradijssel/Zandrak 0 0 0 0 348 0% 8
5 Oostgaarde Noord 0 336 2.415 69 116 11% 35
51 Beemster/Purmerhoek 0 336 504 0 0 40% 39
52 Schermerhoek 0 0 504 0 0 0% 38
54 Scandinavischebuurt 0 0 183 0 13 0% 34
55 Amerikaansebuurt 0 0 118 1 46 0% 29
56 Bergenbuurt 0 0 878 52 0 0% 31
57 Molukkenbuurt 0 0 228 16 57 0% 32
6 Schenkel 640 817 580 411 300 53% 40
61 Molenbuurt 0 0 0 379 64 0% 21
62 Florabuurt 0 628 219 0 0 74% 41
63 Bloemenbuurt-west 271 167 1 6 174 71% 42
64 Bloemenbuurt-oost 181 15 4 5 18 88% 51
65 Akker/Haagwinde 64 2 349 8 0 16% 42
21,22 's Gravenweg West 48 2 8 10 25 57% 46
31,58,59 's Gravenweg Oost 76 3 4 3 19 75% 66
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Woningen naar ouderdom, per wijk/buurt
Wijk- en buurtindeling woningen naar bouwjaar woningen ouder gemiddelde
t/m 1959  1960-1969 1970-1979 1980-1989 1990+  dan 1970 (%)  ouderdom

7 Schollevaar Zuid 193 3 437 5.980 130 3% 28
70 Dansenbuurt-noord 0 0 274 189 0 0% 29
71 Burgenbuurt 0 0 27 585 0 0% 28
72 Dansenbuurt-zuid 0 0 23 528 0 0% 28
73 Ervenbuurt 0 0 63 965 0 0% 28
74 Stadsdeelpark 193 3 3 4 80 69% 57
75 Instrumentenbuurt 0 0 47 612 0 0% 27
76 Kunstenaarsbuurt 0 0 0 838 0 0% 25
77 Operabuurt 0 0 0 931 50 0% 26
78 Gebouwenbuurt 0 0 0 659 0 0% 26
79 Schildersvormenbuurt 0 0 0 669 0 0% 27
8 Schollevaar Noord 2 0 0 1.148 116 0% 25
86 Sporenbuurt-west 0 0 0 319 15 0% 26
87 Sporenbuurt-oost 0 0 0 448 8 0% 27
88, 80 Tuinenbuurt, Hoofdweg 2 0 0 242 7 1% 25
89 Kunstenaarsbuurt-noord 0 0 0 139 86 0% 21
9 Fascinatio 0 0 0 721 0% 5
91 Fascinatio West 0 0 0 0 351 0% 5
92 Fascinatio Oost 0 0 0 0 370 0% 4
Gemeente totaal 1.717 5.003 7.989 8.744 5.997 23% 31

Woningen naar bouwperiode, per wijk

1a Capelle-West
1b ‘s Gravenland |

2 Middelwatering West W t/m 1959
3 Middelwatering Oost W 1960-1969
4 Oostgaarde Zuid W 19701979
5 Oostgaarde Noord )
6 Schenkel [ 1980-1989
7 Schollevaar Zuid [ [ vanaf 1990
1 1

8 Schollevaar Noord [
9 Fascinatio

Gemeente totaal |

i i
0% 20% 40% 60% 80% 100%

Bron: Gemeente Capelle aan den lJssel, afdeling belastingen. Meetdatum: 1 januari 2010.

Definities:

De bouwperiode is gebaseerd op het bouwjaar (jaar dat de woning gereed is gekomen). Woningen ouder dan 1970
is het aantal woningen gereed gekomen voor 1970 in procenten van het totaal aantal woningen. De gemiddelde
ouderdom van de woningen is de gemiddelde ouderdom in jaren.

Qostveen Beleidsonderzoek en Advies

suarsBaBBuluopp



Diverse woninggegevens, per wijk/buurt

Woninggegevens

Wijk- en buurtindeling gemidd. gemidd. gemidd. gemidd. gemidd. woonruimteverdeling
perceels- oppervlak woning- woning- econ. woningzoekenden reacties
oppervlak perinw. bezetting inhoud waarde personen reacties per woning

1a Capelle-West 190 380 2,6 310 215.657 2% 7% 251

11 Redebuurt 150 137 3,0 336 228.345 2% 6% X
13-14 Zeeheldenbuurt 237 353 2,3 288 204.688 3% 9% 251
1b 's Gravenland 179 113 2,8 361 275.261 1% 6% 158
15 Chopinbuurt 162 108 3,1 328 236.393 1% 6% X
16 Bizetbuurt 156 95 2,7 338 247.553 2% 10% X
17 Paganinibuurt 173 106 2,9 369 276.419 1% 8% X
18 Rossinibuurt 289 229 2,6 406 358.737 1% 2% X
19 Puccinibuurt 190 111 2,6 376 293.720 1% 3% X
2 Middelwatering West 202 186 2,0 288 189.286 6% 52% 95
23 Reviusbuurt X 209 1,9 238 129.128 17% 184% 46
24 Dichtersbuurt 329 198 2,0 298 203.826 1% 8% X
25 Merelbuurt 169 202 2,5 347 189.291 1% 10% X
26 Schildersbuurt 181 131 2,3 268 180.861 4% 10% X
27 Valeriusbuurt 290 216 il 250 161.151 12% 116% 77
28 Rozenburcht 132 196 1,6 373 303.774 3% 4% 355
29 Oude Plaats 126 132 1,9 267 185.288 5% 18% X
3 Middelwatering Oost 177 151 2,0 258 163.653 7% 59% 126
32 Hovenbuurt 159 106 2,6 267 132.073 14% 143% 86
33 Koperwiek X 166 1,6 237 171.005 4% 25% 106
34 Meeuwenbuurt 148 146 1,9 229 150.165 8% 79% 193
35 Alkenoord X 114 1,6 221 143.418 1% 4% X
36 Vuykterrein 177 242 2,6 358 254.812 2% 2% X
37 Oude Kern 259 451 2,1 326 272.747 2% 12% X
38 Kievitlaan 181 132 2l 270 166.842 8% 54% 142
4 Oostgaarde Zuid 184 202 2,2 340 223.045 3% 27% 82
41 De Baronie X 117 1.8 221 131.290 4% 29% X
42 Diepenbuurt 116 145 2,0 270 154.520 8% 89% 81
43 Dalenbuurt 173 116 2,3 364 237.526 1% 11% X
45 Eilandenbuurt 219 158 2,8 450 291.680 1% 3% X
46 Waardenbuurt 170 177 2,3 348 218.511 6% 47% 97
48 Baaienbuurt 140 134 1,9 276 181.693 2% 1% 42
49 Paradijssel/Zandrak 236 348 2,8 558 435.372 0% 0% X
5 Oostgaarde Noord 193 122 21 277 163.185 7% 54% 34
51 Beemster/Purmerhoek X 69 2,0 245 139.000 1% 101% 26
52 Schermerhoek X 67 2,2 245 139.000 13% 106% 27
54 Scandinavischebuurt 249 272 2,7 453 307.122 0% 0% X
55 Amerikaansebuurt 180 225 2,5 326 201.145 4% 12% X
56 Bergenbuurt X 75 1,8 262 151.796 3% 18% 98
57 Molukkenbuurt 156 175 2,5 320 191.824 1% 1% X
6 Schenkel 421 419 2,2 299 219.927 5% 39% 83
61 Molenbuurt 195 233 2,9 369 288.869 0% 0% X
62 Florabuurt X 85 2,0 243 130.185 11% 100% 54
63 Bloemenbuurt-west 182 152 2,2 252 178.985 3% 13% 104
64 Bloemenbuurt-oost 158 206 2,0 255 171.417 10% 75% 185
65 Akker/Haagwinde 276 173 1.8 284 181.189 2% 4% X
21,22 's Gravenweg West 2.037 2.042 3.4 759 931.352 1% 3% X
31,58,59 's Gravenweg Oost 978 3.101 2,4 504 557.171 1% 3% X
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Diverse woninggegevens, per wijk/buurt

Wijk- en buurtindeling gemidd. gemidd. gemidd. gemidd. gemidd. woonruimteverdeling
perceels- oppervlak woning- woning- econ. woningzoekenden reacties
oppervlak perinw. bezetting inhoud waarde personen reacties  per woning

7 Schollevaar Zuid 172 134 21 281 181.596 5% 41% 93

70 Dansenbuurt-noord 170 185 2,2 315 195.158 3% 19% 104
71 Burgenbuurt 155 103 2,5 337 206.704 1% 4% X
72 Dansenbuurt-zuid 125 113 2 268 157.935 6% 31% 146
73 Ervenbuurt 144 125 2,1 297 183.723 4% 24% 233
74 Stadsdeelpark 419 501 2,5 416 423.717 0% 0% X
75 Instrumentenbuurt 164 107 1,9 266 170.660 1% 7%
76 Kunstenaarsbuurt 124 121 1,7 232 149.063 1% 13%
77 Operabuurt 145 87 2l 251 154.893 1% 122% 85
78 Gebouwenbuurt 135 114 2,0 265 157.891 9% 80% 83
79 Schildersvormenbuurt 146 107 2,4 273 177.073 6% 49% 68
8 Schollevaar Noord 157 622 2,4 298 198.000 3% 24% 141
86 Sporenbuurt-west 149 179 2,3 271 181.763 2% 9% X
87 Sporenbuurt-oost 136 151 2,6 308 192.344 5% 50% 141
88, 80 Tuinenbuurt, Hoofdweg 194 530 2,6 339 256.749 0% 0% X
89 Kunstenaarsbuurt-noord 147 184 139 272 168.027 3% 22% X
9 Fascinatio 187 543 3,3 456 340.429 1% 6% 287
91 Fascinatio West 186 307 3,3 454 338.236 1% 9% X
92 Fascinatio Oost 188 214 3,3 458 342.508 1% 3% 294
Gemeente totaal 199 235 2,2 301 201.763 5% 38% 96

Bron: Gemeente Capelle aan den lJssel, afdeling belastingen en GBA. Meetdatum: 1 januari 2010.
Bron woonruimteverdeling: Com-Wonen. Meetdatum: kalenderjaar 2009.

Definities:

Het gemiddelde perceelsopperviak is het gemiddelde oppervlak van het percelen waarop woningen zijn gebouwd (in
m?). Woningen zonder eigen perceel (zoals de meeste etagewoningen) zijn in deze berekening niet meegenomen.
De weergegeven perceelsoppervlak is dus feitelijk het gemiddelde oppervliak per (half)vrijstaande of rijenwoning.
Het gemiddeld oppervlak per inwoner is het aantal m? totale oppervlak van de buurt gedeeld door het aantal inwoners.
Het totale oppervlak is dus inclusief onder meer particuliere percelen, openbaar groen, wegen en bedrijventerreinen.
Bij samengevoegde buurten is het totaaloppervlak van de buurten berekend als het oppervlak van die buurten die in
de kaarten in deze Buurtmonitor zijn ingekleurd (bijvoorbeeld buurt 13 en 14 samen, maar buurt 10 en 12 worden
op buurtniveau niet meegeteld). In de wijktotalen wordt echter wel het totale oppervliak van de wijk meegerekend.
In de buurt Stadsdeelpark (en in het wijktotaal van Schollevaar Zuid) is wel de oppervlakte van het park Schollebos
buiten beschouwing gelaten. In het gemeentetotaal zijn het park en ook het totaaloppervlak van Rivium/Fascinatio
wel meegenomen (dus het volledige oppervlak van de gemeente).

De gemiddelde woningbezetting is het aantal inwoners in de buurt gedeeld door het aantal woningen.

De gemiddelde woninginhoud is de gemiddelde woninginhoud in m®.

De gemiddelde economische waarde is het gemiddelde van de in het kader van de Wet Onroerende Zaken ge-
taxeerde economische waarde (of WOZ-waarde) van de woningen op 1 januari 2010 (prijspeil 2009), in euro’s.

Woningzoekenden betreft personen die in de loop van het kalenderjaar 2009 hebben gereageerd op een woning
van Com-Wonen als doorstromer (dat wil zeggen zij zijn op zoek naar een andere woning). Weergegeven zijn het
aantal personen dat minimaal eenmaal heeft gereageerd en het totaal aantal reacties van deze personen, beiden in
procenten van het aantal huishoudens in de buurt (omdat sommige mensen heel vaak reageren kan het percentage
boven de 100 uitkomen). Woningzoekenden zijn geteld in de buurt waar zij woonden ten tijde van hun reactie.
Reacties per woning is het gemiddeld aantal reacties per woning van Com-Wonen die is gepubliceerd ten behoeve
van woningzoekenden. Het betreft uitsluitend geldige reacties (reacties van woningzoekenden die gezien hun inko-
men, gezinssituatie en huurprijs mochten reageren) van zowel starters op de woningmarkt als doorstromers in de
loop van het kalenderjaar.

Zije ook:
- Economische waarde per wijk in 2008 en 2010: blz.17.
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Woningzoekenden (in % van huishoudens), per buurt

Woningzoekenden
(in % van huishoudens)
0-1%

Bron: Com-Wonen. Meetdatum: kalenderjaar 2009.

Definities:

In de tabel hiernaast worden de huurwoningen van de woningcorporaties weergegeven naar huurklasse van de
subsidiabele huur in het kader van huurtoeslag. Tevens zijn weergegeven de gemiddelde subsidiabele huur en het
aantal woningen waarop de gegevens betrekking hebben. De eerste grens is de jongeren-/kwaliteitskortingsgrens.
De tweede grens was de regionale huurprijsgrens voor kleinere woningen waarvoor mensen met een inkomen boven
de ziekenfondsgrens nog in aanmerking kwamen (deze grens bestaat niet meer, maar wordt jaarlijks geindexeerd).
De bovenste huurgrens is de huurtoeslaggrens (aftoppingsgrens) voor een- en tweepersoonshuishoudens. Buurten
waar de corporaties geen huurwoningen hebben zijn in de tabel niet weergegeven.

Bovenstaande kaart toont het aantal woningzoekende personen in % van huishoudens (definitie zie vorige bladzijde).
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Corporatiewoningen naar huurprijs, per wijk/buurt

Wijk- en buurtindeling huur tot € 357 €357 - 453 €453 - 511 huur > € 511 aantal huur- gemiddelde
abs. in% abs. in% abs. in% abs. in% woningen  huurprijs
1a Capelle-West 38 15% 154 61% 34 13% 27 1% 253 422
13-14 Zeeheldenbuurt 38 15% 154 61% 34 13% 27 1% 253 422
1b 's Gravenland 0 0% 114  59% 70 36% 8 4% 192 459
15 Chopinbuurt 0 0% 22 85% 1 4% 3 12% 26 435
16 Bizetbuurt 0 0% 45 51% 40 45% 4 4% 89 469
19 Puccinibuurt 0 0% 47 61% 29 38% 1 1% 77 456
2 Middelwatering West 338 26% 161 12% 609 46% 207 16% 1.315 435
23 Reviusbuurt 156  33% 0 0% 225 48% 87 19% 468 433
26 Schildersbuurt 0 0% 24 59% 15 37% 2 5% 41 445
27 Valeriusbuurt 163 32% 0 0% 251 50% 89 18% 503 430
28 Rozenburcht 1 1% 51 46% 53 47% 7 6% 112 460
29 Oude Plaats 18 9% 86 45% 65 34% 22 12% 191 436
3 Middelwatering Oost 190 10% 1.161 62% 359 19% 170 9% 1.880 424
32 Hovenbuurt 22 3% 492 76% 118 18% 16 2% 648 418
33 Koperwiek 24 24% 17 17% 54 55% 4 4% 99 439
34 Meeuwenbuurt 83 18% 256 57% 86 19% 27 6% 452 409
37 Oude Kern 0 0% 52 100% 0 0% 0 0% 52 382
38 Kievitlaan 61 10% 341 55% 99 16% 122 20% 623 442
4 Oostgaarde Zuid 75 7% 221 21% 121 12% 611  59% 1.028 509
41 De Baronie 0 0% 0 0% 1 0% 236 100% 237 551
42 Diepenbuurt 0 0% 150 34% 39 9% 251 57% 440 518
46 Waardenbuurt 63 26% 1 0% 63 26% 115 48% 242 492
48 Baaienbuurt 12 1% 70 64% 18 17% 9 8% 109 418
5 Oostgaarde Noord 95 4% 1.209 57% 653 31% 161 8% 2.118 450
51 Beemster/Purmerhoek 0 0% 655 78% 177 21% 8 1% 840 444
52 Schermerhoek 0 0% 383 76% 116  23% 5 1% 504 446
55 Amerikaansebuurt 0 0% 0 0% 0 0% 89 100% 89 598
56 Bergenbuurt 0 0% 126 26% 303 63% 49 10% 478 472
57 Molukkenbuurt 95 46% 45  22% 57 28% 10 5% 207 375
6 Schenkel 105 8% 720 54% 318 24% 183 14% 1.326 440
62 Florabuurt 0 0% 422 57% 221 30% 101 14% 744 453
63 Bloemenbuurt-west 67 17% 187  46% 73 18% 79 19% 406 435
64 Bloemenbuurt-oost 38 22% 111 63% 24 14% 3 2% 176 394
7 Schollevaar Zuid 281 10% 657 23% 849 30% 1.075 38% 2.862 486
70 Dansenbuurt-noord 1 0% 63 29% 54 25% 99 46% 217 501
71 Burgenbuurt 2 4% 1 2% 12 27% 30 67% 45 554
72 Dansenbuurt-zuid 26 8% 135 43% 82 26% 70 22% 313 456
73 Ervenbuurt 38 9% 25 6% 16 4% 334 81% 413 544
75 Instrumentenbuurt 1 0% 2 1% 198 70% 82 29% 283 530
76 Kunstenaarsbuurt 0 0% 44 22% 151 74% 8 4% 203 469
77 Operabuurt 166 25% 157 23% 86 13% 266 39% 675 461
78 Gebouwenbuurt 46  13% 105 29% 113 31% 97 27% 361 462
79 Schildersvormenbuurt 1 0% 125 36% 137 39% 89 25% 352 475
8 Schollevaar Noord 0% 75 17% 162 36% 212 47% 449 535
87 Sporenbuurt-oost 0 0% 75 24% 44 14% 198 62% 317 547
89 Kunstenaarsbuurt-noord 0 0% 0 0% 118 89% 14 1% 132 507
9 Fascinatio 0% 9 9% 49 49% 43 43% 101 548
91 Fascinatio West 0% 9 25% 7 19% 20 56% 36 563
92 Fascinatio Oost 0 0% 0 0% 42 65% 23 35% 65 540
Gemeente totaal 1122 10% 4.481 39% 3.224 28% 2.697 23% 11.524 461

Bron: Com-Wonen, SGBB, Stichting Woonzorg Nederland en Molukse woningstichting. Meetdatum: 1 januari 2010.

Qostveen Beleidsonderzoek en Advies

M

suaAaBabBuluo

51



Overzicht woninggegevens, per buurt

Woninggegevens

Buurtindeling corporatie- etagewoningen econ.waarde gemiddelde woning-

woningen met/zonder lift woningen(x1000€)* huurprijs (€) zoekenden
2008 2010 2008 2010 2008 2010 2008 2010 2008 2010

11 Redebuurt 0% 0% 0% 0% - X X -

13-14 Zeeheldenbuurt | 55% 54% 17% 18% 398 422

15 Chopinbuurt - 1% 1% 413 435 1% 1%

16 Bizetbuurt 12% 12% 450 469 1% 2%

17 Paganinibuurt 0% 0% 20% 20% X 1% 1%

18 Rossinibuurt 0% 0% - X 1% 1%

19 Puccinibuurt 7% 7% | 437 456 1% 1%

23 Reviusbuurt 1100% 100% 412 433 7% 7%

24 Dichtersbuurt 0% 0% X X 2% 1%

25 Merelbuurt 0% 0% X X 1% 1%

26 Schildersbuurt | 420 445

27 Valeriusbuurt 413 430

28 Rozenburcht - _

29 Oude Plaats 421 436

32 Hovenbuurt 126 132 397 418

33 Koperwiek 174 171 418 439

34 Meeuwenbuurt 146 150 386 409

35 Alkenoord 1% 1% 426 461 1% 1%

36 Vuykterrein 0% 0% 25% 25% - X X

37 Oude Kern - - 354 382

38 Kievitlaan 166 167 | 419 442

42 Diepenbuurt 149 155

43 Dalenbuurt 0% 0% X X 1% 1%
45 Eilandenbuurt 0% 0% 0% 0% X X

48 Baaienbuurt 400 418

49 Paradijssel/Zandrak 0% 0% 8% 8% X X 0% 0%

142 139
142 139

51 Beemster/Purmerhoek
52 Schermerhoek

54 Scandinavischebuurt 0% 0% 0% 0%
55 Amerikaansebuurt 27% 27%
56 Bergenbuurt
57 Molukkenbuurt 1% 1%

61 Molenbuurt 0% 0% 17% 17%
62 Florabuurt

63 Bloemenbuurt-west
64 Bloemenbuurt-oost

w
N
o

x
x

1% 0%

x
x

154 152
375 1% 1%
1% 0%
132 130
413 435
166 171 373 394

65 Akker/Haagwinde 0% 0% X X
21,22 's Gravenweg West 0% 0% 0% 0% X X 0% 1%
31,58,59 's Gravenweg Oost 0% 0% 4% 4% X X 0% 1%

2% 1%

70 Dansenbuurt-noord
71 Burgenbuurt

72 Dansenbuurt-zuid
73 Ervenbuurt

74 Stadsdeelpark 1% 1% 1% 0%

75 Instrumentenbuurt 167 171 2% 1%

76 Kunstenaarsbuurt 150 149 1% 1%

77 Operabuurt 156 155

78 Gebouwenbuurt 157 158

79 Schildersvormenbuurt _

86 Sporenbuurt-west 0% 0% _ X X

87 Sporenbuurt-oost _ 26% 26% _

88, 80 Tuinenbuurt, Hoofdweg 0% 0% 1% 1% X X 0% 0%

89 Kunstenaarsbuurt-noord _ 169 168 _ _

91 Fascinatio West 13% 12% 1% 1%

92 Fascinatio Oost 6% 4% 0% 1%
Gemeente totaal 40% 40% 50% 50% 200 202 438 461 4% 5%
*2008: prijspeil 2007 / 2010: prijspeil 2009

[ ] onder gemiddeld  [] gemiddeld I boven gemiddeld
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Sociale gegevens

Gemiddeld inkomen en uvitkeringen, per wijk/buurt

Wijk- en buurtindeling gemiddeld inkomen x1000€ (2007) bijstandsuitkeringen arbeidsongesch.
persoonlijk inkomen  besteedbaar abs. in % uitkeringen (totaal)

per inw. per individu ink.per huish. totaal  totaal >1 jaar abs. in%
1a Capelle-West 18,6 27,3 35,9 21 2% 2% 90 5%
11 Redebuurt 20,0 30,2 39,5 8] 1% 0% 40 4%
13-14 Zeeheldenbuurt 16,7 23,7 31,7 18 4% 3% 50 7%
1b 's Gravenland 24,5 37,7 43,0 31 1% 1% 210 4%
15 Chopinbuurt 20,8 32,6 37,9 10 2% 2% 50 6%
16 Bizetbuurt 22,6 34,5 40,7 9 1% 1% 50 5%
17 Paganinibuurt 23,4 37,8 45,4 4 1% 0% 40 3%
18 Rossinibuurt 31,7 46,9 52,2 1 1% 1% 10 2%
19 Puccinibuurt 27,0 40,3 43,6 7 1% 0% 70 4%

2 Middelwatering West 211 28,9 32,8 215 6% 4% 330 7%

23 Reviusbuurt 13,6 20,2 21,8 89 18%  10% 60 10%
24 Dichtersbuurt 25,3 8815 34,5 8 1% 0% 70 6%
25 Merelbuurt 20,3 31,2 39,1 2 0% 0% 30 4%
26 Schildersbuurt 19,1 27,7 32,8 7 2% 1% 20 5%
27 Valeriusbuurt 16,3 21,7 24,6 81 12% 8% 70 9%
28 Rozenburcht 26,4 29,9 34,1 12 4% 2% 20 1%
29 Oude Plaats 242 29,0 33,7 16 3% 2% 50 7%
3 Middelwatering Oost 18,7 25,2 27,7 389 9% 6% 310 6%
32 Hovenbuurt 13,6 22,9 27,0 183 18% 1% 80 5%
33 Koperwiek 23,7 28,4 29,3 28 4% 3% 50 7%
34 Meeuwenbuurt 15,8 20,1 22,8 7 14%  10% 40 7%
35 Alkenoord 20,4 23,1 23,5 14 2% 1% 30 8%
36 Vuykterrein 28,4 37,5 46,0 0 0% 0% 10 3%
37 Oude Kern 25,0 31,4 BjlfS) 11 7% 4% 20 7%
38 Kievitlaan 16,7 22,4 25,8 76 10% 6% 60 7%
4 Oostgaarde Zuid 26,0 36,2 39,5 139 4% 2% 320 6%
41 De Baronie 17,3 22,7 23,5 27 4% 3% 60 14%
42 Diepenbuurt 18,7 24,3 26,3 58 11% 6% 60 9%
43 Dalenbuurt 30,0 40,7 46,7 5] 1% 0% 80 5%
45 Eilandenbuurt 30,1 46,7 55,7 2 1% 0% 20 3%
46 Waardenbuurt 24,1 33,8 37,5 28 6% 4% 60 9%
48 Baaienbuurt 22,5 30,6 33,6 19 3% 2% 40 5%
49 Paradijssel/Zandrak 38,1 54,4 59,4 0 0% 0% 10 2%
5 Oostgaarde Noord 18,1 25,1 28,6 356 11% 8% 320 7%
51 Beemster/Purmerhoek 14,8 20,7 23,1 165 19% 14% 80 9%
52 Schermerhoek 12,8 19,3 221 116 21%  16% 80 9%
54 Scandinavischebuurt 314 45,0 59,3 2 1% 0% 10 3%
55 Amerikaansebuurt 18,3 26,1 35,3 4 2% 1% 40 13%
56 Bergenbuurt 21,3 27,5 28,0 43 5% 3% 70 6%
57 Molukkenbuurt 16,5 20,6 31,3 26 7% 6% 30 6%
6 Schenkel 19,1 27,4 32,1 280 9% 7% 310 8%
61 Molenbuurt 25,5 39,0 49,1 46 8% 5% 80 8%
62 Florabuurt 14,7 21,4 23,7 158 18% 13% 100 9%
63 Bloemenbuurt-west 16,0 23,2 29,4 48 7% 5% 60 8%
64 Bloemenbuurt-oost 15,7 21,8 28,0 21 9% 6% 40 13%
65 Akker/Haagwinde 23,7 29,6 34,2 6 1% 1% 20 6%
21,22 's Gravenweg West X X X 0 0% 0% 10 5%
31,58,59 's Gravenweg Oost X X X 1 1% 1% X X

Zie ook: ontwikkeling bijstand: blz.18; inkomen per buurt: blz.56 (kaart); meer cijfers uitkeringen per wijk: blz.57.
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Gemiddeld inkomen en vitkeringen, per wijk/buurt

Wijk- en buurtindeling gemiddeld inkomen x1000€ (2007) bijstandsuitkeringen arbeidsongesch.
persoonlijk inkomen  besteedbaar abs. in % uitkeringen (totaal)
per inw. per individu ink.per huish totaal  totaal >1 jaar abs. in%

7 Schollevaar Zuid 21,6 29,2 32,6 465 7% 5% 700 6%

70 Dansenbuurt-noord 21,1 28,3 33,0 26 5% 4% 70 8%
71 Burgenbuurt 24,9 34,2 39,4 13 2% 2% 50 4%
72 Dansenbuurt-zuid 19,1 26,6 28,6 69 12% 9% 60 6%
73 Ervenbuurt 22,3 29,3 34,4 39 4% 3% 110 6%
74 Stadsdeelpark 28,1 38,7 45,2 1 0% 0% 30 5%
75 Instrumentenbuurt 22,4 27,4 30,7 20 3% 2% 70  10%
76 Kunstenaarsbuurt 23,8 28,5 29,5 20 2% 2% 40 4%
77 Operabuurt 17,5 26,8 29,6 124 12% 8% 130 8%
78 Gebouwenbuurt 19,1 26,3 27,8 83 12% 7% 80 7%
79 Schildersvormenbuurt 20,7 28,9 34,4 70 9% 6% 70 6%
8 Schollevaar Noord 21,7 29,7 35,4 61 5% 3% 120 5%
86 Sporenbuurt-west 21,0 30,1 33,8 13 4% 3% 20 4%
87 Sporenbuurt-oost 19,6 27,5 33,7 36 7% 5% 60 6%
88, 80 Tuinenbuurt, Hoofdweg 26,3 35,0 46,1 4 1% 1% 30 6%
89 Kunstenaarsbuurt-noord 20,6 24,4 27,9 8 4% 3% 10 5%
9 Fascinatio 21,5 35,4 1,7 27 3% 2% 80 8%
91 Fascinatio West 20,6 34,1 40,6 6 1% 1% 50 7%
92 Fascinatio Oost 25,0 40,5 45,2 21 4% 2% 30 9%
Gemeente totaal 21,5 30,2 33,9 1.984 6% 4% 2.790 6%

Inkomensverdeling particuliere huishoudens, 2007, per wijk

Wijkindeling tot € 17.200 tot € 24.300 tot € 33.100 tot € 45.000 totaal
2901 's Gravenland/Capelle-West 8% 21% 36% 64% 100%
2902 Middelwatering West 20% 41% 64% 83% 100%
2903 Middelwatering Oost 28% 55% 73% 87% 100%
2904 Oostgaarde Zuid 15% 30% 48% 69% 100%
2905 Oostgaarde Noord 25% 51% 71% 87% 100%
2906 Schenkel 21% 48% 66% 81% 100%
2907 Schollevaar Zuid 20% 41% 61% 81% 100%
2908 Schollevaar Noord 15% 31% 51% 73% 100%
2909 Fascinatio 9% 20% 35% 62% 100%
Gemeente totaal 19% 40% 58% 78% 100%
Nederland 20% 40% 60% 80% 100%

Bron: CBS (gebaseerd op Regionaal Inkomensonderzoek 2007 en UWV) en Gemeente Capelle a/d lJssel (Soc.Zaken).
Meetdatum: kalenderjaar 2007 (inkomen), 1 januari 2010 (bijstand); 31 maart 2006 (arbeidsongeschiktheid).

Definities:

Het Regionaal Inkomensonderzoek van het CBS is voornamelijk gebaseerd op gegevens van de Belastingdienst.
Daarbij is gebruik gemaakt van een grote steekproef. De gegevens uit de fiscale administratie zijn aangevuld met
niet belastbare inkomensbestanddelen uit andere bronnen, zoals huurtoeslag en studiefinanciering.

Het persoonlijk inkomen bestaat uit het persoonlijk bruto-inkomen (inkomen uit arbeid en onderneming plus uitke-
ringen inkomensverzekering en sociale voorziening) verminderd met betaalde inkomensoverdrachten en premies
inkomensverzekeringen (uitgezonderd premies volksverzekeringen). Op het persoonlijk inkomen zijn premies ziekte-
kostenverzekering, belastingen op inkomen en vermogen en premies volksverzekeringen niet in mindering gebracht.
Het persoonlijk inkomen per inwoner is het totaal van persoonlijke inkomens gedeeld door het totaal aantal inwoners.
Het persoonlijk inkomen per individu is het gemiddeld persoonlijk inkomen van individuen die het hele jaar inkomen
hebben ontvangen. De inkomens zijn berekend volgens de nieuwe CBS-definitie 2007.

Het besteedbaar huishoudinkomen bestaat uit het bruto-inkomen (inkomen uit arbeid, onderneming en vermogen
plus uitkeringen inkomensverzekering en sociale voorziening, overdrachten zoals huurtoeslag, tegemoetkoming
studiekosten en alimentatie) verminderd met betaalde inkomensoverdrachten zoals premies inkomensverzekeringen
en ziektekostenverzekeringen en belastingen op inkomen en vermogen. In de tweede tabel wordt weergegeven het
aandeel huishoudens in vijf categorieén van het besteedbaar inkomen. Deze groepen zijn zo gekozen dat landelijk
gezien elke groep exact 20% van de individuen omvat. De weergegeven percentages zijn cumulatief.

Definities bijstands- en arbeidsongeschiktheidsuitkeringen: zie volgende bladzijde.
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Besteedbaar inkomen per huishouden, per buurt

Besteedbaar inkomen
per huishouden
I 21.800 - 27.500
[ 27.500 - 33.200
[ ] 33.200 - 39.600
[ ] 33.600 - 59.400

Bron: CBS (Inkomensonderzoek 2007). Meetdatum: kalenderjaar 2007. Definitie zie vorige bladzijde.

Definities bijstands- en arbeidsongeschiktheidsuitkeringen (blz.54-55 en 57):

Bijstandsuitkeringen betreft huishoudens die op 1 januari 2010 een periodieke bijstandsuitkering ontvingen en/of
in de loop van het kalenderjaar 2009 incidentele bijstand hebben ontvangen (bijzondere vergoedingen). Weerge-
geven is het totaal aantal huishoudens met een bijstandsuitkering en het aantal bijstandsuitkeringen langer dan
een jaar (aaneengesloten, al dan niet met korte onderbrekingen). De cijfers worden weergegeven absoluut en/of
in procenten van huishoudens.

In de tabel per wijk (blz.57) wordt het aantal huishoudens met een uitkering tevens weergegeven naar gezinssitu-
atie en naar leeftijd van de hoofdaanvrager. De aantallen naar gezinssituatie worden weergegeven absoluut en
in procenten van het aantal huishoudens (volgens de GBA) met de betreffende gezinssituatie (gecorrigeerd voor
samenwoning). De bepaling van de gezinssituatie kan in sommige gevallen verschillen.
Arbeidsongeschiktheidsuitkeringen zijn lopende uitkeringen WIA, WAO, WAZ en Wajong. In de tabel op blz.57 wordt
onderscheid gemaakt naar geslacht, duur uitkering (meer of minder dan 5 jaar) en leeftijd uitkeringsgerechtigde. De
cijfers worden weergegeven in procenten van inwoners van 15 t/m 64 jaar in de betreffende bevolkingsgroep. Meet-
datum: 31 maart 2006 (tabel op blz54-55; absolute cijfers afgerond op tientallen) resp. ultimo 2009 (tabel blz.57).
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Bijstandsuitkeringen naar gezinssituatie en leeftijd, per wijk

Wijkindeling alleenstaanden paar met/z.kind. eenoudergez. naar leeftijd (abs.)

abs. in% abs. in % abs. in % 0-29 30-44 45-64 65e.0.
1a Capelle-West 13 6% 2 0% 6 7% 2 7 10 2
1b 's Gravenland 23 3% 4 0% 4 2% 6 4 12 9
2 Middelwatering West 136 9% 30 2% 49 16% 43 83 69 20
3 Middelwatering Oost 197 9% 41 2% 150 30% 70 156 128 35
4 Oostgaarde Zuid 115 7% 9 0% 15 6% 21 45 57 16
5 Oostgaarde Noord 215 16% 51 4% 90 20% 42 92 174 48
6 Schenkel 167 14% 26 2% 86 24% 37 104 123 16
7 Schollevaar Zuid 309 10% 35 1% 120 16% 99 158 167 41
8 Schollevaar Noord 47 12% 7 1% 6 5% 10 12 29 10
9 Fascinatio 17 7% 5 1% 5 6% 4 4 11 8
Gemeente totaal 1.239 10% 210 1% 531 17% 334 665 780 205

Bron: Gemeente Capelle a/d lJssel (Soc.Zaken). Meetdatum: 1 januari 2010.

Arbeidsongeschiktheidsuitkeringen naar geslacht, duur en leeftijd,

per wijk
Wijkindeling totaal geslacht duur leeftijd

abs. in % man  vrouw tot 5 jaar >5 jaar 15-34 35-44 45-54 55-64
2901 's Gravenland 274 4% 4% 4% 0% 3% 2% 2% 4% 1%
2902 Middelwatering West 270 6% 6% 5% 1% 5% 2% 3% 7% 12%
2903 Middelwatering Oost 287 6% 6% 6% 1% 5% 3% 4% 6% 13%
2904 Oostgaarde Zuid 290 5% 5% 6% 1% 4% 2% 3% 6% 10%
2905 Oostgaarde Noord 309 7% 8% 7% 1% 7% 2% 4% 11% 16%
2906 Schenkel 268 7% 8% 7% 2% 6% 5% 6% 6% 14%
2907 Schollevaar Zuid 606 6% 6% 6% 1% 5% 2% 4% 7% 14%
2908 Schollevaar Noord 104 5% 4% 5% 0% 4% 1% 3% 5% 11%
2909 Fascinatio 67 4% 4% 5% 1% 4% 1% 2% 5%  31%
Gemeente totaal 2475 6% 6% 6% 1% 5% 2% 3% 6% 13%

Bron: UWV. Meetdatum: 31 december 2009 . Zie ook blz.54 (cijfers per buurt).

Inwoners naar opleidingsniveau, per wijk

Gebied inwoners 16 jaar en ouder (alle respondenten) inwoners 23-64 jaar
basis- vmbo/ mbo havo/ hbo/ anders max.vmbo/ mbo/havo/ hbo/
onderw. |bo/mavo VWO univers. Ibo/mavo VWO univers.
1a Capelle-West 4% 41% 27% 7% 20% 0% 43% 34% 23%
1b 's Gravenland 3% 17% 20% 15% 46% 0% 14% 36% 50%
2 Middelwatering West 5% 32% 21% 12% 30% 0% 33% 34% 33%
3 Middelwatering Oost 10% 29% 24% 10% 26% 1% 32% 35% 33%
4 Oostgaarde Zuid 3% 29% 19% 13% 36% 0% 26% 35% 40%
5 Oostgaarde Noord 7% 33% 26% 11% 23% 0% 34% 40% 26%
6 Schenkel 6% 29% 23% 12% 30% 1% 26% 35% 39%
7 Schollevaar Zuid 3% 25% 25% 16% 30% 1% 24% 42% 34%
8 Schollevaar Noord 4% 24% 34% 12% 27% 0% 23% 48% 29%
9 Fascinatio 3% 11% 20% 15% 52% 0% 13% 31% 56%
Gemeente totaal 5% 27% 23% 13% 32% 0% 26% 38% 36%

Bron: Bewonersenquéte Capelle aan den lJssel. Meetdatum: oktober 2009.

Definities:

In de onderste tabel wordt weergegeven de hoogst genoten opleiding, volgens opgave van de respondenten. Het
opleidingsniveau in een wijk is mede afhankelijk van de leeftijdsopbouw: ouderen zijn relatief lager opgeleid; jon-
geren volgen vaak nog een opleiding. Het linkerdeel van de tabel toont percentages voor alle respondenten (16
jaar en ouder); het rechterdeel toont alleen (samengevatte) percentages voor respondenten van 23 t/m 64 jaar.

Qostveen Beleidsonderzoek en Advies
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Sociale gegevens

Werkzoekenden, per wijk/buurt

Wijk- en buurtindeling totaal in % (van inwoners 15-64 jaar)
aantal totaal >1 jaar man vrouw
1a Capelle-West 32 2% 1% 1% 2%
11 Redebuurt 11 1% 0% 1% 1%
13-14 Zeeheldenbuurt 21 3% 1% 2% 4%
1b 's Gravenland 107 2% 1% 2% 2%
15 Chopinbuurt 20 2% 1% 2% 2%
16 Bizetbuurt 19 2% 1% 1% 2%
17 Paganinibuurt 23 2% 1% 2% 2%
18 Rossinibuurt X X X X X
19 Puccinibuurt 45 2% 1% 2% 3%
2 Middelwatering West 197 4% 2% 4% 4%
23 Reviusbuurt 55 9% 4% 9% 10%
24 Dichtersbuurt 25 2% 1% 2% 2%
25 Merelbuurt 14 2% 1% 2% 2%
26 Schildersbuurt 12 2% 1% 2% 3%
27 Valeriusbuurt 57 8% 3% 7% 8%
28 Rozenburcht 18 6% 4% 5% 6%
29 Oude Plaats 16 2% 1% 2% 3%
3 Middelwatering Oost 285 6% 3% 5% 6%
32 Hovenbuurt 118 8% 3% 6% 9%
33 Koperwiek 21 4% 2% 4% 3%
34 Meeuwenbuurt 60 9% 5% 10% 9%
35 Alkenoord 17 4% 1% 4% 4%
36 Vuykterrein 12 2% 0% 3% 2%
37 Oude Kern X X X X X
38 Kievitlaan 57 5% 3% 5% 6%
4 Oostgaarde Zuid 181 4% 1% 4% 3%
41 De Baronie 17 5% 1% 6% 3%
42 Diepenbuurt 53 8% 3% 9% 7%
43 Dalenbuurt 31 2% 1% 3% 2%
45 Eilandenbuurt 16 2% 0% 3% 2%
46 Waardenbuurt 27 4% 2% 3% 5%
48 Baaienbuurt 37 5% 2% 6% 3%
49 Paradijssel/Zandrak X X X X X
5 Oostgaarde Noord 270 7% 3% 6% 8%
51 Beemster/Purmerhoek 127 12% 7% 10% 13%
52 Schermerhoek 66 9% 5% 8% 10%
54 Scandinavischebuurt X X X X X
55 Amerikaansebuurt X X X X X
56 Bergenbuurt 55 5% 1% 5% 4%
57 Molukkenbuurt 22 5% 2% 6% 4%
6 Schenkel 167 4% 2% 4% 5%
61 Molenbuurt 13 1% 1% 2% 1%
62 Florabuurt 97 9% 5% 8% 9%
63 Bloemenbuurt-west 24 3% 1% 2% 5%
64 Bloemenbuurt-oost 18 6% 2% 5% 8%
65 Akker/Haagwinde 15 3% 1% 5% 1%
21,22 's Gravenweg West X X X X X
31,58,59 's Gravenweg Oost X X X X X

Zie ook: ontwikkeling: blz.18 (tabel).
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Werkzoekenden, per wijk/buurt

Wijk- en buurtindeling totaal in % (van inwoners 15-64 jaar)
aantal totaal >1 jaar man vrouw
7 Schollevaar Zuid 428 4% 2% 4% 4%
70 Dansenbuurt-noord 18 2% 1% 3% 2%
71 Burgenbuurt 31 3% 1% 3% 2%
72 Dansenbuurt-zuid 42 5% 2% 5% 4%
73 Ervenbuurt 50 3% 1% 3% 3%
74 Stadsdeelpark 10 2% 1% 2% 2%
75 Instrumentenbuurt 27 3% 1% 4% 3%
76 Kunstenaarsbuurt 34 3% 1% 4% 3%
77 Operabuurt 98 6% 2% 7% 6%
78 Gebouwenbuurt 63 6% 3% 7% 6%
79 Schildersvormenbuurt 65 5% 2% 4% 5%
8 Schollevaar Noord 72 3% 1% 3% 3%
86 Sporenbuurt-west 19 3% 1% 3% 3%
87 Sporenbuurt-oost 32 4% 2% 3% 4%
88, 80 Tuinenbuurt, Hoofdweg 11 2% 1% 4% 0%
89 Kunstenaarsbuurt-noord 10 4% 2% 5% 4%
9 Fascinatio 36 2% 1% 1% 3%
91 Fascinatio West 17 2% 1% 2% 2%
92 Fascinatio Oost 19 2% 0% 1% 3%
Gemeente totaal 1.809 4% 2% 4% 4%

Werkzoekenden naar leeftijd en opleidingsniveau, per wijk

Wijkindeling naar leeftijd naar opleiding (abs.)
16-22 jaar 23-34 jaar 35-44 jaar  45-57% jaar 57Y%-64 jaar alleen Ibo/ mbo/ hbo/
abs. in % abs. in % abs. in % abs. in % abs. in % basis mavo vwo  univ.

1a Capelle-West X X X X X X X X X X X X 12 11

1b 's Gravenland X X 17 3% 30 2% 40 2% 15 3% X 18 46 36

2 Middelwatering West X X 45 4% 46 5% 65 6% 32 4% 38 58 65 36

3 Middelwatering Oost 11 2% 69 6% 82 8% 89 7% 40 6% 59 90 114 28

4 Oostgaarde Zuid 10 2% 33 4% 45 4% 64 4% 37 4% 21 48 80 40

5 Oostgaarde Noord X X 63 6% 64 9% 96 9% 52 7% 60 68 119 34

6 Schenkel X X 35 5% 43 6% 53 4% 33 5% 43 44 57 29

7 Schollevaar Zuid 27 2% 105 4% 87 4% 131 4% 78 5% 62 147 166 58

8 Schollevaar Noord X X 11 3% 19 5% 20 3% 20 6% 12 14 B8] 13

9 Fascinatio X X X X X X 14 4% X X X X 14 X

Gemeente totaal 82 1% 394 4% 432 5% 581 5% 320 5% 312 501 706 289

Bron: UWV WERKbedrijf. Meetdatum: 1 januari 2010.

Definities :

Werkzoekenden zijn alle bij het UWV WERKbedrijf (voorheen CWI) ingeschreven niet-werkende werkzoekenden.
Gegevens over werkzoekenden worden niet weergegeven bij minder dan 10 werkzoekenden in een buurt (maar

wel in gemeentetotaal).

In de tabel per buurt worden weergegeven het totaal aantal, werkzoekenden die langer dan een jaar staan ingeschre-
ven het aantal mannen en vrouwen. Totaal aantal en langdurig werkzoekenden worden weergegeven in procenten
van het totaal aantal inwoners van 15 t/m 64 jaar; de laatste twee kolommen (naar geslacht) in procenten van het

aantal mannen resp. vrouwen van 15 t/m 64 jaar.

In de tabel per wijk worden werkzoekenden tevens onderscheiden naar leeftijd (absoluut en in % van het aantal
inwoners in die leeftiidsgroep) en naar opleidingsniveau (alleen absoluut): alleen basisonderwijs (incl. eventueel

onvoltooide vervolgopleiding), Ibo/mavo/vmbo, mbo/havo/vwo en hbo/universiteit.

Qostveen Beleidsonderzoek en Advies
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Sociale gegevens

Huurachterstanden, maatschappelijk werk en meldingen bij de
gemeente, per wijk/buurt

Wijk- en buurtindeling huurachter- cliénten maatschappelijk werk meldingen bij de gemeente
standen algemeen totaal abs. per 100 won.
1a Capelle-West 6% 3% 5% 222 24,8
11 Redebuurt X 3% 6% 139 33,5
13-14 Zeeheldenbuurt 6% 2% 5% 83 17,3
1b 's Gravenland 2% 1% 3% 673 23,5
15 Chopinbuurt 0% 1% 4% 52 11,6
16 Bizetbuurt 4% 1% 2% 123 19,9
17 Paganinibuurt X 1% 3% 89 15,2
18 Rossinibuurt X 2% 6% 73 40,8
19 Puccinibuurt 0% 0% 2% 336 32,7
2 Middelwatering West 18% 3% 7% 558 15,1
23 Reviusbuurt 22% 6% 15% 48 10,3
24 Dichtersbuurt X 1% 3% 104 12,1
25 Merelbuurt X 1% 3% 125 27,4
26 Schildersbuurt 7% 3% 7% 46 13,6
27 Valeriusbuurt 19% 5% 12% 68 9,9
28 Rozenburcht 9% 2% 7% 59 16,9
29 Oude Plaats 8% 3% 6% 108 20,3
3 Middelwatering Oost 15% 4% 11% 610 15,5
32 Hovenbuurt 24% 9% 27% 103 11,5
33 Koperwiek 7% 2% 3% 152 23,0
34 Meeuwenbuurt 10% 4% 13% 108 20,5
35 Alkenoord X 2% 3% 45 6,6
36 Vuykterrein X 1% 4% 53 20,8
37 Oude Kern X 0% 2% 62 36,5
38 Kievitlaan 10% 5% 10% 87 11,5
4 Oostgaarde Zuid 18% 2% 5% 1198 32,8
41 De Baronie X 2% 4% 40 8,0
42 Diepenbuurt 22% 5% 13% 417 88,9
43 Dalenbuurt X 1% 2% 276 33,2
45 Eilandenbuurt X 2% 5% 129 37,5
46 Waardenbuurt 16% 4% 10% 165 37,7
48 Baaienbuurt 8% 1% 4% 163 22,9
49 Paradijssel/Zandrak X 1% 1% 8 2,3
5 Oostgaarde Noord 18% 6% 14% 254 8,7
51 Beemster/Purmerhoek 20% 8% 19% 58 6,9
52 Schermerhoek 22% 11% 25% 22 4,4
54 Scandinavischebuurt X 2% 9% 55 28,1
55 Amerikaansebuurt 12% 2% 5% 29 17,6
56 Bergenbuurt 13% 3% 6% 58 6,2
57 Molukkenbuurt 7% 3% 7% 32 10,6
6 Schenkel 13% 3% 9% 400 14,6
61 Molenbuurt X 1% 3% 81 18,3
62 Florabuurt 17% 7% 20% 86 10,2
63 Bloemenbuurt-west 7% 3% 7% 74 12,0
64 Bloemenbuurt-oost 10% 2% 6% 58 26,0
65 Akker/Haagwinde X 0% 1% 40 9,5
21,22 's Gravenweg West X 0% 3% 32 36,4
31,58,59 's Gravenweg Oost X 2% 2% 29 27,6

Zie ook: Meldingen bij de gemeente per buurt: blz.64 (kaart). Oordeel bewoners over onderhoud per buurt op
blz.76-77 (tabel) en per wijk op blz.78 (grafiek).
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Huurachterstanden, maatschappelijk werk en meldingen bij de
gemeente, per wijk/buurt

Wijk- en buurtindeling huurachter- cliénten maatschappelijk werk meldingen bij de gemeente
standen algemeen totaal abs. per 100 won.
7 Schollevaar Zuid 19% 3% 8% 1319 19,6
70 Dansenbuurt-noord 15% 4% 8% 127 27,4
71 Burgenbuurt 13% 1% 4% 119 19,4
72 Dansenbuurt-zuid 18% 3% 8% 104 18,9
73 Ervenbuurt 14% 2% 6% 339 33,0
74 Stadsdeelpark X 1% 1% 76 26,9
75 Instrumentenbuurt 5% 2% 4% 112 17,0
76 Kunstenaarsbuurt X 1% 2% 155 18,5
77 Operabuurt 24% 6% 16% 118 12,0
78 Gebouwenbuurt 24% 5% 17% 88 13,4
79 Schildersvormenbuurt 24% 2% 8% 81 12,1
8 Schollevaar Noord 18% 2% 7% 234 18,5
86 Sporenbuurt-west X 3% 5% 32 9,6
87 Sporenbuurt-oost 18% 2% 10% 92 20,2
88, 80 Tuinenbuurt, Hoofdweg X 1% 4% 95 37,8
89 Kunstenaarsbuurt-noord X 3% 5% 15 6,7
9 Fascinatio 15% 1% 4% 85 11,8
91 Fascinatio West 14% 1% 6% 39 11,1
92 Fascinatio Oost 15% 1% 3% 46 12,4
Gemeente totaal 16% 3% 8% 5.553 18,9

Bron: Com-Wonen (huurachterstanden), Kwadraad (maatschappelijk werk), gemeente Capelle aan den IJssel
(klachten).
Meetdatum: februari 2009 (huurachterstanden); kalenderjaren 2008-2009 (Kwadraad); 2009 (meldingen).

Meldingen bij de gemeente, per wijk

Wijkindeling groen vervuiling verhardingen speelplaatsen overig
abs. rel. abs. rel. abs. rel. abs. rel. abs. rel.
1a Capelle-West 43 48 97 10,8 36 4,0 22 25 24 27
1b's Gravenland 68 24 319 111 63 22 27 09 196 6,9
2 Middelwatering West 89 24 279 7.6 131 35 22 06 37 10
3 Middelwatering Oost 105 27 320 8,1 111 28 35 09 39 1,0
4 Oostgaarde Zuid 169 4,6 724 19,8 184 5,0 70 1,9 51 1,4
5 Oostgaarde Noord 52 1,8 137 47 44 1,5 12 04 9 03
6 Schenkel 65 24 184 6,7 102 37 27 1,0 22 08
7 Schollevaar Zuid 327 48 612 91 209 3,1 82 1.2 89 13
8 Schollevaar Noord 72 57 83 6,6 40 32 16 13 23 18
9 Fascinatio 8 11 48 6,7 21 29 1 01 7 10
Gemeente totaal 998 34 2803 9,5 941 3,2 314 11 497 17

Bron: Gemeente Capelle aan den lJssel. Meetdatum: kalenderjaar 2009.

Definities:

Huurachterstanden betreft het aantal huurders van Com-Wonen met een betalingachterstand van meer dan een
maandbedrag in februari 2008, in procenten van het aantal woningen van Com-Wonen.

Cliénten maatschappelijk werk is het aantal personen dat in de loop van twee jaar (2008-2009) is aangemeld voor
maatschappelijk werk bij Kwadraad, in procenten van het aantal huishoudens. Vermeld is het aantal aanmeldingen
voor algemeen maatschappelijk werk en het totaal aantal aanmeldingen (algemeen maatschappelijk werk, gezins-
coaching, lokaal zorgnetwerk, schoolmaatschappelijk werk of steunpunt huiselijk geweld).

Meldingen bij de gemeente is het totaal aantal klachten (over o.a. groen, vervuiling, verhardingen, verkeer, speel-
plaatsen, verlichting, waterbeheer) dat in het kalenderjaar 2009 is binnengekomen bij het gemeentelijk informatie-
centrum. In de tabel per wijk worden deze cijfers verder uitgesplitst naar categorie. Overig is onder meer riolering,
verlichting en bebording.

Qostveen Beleidsonderzoek en Advies
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Sociale gegevens

Meldingen en aangiftes bij de politie, per wijk/buurt

Wijk- en buurtindeling meldingen/aangiftes bij de politie (per 100 woningen)
inbraak autocriminal. geweld sociaal jeugd verkeer parkeren totaal abs.
1a Capelle-West 0,6 1,7 1,0 8,0 6,0 1,9 0,5 19,6 175
11 Redebuurt 0,2 1,9 0,8 7,8 7.4 0,4 0,7 19,3 80
13-14 Zeeheldenbuurt 0,8 1,5 1.1 8,1 4,8 &89 0,2 19,8 95
1b 's Gravenland 0,8 2,4 0,9 2,2 5,9 0,6 0,7 13,5 387
15 Chopinbuurt 0,2 0,7 1,1 2,7 3,2 0,9 2,7 11,4 52
16 Bizetbuurt 1,0 25 13 1,8 3,0 0,5 0,5 10,5 65
17 Paganinibuurt 0,7 1,9 0,6 2,2 6,0 0,2 0,2 11,9 69
18 Rossinibuurt 1.4 3,0 2,1 2,3 22,2 0,8 0,0 31,7 57
19 Puccinibuurt 1,0 3,2 0,4 2,3 6,0 0,7 0,4 14,0 144
2 Middelwatering West 2,3 2,5 1,5 55 3,6 2,4 0,6 18,5 684
23 Reviusbuurt 8,3 34 2,5 12,9 4,5 1,1 0,4 33,3 156
24 Dichtersbuurt 1,0 2,5 1,6 2,4 1,7 6,2 0,6 16,1 139
25 Merelbuurt 0,7 3,6 1,0 24l 1,6 1,0 1,2 11,3 51
26 Schildersbuurt 1,5 1,4 1,2 1,7 3,8 0,5 0,6 10,7 36
27 Valeriusbuurt 3,5 3,3 1,9 10,1 5,0 1,9 0,6 26,2 181
28 Rozenburcht 0,3 0,0 0,6 0,9 1,5 0,5 0,0 3,8 13
29 Oude Plaats 0,6 2,0 13 6,6 71 1,9 0,8 20,2 108
3 Middelwatering Oost 1,3 1,6 24 7,2 3,8 1,6 0,3 18,4 723
32 Hovenbuurt 2,5 1,3 3,1 13,3 3,3 0,4 0,8 24,8 222
33 Koperwiek 1,3 3,1 4,9 9,1 73 4,0 0,4 30,1 199
34 Meeuwenbuurt 0,9 1,3 1.8 71 3,0 1,7 0,0 15,8 83
35 Alkenoord 0,3 0,9 1,8 2,4 1,5 1,0 0,3 8,1 55
36 Vuykterrein 0,0 2,1 0,4 1,4 8,4 1,4 0,0 13,7 35
37 Oude Kern 1,2 2,4 1,6 2,4 5,6 1,7 0,0 14,9 25
38 Kievitlaan 1,9 1,3 1,4 58 1,9 1,3 0,2 13,8 104
4 Oostgaarde Zuid 0,8 2,9 1,2 3,9 7,2 0,6 0,6 17,2 627
41 De Baronie 1,6 0,8 0,2 2,2 2,0 1,2 0,6 8,6 43
42 Diepenbuurt 1,5 53 43 12,4 13,6 1,5 1,1 39,7 186
43 Dalenbuurt 0,4 4,7 0,5 1,2 5,3 0,1 1,3 13,5 112
45 Eilandenbuurt 0,6 3,2 1,2 1,2 24,0 0,3 0,6 31,0 107
46 Waardenbuurt 1,4 2,3 1,2 8,3 7,8 0,0 0,0 20,9 92
48 Baaienbuurt 0,3 1,4 0,3 2,2 2,5 0,1 0,0 6,8 49
49 Paradijssel/Zandrak 0,0 2,2 2,3 1.8 3,0 1,2 0,6 11,1 39
5 Oostgaarde Noord 1,2 3,2 1,1 3,8 1,4 0,9 0,7 12,3 360
51 Beemster/Purmerhoek 0,6 3,7 1.1 4,7 21 0,7 0,2 13,2 111
52 Schermerhoek 2,2 5,6 2,0 8,1 1,6 2,0 1,0 22,4 113
54 Scandinavischebuurt 1,0 2,5 2,5 15 2,0 2,0 1,5 13,1 26
55 Amerikaansebuurt 1,8 6,1 1,8 3,6 3,0 24 0,6 19,4 32
56 Bergenbuurt 1,6 1,9 0,5 1,8 0,3 0,2 0,9 7,2 67
57 Molukkenbuurt 0,0 0,7 0,0 1,5 0,8 0,3 0,5 3,9 12
6 Schenkel 1,1 21 1,9 6,1 3,4 2,1 0,4 17,2 473
61 Molenbuurt 14 3,2 3,0 72 1,7 2,5 1,6 20,6 91
62 Florabuurt 1,7 0,7 1,8 8,6 58 1,1 0,1 19,7 167
63 Bloemenbuurt-west 0,7 1,5 1,3 4,5 2,7 0,5 0,0 11,2 69
64 Bloemenbuurt-oost 0,4 1,0 1,1 8,3 4,3 2,6 0,1 17,8 40
65 Akker/Haagwinde 0,9 2,6 0,7 0,9 13 0,8 0,0 7,3 31
21,22 's Gravenweg West 0,0 10,2 5,1 2,8 0,6 10,8 1,1 30,7 27
31,58,59 's Gravenweg Oost 1,9 6,7 6,7 10,2 4,0 15,5 1,0 46,0 48

Zie ook: Meldingen sociale problemen: blz.65 (kaart). Belevingsgegevens veiligheid: blz.72-73 en 86-89.
Ontwikkeling aangiftes/meldingen per wijk: blz.19. Aangiftes naar resultaatgebied: blz.19.
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Meldingen en aangiftes bij de politie, per wijk/buurt

Wijk- en buurtindeling

meldingen/aangiftes bij de politie (per 100 woningen)

inbraak autocriminal. geweld sociaal jeugd verkeer parkeren totaal abs.
7 Schollevaar Zuid 2,0 2,4 1,4 6,4 3,4 1,3 0,7 17,6 1.188
70 Dansenbuurt-noord 1.4 3,3 0,2 2,9 1,7 2,9 0,4 12,7 59
71 Burgenbuurt 1,9 3,9 0,2 3,6 2,2 0,3 1,0 13,0 80
72 Dansenbuurt-zuid 2,8 2,1 1,5 6,7 58 1,1 0,2 20,2 111
73 Ervenbuurt 1,9 3,6 1,2 4,3 2,6 0,6 1,4 15,7 161
74 Stadsdeelpark 1,3 3,9 3,8 58 8,5 12,9 0,5 36,6 104
75 Instrumentenbuurt 1,7 1.1 0,6 2,7 3,4 0,2 0,9 10,8 71
76 Kunstenaarsbuurt 1,2 2,0 0,7 4,1 4,1 1,7 0,5 14,3 120
77 Operabuurt 2,7 17 2,7 10,9 43 0,5 1,3 24,0 236
78 Gebouwenbuurt 2,6 2,4 2,4 11,7 2,4 0,3 0,2 22,1 145
79 Schildersvormenbuurt 2,1 0,6 1,1 9,0 1,9 0,4 0,0 15,1 101
8 Schollevaar Noord 2,2 3,6 1,6 4,4 2,6 5,0 2,2 21,6 274
86 Sporenbuurt-west 0,0 3,5 0,0 1,7 1,4 1,4 0,0 8,1 27
87 Sporenbuurt-oost 4,0 1,5 1,3 3,3 1,5 0,3 0,0 12,0 55
88, 80 Tuinenbuurt, Hoofdweg 2,8 10,0 4,8 10,3 4,4 19,6 10,0 61,8 155
89 Kunstenaarsbuurt-noord 1,3 1,0 1.1 41 4,3 G5 1,1 16,5 37
9 Fascinatio 1,7 1,0 1,9 4,2 7,4 6,0 1,0 23,1 167
91 Fascinatio West 1,6 17 2,8 5,1 6,1 10,7 1,7 29,7 104
92 Fascinatio Oost i/ 0,4 1,0 3,4 8,5 1,5 0,2 16,8 62
Gemeente totaal 1,5 2,4 1,5 53 4,1 1,7 0,7 17,2 5.058
Aantal meldingen absoluut 437 714 442 1.561 1.219 486 199 X 5.058

Meldingen bij de politie woninginbraak en autocriminaliteit, per
100 woningen, per wijk

woninginbraak

1a Capelle-West

1b ‘s Gravenland

2 Middelwatering West
3 Middelwatering Oost
4 Oostgaarde Zuid

5 Oostgaarde Noord

6 Schenkel

7 Schollevaar Zuid

8 Schollevaar Noord

9 Fascinatio

Gemeente totaal

1a Capelle-West
3 2008 P

1b ‘s Gravenland
W 209 | \jiggelwatering West

3 Middelwatering Oost
4 Oostgaarde Zuid

5 Oostgaarde Noord
6 Schenkel

7 Schollevaar Zuid

8 Schollevaar Noord

9 Fascinatio

Gemeente totaal

0 2

4 6

8

10

autocriminaliteit

0 2 4

Bron: Politie Rotterdam-Rijnmond. Meetdatum: kalenderjaar 2009 (grafieken ook 2008).

Definities:

Bovenstaande gegevens zijn gebaseerd op aangiftes en meldingen binnengekomen bij de politie met betrekking tot
incidenten in de betreffende buurten. Inbraak (in woningen, kelderboxen, schuurtjes enz.), autocriminaliteit (diefstal
van, uit of vanaf auto/motor/scooter/vrachtauto) en geweldsdelicten zijn gebaseerd op aangiftes; de overige cijfers
op meldingen die bij de politie zijn binnengekomen. Sociaal betreft onenigheid, overlast, burengerucht, openbare
orde en poging tot zelfmoord. Jeugd betreft meldingen over baldadigheid en vernieling. Verkeer betreft aanrijdingen
(dus geen verkeerscontroles enz. en alleen voorzover gemeld bij de politie) en parkeren betreft parkeerproblemen.
Alle cijfers worden uitgedrukt per 100 woningen (op 1 januari 2010); het totaal aantal tevens absoluut. Het overzicht
omvat alleen aangiftes en meldingen die aan woonbuurten konden worden toebedeeld en die in het kader van

deze Buurtmonitor relevant zijn.
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Sociale gegevens

64

Meldingen bij de gemeente, per buurt (per 100 woningen)

Meldingen bij gemeente
(per 100 woningen)

[ ] 23-113

11,3-18,0

[
[ 18,0-27,0
[ |

27,0-88,9

Bron: Gemeente Capelle aan den ssel. Meetdatum: kalenderjaar 2009.

Definities:

In bovenstaande kaart wordt weergegeven het totaal aantal klachten (over o.a. groen, vervuiling, verhardingen,
verkeer, speelplaatsen, verlichting, waterbeheer) dat in het kalenderjaar 2009 is binnengekomen bij het gemeentelijk
informatiecentrum, per 100 woningen op 1 januari 2010.

Zie ook:
- Meldingen bij de gemeente, per buurt en wijk: blz.60-61 (tabellen).
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Meldingen bij de politie over sociale problemen, per buurt (per 100
woningen)
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Meldingen politie over sociale
problemen (per 100 woningen)

[ ] 09-21
[ ] 22-38
B
[ |

39-79
8,0-13,3

Bron: Politie Rotterdam-Rijnmond. Meetdatum: kalenderjaar 2009.

Definities:
In bovenstaande kaart wordt weergegeven het aantal meldingen bij de politie over sociale problemen (onenigheid,
overlast, burengerucht, openbare orde en poging tot zelfmoord) in 2009, per 100 woningen op 1 januari 2010.

Zie ook:
- Meldingen bij de politie, per buurt en wijk: blz.62-63 (tabel en grafieken).
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Sociale gegevens

Leden bibliotheek, naar leeftijd, per buurt

Wijk- en buurtindeling 0-17 jaar 18 jaar en ouder totaal
abs. in % abs. in % abs. in %
1a Capelle-West 321 60% 186 10% 507 21%
11 Redebuurt 181 60% 116 12% 297 24%
13-14 Zeeheldenbuurt 140 60% 70 8% 210 19%
1b 's Gravenland 1527 69% 794 14% 2321 29%
15 Chopinbuurt 220 61% 117 12% 337 25%
16 Bizetbuurt 316 70% 174 14% 490 29%
17 Paganinibuurt 377 70% 169 14% 546 32%
18 Rossinibuurt 82 67% 63 19% 145 32%
19 Puccinibuurt 532 70% 271 14% 803 30%
2 Middelwatering West 653 49% 752 13% 1405 19%
23 Reviusbuurt 92 48% 49 7% 141 16%
24 Dichtersbuurt 138 46% 209 15% 347 21%
25 Merelbuurt 169 61% 168 20% 337 30%
26 Schildersbuurt 90 50% 74 13% 164 21%
27 Valeriusbuurt 59 31% 88 9% 147 12%
28 Rozenburcht 16 37% 71 14% 87 15%
29 Oude Plaats 89 66% 93 11% 182 18%
3 Middelwatering Oost 835 53% 878 13% 1713 21%
32 Hovenbuurt 386 54% 183 12% 569 25%
33 Koperwiek & 47% 149 15% 182 17%
34 Meeuwenbuurt 105 52% 88 1% 193 19%
35 Alkenoord 85 56% 150 14% 185 17%
36 Vuykterrein 87 61% 93 18% 180 27%
37 Oude Kern 31 46% 36 13% 67 19%
38 Kievitlaan 158 53% 179 14% 337 21%
4 Oostgaarde Zuid 818 56% 869 13% 1687 21%
41 De Baronie 39 57% 65 8% 104 12%
42 Diepenbuurt 81 48% 45 6% 126 13%
43 Dalenbuurt 187 57% 249 16% 436 23%
45 Eilandenbuurt 122 58% 151 20% 273 29%
46 Waardenbuurt 102 53% 104 13% 206 21%
48 Baaienbuurt 151 59% 151 14% 302 22%
49 Paradijssel/Zandrak 136 57% 104 14% 240 25%
5 Oostgaarde Noord 505 43% 378 8% 883 15%
51 Beemster/Purmerhoek 138 39% 95 7% 233 14%
52 Schermerhoek 101 38% 32 4% 133 12%
54 Scandinavischebuurt 88 70% 89 22% 177 33%
55 Amerikaansebuurt 36 46% 26 8% 62 15%
56 Bergenbuurt 104 41% 97 7% 201 12%
57 Molukkenbuurt 38 41% 39 6% 77 10%
6 Schenkel 740 58% 533 1% 1273 21%
61 Molenbuurt 199 82% 140 14% 339 27%
62 Florabuurt 238 52% 114 9% 352 20%
63 Bloemenbuurt-west 147 53% 100 9% 247 18%
64 Bloemenbuurt-oost 50 58% 39 1% 89 20%
65 Akker/Haagwinde 47 50% 82 12% 129 17%
21,22 's Gravenweg West 42 55% 28 13% 70 24%
31,58,59 's Gravenweg Oost 17 35% 30 14% 47 18%

Zie ook: Leden bibliotheek per buurt: blz.67 (kaart).
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Leden bibliotheek, naar leeftijd, per buurt

Wijk- en buurtindeling 0-17 jaar 18 jaar en ouder totaal
abs. in % abs. in % abs. in %
7 Schollevaar Zuid 1508 55% 1245 11% 2753 19%
70 Dansenbuurt-noord 100 54% 99 12% 199 20%
71 Burgenbuurt 198 68% 162 13% 360 24%
72 Dansenbuurt-zuid 101 41% 79 8% 180 15%
73 Ervenbuurt 226 59% 197 1% 423 19%
74 Stadsdeelpark 77 53% 80 14% 157 22%
75 Instrumentenbuurt 102 55% 118 11% 220 17%
76 Kunstenaarsbuurt 103 70% 148 12% 251 18%
77 Operabuurt 273 55% 148 10% 421 21%
78 Gebouwenbuurt 144 52% 76 7% 220 17%
79 Schildersvormenbuurt 184 48% 138 1% 322 20%
8 Schollevaar Noord 372 62% 290 12% 662 22%
86 Sporenbuurt-west 91 64% 61 10% 152 20%
87 Sporenbuurt-oost 153 58% 87 10% 240 20%
88, 80 Tuinenbuurt, Hoofdweg 74 62% 89 17% 163 25%
89 Kunstenaarsbuurt-noord 54 73% 53 15% 107 25%
9 Fascinatio 327 44% 72 4% 399 17%
91 Fascinatio West 172 45% 26 3% 198 17%
92 Fascinatio Oost 155 43% 46 5% 201 16%
Gemeente totaal 7606 56% 5997 12% 13603 21%

Bron: Bibliotheek aan den IJssel en Bibliotheek Rotterdam. Meetdatum: 1 januari 2010.

Leden bibliotheek, naar leeftijd en bibliotheek, per wijk

Wijkindeling 0-17 jaar 18-64 jaar 65 jaar e.o. totaal (in %)

abs. in% abs. in% abs. in% Capelle Rotterdam Totaal
2901 's Gravenland 1.849 67% 870 13% 110 12% 24% 3% 27%
2902 Middelwatering West 694 50% 563 12% 237 15% 17% 3% 20%
2903 Middelwatering Oost 847 53% 600 13% 274  15% 19% 2% 21%
2904 Oostgaarde Zuid 818 56% 680 14% 189 13% 19% 2% 21%
2905 Oostgaarde Noord 510 43% 295 7% 97 10% 12% 2% 15%
2906 Schenkel 681 59% 363 1% 112 1% 16% 5% 21%
2907 Schollevaar Zuid 1.508 55% 1.054 1% 191 13% 17% 3% 19%
2908 Schollevaar Noord 372 62% 257  12% 33 1% 20% 2% 22%
2909 Fascinatio 327  44% 70 4% 2 4% 11% 6% 17%
Gemeente totaal 7.606 55% 4.752 11% 1.245 13% 18% 3% 21%

Bron: Bibliotheek aan den lJssel en Bibliotheek Rotterdam. Meetdatum: 1 januari 2010.

Definities:

Leden bibliotheek is het aantal leden van de Bibliotheek aan den IJssel (de openbare bibliotheek van Capelle en
Krimpen aan den lJssel) en de Bibliotheek Rotterdam. De cijfers worden weergegeven naar leeftijd en naar biblio-

theek, in % van aantal inwoners in die leeftijdsgroep.

Met ingang van 2010 worden voor de Bibliotheek Rotterdam alleen actieve leden geteld. Niet actieve leden (die
langdurig geen boeken meer hebben geleend) werden in voorgaande jaren ook meegerekend, waardoor de aan-

tallen toen hoger waren.
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Aantal werknemers en bedrijven naar sector, per wijk/buurt

Sociale gegevens

Wijk- en buurtindeling aantal werknemers aantal
industrie / bouw handel/horecalverv. diensten totaal bedrijven
abs. in% abs. in% abs. in%
1a Capelle West 682  46% 548 37% 244 17% 1.474 149
10 IJsseldijk 20 100% X X 0 0% 20 X
11 Redebuurt 8 7% 21 17% 94  76% 123 26
12 Industrieterrein West 558  54% 432 41% 51 5% 1.041 70
13 Zeeheldenbuurt-west 12 9% 44 31% 85 60% 141 40
14 Zeeheldenbuurt-oost 84  56% 51 34% 14 9% 149 13
1b 's Gravenland 39 4% 173 19% 693 77% 905 217
15 Chopin-buurt 6 1% 10 2% 430 96% 446 30
16 Bizet-buurt 11 27% 7 17% 23  56% 41 35
17 Paganini-buurt 7 15% 7 15% 34  T1% 48 42
18 Rossini-buurt X X X X 79 100% 79 15
19 Puccini-buurt 15 5% 149  51% 127 44% 291 95
2 Middelwatering West 53 4% 168  14% 1.008 82% 1.229 188
23 Reviusbuurt X X 10 9% 101 91% 111 14
24 Dichtersbuurt 9 2% 22 5% 425  93% 456 43
25 Merelbuurt 7 3% X X 231 97% 238 25
26 Schildersbuurt 10 8% 33  25% 89 67% 132 34
27 Valeriusbuurt 8 12% X X 57  88% 65 14
28 Rozenburcht 0 0% 8 12% 58  88% 66 10
29 Oude Plaats 19  12% 95  59% 47  29% 161 48
3 Middelwatering Oost 906 23% 1.030 27% 1935 50% 3.871 263
32 Hovenbuurt 8 13% 7 12% 45  75% 60 26
33 Koperwiek 18 1% 712 45% 860  54% 1.590 121
34 Meeuwenbuurt 0 0% 13 3% 371 97% 384 26
35 Alkenoord X X 216 39% 345  61% 561 13
36 Vuykterrein 797 79% 62 6% 152 15% 1.011 43
37 Oude Kern 83 73% 9 8% 21 19% 113 17
38 Kievitlaan X X 11 7% 141 93% 152 17
4 Oostgaarde Zuid 43 3% 382 30% 866 67% 1.291 324
41 De Baronie X X 4 1% 276 99% 280 11
42 Diepenbuurt 24 4% 282  46% 302 50% 608 131
43 Dalenbuurt 6 6% 25  27T% 63 67% 94 60
45 Eilandenbuurt 8 9% 15 16% 69  75% 92 37
46 Waardenbuurt X X ) 8% 57  92% 62 19
48 Baaienbuurt 0 0% 16 24% 51 76% 67 26
49 Paradijssel 5 6% 35  40% 48  55% 88 40
5 Oostgaarde Noord 30 2% 212 12% 1492  86% 1.734 157
51 Beemster/Purmerhoek 7 23% 14 47% 9 30% 30 19
52 Schermerhoek 0 0% 42 76% 13 24% 655 10
53 Wormerhoek 23 3% 80 10% 700 87% 803 21
54 Scandinavischebuurt X X 71 11% 578 89% 649 65
55 Amerikaansebuurt X X 3% 163  97% 168 14
56 Bergenbuurt X X X 21  100% 21 21
57 Molukkenbuurt X X X X 8 100% 8 7
6 Schenkel 52 2% 442  13% 2918 86% 3.412 261
61 Molenbuurt X X 42 2% 2132 98% 2174 47
62 Florabuurt 11 5% 83 35% 146  61% 240 22
63 Bloemenbuurt-west 30 21% 23 16% 87  62% 140 23
64 Bloemenbuurt-oost X X 78  34% 152 66% 230 44
65 Akker/Haagwinde 4 7% 10 18% 41 75% 55 27
21,22 's Gravenweg West X X 96  42% 135  58% 231 29
31,58,59 's Gravenweg Oost 7 2% 110 32% 225 66% 342 69
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Aantal werknemers en bedrijven naar sector, per wijk/buurt

Wijk- en buurtindeling aantal werknemers aantal
industrie / bouw handel/horeca/verv. diensten totaal bedrijven
abs. in% abs. in% abs. in%
7 Schollevaar Zuid 110 7% 478 31% 960  62% 1.548 367
70 Dansenbuurt-noord 10 4% 28 1% 218  85% 256 37
71 Burgenbuurt 12 8% 12 8% 129  84% 153 50
72 Dansenbuurt-zuid X X 6 8% 67  92% 73 16
73 Ervenbuurt 25  13% 79 41% 90  46% 194 65
74 Stadsdeelpark 44 27% 61 37% 60  36% 165 47
75 Instrumentenbuurt 5 4% 7 5% 117 91% 129 30
76 Kunstenaarsbuurt 7 2% 257 73% 89 25% 353 45
77 Operabuurt X X X X 87 100% 87 32
78 Gebouwenbuurt X X 12 18% 56  82% 68 23
79 Schildersvormenbuurt 7 10% 16 23% 47  67% 70 22
8 Schollevaar Noord 1154 1% 3.088 31% 5.847 58% 10.089 428
80 Hoofdweg sector E/F 140 18% 629 81% 11 1% 780 44
81 Hoofdweg sector A 240 6% 394 10% 3.182  83% 3.816 65
82 Hoofdweg sector B 197 17% 493 44% 438  39% 1.128 51
83 Hoofdweg sector C 356 15% 575 25% 1370 60% 2.301 90
84 Hoofdweg sector D 108 10% 491 45% 489  45% 1.088 38
85 Hoofdweg sector G 25 5% 425  78% 95  17% 545 51
86 Sporenbuurt-west 15 38% 4 10% 20 51% 39 23
87 Sporenbuurt-oost 5) 7% 10 14% 59  80% 74 19
88 Tuinenbuurt 68  23% 67  22% 167  55% 302 36
89 Kunstenaarsbuurt-noord X X X X 16 100% 16 1
9 Rivium/Fascinatio 2.649 22% 2986 25% 6.208  52% 11.843 364
91 Fascinatio West 819  40% 324 16% 929  45% 2.072 80
92 Fascinatio Oost 4 4% 4 4% 89  92% 97 28
94 Rijckevorselpark 28 3% 251 29% 600 68% 879 40
95 Rivium 1e straat 482 13% 729  19% 2.645 69% 3.856 84
96 AWZI Rivium 764  53% 0 0% 666  47% 1.430 13
97 Rivium 2e straat 504 15% 1.567  48% 1226  37% 3.297 112
98 Rivium Promenade 48 23% 111 52% 53 25% 212 7
Gemeente Totaal 5.751 15% 9.526 25% 22171 59% 37.448 2.720
Aantal werknemers naar sector, per wijk (in %)
Wijkindeling industrie / bouw handel / horeca / vervoer diensten
A-E F G G H | d K L-N, R-S o P Q
industr. groot- detail- vervoer inform./ financ. zakelijke over- onder- zorg/
/energ. bouw handel handel /opslag horeca  commun dienst. /ov.dienst. heid wijs _gezondh.
1a Capelle-West 14%  32% 20% 3%  14% 1% 0% 0% 8% 0% 6% 1%
1b's Gravenland 1% 4% 2%  15% 2% 1% 2% 0% 15% 0% 6% 54%
2 Middelwatering West 1% 4% 2% 8% 1% 3% 1% 1% 16% 32% 24% 9%
3 Middelwatering Oost  18% 5% 1%  17% 6% 3% 2% 3% 7% 14% 8% 15%
4 Oostgaarde Zuid 1% 2% 3% 22% 2% 3% 1% 2% 23% 0% 7% 34%
5 Oostgaarde Noord 2% 1% 7% 4% 0% 1% 3% 1% 19% 1% 7% 55%
6 Schenkel 1% 1% 2% 8% 2% 1% 2% 1% 9% 0% 5% 69%
7 Schollevaar Zuid 2% 6% 3% 22% 4% 2% 12% 6% 14% 0% 12% 16%
8 Schollevaar Noord 5% 7% 22% 5% 2% 2% 7%  10% 38% 0% 1% 2%
9 Rivium/Fascinatio 4%  18% 18% 1% 2% 4% 13% 7% 29% 0% 1% 2%
Gemeente totaal 5% 10% 13% 7% 3% 3% 7% 6% 25% 3% 4% 15%

Bron: Bedrijvenregister Zuid-Holland. Meetdatum: 1 januari 2010 (de papieren editie vermeldt per abuis 2009).

Definities:
Weergegeven is het aantal werknemers bij bedrijven en het aantal bedrijven naar drie hoofdsectoren. Uit de laatste
tabel is op te maken welke sectoren zijn samengevoegd tot de drie hoofdsectoren. Groothandel is inclusief handel in
en reparatie van auto’s. Bij 1, 2 of 3 werknemers of bedrijven in een buurt wordt een kruisje vermeld. Deze aantal-
len onder de 4 zijn ook niet meegerekend bij de percentages en de wijktotalen, maar wel bij het gemeentetotaal.
Werknemers en bedrijven worden weergegeven naar de buurt van het vestigingsadres van het bedrijf.
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Overzicht sociale gegevens, per buurt

Sociale gegevens

Buurtindeling bijstands- ingeschreven meldingen bij meldingen bij politie (per 100 won.)

uitkeringen werkzoekenden gemeente sociaal jeugd
2008 2010 2008 2010 2007 2009 2007 2009 2007 2009

11 Redebuurt 0% 1% 1% 1%

13-14 Zeeheldenbuurt 3% 4%

15 Chopinbuurt 2% 2% 1% 2% S 09 27

16 Bizetbuurt 1% 1% 2% 2% 23 1,8

17 Paganinibuurt 0% 1% 2% 2% 16 22

18 Rossinibuurt 1% 1% X X 22 23

19 Puccinibuurt 1% 1% 2% 2% 20 23

23 Reviusbuurt e S o5 03 ESMEESE | 33 45

28 Rozenburcht
29 Oude Plaats

0,7 0,9

24 Dichtersbuurt 0% 1% 2% 2% 30 24 29 17
25 Merelbuurt 0% 0% 3% 2% 14 21

26 Schildersbuurt 2% 2% 23 17 -
27 Valeriusbuurt 110 99 . 48 101

4% 2%

32 Hovenbuurt
33 Koperwiek
34 Meeuwenbuurt

35 Alkenoord 70 6,6 25 24

36 Vuykterrein 0% 0% X 2% - 37 14 -
37 Oude Kern - X x 45 24

38 Kievitlaan | 4% 5% 171 115 39 58 19 19
41 De Baronie - - 16,1 8,0 06 22

42 Diepenbuurt

85 124
43 Dalenbuurt 1% 1% 2% 2% 16 1.2
45 Eilandenbuurt 0% 1% 12 1.2
46 Waardenbuurt - - _
48 Baaienbuurt 08 22
49 Paradijssel/Zandrak 0% 0% 1% X 11 23 26 18

51 Beemster/Purmerhoek
52 Schermerhoek

54 Scandinavischebuurt 0% 1%
55 Amerikaansebuurt
56 Bergenbuurt

57 Molukkenbuurt

6,7 69
75 44

1.3 21
60 16
40 15 11,0 2,0

76 62 42 18 06 03
11,3 10,6 16 15 1.3 08

xX X
x X

61 Molenbuurt 1% 1%
62 Florabuurt
63 Bloemenbuurt-west

64 Bloemenbuurt-oost

8,6 10,2
82 12,0

65 Akker/Haagwinde 1% 1% 13,50 9,5 14 13
21,22 's Gravenweg West 0% 0% X X 1,9 0,6
31,58,59 's Gravenweg Oost 1% 1% X X . 80 40
70 Dansenbuurt-noord 3,3 1,7

71 Burgenbuurt

72 Dansenbuurt-zuid
73 Ervenbuurt

74 Stadsdeelpark 0% 0%
75 Instrumentenbuurt

76 Kunstenaarsbuurt

77 Operabuurt

78 Gebouwenbuurt

79 Schildersvormenbuurt

X 2%

58 1.9

Be  ©F

»
[}
N
o

23 14
22 1,5

86 Sporenbuurt-west
87 Sporenbuurt-oost
88, 80 Tuinenbuurt, Hoofdweg 2% 1% X 2%

89 Kunstenaarsbuurt-noord 11,1 6,7
91 Fascinatio West 1% 1% 2% 2% 13,2 111
92 Fascinatio Oost _ X 2% _
Gemeente totaal 5% 6% 4% 4% 18,9 18,9 49 53 48 41
[ ] onder gemiddeld  [] gemiddeld I boven gemiddeld
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Belevingsgegevens

Algemeen oordeel over de woonbuurt, per wijk/buurt

Wijk- en buurtindeling algemeen score score rapportcijfer voor samenleven: algemene
rapp.cijffer  algemene sociale inkomens- etnische jong en solidariteit
buurt eval.buurt cohesie groepen groepen  oud
1a Capelle-West 7,5 7,8 6,8 6,9 6,2 6,9 7,0
11 Redebuurt 7,5 7,9 6,8 7,0 6,6 7,0 7,0
13-14 Zeeheldenbuurt 74 7,7 6,8 6,9 57 6,8 7,0
1b 's Gravenland 7,5 7,5 5,9 6,8 6,6 6,8 6,5
15 Chopinbuurt 6,9 6,9 5,7 6,6 6,6 6,8 6,3
16 Bizetbuurt 7.8 7,8 6,1 6,8 6,7 6,7 6,4
17 Paganinibuurt 7,6 8,0 6,3 6,9 6,5 6,7 6,7
18 Rossinibuurt 7,6 7,7 6,0 6,6 6,5 6,7 6,5
19 Puccinibuurt 74 7,3 5,6 7,0 6,7 6,9 6,4
2 Middelwatering West 71 71 59 6,6 6,0 6,6 6,5
23 Reviusbuurt 6,6 5,9 5,1 6,3 6,0 6,5 6,0
24 Dichtersbuurt 7.4 7,7 6,4 6,8 6,3 6,9 6,8
25 Merelbuurt 74 7,6 6,3 6,9 6,7 6,8 6,9
26 Schildersbuurt 7,6 7,3 6,2 6,6 57 6,8 6,7
27 Valeriusbuurt 6,4 5,8 4,9 58 51 54 585
28 Rozenburcht 74 7,9 6,5 6,9 6,4 6,9 71
29 Oude Plaats 71 7.3 6,1 6,7 6,2 6,8 6,6
3 Middelwatering Oost 71 7,0 5,9 6,4 5,9 6,7 6,4
32 Hovenbuurt 6,5 6,3 5,6 5,8 6,0 6,4 6,3
33 Koperwiek 71 6,7 57 6,5 6,0 71 6,8
34 Meeuwenbuurt 6,9 6,7 519 6,4 51 6,7 6,2
35 Alkenoord 7,5 7,6 6,2 6,8 6,0 6,8 6,5
36 Vuykterrein 7,5 7.9 6,2 6,9 6,5 71 7,0
37 Oude Kern 7,7 7.8 6,2 7,0 6,7 71 6,7
38 Kievitlaan 71 71 59 6,1 57 6,7 6,2
4 Oostgaarde Zuid 7,4 7,4 6,1 6,6 6,3 6,8 6,6
41 De Baronie 7,2 6,9 6,2 6,6 6,4 6,8 6,5
42 Diepenbuurt 6,7 6,1 5,2 6,1 5,6 6,4 57
43 Dalenbuurt 7.4 7,6 5,8 6,4 6,0 6,7 6,6
45 Eilandenbuurt 7,4 7,9 6,8 7,0 6,9 72 7.4
46 Waardenbuurt 7,0 71 6,1 6,3 5,9 6,5 6,3
48 Baaienbuurt 7,7 7,8 6,4 6,9 6,6 6,8 6,6
49 Paradijssel/Zandrak 8,1 8,1 6,6 71 6,8 74 7,0
5 Oostgaarde Noord 6,9 6,4 55 6,4 6,0 6,5 6,1
51 Beemster/Purmerhoek 6,1 5,1 4,5 58 5,5 59 5,2
52 Schermerhoek 6,1 5.3 4.8 6,2 54 6,3 515)
54 Scandinavischebuurt 7,7 8,1 6,6 6,8 6,6 71 6,9
55 Amerikaansebuurt 71 7,3 5,9 6,8 6,0 71 6,7
56 Bergenbuurt 7,5 6,8 515 6,4 6,4 6,7 6,4
57 Molukkenbuurt 7,5 8,1 7,5 7l 6,4 7,0 72
6 Schenkel 7,2 7,0 59 6,7 59 6,9 6,6
61 Molenbuurt 77 8,1 6,7 6,7 6,3 74 7,2
62 Florabuurt 6,0 4,6 41 6,1 55 6,4 515)
63 Bloemenbuurt-west 74 7,5 6,3 6,9 57 71 6,8
64 Bloemenbuurt-oost 7,3 7,6 6,7 6,6 57 6,8 6,7
65 Akker/Haagwinde 7.8 7.8 6,1 7l 6,5 6,9 6,9
21,22 's Gravenweg West 7,8 8,5 6,4 7,0 6,9 74 7,3
31,58,59 's Gravenweg Oost 7,7 8,4 7.1 7,3 6,4 7,6 7,2

Zie ook: Schaalscore sociale cohesie en rapporicijfers per wijk: blz.74 (grafiek).
Algemeen rapportcijfer voor de buurt: blz.75 (kaart).
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Algemeen oordeel over de woonbuurt, per wijk/buurt

Wijk- en buurtindeling algemeen score score rapportcijfer voor samenleven: algemene
rapp.cijfer  algemene sociale inkomens- etnische jong en solidariteit
buurt eval.buurt cohesie groepen  groepen  oud

7 Schollevaar Zuid 6,8 6,4 51> 6,4 6,1 6,7 6,2
70 Dansenbuurt-noord (2 7,5 6,1 6,7 6,4 6,9 6,5
71 Burgenbuurt 71 7,0 6,2 6,7 6,4 71 6,9
72 Dansenbuurt-zuid 6,7 5,9 4,9 6,3 6,1 6,9 59
73 Ervenbuurt 7,0 6,7 54 6,3 6,2 6,6 6,3
74 Stadsdeelpark 7,8 8,2 6,8 71 6,8 7,3 71
75 Instrumentenbuurt 7.3 6,8 57 6,7 6,3 7,0 6,3
76 Kunstenaarsbuurt 6,6 6,4 59 6,5 6,3 7.1 6,4
77 Operabuurt 5,8 4,8 45 59 588 6,3 5,2
78 Gebouwenbuurt 6,6 58 4,7 6,1 6,1 6,7 5,6
79 Schildersvormenbuurt 6,8 6,3 5.3 6,2 5,8 6,3 6,4

8 Schollevaar Noord 71 7,0 6,0 6,5 6,3 6,7 6,5
86 Sporenbuurt-west 7.1 6,9 6,1 6,9 6,6 7,0 6,9
87 Sporenbuurt-oost 7,0 7,0 515) 6,3 6,0 6,6 6,2
88, 80 Tuinenbuurt, Hoofdweg 7,4 7,6 6,4 6,6 6,4 7,0 6,5
89 Kunstenaarsbuurt-noord 6,6 6,4 6,6 6,5 6,2 6,3 6,6

9 Fascinatio 7,4 7,3 5,9 6,6 7,0 6,9 6,6
91 Fascinatio West 7,3 7,1 57 6,5 7,0 6,8 6,4
92 Fascinatio Oost 7,6 7,6 6,2 6,8 71 7,0 6,8

Gemeente totaal 71 7,0 5,8 6,5 6,2 6,7 6,4

Bron: Bewonersenquéte Capelle aan den IJssel. Meetdatum: oktober 2009 (grafieken ook oktober 2005 en 2007).

Definities:

De score algemene evaluatie van de buurt en sociale cohesie zijn schaalscores van O (zeer ongunstig) tot 10 (zeer
gunstig), gebaseerd op stellingen. Zie de volgende bladzijde voor de exacte definities.

De overige cijfers in de tabel zijn gemiddelde rapporicijfers, door de bewoners gegeven voor:

- hun woonbuurt in het algemeen (dit was de eerste vraag in de enquéte),

- samenleven van verschillende inkomensgroepen,

- samenleven van huishoudens van verschillende etnische afkomst,

- samenleven van jong en oud,

- algemene solidariteit.

Algemeen cijfer buurt en score algemene evaluatie buurt, per wijk

algemeen rapportcijfer buurt score: algemene evaluatie buurt

1a Capelle-West 1a Capelle-West

1b ‘s Gravenland 1b ‘s Gravenland

2 Middelwatering West 2 Middelwatering West

3 Middelwatering Oost 3 Middelwatering Oost
2

5 Oostgaarde Noord

6 Schenkel

7 Schollevaar Zuid

8 Schollevaar Noord

9 Fascinatio

Gemeente totaal

—

—
4 Oostgaarde Zuid 4 QOostgaarde Zuid
5 Oostgaarde Noord
6 Schenkel
7 Schollevaar Zuid
O 2005 8 Schollevaar Noord
@ 2007 9 Fascinatio

B 2009
4 Gemeente totaal |

3 4 5 6 7 8 9 2 3 4 5 6 7 8 9
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Belevingsgegevens
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Score sociale cohesie, per wijk

Definitie score algemene evaluatie van de buurt
(blz.72-73) en sociale cohesie (blz.72-75):

De score algemene evaluatie van de buurt en score
sociale cohesie zijn schaalscores van O (zeer slecht) tot
2 Middelwatering West 10 (zeer goed), gebaseerd op de mate waarin bewoners
het eens zijn met bepaalde stellingen:

1a Capelle-West

1b ‘s Gravenland

3 Middelwatering Oost

4 Oostgaarde Zuid De algemene evaluatie van de buurt is gebaseerd op:
5 Oostgaarde Noord - Het is vervelend om in deze buurt te wonen
- Als het maar even kan ga ik uit deze buurt verhuizen
6 Schenkel . . .
- De mensen in deze buurt blijven hier graag wonen
7 Schollevaar Zuid - Als je in deze buurt woont heb je het goed getroffen
8 Schollevaar Noord [ 2005 ) o
o De score sociale cohesie is gebaseerd op:
9 Fascinatio W 2007 - De mensen in deze buurt kennen elkaar nauwelijks

B 2009 - De mensen in deze buurt gaan op een prettige manier
met elkaar om

Gemeente totaal . . . .
_‘_,_l_l - [k woon in een gezellige buurt met veel saamhorigheid

2 3 4 5 6 7 8 9 - Ik voel me thuis bij de mensen in deze buurt

Bron: Bewonersenquéte Capelle aan den lJssel.
Meetdatum: oktober 2005, 2007 en 2009.

Rapporicijfers samenleven bevolkingsgroepen, per wijk

samenleven inkomensgroepen samenleven etnische groepen
1a Capelle-West

1b ‘s Gravenland

2 Middelwatering West
3 Middelwatering Oost
4 Oostgaarde Zuid

5 Oostgaarde Noord
6 Schenkel

7 Schollevaar Zuid

1a Capelle-West

1b ‘s Gravenland

2 Middelwatering West
3 Middelwatering Oost
4 QOostgaarde Zuid

5 Oostgaarde Noord

6 Schenkel

7 Schollevaar Zuid

2007
8 Schollevaar Noord u 8 Schollevaar Noord
9 Fascinatio W 2009 9 Fascinatio
Gemeente totaal Gemeente totaal
8 9 8 9
samenleven jong en oud algemene solidariteit
1a Capelle-West 1a Capelle-West
1b ‘s Gravenland 1b ‘s Gravenland
2 Middelwatering West 2 Middelwatering West
3 Middelwatering Oost 3 Middelwatering Oost
4 QOostgaarde Zuid 4 Oostgaarde Zuid
5 Oostgaarde Noord 5 Oostgaarde Noord
6 Schenkel 6 Schenkel
7 Schollevaar Zuid 7 Schollevaar Zuid
8 Schollevaar Noord 8 Schollevaar Noord
9 Fascinatio 9 Fascinatio
Gemeente totaal Gemeente totaal
8 9 2 3 4 5 6 7 8 9

Bron: Bewonersenquéte Capelle aan den lJssel. Meetdatum: oktober 2007 en 2009. Definities: zie blz.73.

Zie ook:
- Alle schaalscores en rapporicijfers per buurt: blz.72-73 (tabel).
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Algemeen rapportcijfer voor de buurt, per buurt

Algemeen rapportcijfer
voor de buurt

I s58-68

[ 69-73

[ 74-75

[ ] 76-81

Bron: Bewonersenquéte Capelle aan den lJssel. Meetdatum: oktober 2009.

Weergegeven is het gemiddelde rapporicijfer dat bewoners gaven voor hun woonbuurt in het algemeen.

Qostveen Beleidsonderzoek en Advies
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Belevingsgegevens

Fysieke kwaliteit van de woonomgeving, per wijk/buurt

Wijk- en buurtindeling woningen onderhoud bestrating parkeer- stallings- onderh.
algem. eigen openbaar  onder- schoon- geleg. mogelijkh. straat-
in buurt woning groen houd houden auto fietsen  verlicht.

1a Capelle-West 71 7,6 5,8 5,6 57 51 4,9 6,5

11 Redebuurt 7,4 77 58 5,6 5,8 5,1 5,0 6,5
13-14 Zeeheldenbuurt 6,9 74 58 615) 5,5 5,1 4,8 6,5
1b 's Gravenland 7,7 7,9 6,7 6,1 6,4 54 54 6,8
15 Chopinbuurt 7.3 7,6 5,9 57 5,8 4,0 4,2 6,1
16 Bizetbuurt 7,7 79 6,9 5,9 6,4 5,2 55 7,0
17 Paganinibuurt 7,8 7,9 6,9 6,1 6,6 5,3 5,3 7,0
18 Rossinibuurt 8,0 8,1 6,6 57 6,6 6,4 6,1 6,9
19 Puccinibuurt 7.8 7,9 6,9 6,6 6,5 5,9 5,9 7,0
2 Middelwatering West 7,2 7,5 6,3 5,6 6,1 6,4 5,2 6,7
23 Reviusbuurt 6,9 6,9 6,4 52 6,1 7,3 54 6,6
24 Dichtersbuurt 7,3 78 6,5 5,6 6,4 6,0 4,9 6,8
25 Merelbuurt 7,4 7,8 6,0 6,1 5,9 6,0 48 6,6
26 Schildersbuurt 6,7 7.2 6,4 5,8 6,2 6,8 5,8 7,0
27 Valeriusbuurt 71 7,5 6,5 54 58 6,5 5,6 6,7
28 Rozenburcht 7,6 8,0 5,6 54 5,8 71 5,8 6,8
29 Oude Plaats 7,0 7,2 6,2 58 6,0 6,1 4,6 6,7
3 Middelwatering Oost 6,7 71 6,1 5,5 5,8 6,2 54 6,7
32 Hovenbuurt 5,6 6,0 5,8 53 5,2 6,4 4.4 6,2
33 Koperwiek 6,9 78 6,6 5,8 6,0 55 6,1 7,0
34 Meeuwenbuurt 6,5 6,9 58 54 54 6,0 55 6,5
35 Alkenoord 7,4 79 6,9 6,0 6,3 6,7 6,4 7,2
36 Vuykterrein 7,6 8,0 59 54 6,3 5,6 5,1 6,5
37 Oude Kern 7,6 7,6 5,7 5,8 5,9 6,1 5,0 6,5
38 Kievitlaan 6,6 6,8 6,0 54 5,9 6,7 55 7,0
4 Oostgaarde Zuid 71 7,4 59 53 57 5,6 5,0 6,7
41 De Baronie 6,8 7,0 6,1 53 5,7 5,9 5,6 6,8
42 Diepenbuurt 5,9 6,3 6,5 4,8 4,6 6,4 57 6,5
43 Dalenbuurt 72 7,7 54 53 5,6 4,5 4,3 6,4
45 Eilandenbuurt 75 8,0 57 52 5,8 55 53 6,6
46 Waardenbuurt 6,6 6,8 4,9 5,0 5,1 6,2 5,1 6,5
48 Baaienbuurt 7,4 7,5 6,0 52 6,1 5,9 5,0 7.1
49 Paradijssel/Zandrak 8,1 8,3 7,0 6,7 7,0 5,9 4,7 7.4
5 Oostgaarde Noord 6,9 7,2 6,6 6,4 6,0 6,4 5,6 6,8
51 Beemster/Purmerhoek 6,5 6,6 6,7 6,6 5,7 6,8 6,0 7,0
52 Schermerhoek 6,8 7,0 7,0 6,6 6,2 7,6 58 7,2
54 Scandinavischebuurt 7,8 8,2 5.3 6,4 6,0 15) 4,6 6,7
55 Amerikaansebuurt 6,8 71 6,2 5,9 5,8 6,1 4,8 6,3
56 Bergenbuurt 71 7,5 6,7 6,6 6,4 5,6 55 6,9
57 Molukkenbuurt 6,8 7,2 6,5 53 6,0 6,3 6,0 6,2
6 Schenkel 7,2 7,4 6,5 6,2 6,3 6,3 4,9 7,0
61 Molenbuurt 7,9 8,2 6,7 6,4 6,4 5,1 49 6,8
62 Florabuurt 58 6,4 6,4 6,4 5,9 6,9 4,3 6,7
63 Bloemenbuurt-west 7,6 74 6,8 6,1 6,7 6,9 5,6 7,3
64 Bloemenbuurt-oost 71 6,5 6,0 6,2 6,3 6,5 4,5 6,7
65 Akker/Haagwinde 7,4 77 6,1 55 6,0 6,1 55 7,0
21,22 's Gravenweg West 8,1 8,2 6,4 6,7 6,7 5,9 52 7,0
31,58,59 's Gravenweg Oost 8,2 8,1 6,1 6,4 6,1 52 4,2 7.4

Zie ook: Grafieken op de volgende bladzijde. Gemiddeld cijfer onderhoud: per buurt op blz.79 (kaart) en blz.98
(tabel); per wijk op blz.91 (grafiek). Meldingen bij de gemeente: blz.60-61.
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Fysieke kwaliteit van de woonomgeving, per wijk/buurt

Wijk- en buurtindeling woningen onderh. bestrating parkeer- stallings- onderh.

algemeen  eigen openbaar  onder- schoon- gelegen- mogelijkh.  straat-

in buurt woning groen houd houden heid auto  fietsen  verlicht.
7 Schollevaar Zuid 6,7 7,3 6,2 5,6 5,8 5,9 4,8 6,4
70 Dansenbuurt-noord 74 7,6 6,4 4,8 5,6 5,1 43 6,3
71 Burgenbuurt 7,2 7,6 6,3 5,8 6,3 52 4,6 6,5
72 Dansenbuurt-zuid 6,2 6,6 6,1 4,9 52 7.4 4,5 6,6
73 Ervenbuurt 6,6 74 6,1 57 5,7 6,5 4,7 6,4
74 Stadsdeelpark 7,6 8,1 6,3 6,3 6,4 6,6 53 6,5
75 Instrumentenbuurt 7,0 7,5 6,5 6,0 6,5 52 4,8 6,3
76 Kunstenaarsbuurt 7,2 7,7 6,5 6,1 5,9 5,1 57 6,5
77 Operabuurt 58 6,8 5,9 5,9 52 6,2 5,4 6,5
78 Gebouwenbuurt 6,6 71 6,5 6,0 6,0 6,9 4,6 6,9
79 Schildersvormenbuurt 6,6 7,4 5,3 4,8 5,2 4,8 3,6 6,0
8 Schollevaar Noord 71 7,5 6,0 54 5,8 5,2 4,7 6,4
86 Sporenbuurt-west 7,0 7,5 6,3 5,7 6,1 5,1 4.7 6,7
87 Sporenbuurt-oost 6,8 7,2 57 52 57 5,2 4,8 6,3
88, 80 Tuinenbuurt, Hoofdweg 7.4 7,9 5,9 54 5,6 4,9 4,1 6,6
89 Kunstenaarsbuurt-noord 7,3 7,4 6,0 5,4 5,6 5,8 5,6 6,1
9 Fascinatio 8,2 8,0 6,2 6,6 6,5 4,9 4,6 6,9
91 Fascinatio West 8,2 8,1 6,1 6,5 6,5 4,6 4,5 6,9
92 Fascinatio Oost 8,2 8,0 6,4 6,8 6,6 54 4,7 6,8
Gemeente totaal 71 7,4 6,2 5,8 6,0 59 51 6,7

Bron: Bewonersenquéte Capelle aan den lJssel. Meetdatum: oktober 2009.

Tevredenheid over hoeveelheid en inrichting groen, per wijk

hoeveelheid groen inrichting groen

1a Capelle-West

1b ‘s Gravenland

2 Middelwatering West

3 Middelwatering Oost

4 Oostgaarde Zuid

5 Oostgaarde Noord

6 Schenkel

7 Schollevaar Zuid

8 Schollevaar Noord

9 Fascinatio

Gemeente totaal
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1a Capelle-West

1b ‘s Gravenland

2 Middelwatering West

3 Middelwatering Oost

4 Oostgaarde Zuid

5 Oostgaarde Noord

6 Schenkel

7 Schollevaar Zuid

8 Schollevaar Noord

9 Fascinatio

Gemeente totaal
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100%

Bron: Bewonersenquéte Capelle aan den lJssel. Meetdatum: oktober 2009.

Definities:

Aan de bewoners werd gevraagd door middel van een rapportcijfer aan te geven hoe tevreden zij zijn over:
- de kwaliteit van de woningen in de buurt (voorzover aan de buitenkant te zien),
- de kwaliteit van hun eigen woning (grootte, technische kwaliteit, praktische indeling enz.),
- het onderhoud van openbaar groen en van de bestrating (wegen en trottoirs),

- het schoonhouden van de bestrating,

- parkeergelegenheid voor auto’s, stallingsmogelijkheden voor fietsen en onderhoud van de straatverlichting.

De grafieken tonen het oordeel van de bewoners over de hoeveelheid groen en inrichting van het groen in hun
buurt. Deze cijfers zijn alleen op wijkniveau beschikbaar. Het afgebeelde percentage in de tweede staaf is cumulatief
en toont het aantal mensen dat dit aspect voldoende of ruim voldoende vindt.

Qostveen Beleidsonderzoek en Advies
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Belevingsgegevens

78

Fysieke kwaliteit van de woonomgeving, per wijk

woningen algemeen

1a Capelle-West

1b ‘s Gravenland

2 Middelwatering West
3 Middelwatering Oost
4 QOostgaarde Zuid

5 Oostgaarde Noord

6 Schenkel

7 Schollevaar Zuid

8 Schollevaar Noord

9 Fascinatio

Gemeente totaal

2 3 4 5 6 7 8 9 2 3 4 5 6 7 8 9

1a Capelle-West

1b ‘s Gravenland

2 Middelwatering West
3 Middelwatering Oost
4 Qostgaarde Zuid

5 Oostgaarde Noord

6 Schenkel

7 Schollevaar Zuid

8 Schollevaar Noord

9 Fascinatio

Gemeente totaal

1a Capelle-West

1b ‘s Gravenland

2 Middelwatering West
3 Middelwatering Oost
4 Oostgaarde Zuid

5 Oostgaarde Noord

6 Schenkel

7 Schollevaar Zuid

8 Schollevaar Noord

9 Fascinatio

Gemeente totaal

stallingsmo

1a Capelle-West

1b ‘s Gravenland

2 Middelwatering West
3 Middelwatering Oost
4 Oostgaarde Zuid

5 Oostgaarde Noord

6 Schenkel

7 Schollevaar Zuid

8 Schollevaar Noord

9 Fascinatio

Gemeente totaal

eigen woning

1a Capelle-West [ — |
1b ‘s Gravenland [EE S ——

2 Middelwatering West
3 Middelwatering Oost
4 QOostgaarde Zuid

5 Oostgaarde Noord

6 Schenkel

7 Schollevaar Zuid

8 Schollevaar Noord

9 Fascinatio

Gemeente totaal m

E——

onderhoud bestrating

1a Capelle-West
1b ‘s Gravenland
2 Middelwatering West
3 Middelwatering Oost
4 Oostgaarde Zuid
5 Oostgaarde Noord
O 2007 6 Schenkel
7 Schollevaar Zuid
B 2009 | g schollevaar Noord
9 Fascinatio
Gemeente totaal
8 9 2 3 4 5 6 7 8 9

parkeergelegenheid auto's

1a Capelle-West
1b ‘s Gravenland
2 Middelwatering West
3 Middelwatering Oost
4 Oostgaarde Zuid
5 Oostgaarde Noord
6 Schenkel
7 Schollevaar Zuid
8 Schollevaar Noord
9 Fascinatio
Gemeente totaal

2 3 4 5 6

onderhoud straatverlichting

gelijkheden fietsen

1a Capelle-West

1b ‘s Gravenland

2 Middelwatering West
3 Middelwatering Oost
4 Oostgaarde Zuid

5 Oostgaarde Noord
6 Schenkel

7 Schollevaar Zuid

8 Schollevaar Noord

9 Fascinatio

Gemeente totaal
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Gemiddelde rapporicijfer onderhoud, per buurt

Gemiddeld rapportcijfer
onderhoud

B 54-58

[ 59-60

[] 61-63

[ ]64-70

Bron: Bewonersenquéte Capelle aan den lJssel. Meetdatum: oktober 2009 (grafieken ook oktober 2007).

Definities:

De cijfers uit de grafieken op de bladzijde hiernaast staan ook in de tabel op de voorgaande twee pagina’s, daar
vindt u ook de definities.

De kaart hierboven toont het gemiddelde van de cijfers voor onderhoud van openbaar groen, bestrating, straat-
verlichting en speelplekken.

Zie ook:

Alle gegevens uit de grafieken per buurt in tabel en oordeel over hoeveelheid/inrichting groen per wijk op blz. 76-77.
Het onderhoud van speelplekken vindt u op blz.80-81 (tabel per buurt) en blz.82 (grafiek per wijk).

Het gemiddelde rapporicijfer voor onderhoud vindt u ook in het totaaloverzicht op blz.98 en de grafiek op blz.81.
Meldingen bij de gemeente vindt u op blz.60-61 (tabel).

Qostveen Beleidsonderzoek en Advies
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Aanwezigheid voorzieningen, per wijk/buurt

Belevingsgegevens

Wijk- en buurtindeling speelmogelijkheden aanwezigheid overige buurtvoorzieningen
aanwe- speelplekken voor de voor  gezond- welzijns- sport-  winkels
zigheid inrichting onderhoud jeugd ouderen heidsvrz. voorz. voorz. dag.boods.

1a Capelle-West 6,9 6,9 6,5 59 6,3 7,4 7,0 71 7,4

11 Redebuurt 6,8 6,7 6,2 58 6,1 7,4 6,9 7,2 7,6
13-14 Zeeheldenbuurt 71 7,0 6,8 6,0 6,5 7,4 7,2 6,9 7,2
1b 's Gravenland 6,8 6,5 6,1 4,8 5,9 {65! 6,2 6,6 7,7
15 Chopinbuurt 58 5,3 5,1 43 52 7,3 5,9 6,4 7.4
16 Bizetbuurt 6,8 6,6 6,1 4.4 6,2 75 6,1 6,5 7.7
17 Paganinibuurt 7,5 7,2 6,7 52 5,9 7,7 6,3 6,9 7,7
18 Rossinibuurt 6,8 6,7 6,5 615} 6,0 7,9 6,5 6,8 8,1
19 Puccinibuurt 7,0 6,7 6,2 4,9 6,0 7,5 6,2 6,5 7,8
2 Middelwatering West 57 57 5,6 4,8 55 7,3 55 6,1 7,6
23 Reviusbuurt 71 6,9 6,7 6,1 6,8 71 6,5 6,7 6,8
24 Dichtersbuurt 4,0 4,0 4,4 4.1 5,1 7.4 52 5,9 7,6
25 Merelbuurt 5,9 58 54 4,4 4,9 7,2 5,7 6,1 8,0
26 Schildersbuurt 6,6 6,5 6,1 5,2 53 7,8 5,8 6,7 8,1
27 Valeriusbuurt 6,9 7.1 6,7 57 5,8 6,8 5,6 6,4 6,9
28 Rozenburcht 54 53 53 4,1 59 7,3 53 588 7,6
29 Oude Plaats 54 53 5,1 4,1 5,0 7,6 4,8 5,7 8,1
3 Middelwatering Oost 5,9 5,8 515! 5,2 58 7,2 6,0 6,4 8,1
32 Hovenbuurt 5,8 54 5,1 615) 5,6 6,5 6,3 6,1 8,2
33 Koperwiek 5,6 5,9 5,9 53 6,6 74 6,4 6,7 8,2
34 Meeuwenbuurt 6,1 5,8 55 5,0 53 7.4 55 6,3 8,1
35 Alkenoord 53 573 518) 4,8 6,3 75 6,6 6,5 8,3
36 Vuykterrein 6,4 6,2 5,7 4,9 54 74 54 6,4 7,9
37 Oude Kern 6,8 6,5 6,1 5,0 57 7.4 54 6,5 7,7
38 Kievitlaan 5,9 6,0 57 53 515) 7,2 54 6,4 8,0
4 Oostgaarde Zuid 6,4 6,3 59 4,9 5,5 7,6 5,8 6,7 7,8
41 De Baronie 4,6 4,4 4,4 4,0 6,2 8,0 5,6 6,4 8,0
42 Diepenbuurt 6,4 6,1 5,9 5,2 57 7,9 6,4 6,5 8,6
43 Dalenbuurt 6,3 6,2 515) 4,4 53 7,6 5,9 6,6 7,8
45 Eilandenbuurt 6,7 6,6 6,4 55 6,0 7,7 5,6 7,0 7,9
46 Waardenbuurt 6,3 6,2 5,7 4.4 4,6 7,2 5,2 6,0 74
48 Baaienbuurt 6,9 6,8 6,2 53 57 7,5 59 7,2 7,6
49 Paradijssel/Zandrak 6,9 6,6 6,8 5,3 4,9 7.1 57 7,0 7,3
5 Oostgaarde Noord 71 7,0 6,7 6,1 6,2 7,5 6,3 6,9 7,7
51 Beemster/Purmerhoek 7,6 7,6 6,9 6,9 6,7 74 6,4 72 v
52 Schermerhoek 75 7.4 7,2 6,8 6,6 7,5 6,7 71 7,8
54 Scandinavischebuurt 55 5,5 52 5,0 5,6 7.8 6,1 6,4 7.8
55 Amerikaansebuurt 6,6 6,4 6,0 B3 515 7.9 6,1 7.1 7,8
56 Bergenbuurt 71 7.1 6,9 5,6 5,9 74 6,0 6,8 7,6
57 Molukkenbuurt 6,5 6,4 6,3 5,6 6,0 7,3 6,5 6,7 7,6
6 Schenkel 5,9 5,9 58 5,0 58 7,2 6,2 6,4 7,5
61 Molenbuurt 6,7 6,7 6,1 53 5,9 7.7 6,6 7,2 7.7
62 Florabuurt 6,2 5,9 6,0 54 5,9 6,8 6,2 6,7 71
63 Bloemenbuurt-west 6,0 6,0 58 4,9 6,2 7,5 6,4 6,0 7,7
64 Bloemenbuurt-oost 58 57 5,6 4,6 6,0 7,0 6,0 6,2 7,8
65 Akker/Haagwinde 5,3 &1 53 4,6 5,6 7,5 6,5 59 7,7
21,22 's Gravenweg West 3,9 3,9 3,8 4,2 4,4 6,9 5,0 6,1 7,6
31,58,59 's Gravenweg Oost 3,6 3.8 4,4 4,5 4.1 6,3 4,8 618) 7,0
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Aanwezigheid voorzieningen, per wijk/buurt
Wijk- en buurtindeling

speelmogelijkheden aanwezigheid overige buurtvoorzieningen
aanwe- speelplekken voor de voor  gezond- welzijns- sport-  winkels
zigheid inrichting onderhoud jeugd ouderen heidsvrz. voorz. voorz. dag.boods.

7 Schollevaar Zuid 6,1 6,0 5,6 51 5,6 7,2 6,1 6,5 7,3
70 Dansenbuurt-noord 4,8 4,8 4,5 4,9 5,4 7,2 6,3 6,0 7,3
71 Burgenbuurt 6,7 6,8 6,1 513 59 7.4 6,6 6,7 75
72 Dansenbuurt-zuid 6,2 6,3 5,6 5,9 6,0 7,6 6,9 7.2 75
73 Ervenbuurt 5,6 5,2 53 4,9 5,7 7.2 6,5 6,6 75
74 Stadsdeelpark &7 57 55 4,9 4,8 6,6 5,6 6,1 6,9
75 Instrumentenbuurt 6,2 6,1 58 51 6,1 7,6 6,3 6,9 7.8
76 Kunstenaarsbuurt 6,4 6,7 6,6 5,8 6,5 7,7 6,5 6,6 8,0
77 Operabuurt 6,7 6,5 5,9 5,0 515 7,0 5,6 6,4 7,4
78 Gebouwenbuurt 57 5,6 5,2 47 4,5 71 5,7 6,6 74
79 Schildersvormenbuurt 6,0 5,9 54 4.4 49 6,6 5.3 54 5,5
8 Schollevaar Noord 5,8 5,6 55 4,8 53 7,0 5,6 6,3 7,3
86 Sporenbuurt-west 4,7 4,8 52 4,7 55 6,9 5,8 6,2 75
87 Sporenbuurt-oost 6,2 58 5,6 4,9 5,0 7,0 54 6,5 7,2
88, 80 Tuinenbuurt, Hoofdweg 6,3 59 54 4,5 4,9 7.1 52 6,2 7.3
89 Kunstenaarsbuurt-noord 6,0 6,2 Bid 583 6,2 7,0 6,0 6,2 7,5
9 Fascinatio 6,8 6,6 6,8 5,5 5,0 7,9 5,7 58 6,9
91 Fascinatio West 6,3 6,1 6,4 53 4,8 7,7 54 57 7,2
92 Fascinatio Oost 74 73 71 5,8 52 8,1 6,2 5,8 6,5
Gemeente totaal 6,3 6,2 5,9 5,1 5,7 7,3 6,0 6,5 7,6

Bron: Bewonersenquéte Capelle aan den lJssel. Meetdatum: oktober 2009 (grafieken ook oktober 2007).

Definities:

Aan de bewoners werd gevraagd met een rapportcijfer aan te geven hoe tevreden zij zijn over: de aanwezigheid van
speelmogelijkheden voor jonge kinderen (tot 12 jaar), inrichting van de speelplekken, onderhoud van de speelplekken,
voorzieningen en activiteiten voor de jeugd, voorzieningen en activiteiten voor ouderen, gezondheidsvoorzieningen
(bv. huisarts, tandarts, apotheek, fysiotherapeut), welzijnsvoorzieningen (bv. buurthuis, wijkaccommodatie, jeugdhonk),
sportvoorzieningen (bv. trapveldjes, gymzalen) en winkels voor dagelijkse boodschappen (bv. brood, groente, melk).
De grafiek hieronder toont de gemiddelde rapporicijfers voor onderhoud (gemiddelde van onderhoud openbare
groen, onderhoud bestrating, onderhoud straatverlichting en onderhoud speelplekken) en voor aanwezigheid van
voorzieningen (gemiddelde van aanwezigheid van speelplekken, voorzieningen voor de jeugd, voorzieningen voor
ouderen, gezondheidsvoorzieningen, welzijnsvoorzieningen en winkels voor de dagelijkse boodschappen).

Zie ook:

Alle cijfers in deze tabel per wijk in grafiek: blz.82. Rapportcijfers onderhoud: blz.76-77 (tabel) en blz.78 (grafiek).
Gemiddelde rapporicijfers onderhoud en voorzieningen in overzicht op blz.98 en in kaart op blz.79 (onderhoud).

Gemiddelde rapporicijfers onderhoud en voorzieningen, per wijk

onderhoud (gemiddeld)

1a Capelle-West
1b ‘s Gravenland

aanwezigheid voorzieningen (gem.)

1a Capelle-West
1b ‘s Gravenland

2 Middelwatering West
3 Middelwatering Oost
4 Oostgaarde Zuid

5 Oostgaarde Noord

6 Schenkel

2 Middelwatering West
3 Middelwatering Oost
4 Oostgaarde Zuid

5 Oostgaarde Noord
6 Schenkel

7 Schollevaar Zuid O 2007 7 Schollevaar Zuid
8 Schollevaar Noord B 2009 8 Schollevaar Noord
9 Fascinatio 9 Fascinatio
Gemeente totaal Gemeente totaal

8 9 8 9
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Aanwezigheid voorzieningen, per wijk

aanwezigheid speelmogelijkheden

1a Capelle-West #‘

1b ‘s Gravenland

2 Middelwatering West
3 Middelwatering Oost
4 QOostgaarde Zuid

5 Oostgaarde Noord

6 Schenkel

7 Schollevaar Zuid

8 Schollevaar Noord

9 Fascinatio

Gemeente totaal

voorzieningen/activiteiten jeugd
1

1a Capelle-West

1b ‘s Gravenland

2 Middelwatering West
3 Middelwatering Oost
4 Qostgaarde Zuid

5 Oostgaarde Noord

6 Schenkel O 2007
7 Schollevaar Zuid
8 Schollevaar Noord W 2009

9 Fascinatio

Gemeente totaal

2 3 4 5 6 7 8 9

gezondheidsvoorzieningen

1a Capelle-West m
1b ‘s Gravenland m—'

2 Middelwatering West m
3 Middelwatering Oost mﬁ
4 Oostgaarde Zuid m

5 Oostgaarde Noord

Ee——
6 Schenkel m
EEE—

7 Schollevaar Zuid

8 Schollevaar Noord m_l

9 Fascinatio

Gemeente totaal #

1a Capelle-West

1b ‘s Gravenland

2 Middelwatering West
3 Middelwatering Oost
4 Oostgaarde Zuid

5 Oostgaarde Noord

6 Schenkel

7 Schollevaar Zuid

8 Schollevaar Noord

9 Fascinatio

Gemeente totaal

onderhoud van speelplekken

1a Capelle-West

1b ‘s Gravenland

2 Middelwatering West
3 Middelwatering Oost
4 QOostgaarde Zuid

5 Oostgaarde Noord

6 Schenkel

7 Schollevaar Zuid

8 Schollevaar Noord

9 Fascinatio

Gemeente totaal

voorzieningen/activiteiten ouderen

1a Capelle-West

1b ‘s Gravenland

2 Middelwatering West
3 Middelwatering Oost
4 Qostgaarde Zuid

5 Oostgaarde Noord
6 Schenkel

7 Schollevaar Zuid

8 Schollevaar Noord

9 Fascinatio

Gemeente totaal

welzijnsvoorzieningen

1a Capelle-West

1b ‘s Gravenland

2 Middelwatering West
3 Middelwatering Oost
4 Oostgaarde Zuid

5 Oostgaarde Noord
6 Schenkel

7 Schollevaar Zuid

8 Schollevaar Noord

9 Fascinatio

Gemeente totaal

winkels dagelijkse boodschappen

1a Capelle-West m‘
1b ‘s Gravenland [ ——

2 Middelwatering West m
3 Middelwatering Oost m
4 Oostgaarde Zuid m
5 Oostgaarde Noord m-'
6 Schenkel m

7 Schollevaar Zuid m

8 Schollevaar Noord
9 Fascinatio

Gemeente totaal #

1.2 3 4 5 6 7 8 9
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Waar doet men de dagelijkse boodschappen, per wijk

inwoners v.a. 16 jaar

2009

> Centrumpassage

> Eidersin Capelle
Rotterdam

> Andere gemeente

Bron: Bewonersenquéte Capelle aan den lJssel. Meetdatum: oktober 2007 en 2009.

Waar doet men grote aankopen,

per wijk

2-3 Middelwatering

4-5 Oostgaarde

6 Schenkel

7-8 Schollevaar

9 Fascinatio

Gemeente gemid-
deld

1b ‘s Gravenland |

OO OCE@E M.

Koperwiek
Woonmall
meub.Hoofdweg
Alexandrium | en Il

Rotterdam
centrum

elders

=
=

—

80% 100%

Toelichting boodschappen doen:

De kaarten hierboven tonen per wijk het ant-
woord op de vraag “Waar doet u meestal uw
dagelijkse boodschappen?’. Op deze vraag
konden respondenten slechts een antwoord
geven. Per wijk wordt in de kaart de verde-
ling over deze antwoorden weergegeven. De
omvang van de cirkel is evenredig met het
aantal inwoners vanaf 16 jaar.

De grafiek hiernaast toont het antwoord op
de vraag ‘En waar gaat u heen om grote
aankopen te doen en te winkelen?2’. Op deze
vraag kon men meerdere antwoorden geven,
zodat de percentages hier optellen tot meer
dan 100%.

Zie ook:

Alle gegevens uit de grafieken per buurt:
blz.80-81 (tabel).

Gemiddeld rapporicijfer voorzieningen per
buurt: blz.98 (tabel); per wijk: blz.81 (grafiek).

Bron: Bewonersenquéte Capelle aan den lJssel. Meetdatum: oktober 2009.
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Criminaliteit en overlast, per wijk/buurt

Belevingsgegevens

Wijk- en buurtindeling rapportcijfers (hoog is gunstig) probleemscores (hoog is ongunstig)
crimi-  verkeers- andere vanda- diefstal overlast verloedering
naliteit overlast overlast lisme

1a Capelle-West 6,7 5,2 6,0 6,0 1,9 2,5 4,2

11 Redebuurt 6,6 53 5,9 5,8 1,8 2,6 4,7
13-14 Zeeheldenbuurt 6,8 5,1 6,1 6,2 2,1 2,4 3,6
1b 's Gravenland 6,6 53 5,6 5,2 3,0 2,4 4,6
15 Chopinbuurt 6,7 4,5 5%2 58 2,7 2,8 4.4
16 Bizetbuurt 6,1 57 5,9 5,0 3,2 2,3 53
17 Paganinibuurt 6,8 54 6,4 5,6 3,1 2,0 41
18 Rossinibuurt 6,9 5,1 54 4,9 2,5 3,0 5,0
19 Puccinibuurt 6,6 5,6 52 4,8 3,1 2,5 4,6
2 Middelwatering West 6,4 5,4 6,0 5,8 3,4 2,5 4,3
23 Reviusbuurt 51 54 5,6 4,8 54 3,2 5,6
24 Dichtersbuurt 6,8 57 7.1 6,5 3,7 1,4 3.7
25 Merelbuurt 6,6 6,2 6,4 6,3 3,2 1,7 4,2
26 Schildersbuurt 71 53 5,9 6,0 2,7 2,7 4,4
27 Valeriusbuurt 57 5,2 618 52 5,1 4,0 5,2
28 Rozenburcht 7,2 6,0 6,9 7.1 1,1 1,5 2,8
29 Oude Plaats 6,7 4.1 43 47 2,4 3,6 4,1
3 Middelwatering Oost 6,3 5,4 5,7 55 3,0 3,2 4,6
32 Hovenbuurt 52 618 515) 57 44 3,0 4,0
33 Koperwiek 6,2 4,7 4,9 4,6 3,2 3,1 54
34 Meeuwenbuurt 6,3 6,3 5,8 5,8 2,7 3,8 5,2
35 Alkenoord 7,0 5,6 6,1 5,6 2,3 3,2 4,5
36 Vuykterrein 6,7 5,0 6,2 5,8 2,5 3,0 3,7
37 Oude Kern 7,2 5,0 6,2 6,3 2,2 2,4 4,5
38 Kievitlaan 6,6 5,6 5,9 53 2,1 3,5 4,9
4 Oostgaarde Zuid 7,0 5,7 5,9 5,6 1,9 2,6 4,8
41 De Baronie 6,9 57 6,5 6,3 1,3 2,1 4,8
42 Diepenbuurt 6,1 5,9 4,5 4.1 4,1 4,6 7,2
43 Dalenbuurt 6,8 5,6 6,1 5,2 2,3 2,6 5,1
45 Eilandenbuurt 7,0 615) 5,8 53 1,7 2,4 4,5
46 Waardenbuurt 6,7 5,8 4,7 4.9 2 3,9 59
48 Baaienbuurt 73 5,8 6,2 6,3 1,2 1,6 3,6
49 Paradijssel/Zandrak 8,4 5,8 7,5 7.9 0,6 1,3 2,7
5 Oostgaarde Noord 6,5 6,1 6,2 57 3,2 2,5 553}
51 Beemster/Purmerhoek 6,0 58 54 5,1 4,4 3,1 6,7
52 Schermerhoek 6,0 59 5,8 5.3 4.5 8.8 6,7
54 Scandinavischebuurt 6,7 6,8 6,4 5,9 2,9 2,1 4,7
55 Amerikaansebuurt 6,5 553 6,3 54 34 2,2 47
56 Bergenbuurt 6,9 6,4 6,7 6,4 2,5 2,0 4,2
57 Molukkenbuurt 71 6,3 71 6,2 1,0 14 4,0
6 Schenkel 6,7 55 6,1 6,3 21 2,9 3,8
61 Molenbuurt 7,2 5,8 6,6 6,7 2,0 2,3 3,4
62 Florabuurt 58 4,7 4,5 52 21 4,8 6,0
63 Bloemenbuurt-west 6,8 6,1 6,5 6,2 2,5 2,6 3,3
64 Bloemenbuurt-oost 7,0 583 6,0 6,4 2,5 2,3 4,0
65 Akker/Haagwinde 7.4 6,1 7/ 7.3 1,9 2.1 2,5
21,22 's Gravenweg West 6,8 4,9 7,3 71 2,0 1,4 2,5
31,58,59 's Gravenweg Oost 74 4,5 71 7,0 1,2 2,1 2,3

Zie ook: rapporiciffers: blz.88 (grafiek); voorkomen criminaliteit/overlast/vervuiling: blz.86-87; politiecijfers:
blz.62-63.
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Criminaliteit en overlast, per wijk/buurt

Wijk- en buurtindeling rapportcijfers (hoog is gunstig) probleemscores (hoog is ongunstig)
crimi-  verkeers- andere vanda- diefstal overlast verloedering
naliteit overlast overlast lisme

7 Schollevaar Zuid 5,9 5,0 5,6 54 3,9 2,8 5,2

70 Dansenbuurt-noord 6,6 5,0 6,1 6,1 3,0 1,8 4,2
71 Burgenbuurt 6.8 52 58 58 4,3 2,3 5,0
72 Dansenbuurt-zuid 6,4 57 5,6 57 2,8 3,3 5,6
73 Ervenbuurt 5,8 5,5 5,6 54 4,2 2,9 52
74 Stadsdeelpark 6,4 4,8 6,3 6,1 2,8 1,9 3,0
75 Instrumentenbuurt 5,7 4,9 6,2 5.3 3,7 1,3 4.8
76 Kunstenaarsbuurt 6,3 5,1 54 52 4,8 3,8 58
77 Operabuurt 4,9 4,5 4,9 4,5 4.4 3,5 7,0
78 Gebouwenbuurt 59 4,6 4,9 5,2 3,6 85 5.3
79 Schildersvormenbuurt 6,0 4,4 515) 58 3,9 2,7 4,9
8 Schollevaar Noord 6,2 54 6,0 6,1 3,0 2,7 4,2
86 Sporenbuurt-west 6,2 52 6,1 6,2 337 2,3 4,7
87 Sporenbuurt-oost 6,2 5,3 6,1 6,4 2,3 3,0 B8¥5)
88, 80 Tuinenbuurt, Hoofdweg 6,5 54 6,0 59 3,2 2,2 4.2
89 Kunstenaarsbuurt-noord 6,2 6,2 54 515 34 3,4 5,2
9 Fascinatio 7,0 52 6,8 7,0 2,0 1,6 3,3
91 Fascinatio West 6,7 4,8 6,5 6,8 2,4 1,8 3,1
92 Fascinatio Oost 7,5 57 7,3 7,2 1,2 1,2 3,5
Gemeente totaal 6,4 5,4 5,9 5,7 3,0 2,7 4,7

Bron: Bewonersenquéte Capelle aan den lJssel. Meetdatum: oktober 2009 (grafieken ook oktober 2007).

Definities:

Aan de bewoners werd gevraagd om rapportcijfers te geven voor de volgende vormen van onveiligheid: criminaliteit
(inbrack, diefstal, geweld); verkeersoverlast (lawaai, te hard rijden, onveilig rijgedrag, verkeerd parkeren enz.);
overlast (lawaai, overlast omwonenden, gedrag hangjongeren enz.); vandalisme (vernielingen en graffiti). Deze
rapporicijfers worden weergegeven in het linkerdeel van de tabel. Lage rapporicijfers betekent veel last.

De probleemscores (in het rechterdeel van de tabel en de grafieken hieronder) zijn gebaseerd op de mate waarin
vervelende voorvallen volgens bewoners voorkomen in de buurt (zie blz.86-87). De score diefstal is gebaseerd op
de mate waarin diefstal vit/inbraak in auto’s, beschadiging/diefstal vanaf auto en woninginbraak voorkomen in
de buurt. De score overlast is gebaseerd op overlast van groepen jongeren, overlast van omwonenden en geluids-
overlast. De score verloedering is gebaseerd op vandalisme/graffiti, zwerfvuil en hondenpoep. Deze scores lopen
van O (heel gunstig) tot 10 (heel ongunstig). In tegenstelling tot bij de rapporicijfers zijn hoge scores dus ongunstig.
NB De definitie van de probleemscores diefstal en verloedering komt niet exact overeen met de elders in Nederland
gangbare definitie.

Probleemscores diefstal, overlast en verloedering, per wijk

diefstal overlast verloedering
1a Capelle-West 1a Capelle-West
1b ‘s Gravenland 1b ‘s Gravenland
2 Middelwatering West 2 Middelwatering West
3 Middelwatering Oost 3 Middelwatering Oost
4 Oostgaarde Zuid 4 Oostgaarde Zuid
5 Oostgaarde Noord 5 Oostgaarde Noord
6 Schenkel 6 Schenkel
7 Schollevaar Zuid 7 Schollevaar Zuid
8 Schollevaar Noord O 2007 8 Schollevaar Noord
9 Fascinatio 9 Fascinatio
| 2009
Gemeente totaal Gemeente totaal
012 3 456 7 012 3 4586 7 012 3 4567
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Voorkomen van criminaliteit en overlast, per wijk

diefstal uit/inbraak in auto

beschadiging/diefstal vanaf auto

1a Capelle-West

1b ‘s Gravenland

2 Middelwatering West
3 Middelwatering Oost
4 Qostgaarde Zuid

5 Oostgaarde Noord

6 Schenkel

7 Schollevaar Zuid

8 Schollevaar Noord

9 Fascinatio

Gemeente totaal ]

1a Capelle-West

1b ‘s Gravenland

2 Middelwatering West

3 Middelwatering Oost

4 Oostgaarde Zuid

5 Oostgaarde Noord

6 Schenkel

7 Schollevaar Zuid

8 Schollevaar Noord

9 Fascinatio
Gemeente totaal ‘ ‘—l

0% 20% 40% 60% 80%

woninginbraak

100% 0%

—F— T
20% 40% 60% 80% 100%

geweld / bedreiging / lastigvallen

1a Capelle-West
1b ‘s Gravenland
2 Middelwatering West
3 Middelwatering Oost
4 Qostgaarde Zuid
5 Oostgaarde Noord
6 Schenkel
7 Schollevaar Zuid
8 Schollevaar Noord
9 Fascinatio
Gemeente totaal

T

1a Capelle-West
1b ‘s Gravenland
2 Middelwatering West
3 Middelwatering Oost
4 Oostgaarde Zuid
5 Oostgaarde Noord
6 Schenkel
7 Schollevaar Zuid
8 Schollevaar Noord
9 Fascinatio
Gemeente totaal

T

T
0% 20% 40% 60% 80%

overlast groepen jongeren

1a Capelle-West

1b ‘s Gravenland

2 Middelwatering West
3 Middelwatering Oost
4 Oostgaarde Zuid

5 Oostgaarde Noord
6 Schenkel

7 Schollevaar Zuid

8 Schollevaar Noord

9 Fascinatio

Gemeente totaal

0% 20% 40% 60% 80%

overige geluidsoverlast

1a Capelle-West

1b ‘s Gravenland

2 Middelwatering West
3 Middelwatering Oost
4 Qostgaarde Zuid

5 Oostgaarde Noord
6 Schenkel

7 Schollevaar Zuid

8 Schollevaar Noord

9 Fascinatio

Gemeente totaal

0% 20% 40% 60% 80%

1 1 i
100% 0% 20% 40% 60% 80% 100%

overlast omwonenden

1a Capelle-West [

1b ‘s Gravenland

2 Middelwatering West
3 Middelwatering Oost
4 Oostgaarde Zuid

5 Oostgaarde Noord
6 Schenkel

7 Schollevaar Zuid

8 Schollevaar Noord

9 Fascinatio

Gemeente totaal

100% 0% 20% 40% 60% 80% 100%

drugsoverlast

1a Capelle-West

1b ‘s Gravenland

2 Middelwatering West
3 Middelwatering Oost
4 Qostgaarde Zuid

5 Oostgaarde Noord
6 Schenkel

7 Schollevaar Zuid

8 Schollevaar Noord

9 Fascinatio

Gemeente totaal

T T T
100% 0% 20% 40% 60% 80% 100%

| B vaak

B soms ] bijna nooit
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Voorkomen van vervuiling, per wijk

zwerfvuil
1a Capelle-West .
1b ‘s Gravenland
2 Middelwatering West
3 Middelwatering Oost
4 Oostgaarde Zuid
5 Oostgaarde Noord
6 Schenkel
7 Schollevaar Zuid
8 Schollevaar Noord
9 Fascinatio

Gemeente totaal
0% 20% 40% 60% 80% 100%

hondenpoep op straat

1a Capelle-West

1b ‘s Gravenland

2 Middelwatering West
3 Middelwatering Oost
4 Oostgaarde Zuid

5 Oostgaarde Noord
6 Schenkel

7 Schollevaar Zuid

8 Schollevaar Noord

9 Fascinatio

Gemeente totaal

0% 20% 40% 60% 80% 100%

verkeerd aangeboden vuilnis

1a Capelle-West

1b ‘s Gravenland

2 Middelwatering West
3 Middelwatering Oost
4 Oostgaarde Zuid

5 Oostgaarde Noord

6 Schenkel

7 Schollevaar Zuid

8 Schollevaar Noord

9 Fascinatio

Gemeente totaal
0% 20% 40% 60% 80% 100%

vandalisme of graffiti

1a Capelle-West

1b ‘s Gravenland

2 Middelwatering West
3 Middelwatering Oost
4 Oostgaarde Zuid

5 Oostgaarde Noord

6 Schenkel

7 Schollevaar Zuid

8 Schollevaar Noord

9 Fascinatio

Gemeente totaal
0% 20% 40% 60% 80% 100%

| B vaak

I soms

[ bijna nooit |

Bron: Bewonersenquéte Capelle aan den lJssel. Meetdatum: oktober 2009.

Aan de bewoners werd gevraagd om van alle op deze bladzijden vermelde voorvallen aan te geven hoe vaak deze
volgens hen voorkomen in de eigen buurt. De antwoordmogelijkheden waren: vaak, soms, bijna nooit en weet
niet. Deze categorieén tellen in de grafieken samen op tot 100%, maar de categorie ‘weet niet’ wordt niet door

een staaf weergegeven.

Onveilig voelen in de eigen buurt, per wijk

onveilig voelen, 2009

1a Capelle-West

1b ‘s Gravenland

2 Middelwatering West
3 Middelwatering Oost
4 Oostgaarde Zuid

5 Oostgaarde Noord

6 Schenkel

7 Schollevaar Zuid

8 Schollevaar Noord

9 Fascinatio
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vaak of soms onveilig, 2005-2009
1a Capelle-West
1b ‘s Gravenland

2 Middelwatering West
3 Middelwatering Oost
4 Oostgaarde Zuid

5 Oostgaarde Noord

6 Schenkel

7 Schollevaar Zuid
O 2005

8 Schollevaar Noord
9 Fascinatio @ 2007
Il 2009

Gemeente totaal
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Bron: Bewonersenquéte Capelle aan den lJssel. Meetdatum: oktober 2005, 2007 en 2009.

Aan de bewoners werd gevraagd: voelt u zich wel eens onveilig in uw buurt? In cijfers wordt weergegeven het aandeel
bewoners dat zich in 2009 vaak of soms onveilig voelt in de eigen buurt (de eerste twee groepen samen). Datzelfde

aantal wordt ook weergegeven in de tweede grafiek, voor de jaren 2005, 2007 en 2009.

Zie ook: cijfers/scores veiligheid: blz.84-85 (tabel) en blz.88 (grafiek); slachtofferschap: blz.89; politiecijfers: blz.62-63.
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Rapporicijfers veiligheid, per wijk

criminaliteit verkeersoverlast

1a Capelle-West 1a Capelle-West
1b ‘s Gravenland 1b ‘s Gravenland
2 Middelwatering West 2 Middelwatering West
3 Middelwatering Oost 3 Middelwatering Oost
4 Oostgaarde Zuid 4 Oostgaarde Zuid
5 Oostgaarde Noord O 2007 5 Oostgaarde Noord
6 Schenkel 6 Schenkel
7 Schollevaar Zuid B 2009 7 Schollevaar Zuid
8 Schollevaar Noord 8 Schollevaar Noord
9 Fascinatio 9 Fascinatio
Gemeente totaal Gemeente totaal

2 3 4 5 6

andere overlast vandalisme

1a Capelle-West
1b ‘s Gravenland
2 Middelwatering West
3 Middelwatering Oost
4 Qostgaarde Zuid
5 Oostgaarde Noord
6 Schenkel
7 Schollevaar Zuid
8 Schollevaar Noord
9 Fascinatio
Gemeente totaal
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7 8 9
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2 Middelwatering West
3 Middelwatering Oost
4 QOostgaarde Zuid

5 Oostgaarde Noord

6 Schenkel

7 Schollevaar Zuid

8 Schollevaar Noord

9 Fascinatio

Gemeente totaal
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Bron: Bewonersenquéte Capelle aan den lJssel. Meetdatum: november 2007 en 2009.

Aan de bewoners werd gevraagd om rapporicijfers te geven voor de volgende vormen van onveiligheid: criminaliteit
(inbraak, diefstal, geweld); verkeersoverlast (lawaai, te hard rijden, onveilig rijgedrag, verkeerd parkeren enz.);
overlast (lawaai, overlast omwonenden, gedrag hangjongeren enz.); vandalisme (vernielingen en graffiti). Lage
rapportcijfers betekent veel last (hoge cijfers zijn dus gunstig).

Vermijden van onveilige plekken in de buurt, per wijk

Wijkindeling vermijdt wel eens belangrijkste redenen van de onveiligheid

bepaalde plekken verlich-  graffiti openbaar geluids- drugs- groepen anders

in de eigen buurt ting groen overlast overlast jongeren
1a Capelle-West 20% 5% 2% 1% 6% 4% 14% 3%
1b 's Gravenland 25% 5% 6% 1% 2% 3% 18% 3%
2 Middelwatering West 29% 12% 4% 2% 7% 6% 20% 3%
3 Middelwatering Oost 36% 10% 5% 0% 8% 7% 28% 5%
4 Oostgaarde Zuid 30% 8% 6% 1% 5% 7% 25% 3%
5 Oostgaarde Noord 29% 6% 5% 1% 6% 8% 22% 3%
6 Schenkel 33% 8% 1% 3% 5% 6% 19% 4%
7 Schollevaar Zuid 39% 13% 5% 3% 7% 7% 27% 6%
8 Schollevaar Noord 40% 1% 4% 3% 7% 12% 35% 6%
9 Fascinatio 21% 14% 3% 1% 1% 1% 4% 7%
Gemeente totaal 32% 9% 4% 2% 6% 6% 23% 4%

Bron: Bewonersenquéte Capelle aan den lJssel. Meetdatum: oktober 2009.

Aan de bewoners werd gevraagd of zij wel eens bepaalde plekken in de buurt mijden omdat zij ze onveilig vinden.
De respondenten konden twee plaatsen opgeven en moesten daarbij tevens noteren wat de belangrijkste reden van
de onveiligheid was. Bij elk van de twee plekken konden meerdere redenen worden aangekruist. Alle percentages
zijn weergegeven in procent van het totaal aantal respondenten (inclusief hen die nooit plekken in de buurt mijden).
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Onveilige verkeerssituaties in de buurt, per wijk

Wijkindeling kent onveilige belangrijkste redenen van de onveiligheid
verkeerssituaties slecht  te hard fout te druk agressief onveilige anders
in de buurt overzicht rijden  parkeren rijgedrag inrichting

1a Capelle-West 61% 25% 41% 22% 21% 11% 13% 5%
1b's Gravenland 55% 23% 29% 16% 16% 12% 11% 7%
2 Middelwatering West 48% 19% 30% 9% 10% 14% 10% 4%
3 Middelwatering Oost 50% 17% 27% 9% 15% 11% 13% 3%
4 Oostgaarde Zuid 41% 19% 25% 10% 3% 8% 8% 4%
5 Oostgaarde Noord 36% 19% 20% 8% 2% 6% 7% 3%
6 Schenkel 46% 13% 26% 8% 11% 13% 9% 7%
7 Schollevaar Zuid 61% 32% 38% 13% 9% 14% 15% 6%
8 Schollevaar Noord 64% 36% 39% 1% 7% 8% 16% 3%
9 Fascinatio 53% 14% 38% 6% 11% 14% 8% 8%
Gemeente totaal 51% 23% 30% 11% 10% 1% 11% 5%

Bron: Bewonersenquéte Capelle aan den IJssel. Meetdatum: oktober 2009.
Aan de bewoners werd gevraagd of zij onveilige verkeerssituaties in de buurt kennen. De respondenten konden twee
plaatsen opgeven en moesten daarbij tevens noteren wat de belangrijkste reden van de onveiligheid was. Bij elk
van de twee plekken konden meerdere redenen worden aangekruist. Alle percentages zijn weergegeven in procent
van het fotaal aantal respondenten (inclusief hen die geen onveilige verkeerssituaties kennen).

Persoonlijk slachtofferschap in eigen buurt, per wijk

diefstal uit / inbraak in auto
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Bron: Bewonersenquéte Capelle aan den lJssel. Meetdatum: 2007 en 2009.
Aan de bewoners werd gevraagd of zij de afgelopen 12 maanden slachtoffer zijn geworden van de genoemde
delicten en of dat (minstens eenmaal) in de eigen woonbuurt was. Alleen slachtofferschap in de eigen woonbuurt

wordt weergegeven in de grafieken.

Zie ook: politiecijfers: blz.62-63; criminaliteit in de buurt: blz.86; rapportcijfers veiligheid (tabel): blz.84-85.
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Oordeel over ontwikkeling eigen woonbuurt, per wijk

ontwikkeling afgelopen jaar verwachting komende jaren
achteruit vooruit achteruit vooruit
1a Capelle-West |
1b ‘s Gravenland OO 2007
2 Middelwatering West B ® 2009
3 Middelwatering Oost
4 Oostgaarde Zuid
5 Oostgaarde Noord
6 Schenkel
7 Schollevaar Zuid
8 Schollevaar Noord
9 Fascinatio
Gemeente totaal
60% 40I% ZOI% O‘I% 26% 40I% 60% 60% 46% 20‘% 0:%; 20’% 40‘% 60%

Bron: Bewonersenquéte Capelle aan den IJssel. Meetdatum: oktober 2007 en 2009.

Toelichting ontwikkeling van de buurt (blz.90-93):

Aan de respondenten werd gevraagd: ‘Vindt u dat de buurt waarin u woont het afgelopen jaar vooruit of achteruit is
gegaan?’ en ‘Denkt u dat de buurt waarin u woont de komende jaren vooruit of achteruit zal gaan?’ De antwoord-
mogelijkheden waren ‘vooruit’, ‘zal gelijk blijven’, ‘achteruit’ en ‘weet ik niet’. In de grafieken wordt alleen weerge-
geven het aandeel respondenten dat vindt dat de buurt vooruit of achteruit is gegaan of zal gaan.

Aan de bewoners die verwachten dat hun buurt de komende jaren vooruit of achteruit zal gaan (dus niet aan
de mensen die denken dat de buurt gelijk blijft of het niet weten) werd ook gevraagd naar de redenen daarvan.
Hieronder en op de volgende bladzijden wordt de ontwikkeling en de genoemde redenen per wijk samengevat.

Toelichting grootste probleem in de buurt (blz.94-97):

Aan de bewoners werd gevraagd naar de belangrijkste problemen in de buurt (maximaal drie) die met voorrang
moesten worden aangepakt. Dit was een open vraag waar het antwoord moest worden uitgeschreven. Bovendien
stond deze vraag helemaal vooraan in de enquéte. De antwoorden zijn later geclassificeerd in een aantal cate-
gorieén. In de grafiek wordt het aandeel dat een probleem noemt vergeleken met het gemeentelijke gemiddelde.

Reden ontwikkeling eigen woonbuurt, per wijk (deel 1)

Ta Capelle-West

achteruit vooruit

afgelopen jaar afgelopen jaar

B B Capelle-West
OO Gemeente

komende jaren komende jaren

0% 20% 40% 60% 0% 20% 40% 60%

Een op de drie bewoners van Capelle-West vindt
dat hun buurt afgelopen jaar achteruit is gegaan.
Voor de komende jaren verwacht 32% achter-
uitgang, vooral in de Zeeheldenbuurt. Deze
bewoners noemen als reden vooral de komst van
een ander soort bewoners, mede als gevolg van
de huidige manier van woningtoewijzing. Ook
regelmatig genoemd worden overlast van hang-
jongeren, het aandeel allochtonen, de mentaliteit
van bewoners in het algemeen en onderhoud
van de eigen woning en tuin door de bewoners.

Een kleine groep van 3% vindt dat hun buurt
afgelopen jaren vooruit is gegaan. Voor de
komende jaren verwacht slechts 1% een vooruit-
gang van de buurt. Dat percentage is zo laag dat
het niet mogelijk is om de daarvoor genoemde
redenen samen fe vatten.

NB De enquéte vond plaats in oktober en november
2009. Waar wordt gesproken over het afgelopen
jaar betreft dit dus voornamelijk het jaar 2009.
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Reden ontwikkeling eigen woonbuurt, per wijk (deel 2)

1b ‘s Gravenland

achteruit

vooruit

afgelopen jaar

komende jaren

I [ 's Gravenland
OO Gemeente

afgelopen jaar

komende jaren

0% 20% 40% 60%

Van de inwoners van ‘s Gravenland vindt 26%
dat hun buurt afgelopen jaar achteruit ging; in
2007 was dat nog slechts 15%. Voor de ko-
mende jaren verwacht 33% achteruitgang van de
buurt. Van de mensen die een achteruitgang ver-
wachten noemt bijna 40% de jongeren als reden:
het zijn er veel, ze geven overlast of er zijn te
weinig jeugdvoorzieningen. Andere redenen, zo-
als verzakkingen, onderhoud van woning en tuin
en graffiti, worden veel minder vaak genoemd.

f
0% 20% 40% 60%

Slechts 2% van de bewoners vindt dat hun

buurt afgelopen jaar vooruit is gegaan. Voor de
komende jaren verwacht 4% een vooruitgang,
maar in de Chopinbuurt iets meer. Mensen die
een vooruitgang verwachten noemen als reden
vooral het ophogen van de bestrating of vertrou-
wen dat de gemeente nu iets gaat ondernemen.

2 Middelwatering West

achteruit

vooruit

afgelopen jaar

komende jaren

B Middelwatering West

OO Gemeente

afgelopen jaar

komende jaren
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Van de bewoners van Middelwatering West vindt
23% dat hun buurt achteruit is gegaan. Voor de
komende jaren verwacht 27% een achteruitgang.
De meest genoemde redenen daarvoor zijn
overlast van hangjongeren, de komst van andere
bewoners, allochtonen in de buurt en de mentali-
teit van bewoners in het algemeen. Daarbij wordt
ook de manier van woningtoewijzing expliciet
genoemd. Kleinere groepen noemen nog onder
meer vandalisme, vervuiling, verloedering, crimi-
naliteit, geluidsoverlast en ontbreken van actie.

0% 20% 40% 60%

Van alle bewoners vindt 16% dat hun buurt afge-
lopen jaar vooruit is gegaan. Voor de komende
jaren verwacht 8% een vooruitgang. In de buurt
Rozenburcht rekent bijna 30% op een verbetering
van de buurt door de afronding van de nieuw-
bouw. In andere buurten is dat percentage veel
lager en worden heel uiteenlopende redenen
incidenteel genoemd zoals de verkoop van huur-
woningen of verjonging van de bewoners.

3 Middelwatering Oost

achteruit

vooruit

afgelopen jaar

komende jaren

[ Middelwatering Oost
OO Gemeente

afgelopen jaar

komende jaren
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In Middelwatering Oost vindt 29% van de bewo-
ners dat hun buurt afgelopen jaren achteruit ging
en 27% verwacht komende jaren achteruitgang.
De meest genoemde redenen daarvoor zijn
(concentratie van) allochtonen en de geplande
nieuwbouw (hoogbouw/te massaal). Ook regel-
matig genoemd worden de komst van een ander
soort bewoners en mentaliteit van bewoners in
het algemeen. Af en toe genoemd worden nog
onderhoud van tuin en woning, een nieuw jeugd-
honk, vandalisme, vervuiling en jeugdoverlast.

0% 20% 40% 60%

Van alle bewoners vindt 8% dat hun buurt afge-
lopen jaar vooruit is gegaan (in de Hovenbuurt
een kwart). Voor de komende jaren verwacht
14% een vooruitgang. De meest genoemde
reden is de nieuwbouw van woningen in de wijk.
Kleine groepen noemen nog de plannen voor het
winkelcentrum en buurtcentrum of de herindeling
van de Groenedijk, of hopen dat de bewoners-
enquéte zal leiden tot een verbetering.
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Reden ontwikkeling eigen woonbuurt, per wijk (deel 3)

4 Oostgaarde Zuid

achteruit

vooruit

afgelopen jaar

komende jaren

I [ Oostgaarde Zuid
O O Gemeente

afgelopen jaar

komende jaren

0% 20% 40% 60%

Van de bewoners van Oostgaarde Zuid vindt
27% dat hun buurt afgelopen jaar achteruit

is gegaan en een even grote groep verwacht
komende jaren een achteruitgang. In de Die-
penbuurt en Waardenbuurt is dat bijna de helft.
Mensen die achteruitgang verwachten noemen
als redenen vooral achterstallig onderhoud (aan
woningen en woonomgeving) en overlast van
hangjongeren. Ook nog regelmatig genoemd
zijn de mentaliteit van buurtbewoners, allochto-
nen en de komst van andere bewoners.

f
0% 20% 40% 60%

Een veel kleinere groep van 4% vindt dat hun
buurt het afgelopen jaar vooruit is gegaan; ook
voor de komende jaren verwacht 4% een voor-
uvitgang. In de Diepenbuurt zijn er dat iets meer.
Als reden voor de verwachte vooruitgang worden
zeer uiteenlopende redenen incidenteel ge-
noemd, zoals de inzet van bewoners en gemeen-
te en verbeteringen van de groenvoorziening.

5 Oostgaarde Noord

achteruit

vooruit

afgelopen jaar

komende jaren

B B Oostgaarde Noord
[0 O Gemeente

afgelopen jaar

komende jaren

f T
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In Oostgaarde Noord vindt 22% van de bewo-
ners dat hun buurt achteruit is gegaan; voor de
komende jaren verwacht 24% achteruitgang. De
meest genoemde redenen voor die verwachte
achteruitgang zijn de komst van andere groe-
pen bewoners, veel allochtonen in de wijk en de
mentaliteit van medebewoners. Kleinere groepen
bewoners noemen slecht onderhoud of overlast
van hangjongeren.

0% 20% 40% 60%

Het aandeel bewoners dat vindt dat hun wijk af-
gelopen jaar vooruit is gegaan is veel hoger dan
gemiddeld: 29%. Dat is ook duidelijk meer dan
de 16% die in 2007 vond dat hun buurt vooruit
was gegaan. Vooral in de Beemster-, Purmer- en
Schermerhoek vinden veel mensen dat hun buurt
vooruit ging. Voor de komende jaren verwacht
15% van de wijkbewoners een vooruitgang.

Als redenen noemen zij vooral de inzet door
bewoners en door de gemeente, de verkoop van
huurwoningen en het opknappen van de wijk.

6 Schenkel

achteruit

vooruit

afgelopen jaar

komende jaren
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In Schenkel vindt 29% van de bewoners dat hun
buurt achteruit is gegaan. Voor de komende
jaren verwacht 33% een achteruitgang. In de
Florabuurt en Bloemenbuurt liggen die cijfers ho-
ger. De meest genoemde redenen zijn de komst
van andere bewoners, veel allochtonen, de
mentaliteit van bepaalde bewoners en overlast
van hangjongeren. Kleinere groepen noemen
overlast van BAVO en ziekenhuis. Bewoners van
de ‘s Gravenweg maken zich vooral zorgen over
de nieuwbouw en toename van verkeer.

0% 20% 40% 60%

In Schenkel vindt 8% dat hun buurt afgelopen
jaar vooruit is gegaan (vooral in de Florabuurt).
Voor de komende jaren verwacht 5% vooruit-
gang. Daarvoor worden heel uviteenlopende
redenen incidenteel genoemd zoals aanpak van
het parkeerprobleem, het feit dat er iets gaat ge-
beuren of hoop op verbetering na de bewoners-
enquéte. Bewoners van ‘s Gravenweg noemen
vooral de wegaanleg.
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Reden ontwikkeling eigen woonbuurt, per wijk (deel 4)

7 Schollevaar Zuid
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O O Gemeente

afgelopen jaar

komende jaren
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In Schollevaar Zuid vindt 32% van de bewoners
dat hun buurt achteruit is gegaan en 36% ver-
wacht komende jaren een achteruitgang (in de
Schildersvormenbuurt 57%). De meest genoemde
redenen voor achteruitgang zijn de komst van
andere groepen bewoners en mentaliteit van
bewoners in het algemeen. Ook regelmatig ge-
noemd worden achterstallig onderhoud, overlast
van hangjongeren en criminaliteit. Kleinere groe-
pen noemen verpaupering, vervuiling, allochto-
nen of de meerjarige neerwaarste trend.

f
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Van alle wijkbewoners vindt 9% dat hun buurt
afgelopen jaar vooruit is gegaan en voor de
komende jaren verwacht 5% een vooruitgang.
Daarvoor noemen zij verschillende redenen zoals
aanpakken van de bestrating, groot onderhoud
aan de woningen, verkoop van huurwoningen en
de inzet van gemeente en buurtbewoners.

8 Schollevaar Noord
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komende jaren
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Van de bewoners van Schollevaar Noord vindt
29% dat hun buurt afgelopen jaar achteruit ging.
Voor de komende jaren verwacht 31% achter-
uitgang. De meest genoemde redenen voor die
achteruitgang zijn de komst van een ander soort
bewoners, de nieuwbouw (hoogbouw), menta-
liteit van bewoners en achterstallig onderhoud.
Enkele bewoners noemen nog de hangjongeren
of toename van allochtonen.
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Van alle bewoners van Schollevaar Zuid vindt
6% dat hun buurt vooruit is gegaan. Voor de
komende jaren verwacht 3% een verbetering, bij-
voorbeeld omdat de nieuwbouw dan is voltooid.
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In de nieuwbouwwijk Fascinatio vindt 10% van de
bewoners dat hun buurt afgelopen jaar ach-
teruit ging en eveneens 12% verwacht voor de
komende jaren een achteruitgang. Dat zijn de
laagste percentages in de gemeente, wat weinig
verrassend is voor een nieuwe wijk. De mensen
die wel denken dat de wijk achteruit zal gaan
noemen uiteenlopende redenen, zoals te weinig
aandacht van de gemeente, sluipverkeer van de
kantoren en op termijn last van de jeugd.

0% 20% 40% 60%

Vier van de tien bewoners van Fascinatio vinden
dat hun buurt afgelopen jaar vooruit is gegaan
en voor de komende jaren verwacht 32% een
verbetering. Zij verwijzen vooral naar het nieuw-
bouwkarakter: de woningbouw is bijna voltooid,
de woonomgeving wordt afgerond en er komen
meer voorzieningen.
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Grootste probleem in de buurt, per wijk (deel 1)

vervuiling
jongeren
verkeer
parkeren
openbaar groen

bestrating
honden(poep)
veiligheid
geluidsoverlast
sociaal

vandalisme
speelplaatsen
verlichting
diversen
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Gevraagd naar de grootste problemen in hun buurt
zijn er in Capelle-West drie problemen die het meest
worden genoemd en ook vaker dan elders: jongeren
(door 31%: vooral last van hangjongeren, soms ook
te weinig jeugdvoorzieningen), verkeer (27%, onder
meer te hard rijden en problemen bij de scholen) en
parkeren (27%, vooral in de Redebuurt). Rond de
20% noemt de groenvoorziening of vervuiling (bv.
zwerfvuil, containers en graffiti). Vervuiling en veilig-
heid worden minder vaak als probleem genoemd dan
gemiddeld. Ongeveer 10% noemt de bestrating of last
van hondenpoep. Kleinere groepen van maximaal 5%
noemen geluidsoverlast, sociale problemen, vanda-
lisme, speelplaatsen of verlichting.

(Men kon meer problemen noemen. Alle cijfers in % van
alle respondenten. Zie ook de toelichting op blz.90).

vervuiling
jongeren
verkeer
parkeren
openbaar groen
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In de wijk ‘s Gravenland worden problemen met
jongeren net zoals in 2007 veel vaker genoemd

dan in andere wijken (door 40%): vooral last van

de hangjongeren maar ook te weinig activiteiten en
ontmoetingsplekken. Ook relatief vaak genoemd
worden vervuiling zoals zwerfvuil en graffiti (35%),
verkeersproblemen zoals te hard rijden, sluipverkeer
en problemen bij de scholen (28%) en parkeerproble-
men (26%, vooral in de Chopinbuurt). Minder vaak
als probleem genoemd werden de groenvoorziening

sociaal B 's Gravenland (12%) en de bestrating (11%). Andere problemen
werden door maximaal 6% genoemd: honden(poep),
vandalisme B gemeente speelplaatsen, vandalisme, geluidsoverlast, veiligheid
speelplaatsen en verlichting. Sociale problemen worden in de wijk
verlichting ‘s Gravenland nauwelijks als probleem genoemd. Tot
diversen slot noemt 14% zeer diverse andere problemen.
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‘feN“i'ing In Middelwatering West komt de rangorde van
Jongeren meest genoemde problemen vrijwel overeen met
verkeer die in de totale gemeente. De top 3 omvat vervui-
parkeren

openbaar groen
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ling (23%, bv. zwerfvuil, problemen met containers
of graffiti), last van hangjongeren (20%) en verkeer
(18%, onder meer hard rijden, onveilige situaties en
fietsen op trottoirs). Jeugdproblemen worden in de
buurt Oude Plaats relatief veel genoemd. Daarna
volgen parkeren (16%), de groenvoorziening (14%),
de bestrating van wegen en voetpaden (13%) en
geluidsoverlast van onder meer autoverkeer, metro
en horeca (9%). De andere problemen worden door
maximaal 8% genoemd: speelplaatsen (vooral in

de Dichtersbuurt), veiligheid, hondenpoep, sociale
problemen (in de Revius- en Valeriusbuurt), verlichting
en vandalisme. Nog eens 15% noemt uiteenlopende
andere problemen.
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Grootste probleem in de buurt, per wijk (deel 2)
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Ook in Middelwatering Oost worden de meeste
problemen ongeveer net zo vaak genoemd als in de
hele gemeente. Alleen parkeren (11%) en vervuiling
(22%, onder meer zwerfvuil, containers en graffiti)
worden er minder dan gemiddeld genoemd. Ver-
vuiling is wel het meest genoemde probleem in de

bestrating wijk. Daarna volgen jongeren (18%, vooral last van
honden(poep) hangjongeren), verkeer (18%, vooral te hard rijden en
veiligheid fietsen waar het niet mag), de groenvoorziening (16%)
geluidsoverlast en bestrating (14%). Groepen van ongeveer 10% noe-
sociaal g Middelwatering men onveiligheid of diverse vormen van geluidsover-
Oost last. De andere problemen worden door maximaal
vandalisme B gemeente 7% genoemd: hondenpoep, sociale problemen, speel-
speelplaatsen voorzieningen, vandalisme en verlichting. De restcate-
verlichting gorie diversen (24%) omvat onder meer drugsoverlast,
diversen ! ‘ . onderhoud en verwaarlozing van privétuinen.
0% 10% 20% 30% 40% 50%
vervuiling Bewoners van Oostgaarde Zuid noemen vervuiling
jongeren (27%, vooral zoals zwerfvuil, graffiti en problemen
verkeer

parkeren
openbaar groen

met containers) en groen (24%, vooral onderhoud) het
meest als grootste probleem in de buurt. De groen-
voorziening maar ook onderhoud van de bestrating
(19%) worden vaker dan gemiddeld genoemd.

bestrating Andere regelmatig genoemde problemen hebben
honden(poep) te maken met jongeren (23%, vooral last van hang-
veiligheid jeugd), parkeren (18%) en verkeer (14%, bijvoorbeeld
geluidsoverlast te hard rijden en problemen bij de scholen). Verkeer
sociaal g Oostgaarde wordt, net als veiligheid (2%), in Oostgaarde Zuid
Zuid wel minder vaak dan elders naar voren gebracht.
vandalisme B gemeente Groepen van maximaal 8% noemen hondenpoep,
speelplaatsen vandalisme, speelgelegenheden, sociale problemen,
verlichting geluidsoverlast en verlichting. Nog eens 17% noemt
diversen uviteenlopende andere problemen, waaronder onder-
0% 10% 20% 30% 40% 50% houd en rondslingerende winkelwagenties.
vervuiling Net zoals in 2007 is in de wijk Oostgaarde Noord
jongeren vervuiling duidelijk het meest genoemde probleem:
verkeer het wordt genoemd door 38% van alle bewoners.
parkeren Bewoners klagen onder meer over zwerfvuil, graf-
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bestrating
honden(poep)
veiligheid
geluidsoverlast
sociaal

vandalisme
speelplaatsen
verlichting

diversen
f

Oostgaarde
Noord

gemeente

0%

f f
10% 20% 30%

40%

50%

fiti, problemen bij de containers en smerige liften en
portieken. Op een tweede plaats volgen parkeerpro-
blemen (13%). Veel minder vaak dan elders (door
ongeveer 10%) genoemd worden jongeren, verkeer
en de groenvoorziening. Groenonderhoud wordt ech-
ter wel regelmatig genoemd in de Scandinavische- en
Amerikaansebuurt. Ook de bestrating en hondenpoep
worden door rond de 10% genoemd. Kleinere groe-
pen noemen de veiligheid, sociale problemen, van-
dalisme, verlichting, geluidsoverlast en speelplaatsen.
De categorie diversen omvat onder meer onderhoud,
verzakkingen en rondslingerende winkelwagenties.
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Grootste probleem in de buurt, per wijk (deel 3)
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In de wijk Schenkel wordt vervuiling zoals zwerfvuil
het meest genoemd als een van de grootste proble-
men (door 28%, maar in de Florabuurt door ruim de
helft). Ongeveer 20% noemt verkeersproblemen zoals
te hard rijden, de wijkontsluiting of onveilige situaties
(in ‘s Gravenweg West zelfs ruim 80%). Groepen

van 17% noemen jeugd (vooral hangjongeren), de
groenvoorziening of parkeren (vooral in de Molen-
buurt en in mindere mate in Akker/Haagwinde).
Geluidsoverlast wordt relatief vaak genoemd: door
11%. Verder noemt 9% de bestrating en ongeveer 7%
hondenpoep, sociale problemen of onveiligheid. Klei-
nere groepen noemen nog vandalisme, speelplaatsen
of de verlichting. Verder zijn er veel meldingen in de
categorie diversen, vooral in de Molenbuurt (38%)
waar veel overlast wordt gemeld door bewoners van
bepaalde zorgcentra.
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geluidsoverlast

sociaal m Schollevaar
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In Schollevaar Zuid is vervuiling (zoals zwerfvuil,
problemen bij containers of graffiti) het meest ge-
noemde probleem; door 30% van de bewoners. On-
geveer 20% noemt parkeerproblemen, verkeerspro-
blemen zoals te hard rijden (in Stadsdeelpark door de
helft genoemd) of jongeren (vooral in de Kunstenaars-
buurt, o.a. overlast hangjeugd of te weinig voorzienin-
gen). De groenvoorziening en bestrating worden door
ongeveer 15% als een van de grootste problemen
beschouwd. Deze twee problemen worden vooral in
de Dansenbuurt-noord regelmatig genoemd. Rond

de 10% noemt onveiligheid/criminaliteit of honden-
poep. De andere problemen worden door maximaal
6% genoemd: sociale problemen, verlichting, vanda-
lisme, geluidsoverlast en speelplaatsen. De categorie
diversen omvat onder meer onderhoud, leegstand van
winkels, winkelwagentjes en openbaar vervoer.
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bestrating
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Belevingsgegevens
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In de wijk Schollevaar Noord is er weinig verschil in
percentages tussen de vier meest genoemde proble-
men. Deze vier zijn: vervuiling zoals zwerfvuil en volle
containers (24%), (hang)jongeren (22%), parkeerpro-
blemen (21%) en de groenvoorziening (19%). Voor
groepen van 16% van de bewoners horen verkeer
(zoals hard rijden en onveilige verkeerssituaties)

of bestrating van stenen en trottoirs bij de grootste
problemen. Rond de 10% noemt veiligheid, geluids-
overlast (van treinen en verkeer), hondenpoep (niet in
de Sporenbuurt) of speelplaatsen. Kleinere groepen
wijzen op de verlichting op onder meer de voet-/fiets-
paden (6%) of vandalisme. Sociale problemen worden
in deze wijk nauwelijks genoemd. In de categorie
diversen worden onder meer het onderhoud en de
recente nieuwbouw als grootste problemen genoemd.
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Grootste probleem in de buurt, per wijk (deel 4)
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De bijna voltooide nieuwbouwwijk Fascinatio kent
een sterk afwijkend patroon van problemen. Vooral
verkeersproblemen worden zeer vaak genoemd (50%
van de bewoners): behalve te hard rijden vooral de
gebrekkige ontsluiting en daardoor veroorzaakte files.
Ook veel vaker dan elders genoemd worden parkeren
(28%, vooral in Fascinatio West) en de groenvoor-
ziening (26%). Andere problemen worden juist veel
minder vaak genoemd dan in andere wijken: vervui-
ling (18%), jongerenoverlast en -voorzieningen (6%),
bestrating (3%), geluidsoverlast (2%) en vandalisme
(door niemand genoemd). Hondenpoep, veiligheid en
speelplekken worden door 7% genoemd; enkele an-
deren noemen nog sociale problemen en de verlich-
ting. Onder de categorie diversen (28%) vallen onder
meer opmerkingen over te kleine scholen, te weinig
voorzieningen en trage afronding van de wijk.

Actieve bijdrage aan verbetering, beheer en onderhoud, per wijk

goede zaak als bewoners zelf actieve
bijdrage leveren aan buurtbeheer?

zo ja: bereid om als bewoner zelf actieve
bijdrage te leveren aan buurtbeheer? (2009)

1a Capelle-West

1b ‘s Gravenland

2 Middelwatering West
3 Middelwatering Oost
4 Oostgaarde Zuid

5 Oostgaarde Noord
6 Schenkel

7 Schollevaar Zuid

8 Schollevaar Noord

9 Fascinatio

Gemeente totaal

1a Capelle-West

1b ‘s Gravenland

2 Middelwatering West
3 Middelwatering Oost
4 Oostgaarde Zuid

5 Oostgaarde Noord

6 Schenkel

7 Schollevaar Zuid

8 Schollevaar Noord

9 Fascinatio
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T
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100% M ja, datdoe ikal [0 dathangtervan af

| W ja, 2009 [ ja, 2007

| I ja, dat wil ik wel [] nee

Bekendheid en deelname Wijkoverleg-Platforms (WOPs), per wijk

bekendheid WOPs

deelgenomen aan WOP vergadering

1a Capelle-West

1b ‘s Gravenland

2 Middelwatering West
3 Middelwatering Oost
4 Oostgaarde Zuid

5 Oostgaarde Noord
6 Schenkel

7 Schollevaar Zuid

8 Schollevaar Noord

9 Fascinatio

Gemeente totaal

1a Capelle-West

1b ‘s Gravenland

2 Middelwatering West
3 Middelwatering Oost
4 Oostgaarde Zuid

5 Oostgaarde Noord
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6 Schenkel
7 Schollevaar Zuid B 2007
8 Schollevaar Noord M 2009
9 Fascinatio J
Gemeente totaal
100% 0% 20% 40% 60% 80% 100%

Bron: Bewonersenquéte Capelle aan den lJssel. Meetdatum: oktober 2007 en 2009.
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Belevingsgegevens

Overzicht belevingsgegevens, per buurt

Wijk- en buurtindeling

algemeen cijffer  score sociale onderhoud aanwezigheid criminaliteit verkeers-
voor buurt cohesie (gemiddeld)  voorzien. (gem.) overlast
2007 2009 2007 2009 2007 2009 2007 2009 2007 2009 2007 2009

11 Redebuurt
13-14 Zeeheldenbuurt

15 Chopinbuurt
16 Bizetbuurt

17 Paganinibuurt
18 Rossinibuurt
19 Puccinibuurt

23 Reviusbuurt
24 Dichtersbuurt
25 Merelbuurt

26 Schildersbuurt
27 Valeriusbuurt
28 Rozenburcht
29 Oude Plaats

32 Hovenbuurt
33 Koperwiek

34 Meeuwenbuurt
35 Alkenoord

36 Vuykterrein

37 Oude Kern

38 Kievitlaan

41 De Baronie

42 Diepenbuurt

43 Dalenbuurt

45 Eilandenbuurt

46 Waardenbuurt

48 Baaienbuurt

49 Paradijssel/Zandrak

51 Beemster/Purmerhoek
52 Schermerhoek

54 Scandinavischebuurt
55 Amerikaansebuurt

56 Bergenbuurt

57 Molukkenbuurt

61 Molenbuurt

62 Florabuurt

63 Bloemenbuurt-west

64 Bloemenbuurt-oost

65 Akker/Haagwinde

21,22 's Gravenweg West
31,58,59 's Gravenweg Oost

70 Dansenbuurt-noord
71 Burgenbuurt

72 Dansenbuurt-zuid

73 Ervenbuurt

74 Stadsdeelpark

75 Instrumentenbuurt

76 Kunstenaarsbuurt

77 Operabuurt

78 Gebouwenbuurt

79 Schildersvormenbuurt

86 Sporenbuurt-west
87 Sporenbuurt-oost

74 6,9
. 6,1
45 51

6,1

5,7

62 60
63 65 52 56 57 56 57
(74710 55 57 [EiENeEN
68 69 58 58
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63 6,1
58 6,1

5,0
4,2

5,8

4,5
4,8
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©
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©

54
4,7

--57

45

6,0
6,0

55 55
6,3 6,0 39 4,1 62 58 54 47

55 5,3
5,1 5,0

5,8

50 49
43 45
54 55 6,0 6,0 48 50

5,9

6 o 5 e g = - _ -
69 7.0 56 54 55 59 62 58
54 58 |68 64 47 48
53 57 60 57 55 49
70 66 [56 63 44 51
63 58 48 45 55 49 49 45
6,7 66 50 47 61 58 60 59 55 46
70 68 56 53 59 54 60 55 62 60 51 44
_ _ [5277601 59 59 52 62
58 55 58 57 63 6,0 70 62
55 53 58 59

88, 80 Tuinenbuurt, Hoofdweg _

89 Kunstenaarsbuurt-noord

91 Fascinatio West
92 Fascinatio Oost

71 6,1

Gemeente totaal 7,2 5 5,8 b 6,3 6,3 6,4 5,4 5,4

Onderhoud: gemiddelde cijfer voor onderhoud groen, besfrcﬁng, s?rccﬁverlichfing en speelmogeliikheden. Voorzieningen: gemiddelde
voor aanwezigheid speelmogelijkheden, jeugd-, ouderen-, gezondheids- en welzijnsvoorzieningen en winkels dagelijkse boodschappen.

[ ] onder gemiddeld  [] gemiddeld B boven gemiddeld
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Per wijk en buurt
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Wijkprofiel - 1a Capelle-West
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Wijkprofiel - 2 Middelwatering West

3.695 woningen
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Per wijk en buurt
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Wijkprofiel - 4 Oostgaarde Zuid

3.648 woningen
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7.993 bewoners
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oordeel van bewoners

0-24 jaar ongunstig  gunstig e ongunstig  gunstig
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Wijkprofiel - 5 Oostgaarde Noord
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Wijkprofiel - 6 Schenkel

2.748 woningen
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Wijkprofiel - 7 Schollevaar Zuid
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Wijkprofiel - 8 Schollevaar-Noord

1.266 woningen

t/m 1959
1960-1969
1970-1979
1980-1989
vanaf 1990

g

0% 25% 50% 75% 100%

etage met lift

etage zonder lift

rijenwoning

half)vrijstaand

corporatie . .
eigen woning

partic.verhuur

3.001 bewoners

cijfers uit registraties

oordeel van bewoners

0-24 jaar ongunstig  gunstig ongunstig  gunstig
buurt algemeen
25-64 jaar gem.woor.1duur . 9
ouderdom woningen woningen algemeen
65 jaar en ouder =11 opperviak/inwoner sociale cohesie
0% 20% 40% 60% 80% woningzoekenden
onderhoud groen
gezin met kind biistandsuitkeringen onderhoud bestrating
echtpaar z.kind ) 9 onderhoud verlichting
. werkzoekenden
samenw.z.kind ) onderhoud speelgel.
werkzoek.langdurig
alleenstaand meldingen gemeente
o 2 s oo s geng aanwezigh.speelgel.
voorzien.jongeren
eenoudergezin politie: inbraak welzijnsvoorzien.
verhuizingen polltlll?: é(.)c'ae;l winkels dag.boodsch.
etnische mind. p,o_l e- Jeug o
= politie: verkeer criminaliteit
0% 20% 0% 60% 80% verkeersoverlast
W wijk [ gemeente [ 2010/2009 [JE 2008/2007 overlast
Wijkprofiel - 9 Fascinatio
721 woningen
Um 1959 etage met Il (hatfvrijstaand partic.verhuGgTEOrae
1960-1969
1970-1979
1980-1989
vanaf 1990
0% 25% 50% 75% 100% rijenwoning eigen woning

2.392 bewoners

cijfers uit registraties

oordeel van bewoners

0-24 jaar
25-64 jaar
65 jaar en ouder I:I

0% 20% 40% 60% 80%

gezin met kind

echtpaar z.kind

samenw.z.kind
alleenstaand =

0% 20% 40% 60% 80%

eenoudergezin
verhuizingen
etnische mind.

0% 20% 40% 60% 80%

B wijk [ gemeente

ongunstig  gunstig
gem.woonduur
ouderdom woningen
oppervlak/inwoner

woningzoekenden

bijstandsuitkeringen
werkzoekenden
werkzoek.langdurig
meldingen gemeente

politie: inbraak
politie: sociaal

politie: jeugd
politie: verkeer

ongunstig  gunstig

I 2010/2009

[JE 2008/2007

buurt algemeen
woningen algemeen
sociale cohesie
onderhoud groen
onderhoud bestrating
onderhoud verlichting
onderhoud speelgel.
aanwezigh.speelgel.
voorzien.jongeren
welzijnsvoorzien.
winkels dag.boodsch.
criminaliteit
verkeersoverlast
overlast ||

Buurtmonitor 2010 - Gemeente Capelle aan den IJssel




De wijk- en buurtprofielen
In de wijk- en buurtprofielen in dit hoofdstuk worden de belangrijkste resultaten uit voorgaande hoofd-
stukken samengevat per wijk en per buurt. De profielen geven in een enkele oogopslag een totaalbeeld
van het betreffende gebied.
In de eerste plaats geeft een wijk- of buurtprofiel een overzicht van de samenstelling van de woningvoor-
raad en de bevolkingsopbouw. De woningvoorraad wordt weergegeven naar bouwperiode, bouwwijze en
eigendomssituatie in drie grafieken. Deze grafieken bieden snel inzicht in de samenstelling van de woning-
voorraad. De bevolkingssamenstelling wordt weergegeven in staafdiagrammen, waarin de percentages in
de betreffende wijk of buurt worden afgezet tegen de gemiddelden in de gemeente.
Daarnaast vindt u verschillende indicatoren uit bestaande registraties en uit de bewonersenquéte. Deze
indicatoren worden niet weergegeven in percentages of absolute cijfers, maar als afwijking van het gemid-
delde. De middenlijn in de grafieken komt overeen met het gemiddelde van de gemeente in het betreffende
jaar. Een ongunstige afwijking van het gemiddelde in dat jaar wordt aangegeven door een blauwe staaf
naar links; een gunstige afwijking door een groene staaf naar rechts. Hoe langer de staven, hoe groter de
afwijking. Het zijn dus vooral de lange staven die belangrijk zijn om de positie van een buurt te bepalen.
De profielen geven daarmee een soort sterkte-zwakte analyse van elk gebied.
Een toelichting op de berekeningswijze en een overzicht van de gebruikte definities vindt u op blz.9. Daar
kunt u ook terugvinden wanneer we een indicator als gunstig of ongunstig hebben benoemd.

De wijkprofielen staan op de voorgaande 5 bladzijden.
De buurtprofielen beginnen op deze bladzijde en gaan door tot blz.133. Ze zijn gesorteerd op volgorde
van wijknummer en daarna buurtnummer. Dat is dezelfde volgorde als in de tabellen in voorgaande
hoofdstukken. Achter de buurtnamen in het overzicht op blz.135 vindt u overigens ook het paginanummer
van het bijbehorende buurtprofiel.

Buurtprofiel - 11 Redebuurt
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Buurtprofiel - 13-14 Zeeheldenbuurt

Wijk: 1a Capelle-West

480 woningen
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Buurtprofiel - 15

Chopinbuurt

Wijk: 1b 's Gravenland
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Buurtprofiel - 16 Bizetbuurt

Wijk: 1b 's Gravenland
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t/m 1959 seniorenwoning__(half)vrijstaand corporatie
1960-1969 etage met lift partic.verhuur
1970-1979
1980-1989
vanaf 1990
0% 25% 50% 75% 100% rijenwoning eigen woning

1.695 bewoners

cijfers uit registraties

oordeel van bewoners

0-24 jaar
25-64 jaar

65 jaar en ouder

L

0% 20% 40% 60% 80%

gezin met kind
echtpaar z.kind
samenw.z.kind

r

aIIeenstaand

eenoudergezin
verhuizingen
etnische mind.

LLlL

T

[ buurt [ gemeente

0% 20% 40% 60% 80%

0% 20% 40% 60% 80%

ongunstig  gunstig

E

gem.woonduur
ouderdom woningen
oppervlak/inwoner
woningzoekenden

bijstandsuitkeringen
werkzoekenden
werkzoek.langdurig
meldingen gemeente

politie: inbraak
politie: sociaal

politie: jeugd
politie: verkeer

ongunstig  gunstig

buurt algemeen
woningen algemeen
sociale cohesie

onderhoud groen
onderhoud bestrating
onderhoud verlichting
onderhoud speelgel.

aanwezigh.speelgel.
voorzien.jongeren
welzijnsvoorzien.
winkels dag.boodsch.

criminaliteit
verkeersoverlast

[ 2010/2009 [ 2008/2007

overlast

Buurtprofiel - 17 Paganinibuurt

Wijk: 1b 's Gravenland

585 woningen
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Buurtprofiel - 18 Rossinibuurt

Wijk: 1b 's Gravenland

179 woningen
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Buurtprofiel - 19 Puccinibuurt Wijk: 1b 's Gravenland
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Buurtprofiel - 23 Reviusbuurt

Wijk: 2 Middelwatering West

468 woningen
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Buurtprofiel - 24 Dichtersbuurt

Wijk: 2 Middelw atering West
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Buurtprofiel - 25 Merelbuurt

Wijk: 2 Middelw atering West

457 woningen
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Buurtprofiel - 26 Schildersbuurt

Wijk: 2 Middelw atering West
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t/m 1959
1960-1969
1970-1979
1980-1989
vanaf 1990

1L

0% 25% 50% 75% 100%

half)vrijstaand
etage zonder lift

rijenwoning

corporatie

partic.verhuur

eigen woning

767 bewoners

cijfers uit registraties

oordeel van bewoners

0-24 jaar
25-64 jaar
65 jaar en ouder

0% 20% 40% 60%

gezin met kind

echtpaar z.kind

samenw.z.kind
alleenstaand =

0% 20% 40% 60%

80%

eenoudergezin

verhuizingen

etnische mind.
=

0% 20% 40% 60%

M buurt [ gemeente

ongunstig  gunstig

|

gem.woonduur
ouderdom woningen
oppervlak/inwoner
woningzoekenden

bijstandsuitkeringen
werkzoekenden
werkzoek.langdurig
meldingen gemeente

politie: inbraak
politie: sociaal

politie: jeugd
politie: verkeer

ongunstig  gunstig

buurt algemeen
woningen algemeen
sociale cohesie

onderhoud groen
onderhoud bestrating
onderhoud verlichting
onderhoud speelgel.

aanwezigh.speelgel.
voorzien.jongeren
welzijnsvoorzien.
winkels dag.boodsch.

criminaliteit
verkeersoverlast

EM 2010/2009

[JE 2008/2007

overlast
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Buurtprofiel - 27 Valeriusbuurt

Wijk: 2 Middelwatering West

689 woningen

t/m 1959
1960-1969
1970-1979
1980-1989
vanaf 1990

EE

0% 25% 50% 75% 100%

1'enwoning

etage met lift

eigen woning

partic.verhuur

corporatie

1.192 bewoners

cijfers uit registraties

oordeel van bewoners

0-24 jaar
25-64 jaar

65 jaar en ouder

P

0% 20% 40% 60% 80%

gezin met kind
echtpaar z.kind
samenw.z.kind

I

alleenstaand

F T T
0% 20% 40% 60% 80%

eenoudergezin
verhuizingen
etnische mind.

E

T T
0% 20% 40% 60% 80%

[ buurt [ gemeente

ongunstig

gunstig

gem.woonduur
ouderdom woningen
oppervlak/inwoner
woningzoekenden

bijstandsuitkeringen
werkzoekenden
werkzoek.langdurig
meldingen gemeente

politie: inbraak
politie: sociaal

politie: jeugd
politie: verkeer

ongunstig  gunstig

[ 2010/2009

I 2008/2007

buurt algemeen
woningen algemeen
sociale cohesie
onderhoud groen
onderhoud bestrating
onderhoud verlichting
onderhoud speelgel.
aanwezigh.speelgel.
voorzien.jongeren
welzijnsvoorzien.
winkels dag.boodsch.
criminaliteit
verkeersoverlast
overlast

Buurtprofiel - 28 Rozenburcht

Wijk: 2 Middelw atering West

349 woningen

t/m 1959
1960-1969
1970-1979
1980-1989
vanaf 1990

=

0% 25% 50% 75% 100%

rijenwoning
etage met lift

corporatie . .
eigen woning

partic.verhuur

563 bewoners

cijfers uit registraties

oordeel van bewoners

0-24 jaar
25-64 jaar

L

65 jaar en ouder

t T T
0% 20% 40% 60% 80%

gezin met kind
echtpaar z.kind
samenw.z.kind

alleenstaand

L

0% 20% 40% 60% 80%

eenoudergezin
verhuizingen

.l

etnische mind.

T T
0% 20% 40% 60% 80%

I buurt [ gemeente

ongunstig  gunstig

£

gem.woonduur
ouderdom woningen
oppervlak/inwoner
woningzoekenden

bijstandsuitkeringen
werkzoekenden
werkzoek.langdurig
meldingen gemeente

politie: inbraak
politie: sociaal

politie: jeugd
politie: verkeer

ongunstig  gunstig

EM 2010/2009

CJE 2008/2007

buurt algemeen
woningen algemeen
sociale cohesie
onderhoud groen
onderhoud bestrating
onderhoud verlichting
onderhoud speelgel.
aanwezigh.speelgel.
voorzien.jongeren
welzijnsvoorzien.
winkels dag.boodsch.
criminaliteit
verkeersoverlast
overlast -

Qostveen Beleidsonderzoek en Advies

pnng ua jlim ey

111



Per wijk en buurt

Buurtprofiel - 29 Oude Plaats

Wijk: 2 Middelwatering West

532

woningen

t/m 1959
1960-1969 []
1970-1979
1980-1989
vanaf 1990

T
0% 25% 50% 75% 100%

half)vrijstaand

etage met lift

etage zonder lift

corporatie

rijenwoning

partic.verhuur

eigen woning

1.020 bewoners

cijfers uit registraties

oordeel van bewoners

0-24 jaar
25-64 jaar
65 jaar en ouder

0% 20% 40% 60% 80%

L

T
0% 20% 40% 60% 80%

]

0% 20% 40% 60% 80%

gezin met kind
echtpaar z.kind
samenw.z.kind

alleenstaand

eenoudergezin
verhuizingen
etnische mind.

[ buurt [ gemeente

gem.woonduur
ouderdom woningen
oppervlak/inwoner
woningzoekenden

bijstandsuitkeringen
werkzoekenden
werkzoek.langdurig
meldingen gemeente

politie: inbraak
politie: sociaal

politie: jeugd
politie: verkeer

ongunstig  gunstig

i

buurt algemeen
woningen algemeen
sociale cohesie

onderhoud groen
onderhoud bestrating
onderhoud verlichting
onderhoud speelgel.

aanwezigh.speelgel.
voorzien.jongeren
welzijnsvoorzien.
winkels dag.boodsch.

criminaliteit
verkeersoverlast

M 2010/2009

I 2008/2007

overlast

ongunstig  gunstig

i

Buurtprofiel - 32 Hovenbuurt

Wijk: 3 Middelwatering Oost

895 woningen

t/m 1959 " . . .
1960-1969 4‘_‘_‘_' rijenwoning eigen woning
1970-1979 [T]

1980-1989 partic.verhuur
vanaf 1990
0% 25% 50% 75% 100% etage zonder lift corporatie
2.300 bewoners cijfers uit registraties oordeel van bewoners
ongunstig  gunstig ongunstig  gunstig

0-24 jaar
25-64 jaar
65 jaar en ouder

0% 20%

40%

il

T
0% 20% 40% 60% 80%

=

0% 20%

60% 80%

gezin met kind
echtpaar z.kind
samenw.z.kind

alleenstaand

eenoudergezin
verhuizingen
etnische mind.

40% 60% 80%

M buurt [ gemeente

gem.woonduur
ouderdom woningen
oppervlak/inwoner
woningzoekenden

bijstandsuitkeringen
werkzoekenden
werkzoek.langdurig
meldingen gemeente

politie: inbraak
politie: sociaal

politie: jeugd
politie: verkeer

ﬁ

buurt algemeen
woningen algemeen
sociale cohesie

onderhoud groen
onderhoud bestrating
onderhoud verlichting
onderhoud speelgel.

aanwezigh.speelgel.
voorzien.jongeren
welzijnsvoorzien.
winkels dag.boodsch.

criminaliteit
verkeersoverlast

EE 2010/2009

CIE 2008/2007

overlast

i
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Buurtprofiel - 33 Koperwiek

Wijk: 3 Middelwatering Oost

661 woningen

t/m 1959
1960-1969
1970-1979
1980-1989
vanaf 1990

0% 25% 50% 75% 100% etage met lift

seniorenwoning _rijenwoning
etage zonder lift

corporatie . )
eigen woning

partic.verhuur

1.056 bewoners cijfers uit registraties

oordeel van bewoners

ongunstig

gunstig

gem.woonduur
ouderdom woningen
oppervlak/inwoner
woningzoekenden

0-24 jaar
25-64 jaar
65 jaar en ouder

0% 20% 40% 60% 8

gezin met kind

echtpaar z.kind
samenw.z.kind
alleenstaand

0°
0% 20% 40% 60% 80%

bijstandsuitkeringen
werkzoekenden
werkzoek.langdurig
meldingen gemeente

politie: inbraak
politie: sociaal
politie: jeugd

} politie: verkeer
0% 20% 40% 60% 80%

eenoudergezin
verhuizingen
etnische mind.

ongunstig  gunstig

buurt algemeen
woningen algemeen
sociale cohesie

onderhoud groen
onderhoud bestrating
onderhoud verlichting
onderhoud speelgel.

aanwezigh.speelgel.
voorzien.jongeren
welzijnsvoorzien.
winkels dag.boodsch.

criminaliteit
verkeersoverlast

W 2010/2009 [ 2008/2007

[ buurt [ gemeente

overlast

Buurtprofiel - 34 Meeuwenbuurt

Wijk: 3 Middelwatering Oost

526 woningen

t/m 1959
1960-1969 4‘_‘_‘1
1970-1979
1980-1989

vanaf 1990

0% 25% 50% 75% 100%

etage met lift
Oijenwoning
etage zonder lift

eigen woning

corporatie

1.023 bewoners cijfers uit registraties

oordeel van bewoners

ongunstig  gunstig

0-24 jaar
25-64 jaar gem.woorl1duur
) ouderdom woningen
65 jaar en ouder =57 | oppervlak/inwoner
0% 20% 40% 60% 80% woningzoekenden
gezin met kind . o
echtpaar zkind bijstandsuitkeringen
. werkzoekenden
samenw.z.kind k
werkzoek.langdurig
alleenstaand .
P meldingen gemeente
0% 20% 40% 60% 80%
eenoudergezin politie: inbraak
o politie: sociaal
verhuizingen ltie: feuad
etnische mind. p.O.I 1e: Jeug
f politie: verkeer

T
0% 20% 40% 60% 80%

ongunstig  gunstig

buurt algemeen
woningen algemeen
sociale cohesie

onderhoud groen
onderhoud bestrating
onderhoud verlichting
onderhoud speelgel.

aanwezigh.speelgel.
voorzien.jongeren
welzijnsvoorzien.
winkels dag.boodsch.

criminaliteit
verkeersoverlast

[ buurt [ gemeente [ 2010/2009  [J[@ 2008/2007

overlast

Qostveen Beleidsonderzoek en Advies

pnng ua jlim ey
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Per wijk en buurt

Buurtprofiel - 35 Alkenoord

Wijk: 3 Middelwatering Oost

677 woningen

t/m 1959
1960-1969
1970-1979 [
1980-1989
vanaf 1990

0% 25% 50% 75% 100%

seniorenwoning

o

rijenwoning

corporatie

partic.verhuur

etage met lift

eigen woning

1.106 bewoners

cijfers uit registraties

oordeel van bewoners

0-24 jaar
25-64 jaar
65 jaar en ouder

0% 20% 40% 60% 80%

gezin met kind
echtpaar z.kind
samenw.z.kind

alleenstaand

0% 20% 40% 60% 80%

eenoudergezin

verhuizingen

etnische mind.
==

0% 20% 40% 60% 80%

[ buurt [ gemeente

ongunstig  gunstig

gem.woonduur
ouderdom woningen
oppervlak/inwoner
woningzoekenden

bijstandsuitkeringen
werkzoekenden
werkzoek.langdurig
meldingen gemeente

politie: inbraak
politie: sociaal

politie: jeugd
politie: verkeer

w“m—m'-’.l

ongunstig

gunstig

buurt algemeen
woningen algemeen
sociale cohesie

onderhoud groen
onderhoud bestrating
onderhoud verlichting
onderhoud speelgel.

aanwezigh.speelgel.
voorzien.jongeren
welzijnsvoorzien.
winkels dag.boodsch.

criminaliteit
verkeersoverlast

M 2010/2009

CJE 2008/2007

overlast

%

Buurtprofiel - 36 Vuykterrein

Wijk: 3 Middelwatering Oost

255 woningen

t/m 1959
1960-1969
1970-1979
1980-1989
vanaf 1990

—

0% 25% 50% 75% 100%

etage met lift

®

(half)vrijstaand

rijenwoning

partic.verhuur

eigen woning

662 bewoners

cijfers uit registraties

oordeel van bewoners

0-24 jaar
25-64 jaar
65 jaar en ouder

0% 20% 40%

gezin met kind

echtpaar z.kind

samenw.z.kind
alleenstaand =

0% 20% 40% 60% 80%

eenoudergezin

verhuizingen

etnische mind.
==

0% 20% 40% 60% 80%

60% 80%

M buurt [ gemeente

ongunstig

gunstig

gem.woonduur
ouderdom woningen
oppervlak/inwoner
woningzoekenden

bijstandsuitkeringen
werkzoekenden
werkzoek.langdurig
meldingen gemeente

politie: inbraak
politie: sociaal

politie: jeugd
politie: verkeer

=]

ongunstig

gunstig

buurt algemeen
woningen algemeen
sociale cohesie

onderhoud groen
onderhoud bestrating
onderhoud verlichting
onderhoud speelgel.

aanwezigh.speelgel.
voorzien.jongeren
welzijnsvoorzien.
winkels dag.boodsch.

criminaliteit
verkeersoverlast

EM 2010/2009

[JE 2008/2007

overlast

i
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Buurtprofiel - 37 Oude Kern

Wijk: 3 Middelwatering Oost

170 woningen

t/m 1959
1960-1969
1970-1979
1980-1989
vanaf 1990

=

0% 25% 50% 75% 100%

etage met li

etage zonder lift

rijenwoning

corporatie

(half)vrijstaand

partic.verhuur

eigen woning

352 bewoners

cijfers uit registraties

oordeel van bewoners

0-24 jaar
25-64 jaar
65 jaar en ouderl ||
gezin met kind
echtpaar z.kind
samenw.z.kind
alleenstaand ' |
eenoudergezin
verhuizingen
etnische mind.

0% 20% 40% 60% 80%

T
0% 20% 40% 60% 80%

0% 20% 40% 60% 80%

B buurt

O] gemeente

ongunstig

gunstig

gem.woonduur
ouderdom woningen
oppervlak/inwoner
woningzoekenden

bijstandsuitkeringen
werkzoekenden
werkzoek.langdurig
meldingen gemeente

politie: inbraak
politie: sociaal

politie: jeugd
politie: verkeer

buurt algemeen
woningen algemeen
sociale cohesie

onderhoud groen
onderhoud bestrating
onderhoud verlichting
onderhoud speelgel.

aanwezigh.speelgel.
voorzien.jongeren
welzijnsvoorzien.
winkels dag.boodsch.

criminaliteit
verkeersoverlast

EM 2010/2009

I 2008/2007

overlast

ongunstig

gunstig

Buurtprofiel - 38 Kievitlaan

Wijk: 3 Middelwatering Oost

755 woningen

t/m 1959
1960-1969
1970-1979
1980-1989
vanaf 1990

1

0% 25% 50% 75% 100%

etage met lift

etage zonder lift

half)vrijstaand

rijenwonin

9

corporatie

eigen woning
partic.verhuur

1.571 bewoners

cijfers uit registraties

oordeel van

bewoners

etnische mind

0-24 jaar
25-64 jaar
65 jaar en ouder =xl
gezin met kind
echtpaar z.kind E
samenw.z.kind
alleenstaand ==

eenoudergezin
verhuizingen

0% 20% 40% 60% 80%

0% 20% 40% 60% 80%

1

0% 20% 40% 60% 80%

M buurt

] gemeente

ongunstig

gunstig

gem.woonduur
ouderdom woningen
oppervlak/inwoner
woningzoekenden

bijstandsuitkeringen
werkzoekenden
werkzoek.langdurig
meldingen gemeente

politie: inbraak
politie: sociaal

politie: jeugd
politie: verkeer

buurt algemeen
woningen algemeen
sociale cohesie

onderhoud groen
onderhoud bestrating
onderhoud verlichting
onderhoud speelgel.

aanwezigh.speelgel.
voorzien.jongeren
welzijnsvoorzien.
winkels dag.boodsch.

criminaliteit
verkeersoverlast

EM 2010/2009

[JE 2008/2007

overlast

ongunstig

gunstig

Qostveen Beleidsonderzoek en Advies

pnng ua jlim ey
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Per wijk en buurt

Buurtprofiel - 41 De Baronie

Wijk: 4 Oostgaarde Zuid

503 woningen

t/m 1959
1960-1969

| | |

1970-1979

1980-1989
vanaf 1990

0% 25% 50% 75% 100%

etage met lift
seniorenwoning

Cor

poratie

902 bewoners

cijfers uit registraties

oordeel van bewoners

0-24 jaar
25-64 jaar
65 jaar en ouder

0% 20% 40% 60%

80%

gezin met kind
echtpaar z.kind
samenw.z.kind

alleenstaand

0% 20% 40% 60%

80%

eenoudergezin
verhuizingen
etnische mind.

0% 20% 40% 60% 80%

ongunstig  gunstig

gem.woonduur
ouderdom woningen
oppervlak/inwoner
woningzoekenden

bijstandsuitkeringen
werkzoekenden
werkzoek.langdurig
meldingen gemeente

politie: inbraak
politie: sociaal

politie: jeugd
politie: verkeer

|

buurt algemeen
woningen algemeen
sociale cohesie

onderhoud groen
onderhoud bestrating
onderhoud verlichting
onderhoud speelgel.

aanwezigh.speelgel.
voorzien.jongeren
welzijnsvoorzien.
winkels dag.boodsch.

criminaliteit

ongunstig  gunstig

:

verkeersoverlast
[ buurt [0 gemeente I 2010/2009 [ 2008/2007 overlast
Buurtprofiel - 42 Diepenbuurt Wijk: 4 Oostgaarde Zuid
469 woningen
t/m 1959 rijenwoning eigen woning
1960-1969 ‘ ‘ ‘
1970-1979
1980-1989
vanaf 1990
0% 25% 50% 75% 100% etage met lift corporatie
945 bewoners cijfers uit registraties oordeel van bewoners
ongunstig  gunstig ongunstig  gunstig

0-24 jaar
25-64 jaar
65 jaar en ouder

0% 20% 40% 60%

80%

gezin met kind
echtpaar z.kind
samenw.z.kind

alleenstaand

all

0% 20% 40% 60%

80%

eenoudergezin
verhuizingen
etnische mind.

=

0% 20% 40% 60%

80%

M buurt [ gemeente

gem.woonduur
ouderdom woningen
oppervlak/inwoner
woningzoekenden
bijstandsuitkeringen
werkzoekenden
werkzoek.langdurig
meldingen gemeente
politie: inbraak
politie: sociaal
politie: jeugd

politie: verkeer

buurt algemeen
woningen algemeen
sociale cohesie

onderhoud groen
onderhoud bestrating
onderhoud verlichting
onderhoud speelgel.

aanwezigh.speelgel.
voorzien.jongeren
welzijnsvoorzien.
winkels dag.boodsch.

criminaliteit
verkeersoverlast

[EM 2010/2009

[JE 2008/2007

overlast

:
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Buurtprofiel - 43 Dalenbuurt

Wijk: 4 Oostgaarde Zuid

832 woningen

t/m 1959
1960-1969
1970-1979
1980-1989 H
vanaf 1990
0:’/o zsl% 50% 75% 100%

etage metlift___(half)vrijstaand

etage zonder lift

rijenwoning

partic.verhuur

eigen woning

1.885 bewoners

cijfers uit registraties

oordeel van bewoners

0-24 jaar
25-64 jaar
65 jaar en ouder

0% 20% 40% 60% 80%

gezin met kind

echtpaar z.kind

samenw.z.kind
alleenstaand =

0% 20% 40% 60% 80%

eenoudergezin

verhuizingen

etnische mind.
=

0% 20% 40% 60% 80%

[l buurt [ gemeente

ongunstig  gunstig

gem.woonduur
ouderdom woningen
oppervlak/inwoner
woningzoekenden

bijstandsuitkeringen
werkzoekenden
werkzoek.langdurig
meldingen gemeente

politie: inbraak
politie: sociaal

politie: jeugd
politie: verkeer

ongunstig  gunstig

buurt algemeen
woningen algemeen
sociale cohesie

onderhoud groen
onderhoud bestrating
onderhoud verlichting
onderhoud speelgel.

aanwezigh.speelgel.
voorzien.jongeren
welzijnsvoorzien.
winkels dag.boodsch.

criminaliteit
verkeersoverlast

M 20102009 [COE 2008/2007

overlast

Buurtprofiel - 45 Eilandenbuurt

Wijk: 4 Oostgaarde Zuid

344 woningen

t/m 1959
1960-1969
1970-1979
1980-1989
vanaf 1990

0% 25% 50% 75% 100%

(half)vrijstaand

rijenwoning

partic.verhuur

eigen woning

952 bewoners

cijfers uit registraties

oordeel van bewoners

0-24 jaar
25-64 jaar
65 jaar en ouder

0% 20% 40% 60% 80%

gezin met kind

echtpaar z.kind

samenw.z.kind
alleenstaand =

0% 20% 40% 60% 80%

eenoudergezin

verhuizingen

etnische mind.
==

0% 20% 40% 60% 80%

I buurt [ gemeente

ongunstig  gunstig

gem.woonduur
ouderdom woningen
oppervlak/inwoner
woningzoekenden

bijstandsuitkeringen
werkzoekenden
werkzoek.langdurig
meldingen gemeente

politie: inbraak
politie: sociaal

politie: jeugd
politie: verkeer

ongunstig  gunstig

buurt algemeen
woningen algemeen
sociale cohesie

onderhoud groen
onderhoud bestrating
onderhoud verlichting
onderhoud speelgel.

aanwezigh.speelgel.
voorzien.jongeren
welzijnsvoorzien.
winkels dag.boodsch.

criminaliteit
verkeersoverlast

[ 20102009 [ 2008/2007

overlast

Qostveen Beleidsonderzoek en Advies

pnng ua jlim ey
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Per wijk en buurt

-
-
00

Buurtprofiel - 46 Waardenbuurt

Wijk: 4 Oostgaarde Zuid

438 woningen

t/m 1959 (half)vrijstaand
1960-1969 etage zonder lift eigen woning
1970-1979
1980-1989 ’
vanaf 1990 corporatie
0% 25% 50% 75% 100% rijenwoning partic.verhuur

987 bewoners

cijfers uit registraties

oordeel van bewoners

0-24 jaar
25-64 jaar

i

65 jaar en ouder

0% 20% 40% 60% 80%

gezin met kind
echtpaar z.kind
samenw.z.kind

alleenstaand

i

0% 20% 40% 60% 80%

eenoudergezin
verhuizingen
etnische mind.

Ll |

ongunstig  gunstig

gem.woonduur
ouderdom woningen
oppervlak/inwoner
woningzoekenden

bijstandsuitkeringen
werkzoekenden
werkzoek.langdurig
meldingen gemeente

politie: inbraak
politie: sociaal
politie: jeugd

buurt algemeen
woningen algemeen
sociale cohesie

onderhoud groen
onderhoud bestrating
onderhoud verlichting
onderhoud speelgel.

aanwezigh.speelgel.
voorzien.jongeren
welzijnsvoorzien.
winkels dag.boodsch.

ongunstig  gunstig

:

= politie: verkeer criminaliteit

0% 20% 40% 60% 80% verkeersoverlast

[ buurt [ gemeente I 2010/2009 [ 2008/2007 overlast
Buurtprofiel - 48 Baaienbuurt Wijk: 4 Oostgaarde Zuid

713 woningen

t/m 1959 corporatie
1960-1969 etage met lift . .
1970-1979 eigen woning
1980-1989 rijenwoning
vanaf 1990 )

< partic.verhuur
0% 25% 50% 75% 100% etage zonder lift
1.358 bewoners cijfers uit registraties oordeel van bewoners
ongunstig  gunstig ongunstig  gunstig

0-24 jaar
25-64 jaar
65 jaar en ouder

0% 20% 40% 60% 80%

gezin met kind

echtpaar z.kind

samenw.z.kind
alleenstaand ‘ |

T
0% 20% 40% 60% 80%

eenoudergezin

verhuizingen

etnische mind.
=

0% 20% 40% 60% 80%

M buurt [ gemeente

gem.woonduur
ouderdom woningen
oppervlak/inwoner
woningzoekenden

bijstandsuitkeringen
werkzoekenden
werkzoek.langdurig
meldingen gemeente

politie: inbraak
politie: sociaal

politie: jeugd
politie: verkeer

L

buurt algemeen
woningen algemeen
sociale cohesie

onderhoud groen
onderhoud bestrating
onderhoud verlichting
onderhoud speelgel.

aanwezigh.speelgel.
voorzien.jongeren
welzijnsvoorzien.
winkels dag.boodsch.

criminaliteit
verkeersoverlast

W 2010/2009

O@ 2008/2007

overlast

i
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Buurtprofiel - 49 Paradijssel/Zandrak

Wijk: 4 Oostgaarde Zuid

349 woningen
t/m 1959 etage met lift partic.verhuur
1960-1969 (half)vrijstaand
1970-1979
1980-1989
vanaf 1990
0% 25% 50% 75% 100% rijenwoning eigen woning

964 bewoners

cijfers uit registraties

oordeel van bewoners

0-24 jaar
25-64 jaar
65 jaar en ouder

0% / 207 407 60% 80%

gezin met kind
echtpaar z.kind
samenw.z.kind

aIIeenstaand

0% 20% 40% 60% 80%

eenoudergezin
verhuizingen
etnische mind.

0% 20% 40% 60% 80%

[ buurt [ gemeente

gem.woonduur
ouderdom woningen
oppervlak/inwoner
woningzoekenden

bijstandsuitkeringen
werkzoekenden
werkzoek.langdurig
meldingen gemeente

politie: inbraak
politie: sociaal

politie: jeugd
politie: verkeer

ongunstig  gunstig

5

ongunstig  gunstig

!

buurt algemeen
woningen algemeen
sociale cohesie

onderhoud groen
onderhoud bestrating
onderhoud verlichting
onderhoud speelgel.

aanwezigh.speelgel.
voorzien.jongeren
welzijnsvoorzien.
winkels dag.boodsch.

criminaliteit
verkeersoverlast

EM 2010/2009

CE 200872007

overlast

Buurtprofiel - 51 Beemster/Purmerhoek

Wijk: 5 Oostgaarde Noord

840

woningen

t/m 1959
1960-1969
1970-1979

1980-1989
vanaf 1990

0% 25% 50% 75% 100%

etage met lift

corporatie

1.644 bewoners

cijfers uit registraties

oordeel van bewoners

0-24 jaar
25-64 jaar
65 jaar en ouder

0% 20% 40% 60% 80%

gezin met kind

echtpaar z.kind

samenw.z.kind
alleenstaand =

0% 20% 40% 60% 80%

eenoudergezin

verhuizingen

etnische mind.
==

0% 20% 40% 60% 80%

I buurt [ gemeente

gem.woonduur
ouderdom woningen
oppervlak/inwoner
woningzoekenden

bijstandsuitkeringen
werkzoekenden
werkzoek.langdurig
meldingen gemeente

politie: inbraak
politie: sociaal

politie: jeugd
politie: verkeer

ongunstig  gunstig

ﬁ

ongunstig  gunstig

EME 201020

09 [ 2008/2007

buurt algemeen
woningen algemeen
sociale cohesie
onderhoud groen
onderhoud bestrating
onderhoud verlichting
onderhoud speelgel.
aanwezigh.speelgel.
voorzien.jongeren
welzijnsvoorzien.
winkels dag.boodsch.
criminaliteit
verkeersoverlast
overlast

Qostveen Beleidsonderzoek en Advies

pnng ua jlim ey
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Per wijk en buurt
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Buurtprofiel - 52 Schermerhoek

Wijk: 5 Oostgaarde Noord

504

woningen

t/m 1959
1960-1969
1970-1979
1980-1989
vanaf 1990

0% 25% 50% 75% 100%

etage met lift

corporatie

1.087 bewoners

cijfers uit registraties

oordeel van bewoners

0-24 jaar
25-64 jaar

65 jaar en ouder

i

F T T
0% 20% 40% 60% 80%

gezin met kind
echtpaar z.kind
samenw.z.kind

Il

alleenstaand

¥ T T
0% 20% 40% 60%

eenoudergezin
verhuizingen
etnische mind.

"

0% 20% 40% 60% 80%

[ buurt [ gemeente

gem.woonduur
ouderdom woningen
oppervlak/inwoner
woningzoekenden

bijstandsuitkeringen
werkzoekenden
werkzoek.langdurig
meldingen gemeente

politie: inbraak
politie: sociaal

politie: jeugd
politie: verkeer

ongunstig  gunstig

buurt algemeen
woningen algemeen
sociale cohesie

onderhoud groen
onderhoud bestrating
onderhoud verlichting
onderhoud speelgel.

aanwezigh.speelgel.
voorzien.jongeren
welzijnsvoorzien.
winkels dag.boodsch.

criminaliteit
verkeersoverlast

M 2010/2009

CJE 2008/2007

overlast

ongunstig  gunstig

!

Buurtprofiel - 54 Scandinavischebuurt

Wijk: 5 Oostgaarde Noord

196 woningen

t/m 1959
1960-1969
1970-1979
1980-1989
vanaf 1990

E

0% 25% 50% 75% 100%

partic.verhuur

(half)vrijstaand
rijenwoning

eigen woning

533 bewoners

cijfers uit registraties

oordeel van bewoners

0-24 jaar
25-64 jaar

"

65 jaar en ouder

0% 20% 40% 60% 80%

gezin met kind
echtpaar z.kind
samenw.z.kind

i

alleenstaand

0% 20% 40% 60% 80%

eenoudergezin
verhuizingen

LLd

etnische mind.

T

0% 20% 40% 60% 80%

M buurt [ gemeente

gem.woonduur
ouderdom woningen
oppervlak/inwoner
woningzoekenden

bijstandsuitkeringen
werkzoekenden
werkzoek.langdurig
meldingen gemeente

politie: inbraak
politie: sociaal

politie: jeugd
politie: verkeer

ongunstig  gunstig

:%

buurt algemeen
woningen algemeen
sociale cohesie

onderhoud groen
onderhoud bestrating
onderhoud verlichting
onderhoud speelgel.

aanwezigh.speelgel.
voorzien.jongeren
welzijnsvoorzien.
winkels dag.boodsch.

criminaliteit
verkeersoverlast

EM 2010/2009

[JE 2008/2007

overlast

ongunstig  gunstig

ﬁ
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Buurtprofiel - 55 Amerikaansebuurt

Wijk: 5 Oostgaarde Noord

165 woningen

1980-1989
vanaf 1990

t/m 1959
1960-1969
1970-1979

0% 25% 50% 75% 1

00%

etage met li @
rijenwoning

eigen woning

corporatie

partic.verhuur

411 bewoners

cijfers uit registraties

oordeel van bewoners

0-24 jaar
25-64 jaar
65 jaar en ouder

D°/ 20°/ 4D°/ 60%

gezin met kind
echtpaar z.kind
samenw.z.kind

aIIeenstaand

0% 20% 40% 60%

eenoudergezin

verhuizingen

etnische mind.
==

0% 20% 40% 60%

80%

[ buurt [ gemeente

ongunstig

E

gunstig

gem.woonduur
ouderdom woningen
oppervlak/inwoner
woningzoekenden

bijstandsuitkeringen
werkzoekenden
werkzoek.langdurig
meldingen gemeente

politie: inbraak
politie: sociaal

politie: jeugd
politie: verkeer

ongunstig  gunstig

buurt algemeen
woningen algemeen
sociale cohesie

onderhoud groen
onderhoud bestrating
onderhoud verlichting
onderhoud speelgel.

aanwezigh.speelgel.
voorzien.jongeren
welzijnsvoorzien.
winkels dag.boodsch.

criminaliteit
verkeersoverlast

EM 20102009 [COE 2008/2007

overlast

’%

Buurtprofiel - 56 Bergenbuurt

Wijk: 5 Oostgaarde Noord

930 woningen

t/m 1959
1960-1969
1970-1979
1980-1989 1
vanaf 1990

0% 25% 50% 75% 100%

seniorenwoning

etage met lift

. eigen woning
corporatie

partic.verhuur

1.640 bewoners

cijfers uit registraties

oordeel van bewoners

0-24 jaar
25-64 jaar
65 jaar en ouder

0% 20% 40% 60%

80%

gezin met kind

echtpaar z.kind

samenw.z.kind
alleenstaand ==

0% 20% 40% 60%

80%

eenoudergezin

verhuizingen

etnische mind.
|

0% 20% 40% 60%

80%

I buurt [ gemeente

ongunstig  gunstig

gem.woonduur
ouderdom woningen
oppervlak/inwoner
woningzoekenden

bijstandsuitkeringen
werkzoekenden
werkzoek.langdurig
meldingen gemeente

politie: inbraak
politie: sociaal

politie: jeugd
politie: verkeer

ongunstig  gunstig

buurt algemeen
woningen algemeen
sociale cohesie

onderhoud groen
onderhoud bestrating
onderhoud verlichting
onderhoud speelgel.

aanwezigh.speelgel.
voorzien.jongeren
welzijnsvoorzien.
winkels dag.boodsch.

criminaliteit
verkeersoverlast

[E M 2010/2009 & 2008/2007

overlast

%

Qostveen Beleidsonderzoek en Advies
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Per wijk en buurt
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Buurtprofiel - 57 Molukkenbuurt

Wijk: 5 Oostgaarde Noord

301 woningen

1960-1969
1970-1979
1980-1989 [I
vanaf 1990 !

0% 25% 50% 75% 100%

t/m 1959 ‘ ‘

seniorenwonin

rijenwoning

. eigen wonin
corporatie, 9 9

partic.verhuur

745 bewoners

cijfers uit registraties

oordeel van bewoners

0-24 jaar
25-64 jaar
65 jaar en ouder

0% 20% 40% 60% 80%

gezin met kind

echtpaar z.kind

samenw.z.kind
alleenstaand ' |

T
0% 20% 40% 60% 80%

eenoudergezin

verhuizingen

etnische mind.
==

0% 20% 40% 60% 80%

[ buurt [ gemeente

ongunstig  gunstig

gem.woonduur
ouderdom woningen
oppervlak/inwoner
woningzoekenden

bijstandsuitkeringen
werkzoekenden
werkzoek.langdurig
meldingen gemeente

politie: inbraak
politie: sociaal

politie: jeugd
politie: verkeer

ongunstig

o

gunstig

buurt algemeen
woningen algemeen
sociale cohesie

onderhoud groen
onderhoud bestrating
onderhoud verlichting
onderhoud speelgel.

aanwezigh.speelgel.
voorzien.jongeren
welzijnsvoorzien.
winkels dag.boodsch.

criminaliteit
verkeersoverlast

M 2010/2009

I 2008/2007

overlast

Buurtprofiel - 61 Molenbuurt

Wijk: 6 Schenkel

443 woningen

t/m 1959
1960-1969
1970-1979
1980-1989
vanaf 1990

0% 25% 50% 75% 100%

etage met lift
etage zonder lift

rijenwoning

half)vrijstaand

partic.verhuur

eigen woning

1.269 bewoners

cijfers uit registraties

oordeel van bewoners

0-24 jaar
25-64 jaar
65 jaar en ouder

0% 20% 40% 60% 80%

gezin met kind

echtpaar z.kind

samenw.z.kind
alleenstaand =

0% 20% 40% 60% 80%

eenoudergezin

verhuizingen

etnische mind.
==

0% 20% 40% 60% 80%

M buurt [ gemeente

ongunstig  gunstig

gem.woonduur
ouderdom woningen
oppervlak/inwoner
woningzoekenden

bijstandsuitkeringen
werkzoekenden
werkzoek.langdurig
meldingen gemeente

politie: inbraak
politie: sociaal

politie: jeugd
politie: verkeer

ongunstig  gunstig

buurt algemeen
woningen algemeen
sociale cohesie

onderhoud groen
onderhoud bestrating
onderhoud verlichting
onderhoud speelgel.

aanwezigh.speelgel.
voorzien.jongeren
welzijnsvoorzien.
winkels dag.boodsch.

criminaliteit
verkeersoverlast

[EM 2010/2009

[JE 2008/2007

overlast
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Buurtprofiel - 62 Florabuurt

Wijk: 6 Schenkel

847 woningen

t/m 1959 [ ]
1960-1969
1970-1979
1980-1989
vanaf 1990

0% 25% 50% 75% 100%

etage met lift

eigen woning
partic.verhuur

etage zonder lift

corporatie

1.734 bewoners

cijfers uit registraties

oordeel van bewoners

0-24 jaar
25-64 jaar
65 jaar en ouder

0% 20% 40% 60% 80%

gezin met kind

echtpaar z.kind

samenw.z.kind
aIIeenstaandl —

0% 20% 40% 60% 80%

eenoudergezin
verhuizingen
etnische mind.

0% 20% 40% 60% 80%

[l buurt [ gemeente

ongunstig  gunstig

gem.woonduur
ouderdom woningen
oppervlak/inwoner
woningzoekenden

bijstandsuitkeringen
werkzoekenden
werkzoek.langdurig
meldingen gemeente

politie: inbraak
politie: sociaal

politie: jeugd
politie: verkeer

Lo il

ongunstig  gunstig

buurt algemeen
woningen algemeen
sociale cohesie

onderhoud groen
onderhoud bestrating
onderhoud verlichting
onderhoud speelgel.

aanwezigh.speelgel.
voorzien.jongeren
welzijnsvoorzien.
winkels dag.boodsch.

criminaliteit
verkeersoverlast

[ 2010/2009 [ 2008/2007

overlast

Buurtprofiel - 63 Bloemenbuurt-west

Wijk: 6 Schenkel

619 woningen

t/m 1959
1960-1969
1970-1979
1980-1989
vanaf 1990

0% 25% 50% 75% 100%

seniorenwonin

(half)vrijstaand

etage met lift

rijenwoning

etage zonder lift

eigen woning

corporatie partic.verhuur

1.340 bewoners

cijfers uit registraties

oordeel van bewoners

0-24 jaar
25-64 jaar
65 jaar en ouder

0% 20% 40% 60% 80%

gezin met kind

echtpaar z.kind

samenw.z.kind
alleenstaand ==

0% 20% 40% 60% 80%

eenoudergezin

verhuizingen

etnische mind.
|

0% 20% 40% 60% 80%

M buurt [ gemeente

ongunstig  gunstig

gem.woonduur
ouderdom woningen
oppervlak/inwoner
woningzoekenden

bijstandsuitkeringen
werkzoekenden
werkzoek.langdurig
meldingen gemeente

politie: inbraak
politie: sociaal

politie: jeugd
politie: verkeer

ongunstig  gunstig

buurt algemeen
woningen algemeen
sociale cohesie

onderhoud groen
onderhoud bestrating
onderhoud verlichting
onderhoud speelgel.

aanwezigh.speelgel.
voorzien.jongeren
welzijnsvoorzien.
winkels dag.boodsch.

criminaliteit
verkeersoverlast

M 2010/2009 [OE 2008/2007

overlast

Qostveen Beleidsonderzoek en Advies

pnng ua jlim ey
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Per wijk en buurt
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Buurtprofiel - 64 Bloemenbuurt-oost

Wijk: 6 Schenkel

223 woningen

t/m 1959
1960-1969 []
1970-1979
1980-1989
vanaf 1990 !

0% 25% 50% 75% 100%

etage met i half)vrijstaand

etage zonder lift

rijenwoning

eigen woning

partic.verhuur

corporatie

445 bewoners

cijfers uit registraties

oordeel van bewoners

0-24 jaar
25-64 jaar

65 jaar en ouder

F T T
0% 20% 40% 60% 80%

gezin met kind
echtpaar z.kind
samenw.z.kind

alleenstaand '

T T
0% 20% 40% 60% 80%

eenoudergezin
verhuizingen

etnische mind.

T T
0% 20% 40% 60% 80%

[ buurt [ gemeente

ongunstig  gunstig

gem.woonduur
ouderdom woningen
oppervlak/inwoner
woningzoekenden

bijstandsuitkeringen
werkzoekenden
werkzoek.langdurig
meldingen gemeente

politie: inbraak
politie: sociaal

politie: jeugd
politie: verkeer

ongunstig  gunstig

buurt algemeen
woningen algemeen
sociale cohesie

onderhoud groen
onderhoud bestrating
onderhoud verlichting
onderhoud speelgel.

aanwezigh.speelgel.
voorzien.jongeren
welzijnsvoorzien.
winkels dag.boodsch.

criminaliteit
verkeersoverlast

I 2010/2009 [E 2008/2007

overlast

i

Buurtprofiel - 65 Akker/Haagwinde

Wijk: 6 Schenkel

423 woningen

t/m 1959
1960-1969
1970-1979
1980-1989
vanaf 1990

o]

0% 25% 50% 75% 100%

(half)vrijstaand

rijenwoning

etage met lift

partic.verhuur

etage zonder lift

eigen woning

755 bewoners

cijfers uit registraties

oordeel van bewoners

0-24 jaar
25-64 jaar
65 jaar en ouder

0% 20% 40% 60% 80%

gezin met kind

echtpaar z.kind

samenw.z.kind
alleenstaand =

0% 20% 40% 60% 80%

eenoudergezin

verhuizingen

etnische mind.
=

0% 20% 40% 60% 80%

M buurt [ gemeente

ongunstig  gunstig

gem.woonduur
ouderdom woningen
oppervlak/inwoner
woningzoekenden

bijstandsuitkeringen
werkzoekenden
werkzoek.langdurig
meldingen gemeente

politie: inbraak
politie: sociaal

politie: jeugd
politie: verkeer

ongunstig  gunstig

buurt algemeen
woningen algemeen
sociale cohesie

onderhoud groen
onderhoud bestrating
onderhoud verlichting
onderhoud speelgel.

aanwezigh.speelgel.
voorzien.jongeren
welzijnsvoorzien.
winkels dag.boodsch.

criminaliteit
verkeersoverlast

[ 2010/2009 [IE 2008/2007

overlast

%
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Buurtprofiel - 21,22 's Gravenweg West

Wijk: 6 Schenkel

88 woningen

t/m 1959
1960-1969
1970-1979 ||
1980-1989
vanaf 1990

0% 25% 50% 75%

100%

riJenwonmi

(half)vrijstaand

partic.verhuur

eigen woning

295 bewoners

cijfers uit registraties

oordeel van bewoners

0-24 jaar
25-64 jaar
65 jaar en ouder

0% 20% 40% 60%

gezin met kind

echtpaar z.kind

samenw.z.kind
alleenstaand =

0% 20% 40% 60%

eenoudergezin

verhuizingen

etnische mind.
=S

0% 20% 40% 60%

80%

[l buurt [ gemeente

ongunstig

gunstig

gem.woonduur
ouderdom woningen

oppervlak/inwoner
woningzoekenden
bijstandsuitkeringen
werkzoekenden
werkzoek.langdurig
meldingen gemeente
politie: inbraak
politie: sociaal
politie: jeugd

politie: verkeer

i

onderhoud speelgel
aanwezigh.speelgel

welzijnsvoorzien
winkels dag.boodsch

EM 2010/2009

[JE 2008/2007

buurt algemeen
woningen algemeen
sociale cohesie
onderhoud groen
onderhoud bestrating
onderhoud verlichting
voorzien.jongeren
criminaliteit
verkeersoverlast
overlast

ongunstig  gunstig

Buurtprofiel - 31,58,59 's Gravenweg Oost

Wijk: 6 Schenkel

105 woningen

t/m 1959
1960-1969 |
1970-1979 ||
1980-1989 |

vanaf 1990 !

0% 25% 50% 75% 100%

ruenwomng@ partic.verhuur,
(half)vrijstaand eigen woning

257 bewoners

cijfers uit registraties

oordeel van bewoners

0-24 jaar
25-64 jaar

65 jaar en ouder

T T
0% 20% 40% 60%

80%

gezin met kind
echtpaar z.kind
samenw.z.kind

alleenstaand '

T
0% 20% 40% 60%

80%

eenoudergezin
verhuizingen
etnische mind.

0% 20% 40% 60%

80%

M buurt [ gemeente

ongunstig

gunstig

gem.woonduur
ouderdom woningen
oppervlak/inwoner
woningzoekenden
bijstandsuitkeringen
werkzoekenden
werkzoek.langdurig
meldingen gemeente
politie: inbraak
politie: sociaal
politie: jeugd

politie: verkeer

buurt algemeen
woningen algemeen
sociale cohesie

onderhoud groen
onderhoud bestrating
onderhoud verlichting
onderhoud speelgel

aanwezigh.speelgel.
voorzien.jongeren
welzijnsvoorzien.
winkels dag.boodsch.

criminaliteit
verkeersoverlast

EM 2010/2009

[CE 2008/2007

overlast

!

ongunstig  gunstig

Qostveen Beleidsonderzoek en Advies

pnng ua jlim ey
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Per wijk en buurt
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Buurtprofiel - 70 Dansenbuurt-noord

Wijk: 7 Schollevaar Zuid

463 woningen

t/m 1959
1960-1969
1970-1979
1980-1989
vanaf 1990

H

0% 25% 50% 75% 100%

half)vrijstaand
etage zonder lift

rijenwoning

eigen woning
corporatie

partic.verhuur

1.019 bewoners

cijfers uit registraties

oordeel van bewoners

0-24 jaar
25-64 jaar

65 jaar en ouder

F T T
0% 20% 40% 60%

80%

gezin met kind
echtpaar z.kind
samenw.z.kind

alleenstaand '

T
0% 20% 40% 60%

80%

eenoudergezin
verhuizingen
etnische mind.

t T
0% 20% 40% 60%

80%

[ buurt [ gemeente

ongunstig  gunstig

|

gem.woonduur
ouderdom woningen
oppervlak/inwoner
woningzoekenden

bijstandsuitkeringen
werkzoekenden
werkzoek.langdurig
meldingen gemeente

politie: inbraak
politie: sociaal

politie: jeugd
politie: verkeer

ongunstig  gunstig

buurt algemeen
woningen algemeen
sociale cohesie

onderhoud groen
onderhoud bestrating
onderhoud verlichting
onderhoud speelgel.

aanwezigh.speelgel.
voorzien.jongeren
welzijnsvoorzien.
winkels dag.boodsch.

criminaliteit
verkeersoverlast

I 2010/2009 [E 2008/2007

overlast

ﬁ

Buurtprofiel - 71 Burgenbuurt

Wijk: 7 Schollevaar Zuid

612 woningen

t/m 1959
1960-1969
1970-1979
1980-1989
vanaf 1990

sast

0% 25% 50% 75% 100%

etage met lift_(half)vrijstaand ) corporatie
partic.verhuur
etage zonder lift . )
rijenwoning

eigen woning

1.503 bewoners

cijfers uit registraties

oordeel van bewoners

0-24 jaar
25-64 jaar
65 jaar en ouder

0% 20% 40% 60%

80%

gezin met kind

echtpaar z.kind

samenw.z.kind
alleenstaand =

0% 20% 40% 60%

80%

eenoudergezin

verhuizingen

etnische mind.
==

0% 20% 40% 60%

80%

M buurt [ gemeente

ongunstig

%

gunstig

gem.woonduur
ouderdom woningen
oppervlak/inwoner
woningzoekenden

bijstandsuitkeringen
werkzoekenden
werkzoek.langdurig
meldingen gemeente

politie: inbraak
politie: sociaal

politie: jeugd
politie: verkeer

ongunstig  gunstig

buurt algemeen
woningen algemeen
sociale cohesie

onderhoud groen
onderhoud bestrating
onderhoud verlichting
onderhoud speelgel.

aanwezigh.speelgel.
voorzien.jongeren
welzijnsvoorzien.
winkels dag.boodsch.

criminaliteit
verkeersoverlast

[ 2010/2009 [IE 2008/2007

overlast
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Buurtprofiel - 72 Dansenbuurt-zuid

Wijk: 7 Schollevaar Zuid

551 woningen

t/m 1959
1960-1969
1970-1979
1980-1989
vanaf 1990

0% 25% 50% 75%

100%

rijenwoning
etage zonder lift

eigen woning

corporatie .
partic.verhuur

1.184 bewoners

cijfers uit registraties

oordeel van bewoners

0-24 jaar
25-64 jaar
65 jaar en ouder

0% 20% 40% 60%

80%

gezin met kind

echtpaar z.kind

samenw.z.kind
aIIeenstaand' —

0% 20% 40% 60%

eenoudergezin
verhuizingen
etnische mind.

F T
0% 20% 40% 60%

80%

[l buurt [ gemeente

ongunstig  gunstig

gem.woonduur
ouderdom woningen
oppervlak/inwoner
woningzoekenden

bijstandsuitkeringen
werkzoekenden
werkzoek.langdurig
meldingen gemeente

politie: inbraak
politie: sociaal

politie: jeugd
politie: verkeer

ongunstig  gunstig

buurt algemeen
woningen algemeen
sociale cohesie

onderhoud groen
onderhoud bestrating
onderhoud verlichting
onderhoud speelgel.

aanwezigh.speelgel.
voorzien.jongeren
welzijnsvoorzien.
winkels dag.boodsch.

criminaliteit
verkeersoverlast

[ 2010/2009 [ 2008/2007

overlast

Buurtprofiel - 73 Ervenbuurt

Wijk: 7 Schollevaar Zuid

1.028 woningen

t/m 1959
1960-1969
1970-1979
1980-1989
vanaf 1990

E

0% 25% 50% 75% 100%

etage met lift__(half)vrijstaand

etage zonder lift

corporatie eigen woning

rijenwoning

partic.verhuur

2.176 bewoners

cijfers uit registraties

oordeel van bewoners

0-24 jaar
25-64 jaar

65 jaar en ouder

T

t T T
0% 20% 40% 60%

gezin met kind
echtpaar z.kind
samenw.z.kind

alleenstaand

"

T
0% 20% 40% 60%

eenoudergezin
verhuizingen

LLY |

etnische mind.

F T
0% 20% 40% 60%

80%

M buurt [ gemeente

ongunstig  gunstig

gem.woonduur
ouderdom woningen
oppervlak/inwoner
woningzoekenden
bijstandsuitkeringen
werkzoekenden
werkzoek.langdurig
meldingen gemeente
politie: inbraak
politie: sociaal
politie: jeugd

politie: verkeer

ongunstig  gunstig

buurt algemeen
woningen algemeen
sociale cohesie

onderhoud groen
onderhoud bestrating
onderhoud verlichting
onderhoud speelgel.

aanwezigh.speelgel.
voorzien.jongeren
welzijnsvoorzien. |
winkels dag.boodsch.

criminaliteit
verkeersoverlast

EME 20102009 O 2008/2007

overlast

Qostveen Beleidsonderzoek en Advies
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Buurtprofiel - 74 Stadsdeelpark

Wijk: 7 Schollevaar Zuid

283 woningen

t/m 1959
1960-1969
1970-1979
1980-1989
vanaf 1990

rijenwoning

0% 25% 50% 75% 100%

partic.verhuur

(half)vrijstaand

eigen woning

712 bewoners

cijfers uit registraties

oordeel van bewoners

0-24 jaar
25-64 jaar

65 jaar en ouder

ongunstig  gunstig

gem.woonduur
ouderdom woningen

T T
0% 20% 40% 60%

gezin met kind
echtpaar z.kind
samenw.z.kind

alleenstaand '

T
0% 20% 40% 60%

eenoudergezin
verhuizingen
etnische mind.

T
0% 20% 40% 60%

oppervlak/inwoner
80% woningzoekenden
bijstandsuitkeringen
werkzoekenden
werkzoek.langdurig
meldingen gemeente

80%
politie: inbraak
politie: sociaal
politie: jeugd
politie: verkeer

80%

buurt algemeen
woningen algemeen
sociale cohesie

onderhoud groen
onderhoud bestrating
onderhoud verlichting
onderhoud speelgel.

aanwezigh.speelgel.
voorzien.jongeren
welzijnsvoorzien.
winkels dag.boodsch.

criminaliteit
verkeersoverlast

[ buurt [ gemeente

M 2010/2009

CJE 2008/2007

overlast

ongunstig  gunstig

5

Buurtprofiel - 75 Instrumentenbuurt

Wijk: 7 Schollevaar Zuid

659 woningen

t/m 1959 alf)vrijstaand
1960-1969 seniorenwoning rijenwoning
1970-1979 corporatie i i
1980-1989 P eigen woning
vanaf 1990 .

0% 25% 50% 75% 100% etage met lift etage zonder lift partic.verhuur
1.262 bewoners cijfers uit registraties oordeel van bewoners
ongunstig  gunstig ongunstig  gunstig

0-24 jaar
25-64 jaar
65 jaar en ouder

gem.woonduur
ouderdom woningen
oppervlak/inwoner

0% 20% 40% 60%

80% woningzoekenden

gezin met kind
echtpaar z.kind
samenw.z.kind

alleenstaand

bijstandsuitkeringen
werkzoekenden
werkzoek.langdurig

il

0% 20% 40% 60%

meldingen gemeente
80%

eenoudergezin
verhuizingen
etnische mind.

politie: inbraak
politie: sociaal
politie: jeugd

=

0% 20% 40% 60%

politie: verkeer

80%

|

buurt algemeen
woningen algemeen
sociale cohesie

onderhoud groen
onderhoud bestrating
onderhoud verlichting
onderhoud speelgel.

aanwezigh.speelgel.
voorzien.jongeren
welzijnsvoorzien.
winkels dag.boodsch.

criminaliteit
verkeersoverlast

M buurt [ gemeente

EME 2010/2009

CE 2008/2007

overlast

%
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Buurtprofiel - 76 Kunstenaarsbuurt

Wijk: 7 Schollevaar Zuid

838 woningen

t/m 1959
1960-1969
1970-1979
1980-1989
vanaf 1990

0% 25% 50% 75% 100%

seniorenwoning rijenwoning

corporatie

etage zonder lift

etage met lift

. eigen woning
partic.verhuur

1.383 bewoners

cijfers uit registraties

oordeel van bewoners

0-24 jaar
25-64 jaar
65 jaar en ouder

0% 20% 40% 60% 80%

gezin met kind

echtpaar z.kind

samenw.z.kind
alleenstaand | |

eenoudergezin
verhuizingen
etnische mind.

[ buurt [ gemeente

T
0% 20% 40% 60% 80%

T
0% 20% 40% 60% 80%

ongunstig  gunstig

gem.woonduur
ouderdom woningen
oppervlak/inwoner
woningzoekenden

bijstandsuitkeringen
werkzoekenden
werkzoek.langdurig
meldingen gemeente

politie: inbraak
politie: sociaal

politie: jeugd
politie: verkeer

ongunstig  gunstig

[EM 2010/2009 [E 2008/2007

buurt algemeen
woningen algemeen
sociale cohesie
onderhoud groen
onderhoud bestrating
onderhoud verlichting
onderhoud speelgel.
aanwezigh.speelgel.
voorzien.jongeren
welzijnsvoorzien.
winkels dag.boodsch.
criminaliteit
verkeersoverlast
overlast

Buurtprofiel - 77 Operabuurt

Wijk: 7 Schollevaar Zuid

981 woningen

t/m 1959
1960-1969
1970-1979
1980-1989
vanaf 1990

0% 25% 50% 75% 100%

etage met lift half)vrijstaand

eigen woning

rijenwoning

etage zonder lift

partic.verhuur

corporatie

2.026 bewoners

cijfers uit registraties

oordeel van bewoners

0-24 jaar
25-64 jaar
65 jaar en ouder

0% 20% 40% 60% 80%

gezin met kind

echtpaar z.kind

samenw.z.kind
alleenstaand =

0% 20% 40% 60% 80%

eenoudergezin

verhuizingen

etnische mind.
==

0% 20% 40% 60% 80%

I buurt [ gemeente

ongunstig  gunstig

gem.woonduur
ouderdom woningen
oppervlak/inwoner
woningzoekenden

bijstandsuitkeringen
werkzoekenden
werkzoek.langdurig
meldingen gemeente

politie: inbraak
politie: sociaal

politie: jeugd
politie: verkeer

ongunstig  gunstig

[E M 2010/2009 [ 2008/2007

buurt algemeen
woningen algemeen
sociale cohesie
onderhoud groen
onderhoud bestrating
onderhoud verlichting
onderhoud speelgel.
aanwezigh.speelgel.
voorzien.jongeren
welzijnsvoorzien.
winkels dag.boodsch.
criminaliteit
verkeersoverlast
overlast

Qostveen Beleidsonderzoek en Advies

pnng ua jlim ey
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Buurtprofiel - 78 Gebouwenbuurt

Wijk: 7 Schollevaar Zuid

659 woningen

t/m 1959
1960-1969
1970-1979
1980-1989
vanaf 1990

5

0% 25% 50% 75% 100%

etage met lift

rijenwoning
corporatie

etage zonder lift

eigen woning

partic.verhuur

1.310 bewoners

cijfers uit registraties

oordeel van bewoners

0-24 jaar
25-64 jaar

65 jaar en ouder

t

0% 20% 40% 60% 80%

gezin met kind
echtpaar z.kind
samenw.z.kind

alleenstaand

Il

¥ T

0% 20% 40% 60% 80%

eenoudergezin
verhuizingen
etnische mind.

=

0% 20% 40% 60% 80%

[ buurt [ gemeente

gem.woonduur
ouderdom woningen
oppervlak/inwoner
woningzoekenden

bijstandsuitkeringen
werkzoekenden
werkzoek.langdurig
meldingen gemeente

politie: inbraak
politie: sociaal

politie: jeugd
politie: verkeer

ongunstig  gunstig

buurt algemeen
woningen algemeen
sociale cohesie

onderhoud groen
onderhoud bestrating
onderhoud verlichting
onderhoud speelgel.

aanwezigh.speelgel.
voorzien.jongeren
welzijnsvoorzien.
winkels dag.boodsch.

criminaliteit
verkeersoverlast

EE 20102009 [I@E 2008/2007

overlast

ongunstig

gunstig

Buurtprofiel - 79 Schildersvormenbuurt

Wijk: 7 Schollevaar Zuid

669 woningen

t/m 1959
1960-1969
1970-1979
1980-1989
vanaf 1990

E

0% 25% 50% 75% 100%

etage met lift

eigen woning
etage zonder lift rijenwoning corporatie

partic.verhuur

1.601 bewoners

cijfers uit registraties

oordeel van bewoners

0-24 jaar
25-64 jaar

65 jaar en ouder
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F T
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T
40%

60% 80%

gezin met kind
echtpaar z.kind
samenw.z.kind

alleenstaand
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t T
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60% 80%

eenoudergezin
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etnische mind.

™

F T
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40%
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[ buurt [ gemeente

gem.woonduur
ouderdom woningen
oppervlak/inwoner
woningzoekenden

bijstandsuitkeringen
werkzoekenden
werkzoek.langdurig
meldingen gemeente

politie: inbraak
politie: sociaal

politie: jeugd
politie: verkeer

ongunstig  gunstig

|

buurt algemeen
woningen algemeen
sociale cohesie

onderhoud groen
onderhoud bestrating
onderhoud verlichting
onderhoud speelgel.

aanwezigh.speelgel.
voorzien.jongeren
welzijnsvoorzien.
winkels dag.boodsch.

criminaliteit
verkeersoverlast

I 2010/2009

[JE 2008/2007

overlast

ongunstig

gunstig
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Buurtprofiel - 86 Sporenbuurt-west

Wijk: 8 Schollevaar-Noord

334 woningen

t/m 1959
1960-1969
1970-1979
1980-1989
vanaf 1990

E

0% 25% 50% 75% 100%

etage met lift (half)vrijstaand

etage zonder lift

rijenwoning

partic.verhuur

D,

eigen woning

756 bewoners

cijfers uit registraties

oordeel van bewoners

0-24 jaar ongunstig  gunstig o @unstlg gunstig
uurt algemeen
25-64 jaar gem.woorl1duur | 9
ouderdom woningen woningen algemeen
65 jaar en ouder ':I || oppervlak/inwoner sociale cohesie
0% 20% 4% 60% 80% woningzoekenden
onderhoud groen
gezin met kind biistandsuitkerinden onderhoud bestrating
echtpaar z.kind I «z0ek g onderhoud verlichting
samenw.z.kind \werkzoeken e.n onderhoud speelgel.
werkzoek.langdurig
alleenstaand meldingen gemeente
OLA7 zc;% 40% 60% 80% gen g aanwezigh.speelgel.
voorzien.jongeren
eenoudergezin politie: inbraak welzijnsvoorzien.
verhuizingen politie: sociaal winkels dag.boodsch.
etnische mind. p‘<)-||t|e: Jeugd T
= politie: verkeer criminaliteit
0% 20% 40% 60% 80% T verkeersoverlast
I buurt [ gemeente [E 2010/2009 [JE 2008/2007 overlast
Buurtprofiel - 87 Sporenbuurt-oost Wijk: 8 Schollevaar-Noord
456 woningen
t/m 1959
1960-1969 etage zonder lift eigen woning
1970-1979
1980-1989 .
vanaf 1990 ) partic.verhuur
0% 25% 50% 75% 100% rijenWOning Corporatle
1.172 bewoners cijfers uit registraties oordeel van bewoners
ongunstig  gunstig ongunstig  gunstig

0-24 jaar
25-64 jaar
65 jaar en ouder

0% 20% 40% 60%

80%

gezin met kind

echtpaar z.kind

samenw.z.kind
alleenstaand =

0% 20% 40% 60%

80%

eenoudergezin

verhuizingen

etnische mind.
|

0% 20% 40% 60%

80%

M buurt [ gemeente

gem.woonduur
ouderdom woningen
oppervlak/inwoner
woningzoekenden

bijstandsuitkeringen
werkzoekenden
werkzoek.langdurig
meldingen gemeente

politie: inbraak
politie: sociaal

politie: jeugd
politie: verkeer

l

buurt algemeen
woningen algemeen
sociale cohesie

onderhoud groen
onderhoud bestrating
onderhoud verlichting
onderhoud speelgel.

aanwezigh.speelgel.
voorzien.jongeren
welzijnsvoorzien.
winkels dag.boodsch.

criminaliteit
verkeersoverlast

M 2010/2009

[CJE 2008/2007

overlast
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Buurtprofiel - 88, 80 Tuinenbuurt, Hoofdweg Wijk: 8 Schollevaar-Noord

251 woningen

partic.verhuur
(half)vrijstaand

t/m 1959
1960-1969
1970-1979 . )
1980-1989 rijenwoning
vanaf 1990

0% 25% 50% 75% 100% eigen woning

<

644 bewoners cijfers uit registraties oordeel van bewoners

0-24 jaar ongunstig  gunstig e ongunstig  gunstig
uurt algemeen
25-64 jaar gem.woor.1duur . 9
ouderdom woningen woningen algemeen
65 jaar en ouder opperviak/inwoner sociale cohesie

0% 20% 40% 60% 80%

woningzoekenden

gezin met kind b dsuitk
. ijstandsuitkeringen
echtpaar z.kind Jstanasuitkeringe
. werkzoekenden
samenw.z.kind .
werkzoek.langdurig
alleenstaand

meldingen gemeente

onderhoud groen
onderhoud bestrating
onderhoud verlichting
onderhoud speelgel.

aanwezigh.speelgel.
voorzien.jongeren
welzijnsvoorzien.
winkels dag.boodsch.

T
0% 20% 40% 60% 80%

eenoudergezin politie: inbraak
verhuizingen politie: sociaal
etnische mind politie: jeugd

e —

politie: verkeer criminaliteit
O 0% Ao% 80w 8% verkeersoverlast
[ buurt [0 gemeente I 2010/2009 [ 2008/2007 overlast

Buurtprofiel - 89 Kunstenaarsbuurt-noord  Wijk: 8 Schollevaar-Noord

225 woningen

t/m 1959 ) .
1960-1969 . . eigen woning
1970-1979 rijenwoning
1980-1989 etage met lift
vanaf 1990 | corporatie .

0% 25% 50% 75% 100% partic.verhuur

429 bewoners cijfers uit registraties oordeel van bewoners

0-24 jaar ongunstig  gunstig ongunstig gunstig

25-64 iaar gem.woonduur buurt algemeen

! ouderdom woningen woningen algemeen
65 jaar en ouder opperviak/inwoner sociale cohesie

0% 20% 40% G0% BO% woningzoekenden

gezin met kind b deuitk
. ijstandsuitkeringen
echtpaar z.kind ! 9
; werkzoekenden
samenw.z.kind .
werkzoek.langdurig
alleenstaand

meldingen gemeente

onderhoud groen
onderhoud bestrating
onderhoud verlichting
onderhoud speelgel.

J'!''=r--l:l—l]"‘Erlm—lsl-.]"‘

0% 20% 40% 60% 80% aanwezigh.speelgel.

voorzien.jongeren

eenoudergezin politie: inbraak welzijnsvoorzien.

verhuizingen politie: sociaal winkels dag.boodsch.
etnische mind politie: jeugd

= politie: verkeer criminaliteit

o e e verkeersoverlast

[ buurt [ gemeente EMW 2010/2009 [OE 2008/2007 overlast
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Buurtprofiel - 91 Fascinatio West Wijk: 9 Fascinatio
351 woningen
19%%1_1328 etage met lift halfvrijstaand pa rtic.verhuu.?rorporaﬁe
1970-1979
1980-1989
vanaf 1990

0% 25% 50% 75% 100%

rijenwoning

eigen woning

1.162 bewoners

cijfers uit registraties

oordeel van bewoners

0-24 jaar
25-64 jaar
65 jaar en ouder |:I

0% 20% 40% 60

gezin met kind

echtpaar z.kind
samenw.z.kind
alleenstaand

%

F T
0% 20% 40% 60

% 80
% 80
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eenoudergezin

verhuizingen
etnische mind.

F T T
0% 20% 40% 60%

80%

[ buurt [ gemeente

gem.woonduur
ouderdom woningen
oppervlak/inwoner
woningzoekenden

bijstandsuitkeringen
werkzoekenden
werkzoek.langdurig
meldingen gemeente

politie: inbraak
politie: sociaal

politie: jeugd
politie: verkeer

ongunstig  gunstig

ot e

buurt algemeen
woningen algemeen
sociale cohesie

onderhoud groen
onderhoud bestrating
onderhoud verlichting
onderhoud speelgel.

aanwezigh.speelgel.
voorzien.jongeren
welzijnsvoorzien.
winkels dag.boodsch.

criminaliteit
verkeersoverlast

[ 2010/2009

I 2008/2007

overlast

ongunstig  gunstig

:

vanaf 1990

Buurtprofiel - 92 Fascinatio Oost Wijk: 9 Fascinatio
370 woningen
tfm 1959 etage met Ii (half)vrijstaand partic.verhuu(iorporatie
1960-1969
1970-1979
1980-1989 @ @

0% 25% 50% 75% 100%

rijenwoning

eigen woning

1.230 bewoners

cijfers uit registraties

oordeel van

bewoners

0-24 jaar
25-64 jaar

65 jaar en ouder
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T T
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80%
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echtpaar z.kind
samenw.z.kind

alleenstaand
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etnische mind.
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80%

M buurt [ gemeente

gem.woonduur
ouderdom woningen
oppervlak/inwoner
woningzoekenden

bijstandsuitkeringen
werkzoekenden
werkzoek.langdurig
meldingen gemeente

politie: inbraak
politie: sociaal

politie: jeugd
politie: verkeer

ongunstig  gunstig

B

buurt algemeen
woningen algemeen
sociale cohesie

onderhoud groen
onderhoud bestrating
onderhoud verlichting
onderhoud speelgel.

aanwezigh.speelgel.
voorzien.jongeren
welzijnsvoorzien.
winkels dag.boodsch.

criminaliteit
verkeersoverlast

EMW 2010/2009

@ 2008/2007

overlast
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Totaaloverzicht van buurten (deel 1)

Buurtindeling bevolking
etnische eenouder- gevestigd 10 t/m 18 jaar 65 jaar e.o. woning- rapportcijfer
minderheden gezinnen 24 maanden zoekenden woningen
rang in% rang in% rang in% rang in% rang in% rang in% rang gemid.
42 Diepenbuurt M 9% 29 14%
77 Operabuurt 23 12% 53 5%
23 Reviusbuurt 15 13% 26 16% 21 69
62 Florabuurt 18 20% 1M 14% 30 13% -
32 Hovenbuurt EEA 12 14% a7 7%
52 Schermerhoek 7y s 10% 36 11%
51 Beemster/Purmerhoek 21 20% 43 9% 19 18%
78 Gebouwenbuurt [0 23% | 40 9% 43 8%
27 Valeriusbuurt 24 18% 47 8% 1 23% 25 7,1
72 Dansenbuurt-zuid [18021% Y 30 1% 51 5% 5 62
34 Meeuwenbuurt - 35  15% 22 12% 13 21% -
79 Schildersvormenbuurt 29 17% 8 15% 48 6%
33 Koperwiek 33 10% 120 22% | 56 2% 3 41% 20 4% 20 69
73 Ervenbuurt A7 7% | 23 27% 34 15% 34 10% 40  10% 19 4% -
46 Waardenbuurt 32 10% 24 25% a1 13% 19 12% 21 17% 13 6%
38 Kievitlaan 21 14% - - 33 10% 16  19% 11 8%
41 De Baronie 36 8% 55 4% 2 52%
87 Sporenbuurt-oost 19  29% 38 14% 18 13% 46 7% -
64 Bloemenbuurt-oost 24  13% 22 19% 45 9% 15  19% 27 7.1
55 Amerikaansebuurt 29 22% 23 19% 25 1% 25  16% 18 4% |16 68
75 Instrumentenbuurt 25 12% 27 23% - 50 7% 9 26% 37 1% 2 70
76 Kunstenaarsbuurt 29 1% 35 18% 54 6% 14  21% 29 72
29 Oude Plaats 35 9% 22 28% 28 17% 53 6% 12 23% - 24 70
80, 88 Tuinenbuurt, Hoofdweg = 45 6% 50 11% 20 12% 42 8% 39 74
70 Dansenbuurt-noord 23 14% 20 29% 47  12% 37  10% 33 12% 24 3% 34 7.4
89 Kunstenaarsbuurt-noord 20 15% 38 14% 4  13% 32 10% 5 34% 26 3% B3] 73
86 Sporenbuurt-west 34 18% 26 18% 21 12% 55 3% 34 2% 23 70
56 Bergenbuurt 20 20% 51 7% 32 13% 23 3% 26 7.1
71 Burgenbuurt 22 14% 37 15% 39 14% 29 11% 54 5% 45 1% 30 72
43 Dalenbuurt 0 7% 45 1% 42 13% 46 8% 37 1% 38 1% 28 72
91 Fascinatio West [A@%N a3 12% - 26 1% 57 1% 4 1% [BTE2
28 Rozenburcht a7 5% 52 6% 4 37% 28 3% 4 76
37 Oude Kern 47 10% 37 15% 31 11% 23 17% 33 2% 43 76
63 Bloemenbuurt-west 31 10% 28 22% 2 9% 7 28% 25 3% 42 76
92 Fascinatio Oost 32 19% 36 10% 56 3% 39 1% [5582
15 Chopinbuurt 28 11% 39 14% 32 16% 5  16% 34 12% 46 1% 31 73
18 Rossinibuurt 49 5% 50 1% 2 17% 39 10% 4 1% [B20Een
26 Schildersbuurt M 6% 6 1% 27 18% 28 1% 28 15% 22 4% [13 67
13-14 Zeeheldenbuurt 26 24% 43 13% 24 12% 22 17% 27 3% 19 69
35 Alkenoord 25  24% 57 2% 1 56% 2 1% 37 74
45 Eilandenbuurt 43 6% 51 9% 40  14% 14 14% 31 13% 51 1% “ 75
11 Redebuurt 4 6% 48 10% 6 15% 52 5% 32 2% 38 74
24 Dichtersbuurt 5 5% 30 21% 25  18% 49 8% 18 19% 36 1% 32 73
16 Bizetbuurt 26 1% “ 12% 52 11% 1 18% 38 10% 3B 2% a7 77
19 Puccinibuurt 27 1% 49 9% 46  12% 9 15% a4 1% 52 1% 49 78
21,22's Gravenweg West NS4RS - 31 16% 4 16% 27 15% 48 1%
25 Merelbuurt 46 6% 48 12% 16  13% 24 17% 49 1% 35 74
31,58,59 's Gravenweg Oost  [HSONIM2%M 33  18% 33 16% 27 1% 17 19% 47 1% |56 82
36 Vuykterrein 39 7% 40  13% 49 1% 13 14% 49 6% 31 2% 46 76
48 Baaienbuurt 48 5% 36  15% 45  13% 39 9% 8  26% 29 2% 36 74
74 Stadsdeelpark 52 9% 17  13% 35 12% 45 7,6
65 Akker/Haagwinde 2 6% 31 20% 30 16% 4 9% 10 26% 30 2% 40 74
61 Molenbuurt 38 7% 2 12% 19 20% 7 15% “ 9% 51 79
54 Scandinavischebuurt 34 9% 10 15% 20 18% 48 7.8
57 Molukkenbuurt 21 29% 48 8% 6 30% 50 1% 15 68
17 Paganinibuurt 30 1% 4 12% 53 11% 3 17% a5 7% 43 1% 50 78
49 Paradijssel/Zandrak 37 8% 50 9% 36 15% 38 10% 50 5% 54 0% | 53 81
Gemeente totaal 15% 27% 19% 11% 15% 5% 71
I gunstig [ ] gunstiger dan gemiddeld [ ] gemiddeld  [T] ongunstiger dan gemiddeld [l ongunstig
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Dit overzicht gaat verder op de volgende bladzijden =

woningen sociale gegevens Buurtindeling
corporatie- ouderdom soc.bereikb. bijstands- inkomen huurachter- score sociale
woningen woningen huurwon. uitkeringen per huishouden standen cohesie
rang in% rang jaar rang in% rang in% rang € 1000 rang in% rang gemid.
5 94% 29 31 17  40% 1 1% 10 263 7 22% 9 5,2 42 Diepenbuurt
12 72% 39 26 16 42% 9 12% 20 296 1 24% 77 Operabuurt
1 100% 19 37 3 81% 5 22% 8 5,1 23 Reviusbuurt
6 88% 16 41 6 76% 12 17% A4 62 Florabuurt
11 72% 12 43 7 71% 27,0 3 24% 14 5,6 32 Hovenbuurt
1 100% 18 38 2 99% 6 22% 52 Schermerhoek
1 100% 17 39 1 99% 8 20% 51 Beemster/Purmerhoek
18 55% 40 26 18 40% 12 278 2 24% 78 Gebouwenbuurt
10 73% 24 33 10 60% 8 12% 8 246 9 19% 27 Valeriusbuurt
16  57% 35 28 15  44% 10  12% 16 28,6 10 18% 72 Dansenbuurt-zuid
7 86% 10 43 4 81% 6 14% | NEEZEN 23 10% 24 59 34 Meeuwenbuurt
21 53% 38 27 19 39% 14 9% 33 344 4  24% 10 53 79 Schildersvormenbuurt
32 15% 46 24 28 14% 25 4% 17 293 29 7% 19 537 33 Koperwiek
26 40% 33 28 33 8% 28 4% 33 344 17  14% 1" 54 73 Ervenbuurt
17 55% 23 33 24 29% 20 6% 37 375 13 16% 26 6,1 46 Waardenbuurt
8 83% 6 46 8 66% 12 10% 25,8 21 10% 23 59 38 Kievitlaan
1 100% 20 36 39 0% 23 4% X X 38 6,2 41 De Baronie
13 70% 37 27 25 26% 17 7% 28 337 11 18% 12 55 87 Sporenbuurt-oost
9 80% 4 il 5 78% 13 9% 14 28,0 22 10% 50 6,7 64 Bloemenbuurt-oost
20 54% 31 29 40 0% 35 2% 36 353 20 12% 21 59 55 Amerikaansebuurt
24 43% 36 27 22 31% 32 3% 21 30,7 32 5% 17 57 75 Instrumentenbuurt
29 24% 43 25 27  23% 34 2% 19 295 X X 22 59 76 Kunstenaarsbuurt
27 37% 9 44 20 32% 31 3% 28 337 26 8% 30 6,1 29 Oude Plaats
4 0% 45 25 40 0% 40 1% 49 461 X X 42 6,4 80, 88 Tuinenbuurt, Hoofdweg
23 47% 32 29 26 25% 21 5% 26 33,0 15  15% 28 6,1 70 Dansenbuurt-noord
15  59% 48 21 12 52% 30 4% 13 279 X X 48 6,6 89 Kunstenaarsbuurt-noord
42 0% 41 26 40 0% 29 4% 30 338 X X 29 6,1 86 Sporenbuurt-west
22 52% 28 31 14 46% 22 5% 14 28,0 18 13% 13 55 56 Bergenbuurt
36 7% 34 28 37 2% 37 2% 40 394 19 13% 32 6,2 71 Burgenbuurt
42 0% 27 31 40 0% 50 1% 50 46,7 X X 20 58 43 Dalenbuurt
37 6% 56 5 36 5% 4 1% 42 40,6 16 14% 18 57 91 Fascinatio West
25  42% 53 13 23  30% 26 4% 31 341 24 9% 46 6,5 28 Rozenburcht
28 31% 8 45 21 31% 19 7% 23 315 X X 37 6,2 37 Oude Kern
14  66% 13 42 11 53% 18 7% 18 294 27 7% 39 6,3 63 Bloemenbuurt-west
39 4% 57 4 32 11% 24 4% 45 452 14 15% 35 6,2 92 Fascinatio Oost
38 6% 49 16 35 5% 39 2% 38 37,9 34 0% 16 57 15 Chopinbuurt
42 0% 51 15 40 0% 51 1% X X 25 6,0 18 Rossinibuurt
34 12% 5 47 31 12% 36 2% 25 328 28 7% 33 6,2 26 Schildersbuurt
19 54% 3 55 13 47% 27 4% 24 317 31 6% [NSSIINEIEN 13-14 Zeeheldenbuurt
40 1% 30 29 38 1% 38 2% X X 34 6,2 35 Alkenoord
2 0% 22 34 40 0% 52 1% x x - 45 Eilandenbuurt
42 0% 42 25 40 0% 47 1% 41 395 X X 11 Redebuurt
42 0% 11 43 40 0% 46 1% 35 345 X X 45 6,4 24 Dichtersbuurt
33 14% 50 15 30 14% 42 1% 43 40,7 33 4% 27 6,1 16 Bizetbuurt
35 7% 54 12 34 7% 48 1% 44 436 34 0% 15 5,6 19 Puccinibuurt
42 0% 7 46 40 0% X X X X 43 6,4 21,22's Gravenweg West
42 0% 15 41 40 0% 39 391 X X M 6,3 25 Merelbuurt
42 0% 1 66 40 0% 45 1% X X X X 31,58,59 's Gravenweg Oost
42 0% 44 25 40 0% 48 46,0 X X 36 6,2 36 Vuykterrein
31 15% 26 32 29 14% 33 3% 27 33,6 25 8% 44 6,4 48 Baaienbuurt
42 0% 2 57 40 0% 45 452 X X 74 Stadsdeelpark
42 0% 14 42 40 0% 43 1% 32 342 X X 31 6,1 65 Akker/Haagwinde
42 0% 47 21 40 0% 15 8% X X 51 6,7 61 Molenbuurt
42 0% 21 34 40 0% 44 1% X X 47 6,6 54 Scandinavischebuurt
30 24% 25 32 9 65% 16 7% 22 313 30 7% 57 Molukkenbuurt
42 0% 52 13 40 0% 49 1% 47 454 X X 40 6,3 17 Paganinibuurt
2 0% 55 8 40 0% 55 0% x X 49 6,6 49 ParadijsseliZandrak
40% 31 30% 6% 30,3 16% 5,8 Gemeente totaal

Op deze bladzijden vindt u van een selectie van indicatoren zowel de waarden als de ranggetallen van 1 (meest ongunstig)
tot 57 (meest gunstig). Aan het eind van het overzicht (op de volgende bladzijde) vindt u een totaalscore gebaseerd op
deze indicatoren. De buurten zijn gesorteerd op deze totaalscore in 2010. Voor een uitgebreide toelichting zie blz.10.
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Per wijk en buurt
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Totaaloverzicht van buurten (deel 2)

w
=
o
©

21 6,4

Buurtindeling leefbaarheid veiligheid
meldingen score algem.  probleemscore onderh.groen+  melding.politie aangiftes pol. rapportcijfer
gemeente evaluatie brt. verloedering strat.+speelpl.  sociaal+jeugd diefstal+gew. criminaliteit

rang /100wo  rang gemid. rang gemid. rang gemid. rang /100wo rang /100wo  rang gemid.

42 Diepenbuurt 1 889 24 58

77 Operabuurt 39 120 30 5,9

23 Reviusbuurt 41 6,1

32 Hovenbuurt

52 Schermerhoek - - 24 9,7

51 Beemster/Purmerhoek 35 6,8

16 52

78 Gebouwenbuurt 35 134

27 Valeriusbuurt _

72 Dansenbuurt-zuid 26 18,9

34 Meeuwenbuurt 21 205

79 Schildersvormenbuurt 12,1 20 4,9
33 Koperwiek

73 Ervenbuurt -

46 Waardenbuurt 25 71

38 Kievitlaan - 26 71 21 49
41 De Baronie 20 6,9 4.8
87 Sporenbuurt-oost 23 20,2 22 7,0

64 Bloemenbuurt-oost _ 33 7,6

55 Amerikaansebuurt 29 176 29 7,3 27 47
75 Instrumentenbuurt 31 17,0 - 22 4,8
76 Kunstenaarsbuurt 27 185

29 Oude Plaats 22 203 27 73 39 41
80, 88 Tuinenbuurt, Hoofdweg 34 7,6 34 4,2

70 Dansenbuurt-noord 32 7,5 37 4,2

89 Kunstenaarsbuurt-noord

86 Sporenbuurt-west 19 6,9 25 47

56 Bergenbuurt _

71 Burgenbuurt 25 194 23 7,0

43 Dalenbuurt - 38 76

91 Fascinatio West 24 71

28 Rozenburcht 32 169 [48 79

37 Oude Kem [esesy 42 78

63 Bloemenbuurt-west 40 12,0 31 7,5

92 Fascinatio Oost

15 Chopinbuurt -

18 Rossinibuurt

26 Schildersbuurt 34 136 30 7,3

13-14 Zeeheldenbuurt 30 173 |40 77 | 45 36
35 Alkenoord 36 7.6 29 4,5

45 Eilandenbuurt
11 Redebuurt

N oW
o ©
8>
~ o

24 Dichtersbuurt 38 121 -
16 Bizetbuurt 24 199

19 Puccinibuurt 28 7,3 4,6
21,22 's Gravenweg West _ _
25 Merelbuurt 37 7,6 36 4,2

N
N

23 101
22 10,9
39 6,1
19 5,7 34 6,9
20 5,7 32 7,7

6,0
38 6,1 36 6,7
42 6,1 38 6,2
30 8,2

21 57

NN
N W
o o
oo
N
N
&®
~

6,1
37 6,5
21 11,2
5,9 31 8,0
33 72

40 6.1
34 6,0
37 6.1
25 58

8,3

N
©

29 4.8 32 6,7
32

e
=)

40 39 19 63
39 39 34 67
s 2 es
28 49 26 66
36 41
21 59
22 55 37 68
19 61 30 67
40 68
31 67

@
©
D
[}

(49 30 6,6
26 51 36 6,8
30 48 [M4aTed

31 4,6 25 6,6

@
®
D
®

24 53 27 6,6

31,58,59 's Gravenweg Oost _
36 Vuykterrein 0 20,8 18 57 25 97 33 67
48 Baaienbuurt 26 58 83 73
74 Stadsdeelpark 35 6,0 22 6,4
65 Akker/Haagwinde 34 42 SN
61 Molenbuurt [49 34 2% 89 1 76 50 72
54 Scandinavischebuurt 24 4,7 20 6,0 35 6,7
57 Molukkenbuurt [a2 40 33 60 (4971
17 Paganinibuurt 38 4,1 29 8,3 41 6,8
49 Paradijssel/Zandrak 57 23 54 27 43 48 33 45  [ISTNNEEN
Gemeente totaal 18,9 7,0 4,7 6,0 9,4 54 6,4
I gunstig [ ] gunstiger dan gemiddeld [ ] gemiddeld  [T] ongunstiger dan gemiddeld [l ongunstig
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totaalscore
2010 2008 2006 2004 2002
rang score rang score rang score rang score rang score

Buurtindeling

19

20 -0,03
21 0,00
22 0,04
23 0,05
24 0,05
25 0,07
26 0,12
27 0,16
28 0,20
29 0,20
30 0,26
31 0,27
32 0,29
33 0,31
34 0,31
35 0,31
36 0,31
37 0,34
38 0,37

0,00

30 0,15
25 0,03
27 0,06
20 -0,08

29 0,15
26 0,05
24 0,02
31 0,24
22 -0,05
21 -0,07
23 -0,04
32 0,26
28 0,14
36 0,38
37 0,38
35 0,33
33 0,32

W

33 024 34 035
24 001 24 002
23 002 [T 047

im0zt 21 008
26 006 27 006

[1a 028" 29 o018
2 007 25 003
19 011 [Ta70250]
30 023 3 027
25 003 20 008
27 014 2 006
28 020 28 018
21 011
20 011 26 005
37 032 36 040
34 025 322 032
M 023 35 039

30 0,26
23 -0,05

39 0,41
38 0,41

0,23

0,31

0,0 0,00

30 0,23

21 -0,02
22 0,09
36 0,34
24 0,11
23 0,10
20 -0,09
25 0,13
35 0,34

X X
29 0,22
38 0,35
31 0,25

X X

w
N
=
N}
=3}

27 0,21

0,34

37 0,34
33 0,31

0,00

42 Diepenbuurt
77 Operabuurt
23 Reviusbuurt
62 Florabuurt

32 Hovenbuurt

52 Schermerhoek

51 Beemster/Purmerhoek
78 Gebouwenbuurt

27 Valeriusbuurt

72 Dansenbuurt-zuid

34 Meeuwenbuurt

79 Schildersvormenbuurt
33 Koperwiek

73 Ervenbuurt

46 Waardenbuurt

38 Kievitlaan

41 De Baronie

87 Sporenbuurt-oost
64 Bloemenbuurt-oost
55 Amerikaansebuurt

75 Instrumentenbuurt

76 Kunstenaarsbuurt

29 Oude Plaats

80, 88 Tuinenbuurt, Hoofdweg
70 Dansenbuurt-noord

89 Kunstenaarsbuurt-noord
86 Sporenbuurt-west

56 Bergenbuurt

71 Burgenbuurt

43 Dalenbuurt

91 Fascinatio West

28 Rozenburcht

37 Oude Kern

63 Bloemenbuurt-west
92 Fascinatio Oost

15 Chopinbuurt

18 Rossinibuurt

26 Schildersbuurt
13-14 Zeeheldenbuurt
35 Alkenoord

45 Eilandenbuurt

11 Redebuurt

24 Dichtersbuurt

16 Bizetbuurt

19 Puccinibuurt

21,22 's Gravenweg West
25 Merelbuurt

31,58,59 's Gravenweg Oost
36 Vuykterrein

48 Baaienbuurt

74 Stadsdeelpark

65 Akker/Haagwinde

61 Molenbuurt

54 Scandinavischebuurt
57 Molukkenbuurt

17 Paganinibuurt

49 Paradijssel/Zandrak

Gemeente totaal

Op deze bladzijden vindt u van een selectie van indicatoren zowel de waarden als de ranggetallen van 1 (meest on-
gunstig) tot 57 (meest gunstig). Aan het eind van het overzicht (direct hierboven) vindt u een totaalscore gebaseerd op
deze indicatoren. De buurten zijn gesorteerd op deze totaalscore in 2010. Voor een uitgebreide toelichting zie blz.10.
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Belevingsgegevens Sociale gegevens Woninggegevens Bevolkingsopbouw Capelle totaal

Per wijk en buurt
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Wijk- en buurtindeling

Op deze bladzijden vindt u een overzicht van de gebruikte wijk-/buurtindeling. De grenzen van de
wijken en buurten en alle wijknamen en buurtnummers zijn af te lezen uit onderstaande kaart. De
namen van alle buurten kunt u vinden in het overzicht op de bladzijde hiernaast. De buurten zijn daar
gesorteerd op buurtnummers, wat niet exact overeen komt met de volgorde van wijken. De buurten
21, 22, 31, 58 en 59 worden namelijk gerekend tot wijk 6: Schenkel.

De meeste cijfers in deze Wijkatlas worden gepubliceerd per wijk en buurt. Een klein deel van de gege-
vens is alleen beschikbaar op het niveau van postcodewijken (de nummering is dan 2901, 2902, 2903
enz.). Daarbij komt het laatste cijfer van de postcode overeen met het eerste cijfer van de buurtcode.
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Buurt Wijk Buurtpro-
fiel op blz.
10 Usseldijk 1a Capelle West n.v.t.
11 Redebuurt 1a Capelle West 105
12 Industrieterrein West ~ Ta Capelle West n.v.t.
13 Zeeheldenbuurt-west * Ta Capelle West 106
14 Zeeheldenbuurt-oost * Ta Capelle West 106
15 Chopinbuurt 1b ‘s Gravenland 106
16 Bizetbuurt 1b ‘s Gravenland 107
17 Paganinibuurt 1b ‘s Gravenland 107
18 Rossinibuurt 1b ‘s Gravenland 108
19 Puccinibuurt 1b ‘s Gravenland 108
21 ‘s Gravenweg/
Alexanderlaan ** 6 Schenkel 125
22 's Gravenpark ** 6 Schenkel 125

23 Reviusbuurt
24 Dichtersbuurt
25 Merelbuurt
26 Schildersbuurt
27 Valeriusbuurt
28 Rozenburcht
29 Oude Plaats

31 Stationsbuurt ***
32 Hovenbuurt

2 Middelwatering West 109
2 Middelwatering West 109
2 Middelwatering West 110
2 Middelwatering West 110
2 Middelwatering West 111
2 Middelwatering West 111
2 Middelwatering West 112

6 Schenkel 124
3 Middelwatering Oost 112

33 Koperwiek 3 Middelwatering Oost 113
34 Meeuwenbuurt 3 Middelwatering Oost 113
35 Alkenoord 3 Middelwatering Oost 114

36 Vuykterrein
37 Oude Kern
38 Kievitlaan

41 De Baronie
42 Diepenbuurt
43 Dalenbuurt

3 Middelwatering Oost 114
3 Middelwatering Oost 115
3 Middelwatering Oost 115

4 Oostgaarde Zuid 116
4 Oostgaarde Zuid 116
4 Oostgaarde Zuid 117

44 Sportpark Couwenhoek4 Oostgaarde Zuid n.v.t.

45 Eilandenbuurt 4 Oostgaarde Zuid 117

Buurt Wijk

Buurtpro-
fiel op blz.

51 Beemster/Purmerhoek
52 Schermerhoek

53 Wormerhoek

54 Scandinavischebuurt
55 Amerikaansebuurt

56 Bergenbuurt

57 Molukkenbuurt

58 Klaverweide ***

59 Klinkert ***

61 Molenbuurt

62 Florabuurt

63 Bloemenbuurt-west
64 Bloemenbuurt-oost
65 Akker/Haagweide
66 Sportpark Schenkel

70 Dansenbuurt-noord
71 Burgenbuurt

72 Dansenbuurt-zuid

73 Ervenbuurt

74 Stadsdeelpark

75 Instrumentenbuurt
76 Kunstenaarsbuurt

77 Operabuurt

78 Gebouwenbuurt

79 Schildersvormenbuurt

80-85 Hoofdweg ****

86 Sporenbuurt-west

87 Sporenbuurt-oost

88 Tuinenbuurt ****

89 Kunstenaarsbuurt-noord

91 Fascinatio West
92 Fascinatio Oost

5 Oostgaarde Noord 119
5 Oostgaarde Noord 120

5 Oostgaarde Noord n.v.t.

5 Oostgaarde Noord 120
5 Oostgaarde Noord 121
5 Oostgaarde Noord 121
5 Oostgaarde Noord 122

6 Schenkel 125
6 Schenkel 125
6 Schenkel 122
6 Schenkel 123
6 Schenkel 123
6 Schenkel 124
6 Schenkel 124
6 Schenkel n.v.t.

7 Schollevaar Zuid 126
7 Schollevaar Zuid 126
7 Schollevaar Zuid 127
7 Schollevaar Zuid 127
7 Schollevaar Zuid 128
7 Schollevaar Zuid 128
7 Schollevaar Zuid 129
7 Schollevaar Zuid 129
7 Schollevaar Zuid 130
7 Schollevaar Zuid 130

8 Schollevaar Noord 132
8 Schollevaar Noord 131
8 Schollevaar Noord 131
8 Schollevaar Noord 132
8 Schollevaar Noord 132

9 Fascinatio/Rivium 133
9 Fascinatio/Rivium 133

93-98 Rivium

* Buurten aangegeven met sterren worden in de Buurt-
monitor gecombineerd met buurten met evenveel sterren.

NB De buurten die in een lichtere tint worden weergege-

9 Fascinatio/Rivium  n.v.t.

46 Waardenbuurt 4 Oostgaarde Zuid 118
47 AWZI Oostgaarde 4 Oostgaarde Zuid n.v.t.
48 Baaienbuurt 4 Oostgaarde Zuid 118
49 Paradijssel/Zandrak 4 Oostgaarde Zuid 119
Trefwoordenregister

Aangiftes politie 19, 62-63

Actief in de buurt 97

Algemene evaluatie van buurt (score) 72-73
Avutocriminaliteit (aangiftes politie) 19, 62-63
Autocriminaliteit (oordeel bewoners) 86
Autocriminaliteit (slachtofferschap) 89
Allochtonen en autochtonen 15, 24-25, 27
Allochtonen naar leeftijd 15
Allochtonen: kinderen 0-17 jaar 30-31
Arbeidsongeschiktheidsuitkeringen 54-55, 57
Arbeidsplaatsen naar sector 20, 68-69
Bedrijfsvestigingen 20, 68-69
Besteedbaar inkomen huishoudens 54-55, 56
Bestrating onderhoud (tevredenheid) 76-78
Betalingsachterstanden corporaties 60-61
Betrokkenheid bij de buurt 97
Bevolking 12-16,21-38

- etniciteit 15, 24-25, 27

- geslacht 14-15

- gezinssituatie 15, 16, 28-29, 32

- huishoudensgrootte 16

- kinderen en eenoudergezinnen 16, 30-31, 33
- leeftijdsverdeling/totaal 13-15, 22-23, 26, 38

Qostveen Beleidsonderzoek en Advies

ven, hebben geen of nauweli

jks inwoners.

- mobiliteit 16, 34-37, 36-37

- ontwikkeling bevolking 12-13, 34-35

- prognose 13
Bevolkingsdichtheid (opp.per inwoner) 48-49
Bibliotheekleden 66-67
Bijstandsuitkeringen 18, 54-55
Binnenverhuizingen (wijk naar wijk) 37,37
Bejaardenwoningen 42-43
Bouwperiode van de woningen 46-47
Bouwwijze van de woningen 42-43, 45
Brandweer: uitrukken 18
Burenoverlast (oordeel bewoners) 86
Buurt- en wijkindeling 8, 138-139
Buurt- en wijkprofielen 99-133
Buurtoordeel algemeen 72-74,75
Corporatiewoningen naar huurprijs 51
CWI: werkzoekenden 18, 58-59
Diefstal (aangiftes politie) 19, 62-63
Diefstal (oordeel bewoners) 84-86
Diefstal (slachtofferschap) 89
Drugsoverlast (oordeel bewoners) 86
Economische waarde woningen 17, 48-49
Eenoudergezinnen 16, 30-31, 33
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Eigendomssituatie woningen 17, 40-41, 44
Etnische groepen, samenleven van 72-74
Etniciteit 15, 24-25, 27
Etniciteit: kinderen 0-17 jaar 30-31
Etniciteit: leeftijdsverdeling 15
Fietsenstallingen (oordeel bewoners) 76-78
Geluidsoverlast (oordeel bewoners) 86
Gemeentepersoneel 20
Gemeenteraadsverkiezingen 18
Geslacht 14-15
Gewelddelicten (aangiftes politie) 19, 62-63
Gewelddelicten (oordeel bewoners) 86
Gewelddelicten (slachtofferschap) 89
Gezinnen met kinderen 28-31, 32

Gezondheidsvoorzieningen (tevredenheid) 80-82

Groenvoorzieningen (tevredenheid) 76-78
Hondenpoep (oordeel bewoners) 87
Huishoudens naar gezinssituatie 16, 28-29, 32
Huishoudensgrootte 16
Huurachterstanden 60-61
Huurprijs woningen (van corporaties) 51
Inbrack (aangiftes politie) 19, 62-63
Inbraak (oordeel bewoners) 84-86
Inbraak (slachtofferschap) 89
Inhoud woningen 48-49
Inkomen bevolking 54-55, 56
Inkomensgroepen, samenleven van 72-74
Inwoners (zie bevolking)

Jong en oud, samenleven van 72-74
Jongerenoverlast (meldingen politie) 19, 62-63
Jongerenoverlast (oordeel bewoners) 86
Jongerenvoorzieningen (tevredenheid) 80-82
Kinderen en kind/volwassenen ratio 30-31
Kwadraad maatschappelijk werk 60-61
Leeftiidsopbouw bevolking 13-15, 22-23, 26, 38
Leeftijdsopbouw woningvoorraad 46-47
Maatschappelijk werk 60-61
Meldingen gemeente 60-61, 64
Meldingen politie 19, 62-63, 65

Mobiliteit bevolking 16, 34-37, 36-37
Onderhoud groen/straten (tevredenheid) 76-78

Onderhoud (totaalscore) 81,98,136,79
Ontwikkeling aantal inwoners 12-13, 34-35
Ontwikkeling aantal woningen 40-41
Ontwikkeling woonbuurt (beleving) 90-93
Onveilig voelen 87
Onveilige plekken (oordeel bewoners) 88-89
Onveiligheid (meldingen politie) 19, 62-63, 65
Onveiligheid (oordeel bewoners) 84-89
Opleidingsniveau bevolking 57
Oppervlak per inwoner 48-49
Ouderdom woningen 46-47
Ouderenvoorzieningen (tevredenheid) 80-82
Overlast in de buurt 84-86, 88
Parkeren (meldingen politie) 62-63
Parkeren (oordeel bewoners) 76-78
Perceelsoppervlak 48-49
Personeelsbezetting gemeente 20
Politie (aangiftes/meldingen) 19, 62-63, 65

Probleemscore diefstal/overlast/verloedering 84-85
Problemen in de buurt (volgens bewoners) 94-97
Prognose aantal inwoners 13

Verwijzingen naar kaarten zijn groengedrukt

Rapporicijfers (door bewoners):
- buurt algemeen 72-73,75
- groen/bestrating/parkeren/verlichting 76-78, 79
- samenleven verschill.bevolkingsgroepen 72-74

- veiligheid 84-85, 88

- voorzieningen 80-82, 98

- woningen 76-78
Samenleven verschillende bev.groepen 72-74
Seniorenwoningen 42-43
Slachtofferschap 89
Sociale cohesie (score) 72-74
Sociale problemen (melding.politie) 19, 62-63, 65
Solidariteit 72-74
Speelmogelijkheden (tevredenheid) 80-82
Sportvoorzieningen in buurt (tevredenheid) 80-82
Stallen van fietsen (oordeel bewoners) 76-78
Straatverlichting (oordeel bewoners) 77-78
Straten onderhoud (tevredenheid) 76-78
Totaaloverzicht 134-137
Uitkeringen arbeidsongeschiktheid 54-55, 57
Uitkeringen bijstand 18, 54-55, 57
Vandalisme (oordeel bewoners) 84-85, 87-88
Vandalisme (meldingen politie) 19, 62-63
Veiligheid (meldingen politie) 19, 62-63

Veiligheid (oordeel bewoners) 84-89
Verhuizingen 16, 34-37, 36-37
Verkeersongevallen (meldingen politie) 19, 62-63
Verkeersonveilige plekken (oordeel bewoners) 89
Verkeersoverlast (oordeel bewoners)  84-85, 88

Verkiezingen gemeenteraad 18
Verlichting (oordeel bewoners) 76-78
Vervuiling (oordeel bewoners) 84-85, 87
Vestigingen (inwoners) 16, 34-35, 36
Vestigingen (bedrijfsvestigingen) 20, 68-69
Voorzieningen (tevredenheid) 80-83, 98
Welzijnsvoorzieningen 80-82
Werkgelegenheid (arbeidsplaatsen) 20, 68-69
Werkzoekenden 18, 58-59

WIA, WAO, WAZ, Wajong-uitkeringen 54-55, 57
Winkeloriéntatie (waar boodschappen doen) 83

Winkels (tevredenheid) 80-82
Wijk- en buurtindeling 138-139
Wiik- en buurtprofielen 99-133
Wijkoverlegplatforms (bekendheid/deelname) 97
Woningbezetting 48-49
Woningen 17, 39-52
- bouwwijze 42-43, 45
- economische waarde 17, 48-49
- eigendom / totaal aantal 17, 40-41, 44
- huurprijs 51
- kwaliteit (oordeel bewoners) 76-78
- ouderdom 46-47, 45

- oppervlakte, inhoud, woningbezetting  48-49

- woningzoekenden 17, 48-49, 50
Woninginbraak (aangiftes politie) 19, 62-63
Woninginbraak (oordeel bewoners) 84-86
Woninginbraak (slachtofferschap) 89
Woninginhoud 48-49
Woningkwaliteit (oordeel bewoners) 76-78
Woningzoekenden 17, 48-49, 50
Woonduur 34-35
Woonruimteverdeling 17, 48-49, 50
WOPs (bekendheid/deelname) 97
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